



DIÁRIO OFICIAL

João Lisboa – Maranhão

Instituído pela Lei Municipal nº 023-2017, de 19 Dezembro de 2017



PODER EXECUTIVO

ANO III, Nº CLII, JOÃO LISBOA - MA. QUINTA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2020 EDIÇÃO DE HOJE: 210 PÁGINAS

SUMÁRIO:
TERCEIROS
ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS---Nº002

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de João Lisboa, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação da entidade da Administração Direta deste Município, sendo referida entidade inteiramente responsável pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de João Lisboa poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: joaolisboa.ma.gov.br. Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse joaolisboa.ma.gov.br/diário. As Consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de João Lisboa – MA
CNPJ: 01.000.300/0001-10
Av. Imperatriz, Nº 1331– Centro
Site: joaolisboa.ma.gov.br
Diário: joaolisboa.ma.gov.br/diario

TERCEIROS

PREFEITURA DE JOÃO LISBOA

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2020

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL, instituída por Lei Municipal, com sede e foro na cidade de João Lisboa - MA na Av. Imperatriz nº 1331, Centro, neste ato representada por seu **Presidente/Pregoeiro**, Sr. Marcos Venício Vieira Lima, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº 61354196-0 SSP-MA e do CPF nº 839.110.903-82, nomeado por meio da Portaria nº 046, de 02 de Janeiro de 2017, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto Municipal nº 054, de 13 de Dezembro de 2017, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 002/2020 - CPL publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão em 20.01.2020, Processo Administrativo nº 10.002/2020, **RESOLVE** registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 054/2017, em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto a aquisição eventual e futura de alimentos perecíveis e não perecíveis, conforme Anexo I do Edital do Pregão Presencial nº 006/2020 - CPL, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E FORNECEDORES**2.1. Do quantitativo**

ITEM	OBJETO	QTD POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES	QTD POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES
1	Arroz polido, classe longo fino tipo 1, embalagem em saco plástico transparente contendo 5 kg do produto, fardo com 30 kg. Marcas de referência: Beleza, equivalentes ou de melhor qualidade.	11000	55.000
2	Açúcar cristal branco, em saco plástico transparente de 1 kg, fardo de 30 kg. Marcas de referência: Tropical, equivalentes ou de melhor qualidade.	2300	11.500
3	Açúcar refinado (Na cor branca, sacarose de cana de açúcar. Embalagem primária plástica, de 2kg, contendo data de fabricação e validade de mínimo 1 ano após a data de entrega). MARCAS DE REFERÊNCIA: União, equivalentes ou de melhor qualidade.	150	750
4	Colorífico natural obtido a partir do urucum, sem adição de sal, em saco plástico transparente de 100g, fardo de 1 kg. Marcas de referência: Nutrivita, equivalentes ou de melhor qualidade.	150	750
5	Feijão carioquinha - grupo : anão, classe: cores, tipo 1, variedade: carioquinha.Em saco plástico transparente de 1 kg, fardo de 30 kg. Marcas de referência: Sanrei, equivalentes ou de melhor qualidade.	2700	13.500
6	Feijão preto tipo 1 (Preto. Tipo 1, grupo anão. Sem caruncho e presença de grãos mofados, pedras e outras sujidades. Em embalagem plástica de 1Kg. Validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega)MARCAS DE REFERÊNCIA: Tia Dora, equivalentes ou de melhor qualidade.	800	4.000
7	Fava (Tipo 1, grupo anão. Sem caruncho e presença de grãos mofados, pedras e outras sujidades. Em embalagem plástica de 1Kg O odor e coloração e o sabor deverão ser próprios do produto. Não deverá apresentar impurezas de qualquer tipo.)MARCAS DE REFERÊNCIA: Kicaldo ou Tio Jorge, equivalentes ou de melhor qualidade.	400	2.000
8	Biscoito rosquinha, embalagem dupla de 400 g e caixa com 8 kg. Marcas de referência: Rancheiro, equivalentes ou de melhor qualidade.	1660	8.300

9	Biscoito doce (Tipo Maria. sem adição de metabissulfito de sódio. Ingredientes obrigatórios Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9), açúcar, gordura vegetal, amido de milho, açúcar invertido, sal e soro de leite em pó. Embalagem plástica de 400g. Validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega.)MARCAS DE REFERÊNCIA: Vitabono, equivalentes ou de melhor qualidade.	160	800
10	Biscoito doce chocolate (Tipo Maria. sem adição de metabissulfito de sódio. Ingredientes obrigatórios Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9), açúcar, gordura vegetal, amido de milho, açúcar invertido, cacau em pó, soro de leite em pó e sal. Corante natural de caramelo Embalagem plástica de 400g. Validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega.)MARCAS DE REFERÊNCIA: Vitabono, equivalentes ou de melhor qualidade.	160	800
11	Óleo de soja refinado, embalado em garrafa plástica, tipo PET contendo 900 ml do produto, acondicionado em caixas com 20 unidades. Marcas de referência: ABC, equivalentes ou de melhor qualidade.	2100	10.500
12	Sardinha de óleo, lata de 125 g. Marcas de referência: Palmares, equivalentes ou de melhor qualidade.	1600	8.000
13	Sardinha em lata molho tomate (Pescado, eviscerado, lavado, pré-cozido. Adicionado de molho de tomate comestível. Registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento – MAPA. Latas de 125 gramas. Validade de no mínimo 24 meses. MARCAS DE REFERÊNCIA: Palmares, equivalentes ou de melhor qualidade.	1600	8.000
14	Macarrão, tipo espaguete, com ovos em saco plástico transparente contendo 500g, fardo de 5 kg. Marcas de referência: Emege, equivalentes ou de melhor qualidade.	2100	10.500
15	Macarrão tipo espaguete sem ovos (Sem ovos, tipo espaguete - Enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem primária: pacote de plásticos de 500g. Validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega.MARCAS DE REFERÊNCIA: Oregon, equivalentes ou de melhor qualidade.	800	4.000
16	Macarrão tipo rigatone sem ovos (Sem ovos, tipo rigatone - Enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem primária: pacote de plásticos de 500g. Validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega.MARCAS DE REFERÊNCIA: Amália ou Galo, equivalentes ou de melhor qualidade.	800	4.000
17	Achocolatado em pó, pacote de 1 kg e caixa de 10 kg. Marcas de referência: Italac, equivalentes ou de melhor qualidade.	1700	8.500
18	Sal refinado, iodado, para tempero, em saco plástico transparente contendo 1 kg, fardo de 30 kg. Marcas de referência: Veneza, equivalentes ou de melhor qualidade.	350	1.750
19	Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas. Pacote de 200 g, fardo de 10 kg. Marcas de referência: Puralac, equivalentes ou de melhor qualidade.	2700	13.500
20	Leite sem lactose (sem sujidades, Embalagem primária plástica contendo 380g, contendo data de fabricação e validade de mínimo 1 ano após a data de entrega). MARCAS DE REFERÊNCIA: Nestlé ou Piracanjuba, equivalentes ou de melhor qualidade.	400	2.000
21	Leite desnatado (Leite em pó desnatado de vaca, integral e instantâneo, com lecitina de soja. Vitaminado. 200g Registro no ministério da agricultura: SIF/DIPOA. Diluição mínima 1:7 sem alterar as características sensoriais do produto. Quantidade mínima de proteína em 100g: 26g. Embalagem primária: Sacos de alumínio gaseificado contendo 0,2 kg. Validade: mínimo 01 ano.)MARCAS DE REFERÊNCIA: Itambé	200	1.000

22	Flocos de milho, em saco plástico contendo 500 g, fardo de 10 kg. Marcas de referência: Sinhá, equivalentes ou de melhor qualidade.	2200	11.000
23	Farinha de mandioca. Marcas de referência: Tradicional, equivalentes ou de melhor qualidade.	900	4.500
24	Flocos de arroz, em saco plástico contendo 500 g, fardo de 10 kg. Marcas de referência: Nutrivita, equivalentes ou de melhor qualidade.	800	4.000
25	Margarina, pote de 500 g e caixa com 20 unidades. Marcas de referência: Primor, equivalentes ou de melhor qualidade.	880	4.400
26	Proteína texturizada de soja escura, pacote de 400 g. Marcas de referência: Sinhá, equivalentes ou de melhor qualidade.	300	1.500
27	Biscoito tipo cream cracker, pacote de 400 g e caixa com 20 unidades. Marcas de referência: Vitabono, equivalentes ou de melhor qualidade.	2300	11.500
28	Extrato de tomate, embalagem de 350 g. Marcas de referência: Predilecta, equivalentes ou de melhor qualidade.	1900	9.500
29	Preparo líquido para refresco de fruta com 30% de polpa de fruta com concentração para 6 ou 8 partes de água adoçada, preparado por meio de processo tecnológico adequado não fermentado, de cor, aroma característica da fruta sabor acerola . Garrafa de plástico ou vidro de 500 ml com fardos de 6 unidades. Marcas de referência: dafruta, equivalentes ou de melhor qualidade.	800	4.000
30	Preparo líquido para refresco de fruta com 30% de polpa de fruta com concentração para 6 ou 8 partes de água adoçada, preparado por meio de processo tecnológico adequado não fermentado, de cor, aroma característica da fruta sabor goiaba . Garrafa de plástico ou vidro de 500 ml com fardos de 6 unidades. Marcas de referência: dafruta, equivalentes ou de melhor qualidade.	800	4.000
31	Condimento de tempero, constituído de pimenta do reino, alho, sal, cominho e outros. Pote de 1 kg em embalagem plástica. Marcas de referência: arisco, equivalentes ou de melhor qualidade.	280	1.400
32	Tempero completo alho e sal (O odor e coloração e o sabor deverão ser próprios do produto. Não deverá apresentar impurezas de qualquer tipo. Embalagem interna tipo plástico atóxica transparente de 0,3kg. Validade de no mínimo 1 ano após a data de entrega. MARCAS DE REFERÊNCIA: Mariza, equivalentes ou de melhor qualidade.	80	400
33	Caldo de carne. Caixa com tabletes de 60 g. Marcas de referência: magi, equivalentes ou de melhor qualidade.	100	500
34	Café, embalagem de 500 g, fardo com 10 unidades. Marcas de referência: Viana, equivalentes ou de melhor qualidade.	1200	6.000
35	Milho de canjica amarelo, pacote de 500g. Marcas de referência: Pinduca, equivalentes ou de melhor qualidade.	480	2.400
36	Mingau de aveia com coco formulado, embalado em saco metalizado laminado. Marcas de referência: Nutribom, equivalentes ou de melhor qualidade.	250	1.250
37	Mingau de farinha láctea formulado, embalados em saco metalizado laminado. Marcas de referência: Nestle, equivalentes ou de melhor qualidade.	240	1.200
38	Farinha de cereais (farinha de cereais para mingau com aveia, leite e fonte de 11 vitaminas e ferro. Contém Açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite em pó integral, farinha de trigo integral, farinha de aveia, vitaminas e minerais, sal e aromatizante. CONTÉM GLÚTEN. Com data de fabricação. embalagem 210g. Validade de mínimo 6 meses.)MARCAS DE REFERÊNCIA: Nestlé, equivalentes ou de melhor qualidade.	140	700

39	Cereal vitaminado flocos de 3 cereais (Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, açúcar, cevada, sais minerais, aveia, sal e vitaminas. Contém Glúten. Contém traços de leite e soja. Com data de fabricação. Embalagem 400g. Validade de mínimo 6 meses.)MARCAS DE REFERÊNCIA: Nestlé, equivalentes ou de melhor qualidade.	210	1.050
40	Risoto formulado, embalados em saco metalizado laminado. Marcas de referência: Zaeli, equivalentes ou de melhor qualidade.	230	1.150
41	Fécula de mandioca. Marcas de referência: Pinduca, equivalentes ou de melhor qualidade.	550	2.750
42	Abóbora, fresca, integra e firme. Marcas de referência: Fazenda, equivalentes ou de melhor qualidade.	950	4.750
43	Cebola branca, tamanho médio, fresca, integra e firme. Marcas de referência: Fazenda, equivalentes ou de melhor qualidade.	1000	5.000
44	Maça nacional vermelha, fresca, integra e firme, tamanho médio com grau de maturação adequado. Marcas de referência: Fazenda, equivalentes ou de melhor qualidade.	2800	14.000
45	Batata inglesa, fresca, integra e firme. Marcas de referência: Fazenda, equivalentes ou de melhor qualidade.	1300	6.500
46	Cenoura, fresca, integra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completo do tamanho. Marcas de referência: Fazenda, equivalentes ou de melhor qualidade.	900	4.500
47	Alho in natura, embalagem de 200 g. Marcas de referência: Fazenda, equivalentes ou de melhor qualidade.	300	1.500
48	Carne moída fresca bovina - músculo.Composição:Maximo permitido de água 3%, e de gordura 15%, isenta de tecidos inferiores como ossos,cartilagens, gordura parcial. Marcas de referência: Fribal, equivalentes ou de melhor qualidade.	1200	6.000
49	Frango, congelado ou resfriado (não temperado).Embalagens em saco de polietileno atóxico transparente.Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Marcas de referência: Americano, equivalentes ou de melhor qualidade.	3200	16.000
50	Peito de frango (Resfriada (0° a 7°C). Aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa. Odor e sabor: próprio. Embalagem em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Peso líquido máximo de 5kg por embalagem. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou em caixas de isopor em condições higiênicas ideais ao transporte.)	800	4.000
51	Peixe fresco Resfriado (0° a 7°C) , limpo, aspecto: próprio da espécie,não amolecido nem pegajoso cor: própria da espécie, sem manchas, pardacentas ou de qualquerespécie, isenta de parasitos e larvas. Odor e sabor: próprio.	200	1.000
52	Costela de boi fresca. Marcas de referência: Fribal, equivalentes ou de melhor qualidade.	1000	5.000
53	Bisteca bovina (Deverá ser transportado em carro refrigerado ou em caixas de isopor em condições higiênicas ideais ao transporte. Resfriada (0° a 7°C), limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor: própria da espécie (vermelha brilhante ou púrpura) sem manchas esverdeadas, pardacentas ou de qualquer espécie, isenta de parasitos e larvas. Odor e sabor: próprio.)	400	2.000
54	Chambari (carne bovina com osso, teor de gordura médio e aceitável, sem impurezas, cor brilhante e aspecto não amolecido ou pegajoso. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou em caixas de isopor em condições higiênicas ideais ao transporte.)	300	1.500

55	Salsicha tipo hot -dog. Embalagem em saco plástico transparente contendo 5 kg do produto. Rotulagem com SIF de acordo com a legislação vigente. Marcas de referência: Estrela, equivalentes ou de melhor qualidade.	800	4.000
56	Bebida láctea sabor morango, embalagem em saco de polietileno atóxico leitoso com 180 ml do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Marcas de referência: Tody, equivalentes ou de melhor qualidade.	1100	5.500
57	Pão massa fina 40 g. Marcas de referência: Maxpão, equivalentes ou de melhor qualidade.	14000	70.000
58	Pão francês (Pão francês com aproximadamente 50g que devera ser fabricado com matéria-prima de primeira qualidade, isenta de matéria terrosa, parasitos, conservantes de qualquer espécie e em perfeito estado de conservação, será rejeitado o pão queimado ou mal assado, dormido, o que apresentar bolores, fermentação estranha, manipulação defeituosa do produto, será permitido a fabricação de pão com farinha de trigo enriquecida com vitaminas e sais minerais).	16000	80.000
59	Pão integral (Pão fatiado tipo fôrma. Pacotes de 500g. Devera ser fabricado com matéria-prima de primeira qualidade, isenta de matéria terrosa, parasitos, conservantes de qualquer espécie e em perfeito estado de conservação, será rejeitado o pão queimado ou mal assado, dormido, o que apresentar bolores, fermentação estranha, manipulação defeituosa do produto, será permitido a fabricação de pão com farinha de trigo enriquecida com vitaminas e sais minerais. Validade de 5 dias a contar a data de entrega.	800	4.000
60	Polpa de fruta sabor cajá . Embalagem plástica contendo 1 kg do produto com rotulagem de acordo com a legislação. Marcas de referência: Só polpa, equivalentes ou de melhor qualidade.	600	3.000
61	Polpa de fruta sabor goiaba . Embalagem plástica contendo 1 kg do produto com rotulagem de acordo com a legislação. Marcas de referência: Só polpa, equivalentes ou de melhor qualidade.	1100	5.500
62	Polpa de fruta sabor acerola . Embalagem plástica contendo 1 kg do produto com rotulagem de acordo com a legislação. Marcas de referência: So polpa, equivalentes ou de melhor qualidade.	1100	5.500
63	Polpa de fruta sabor tamarindo . Embalagem plástica contendo 1 kg do produto com rotulagem de acordo com a legislação. Marcas de referência: So polpa, equivalentes ou de melhor qualidade.	600	3.000
64	Polpa de fruta sabor maracujá . Embalagem plástica contendo 1 kg do produto com rotulagem de acordo com a legislação. Marcas de referência: So polpa, equivalentes ou de melhor qualidade.	800	4.000
65	Banana prata ou pacovan, de primeira, tamanho médio (100 a 125 g), fresca integra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substancias terrosa, sujidades ou corpo estranho. Marcas de referência: Fazenda, equivalentes ou de melhor qualidade.	1500	7.500
66	Melancia, integra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substancias terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Marcas de referência: Fazenda, equivalentes ou de melhor qualidade.	15500	77.500
67	Laranja 100 g, integra e firme com grau de maturação adequada, isenta de substancias terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Marcas de referência: Fazenda, equivalentes ou de melhor qualidade.	20500	102.500
68	Ovo de galinha, tamanho médio (igual ou superior), branco.Registro do SIF.Bandeja com 30 unidades, com invólucro em PVC atóxico. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Marcas de referência: Josedith, equivalentes ou de melhor qualidade.	600	3.000

69	Beterraba, fresca, íntegra e firme, ísenta de sujidades com grau de evoluço completo do tamanho. Marcas de referncia: Fazenda, equivalentes ou de melhor qualidade.	520	2.600
70	Tomate, fresca, íntegra e firme, ísenta de sujidades com grau de evoluço completo do tamanho. Marcas de referncia: Fazenda, equivalentes ou de melhor qualidade.	920	4.600
71	Carne bovina 1 ^o maciça. Marcas de referncia: Fribal, equivalentes ou de melhor qualidade.	900	4.500
72	Chocolate em barra de 1 Kg, meio amargo. Marcas de referncia: Garoto, equivalentes ou de melhor qualidade.	104	520
73	Coco ralado desidratado de 1 Kg. Marcas de referncia: Coco do Vale, equivalentes ou de melhor qualidade.	60	300
74	Amido de milho (No podendo estar úmidos, fermentados ou rançoso. Embalagem de 0,5kg. Com data de fabricaço. Validade: 12 meses.)MARCAS DE REFERNCIA: Maizena, equivalentes ou de melhor qualidade.	200	1.000
75	Mistura para Mingau Sabor Tradicional (amido de milho, açcar, vitaminas A e C, minerais Ca, Fe e P, aromatizante e corante urucum. Com data de fabricaço. Validade de mnimo 6 meses.)MARCAS DE REFERNCIA: Maizena, equivalentes ou de melhor qualidade.	500	2.500
76	Azeitona sem caroço (Gros verdes, em conserva ao natural, gua, açcar e sal. No contm glten. Embalagem primria: Latas em folhas de flandres revestidas com verniz sanitrio, com peso drenado de 200g. Validade de no mnimo 2 ano aps a data de entrega. Com data de fabricaço)MARCAS DE REFERNCIA: Raiola, equivalentes ou de melhor qualidade.	80	400
77	Milho verde (Gros verdes, em conserva ao natural, gua, açcar e sal. No contm glten. Embalagem primria: Latas em folhas de flandres revestidas com verniz sanitrio, com peso drenado de 200g. Validade de no mnimo 2 ano aps a data de entrega.)MARCAS DE REFERNCIA: Quero, equivalentes ou de melhor qualidade.	400	2.000
78	Farinha de Trigo com fermento (Tipo 01, enriquecida com ferro e cido flico.Em balagem primria: Pacote com 1kg. Validade mnima: 4 meses.)MARCAS DE REFERNCIA: Dona benta ou Rosa Branca, equivalentes ou de melhor qualidade.	500	2.500
79	Aveia em flocos finos (Aveia em flocos. No podendo estar úmidos ou rançosos. 1 kg Embalagem plstica de mximo 0,2kg. Com data de fabricaço. Validade de mnimo 6 meses.)MARCAS DE REFERNCIA: Nestl, equivalentes ou de melhor qualidade.	1000	5.000
80	Azeite de oliva tipo extra-virgem (envasado em recipiente escuro, de vidro, com acidez mxima < ou = 0,50%). MARCAS DE REFERNCIA: Galo, equivalentes ou de melhor qualidade.	900	4.500
81	Adoçante sem aspartame (embalagem de 60ml. adoçante diettico natural, sem adiço de açcar (diet) e totalmente saudvel, elaborado a partir das folhas de Stevia.No conter qualquer componente artificial como Sucralose, Sacarina, Ciclamato, Aspartame entre outros.)MARCAS DE REFERNCIA: Adocyl, equivalentes ou de melhor qualidade.	120	600
82	Vinagre (Vinagre de lcool. Embalagem primria: Frascos plsticos contendo de 750ml. Validade mnima: 1 ano)MARCAS DE REFERNCIA: Castelo, equivalentes ou de melhor qualidade.	300	1.500
83	Ch Diversos sabores (embalagem 15 gramas. maç, camomila, erva doce, gengibre, morango). Em sachs. Caixa de 15 unidades. Validade de 1 ano. MARCAS DE REFERNCIA: Dr Oetker, equivalentes ou de melhor qualidade.	100	500

84	Suco em garrafa concentrado uva (embalagem 500 ml. suco concentrado e integral, água potável e aroma idêntico ao natural, acidulante ácido cítrico, conservantes benzoato de sódio e metabisulfito de sódio estabilizante goma de gelana e citrato de sódio. Sem adição de açúcar, não contém gluten).MARCAS DE REFERÊNCIA: Palmeiron, equivalentes ou de melhor qualidade.	250	1.250
85	Suco em garrafa concentrado caju (embalagem 500 ml. suco concentrado e integral, água potável e aroma idêntico ao natural, acidulante ácido cítrico, conservantes benzoato de sódio e metabisulfito de sódio estabilizante goma de gelana e citrato de sódio. Sem adição de açúcar, não contém gluten). MARCAS DE REFERÊNCIA: Palmeiron, equivalentes ou de melhor qualidade.	250	1.250
86	Linhaça em pó (farinha de linhaça) (Tipo 01.Embalagem primária: Pacote com 150 kg. Validade mínima: 4 meses).MARCAS DE REFERÊNCIA: Jasmine, equivalentes ou de melhor qualidade.	20	100
87	Creme de leite (Embalagem primária: peso 200g. MARCAS DE REFERÊNCIA: Camponesa, equivalentes ou de melhor qualidade.	85	425
88	Leite condensado (Leite integral, açúcar e lactose. Embalagem primária:peso de 395g. Não contém glúten. Validade mínima 6 meses após a data de entrega)MARCAS DE REFERÊNCIA: Fazendeira, equivalentes ou de melhor qualidade.	40	200
89	Cereal multicereais infantil (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de arroz, sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, fumarato ferroso, sulfato de zinco), vitaminas (vitamina c, niacina, vitamina e, ácido pantotênico, vitamina a, vitamina b1, vitamina b6, ácido fólico, vitamina d) e aromatizante vanilina. Contém glúten. Contém traços de leite.MARCAS DE REFERÊNCIA: Nestlé, equivalentes ou de melhor qualidade.	350	1.750
90	Fermento químico (Para bolo. Embalagem de 100g. Com data de fabricação e validade de mínimo 6 meses.)MARCAS DE REFERÊNCIA: Royal, equivalentes ou de melhor qualidade.	20	100
91	mistura para bolo (diversos sabor milho, com 450 gramas. Açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, amido de milho, gordura vegetal hidrogenada,emulsificante estereato de propileno glicol, fermentos químicos e aromatizantes. Contém glúten embalagem sem rasuras ou aberturas. Data de fabricação e validade).MARCAS DE REFERÊNCIA: Dona benta, equivalentes ou de melhor qualidade.	60	300
92	Bolo pronto (bolo pronto, sabor chocolate, embalagem plástica, lacrada, sem rasuras, validade mínima de 3 dias, 1 unidade, peso 1kg, data de embalo e validade) (trigo, mesclado, milho, arroz, macaxeira, puba, tapioca. MARCAS DE REFERÊNCIA: União	200	1.000
93	Bolo pronto (bolo pronto, sabor milho, embalagem plástica, lacrada, sem rasuras, validade mínima de 3 dias, 1 unidade, peso 1kg, data de embalo e validade) (trigo, mesclado, milho, arroz, macaxeira, puba, tapioca. MARCAS DE REFERÊNCIA: União	200	1.000
94	Bolo pronto (bolo pronto, sabor tapioca, embalagem plástica, lacrada, sem rasuras, validade mínima de 3 dias, 1 unidade, peso 1kg, data de embalo e validade) (trigo, mesclado, milho, arroz, macaxeira, puba, tapioca. MARCAS DE REFERÊNCIA: União	200	1.000
95	Leite de coco (envasado em vidros transparentes, de cor característica, com peso líquido de 200ml). MARCAS DE REFERÊNCIA: Mais Coco, equivalentes ou de melhor qualidade.	30	150

96	Canela em pó (Não deverá conter aromatizante e corante. O odor e coloração e o sabor deverão ser próprios do produto. Não deverá apresentar impurezas de qualquer tipo. Embalagem interna tipo plástico atóxica transparente). MARCAS DE REFERÊNCIA: Nutribem, equivalentes ou de melhor qualidade.	400	2.000
97	Queijo (Mussarela ou prato. Fatiado, com máximo de 25g por fatia, acondicionado em embalagens individual plásticas. Isento de bolor e ou mau aspecto de conservação. Etiqueta com data de processamento e validade de no mínimo 5 dias após a entrega. Conservação em ambiente refrigerado.) MARCAS DE REFERÊNCIA: União, equivalentes ou de melhor qualidade.	80	400
98	Mel (alimento à base de glicose, embalagem de 350g)	20	100
99	Doce de banana concentrado (pote de doce separado em tabletes individuais de 30g, de 1.050kg com 50 unidades) MARCAS DE REFERÊNCIA: Oliveira, equivalentes ou de melhor qualidade.	25	125
100	Pimentão (fresco e íntegros, tamanho médio, sem rasuras ou ferimentos) MARCAS DE REFERÊNCIA: Fazenda, equivalentes ou de melhor	120	600
101	Batata doce (Tamanho médio, sem brotos, sem rachaduras ou pontos escuros, íntegras) MARCAS DE REFERÊNCIA: Fazenda equivalentes ou de melhor	200	1.000
102	Pepino (fresco, sem cor amarelada ou murchamentos, sem ferimentos, íntegros) MARCAS DE REFERÊNCIA: Fazenda, equivalentes ou de melhor	300	1.500
103	Cheiro-verde (coentro e Cebolinha. Fresca, com folhas firmes e verdes, em maços. Molho com tamanho médio de 130g. MARCAS DE REFERÊNCIA: Fazenda, equivalentes ou de melhor	1000	5.000
104	Limão (grau médio de amadurecimento, tamanho médio, casca lisa, sem machucados e fungos.) MARCAS DE REFERÊNCIA: Fazenda, equivalentes ou de melhor	40	200
105	Abobrinha verde (Grau de amadurecimento médio. Casca brilhante e de cor característica. Sem perfurações ou pontos murchos.) MARCAS DE REFERÊNCIA: Fazenda, equivalentes ou de melhor	300	1.500
106	Mamão (Formosa ou Papaia. Firmes. Com grau de amadurecimento médio. Sem pontos machucados ou murchos. Sem pontos escuros ou com bolor. Cor característica.) MARCAS DE REFERÊNCIA: Fazenda, equivalentes ou de melhor	600	3.000
107	Goiaba (Firmes. Com grau de amadurecimento médio. Sem pontos machucados ou murchos. Sem pontos escuros ou com bolor. Cor característica.) MARCAS DE REFERÊNCIA: Fazenda, equivalentes ou de melhor	200	1.000
108	Abacate (Com grau de amadurecimento médio. Sem pontos machucados ou murchos. Sem pontos escuros ou com bolor. Cor característica.) MARCAS DE REFERÊNCIA: Fazenda, equivalentes ou de melhor	400	2.000
109	Abacaxi (Com grau de amadurecimento médio. Sem pontos machucados. Sem pontos escuros ou com bolor. Cor característica.) MARCAS DE REFERÊNCIA: Fazenda, equivalentes ou de melhor	600	3.000
110	Melão (Melão amarelo de 1ª qualidade - semi maduro, consistência firme.) MARCAS DE REFERÊNCIA: Fazenda, equivalentes ou de melhor	600	3.000
111	Maçã (Tipo Gala ou Fuji. 1ª Classe. Fresca, tamanho médio, grau médio de amadurecimento, firme, casca lisa, sem machucados.) MARCAS DE REFERÊNCIA: Fazenda, equivalentes ou de melhor	3000	15.000
112	Couve manteiga (Folhas firmes e verdes. Sem sinais de amarelamento. Folha tamanho médio.) MARCAS DE REFERÊNCIA: Fazenda, equivalentes ou de melhor	1000	5.000

113	Repolho (Verde ou roxo. Tamanho médio. Íntegros, sem pontos escuros ou murchos. Frescos e de cor característica.) MARCAS DE REFERÊNCIA: Fazenda, equivalentes ou de melhor	300	1.500
114	Alface (Lisa ou crespa. Folhas firmes, íntegras. Tamanho médio.) MARCAS DE REFERÊNCIA: Fazenda, equivalentes ou de melhor	800	4.000
115	Cuxá ((Folhas firmes e verdes. Sem sinais de amarelamento. Folha tamanho médio.) MARCAS DE REFERÊNCIA: Fazenda, equivalentes ou de melhor	160	800
116	Chuchu (Tamanho médio, firmes, não murchas, sem rachaduras, íntegros) MARCAS DE REFERÊNCIA: Fazenda, equivalentes ou de melhor	100	500
117	Mandioca (fresca e com casca inteira, não fibrosa, isenta de umidade, raízes medianas, firmes e compactas, sabor e cor próprias da espécie, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes.) MARCAS DE REFERÊNCIA: Fazenda, equivalentes ou de melhor	280	1.400
118	Fígado bovino (Cortes: em iscas ou cubos. Resfriada (0° a 7°C), limpa. Aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa. Cor: própria da espécie (vermelha brilhante ou púrpura) sem manchas esverdeadas, pardacentas ou de qualquer espécie, isenta de parasitos e larvas. Odor e sabor: próprio. Embalagem em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou em caixas de isopor em condições higiênicas ideais ao transporte.) MARCAS DE REFERÊNCIA: Fribal, equivalentes ou de melhor	300	1.500
119	Linguiça calabresa (Produto a base de carne suína. Processo de defumação natural e temperos marcantes. Com condimentos triturados e cozidos. Cor característica. O produto deve ser embalado de fábrica, em plástico resistente. Na embalagem deve conter data de validade e fabricação. Validade de no mínimo 60 dias após a entrega.) MARCAS DE REFERÊNCIA: Seara, equivalentes ou de melhor	100	500
120	Água mineral (ÁGUA MINERAL SEM GÁS - envasada em embalagem de POLICARBONATO, liso, transparente, lacrados, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - NPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto. MARCAS DE REFERÊNCIA: Santa Joana, equivalentes ou de melhor	400	2.000

2.2. Do preço registrado, especificações do objeto, quantidade e demais condições ofertadas na proposta

H R ALENCAR COMÉRCIO EIRELI

ITEM	PRODUTOS	UND	QTD	V. UNT.	V. TOTAL
4	Colorífico natural obtido a partir do urucum, sem adição de sal, em saco plástico transparente de 100g, fardo de 1 kg. Marcas de referência: Nutrivita, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	150	7,99	1.198,50
5	Feijão cariouinha - grupo : anão, classe: cores, tipo 1, variedade: cariouinha.Em saco plástico transparente de 1 kg, fardo de 30 kg. Marcas de referência: Sanrei, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	2700	6,49	17.523,00
6	Feijão preto tipo 1 (Preto. Tipo 1, grupo anão. Sem caruncho e presença de grãos mofados, pedras e outras sujidades. Em embalagem plástica de 1Kg. Validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega)MARCAS DE REFERÊNCIA: Tia Dora, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	800	7,99	6.392,00

7	Fava (Tipo 1, grupo anão. Sem caruncho e presença de grãos mofados, pedras e outras sujidades. Em embalagem plástica de 1Kg O odor e coloração e o sabor deverão ser próprios do produto. Não deverá apresentar impurezas de qualquer tipo.)MARCAS DE REFERÊNCIA: <u>Kicaldo ou Tio Jorge, equivalentes ou de melhor qualidade.</u>	Kg	400	11,59	4.636,00
9	Biscoito doce (Tipo Maria. sem adição de metabissulfito de sódio. Ingredientes obrigatórios Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9), açúcar, gordura vegetal, amido de milho, açúcar invertido, sal e soro de leite em pó. Embalagem plástica de 400g. Validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega.)MARCAS DE REFERÊNCIA: Vitabono, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	160	11,99	1.918,40
10	Biscoito doce chocolate (Tipo Maria. sem adição de metabissulfito de sódio. Ingredientes obrigatórios Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9), açúcar, gordura vegetal, amido de milho, açúcar invertido, cacau em pó, soro de leite em pó e sal. Corante natural de caramelo Embalagem plástica de 400g. Validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega.)MARCAS DE REFERÊNCIA: Vitabono, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	160	11,99	1.918,40
11	Óleo de soja refinado, embalado em garrafa plástica, tipo PET contendo 900 ml do produto, acondicionado em caixas com 20 unidades. Marcas de referência: ABC, equivalentes ou de melhor qualidade.	Garrafa	2100	5,39	11.319,00
13	Sardinha em lata molho tomate (Pescado, eviscerado, lavado, pré- cozido. Adicionado de molho de tomate comestível. Registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento – MAPA. Latas de 125 gramas. Validade de no mínimo 24 meses. MARCAS DE REFERÊNCIA: Palmares, equivalentes ou de melhor qualidade.	UND	1600	3,99	6.384,00
16	Macarrão tipo rigatone sem ovos (Sem ovos, tipo rigatone - Enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem primária: pacote de plásticos de 500g. Validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega.MARCAS DE REFERÊNCIA: Amália ou Galo, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	800	10,49	8.392,00
17	Achocolatado em pó, pacote de 1 kg e caixa de 10 kg. Marcas de referência: Italc, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	1700	9,49	16.133,00
18	Sal refinado, iodado, para tempero, em saco plástico transparente contendo 1 kg, fardo de 30 kg. Marcas de referência: Veneza, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	350	0,93	325,50
20	Leite sem lactose (sem sujidades, Embalagem primária plástica contendo 380g, contendo data de fabricação e validade de mínimo 1 ano após a data de entrega). MARCAS DE REFERÊNCIA: Nestlé ou Piracanjuba, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	400	64,09	25.636,00
21	Leite desnatado (Leite em pó desnatado de vaca, integral e instantâneo, com lecitina de soja. Vitaminado. 200g Registro no ministério da agricultura: SIF/DIPOA. Diluição mínima 1:7 sem alterar as características sensoriais do produto. Quantidade mínima de proteína em 100g: 26g. Embalagem primária: Sacos de alumínio gaseificado contendo 0,2 kg. Validade: mínimo 01 ano.)MARCAS DE REFERÊNCIA: Itambé	Kg	200	62,49	12.498,00

22	Flocos de milho, em saco plástico contendo 500 g, fardo de 10 kg. Marcas de referência: Sinhá, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	2200	3,49	7.678,00
26	Proteína texturizada de soja escura, pacote de 400 g. Marcas de referência: Sinhá, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	300	10,49	3.147,00
27	Biscoito tipo cream cracker, pacote de 400 g e caixa com 20 unidades. Marcas de referência: Vitabono, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	2300	10,39	23.897,00
28	Extrato de tomate, embalagem de 350 g. Marcas de referência: Predilecta, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	1900	5,49	10.431,00
38	Farinha de cereais (farinha de cereais para mingau com aveia, leite e fonte de 11 vitaminas e ferro. Contém Açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite em pó integral, farinha de trigo integral, farinha de aveia, vitaminas e minerais, sal e aromatizante. CONTÉM GLÚTEN. Com data de fabricação. embalagem 210g. Validade de mínimo 6 meses.)MARCAS DE REFERÊNCIA: Nestlé, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	140	27,29	3.820,60
39	Cereal vitaminado flocos de 3 cereais (Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, açúcar, cevada, sais minerais, aveia, sal e vitaminas. Contém Glúten. Contém traços de leite e soja. Com data de fabricação. Embalagem 400g. Validade de mínimo 6 meses.)MARCAS DE REFERÊNCIA: Nestlé, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	210	29,19	6.129,90
40	Risoto formulado, embalados em saco metalizado laminado. Marcas de referência: Zaeli, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	230	21,19	4.873,70
42	Abóbora, fresca, integra e firme. Marcas de referência: Fazenda, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	950	2,59	2.460,50
43	Cebola branca, tamanho médio, fresca, integra e firme. Marcas de referência: Fazenda, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	1000	5,19	5.190,00
45	Batata inglesa, fresca, integra e firme. Marcas de referência: Fazenda, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	1300	4,98	6.474,00
46	Cenoura, fresca, integra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completo do tamanho. Marcas de referência: Fazenda, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	900	3,49	3.141,00
47	Alho in natura, embalagem de 200 g. Marcas de referência: Fazenda, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	300	24,39	7.317,00
51	Peixe fresco Resfriado (0° a 7°C), limpo, aspecto: próprio da espécie, não amolecido nem pegajoso cor: própria da espécie, sem manchas, pardacentas ou de qualquer espécie, isenta de parasitos e larvas. Odor e sabor: próprio.	Kg	200	14,19	2.838,00
52	Costela de boi fresca. Marcas de referência: Fribal, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	1000	26,99	26.990,00
53	Bisteca bovina (Deverá ser transportado em carro refrigerado ou em caixas de isopor em condições higiênicas ideais ao transporte. Resfriada (0° a 7°C), limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor: própria da espécie (vermelha brilhante ou púrpura) sem manchas esverdeadas, pardacentas ou de qualquer espécie, isenta de parasitos e larvas. Odor e sabor: próprio.)	Kg	400	26,99	10.796,00

54	Chambari (carne bovina com osso, teor de gordura médio e aceitável, sem impurezas, cor brilhante e aspecto não amolecido ou pegajoso. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou em caixas de isopor em condições higiênicas ideais ao transporte.)	Kg	300	8,99	2.697,00
65	Banana prata ou pacovan, de primeira, tamanho médio (100 a 125 g), fresca integral e firme com grau de maturação adequado, isenta de substâncias terrosas, sujidades ou corpo estranho. Marcas de referência: Fazenda, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	1500	4,39	6.585,00
69	Beterraba, fresca, integral e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completo do tamanho. Marcas de referência: Fazenda, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	520	3,99	2.074,80
70	Tomate, fresco, integral e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completo do tamanho. Marcas de referência: Fazenda, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	920	7,39	6.798,80
72	Chocolate em barra de 1 Kg, meio amargo. Marcas de referência: Garoto, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	104	29,49	3.066,96
73	Coco ralado desidratado de 1 Kg. Marcas de referência: Coco do Vale, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	60	33,09	1.985,40
74	Amido de milho (Não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Embalagem de 0,5kg. Com data de fabricação. Validade: 12 meses.)MARCAS DE REFERÊNCIA: Maizena, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	200	16,19	3.238,00
76	Azeitona sem caroço (Grãos verdes, em conserva ao natural, água, açúcar e sal. Não contém glúten. Embalagem primária: Latas em folhas de flandres revestidas com verniz sanitário, com peso drenado de 200g. Validade de no mínimo 2 anos após a data de entrega. Com data de fabricação)MARCAS DE REFERÊNCIA: Raiola, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	80	43,99	3.519,20
77	Milho verde (Grãos verdes, em conserva ao natural, água, açúcar e sal. Não contém glúten. Embalagem primária: Latas em folhas de flandres revestidas com verniz sanitário, com peso drenado de 200g. Validade de no mínimo 2 anos após a data de entrega.)MARCAS DE REFERÊNCIA: Quero, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	400	16,49	6.596,00
78	Farinha de Trigo com fermento (Tipo 01, enriquecida com ferro e ácido fólico.Em embalagem primária: Pacote com 1kg. Validade mínima: 4 meses.)MARCAS DE REFERÊNCIA: Dona benta ou Rosa Branca, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	500	5,09	2.545,00
85	Suco em garrafa concentrado caju (embalagem 500 ml. suco concentrado e integral, água potável e aroma idêntico ao natural, acidulante ácido cítrico, conservantes benzoato de sódio e metabissulfito de sódio estabilizante goma de gelatina e citrato de sódio. Sem adição de açúcar, não contém glúten).MARCAS DE REFERÊNCIA: Palmeiron, equivalentes ou de melhor qualidade.	Garrafa	250	6,69	1.672,50
86	Linhaça em pó (farinha de linhaça) (Tipo 01.Embalagem primária: Pacote com 150 kg. Validade mínima: 4 meses.)MARCAS DE REFERÊNCIA: Jasmine, equivalentes ou de melhor qualidade.	Pct	20	9,29	185,80

87	Creme de leite (Embalagem primária: peso 200g. MARCAS DE REFERÊNCIA: Camponesa, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	85	15,99	1.359,15
88	Leite condensado (Leite integral, açúcar e lactose. Embalagem primária: peso de 395g. Não contém glúten. Validade mínima 6 meses após a data de entrega) MARCAS DE REFERÊNCIA: Fazendeira, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	40	14,69	587,60
89	Cereal multicereais infantil (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de arroz, sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, fumarato ferroso, sulfato de zinco), vitaminas (vitamina c, niacina, vitamina e, ácido pantotênico, vitamina a, vitamina b1, vitamina b6, ácido fólico, vitamina d) e aromatizante vanilina. Contém glúten. Contém traços de leite. MARCAS DE REFERÊNCIA: Nestlé, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	350	16,69	5.841,50
90	Fermento químico (Para bolo. Embalagem de 100g. Com data de fabricação e validade de mínimo 6 meses.) MARCAS DE REFERÊNCIA: Royal, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	20	38,49	769,80
91	mistura para bolo (diversos sabor milho, com 450 gramas. Açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, amido de milho, gordura vegetal hidrogenada, emulsificante estereato de propileno glicol, fermentos químicos e aromatizantes. Contém glúten embalagem sem rasuras ou aberturas. Data de fabricação e validade) MARCAS DE REFERÊNCIA: Dona benta, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	60	13,79	827,40
92	Bolo pronto (bolo pronto, sabor chocolate, embalagem plástica, lacrada, sem rasuras, validade mínima de 3 dias, 1 unidade, peso 1kg, data de embalo e validade) (trigo, mesclado, milho, arroz, macaxeira, puba, tapioca. MARCAS DE REFERÊNCIA: União	unidades	200	21,49	4.298,00
93	Bolo pronto (bolo pronto, sabor milho, embalagem plástica, lacrada, sem rasuras, validade mínima de 3 dias, 1 unidade, peso 1kg, data de embalo e validade) (trigo, mesclado, milho, arroz, macaxeira, puba, tapioca. MARCAS DE REFERÊNCIA: União	unidades	200	21,49	4.298,00
94	Bolo pronto (bolo pronto, sabor tapioca, embalagem plástica, lacrada, sem rasuras, validade mínima de 3 dias, 1 unidade, peso 1kg, data de embalo e validade) (trigo, mesclado, milho, arroz, macaxeira, puba, tapioca. MARCAS DE REFERÊNCIA: União	unidades	200	21,49	4.298,00
95	Leite de coco (envasado em vidros transparentes, de cor característica, com peso líquido de 200ml). MARCAS DE REFERÊNCIA: Mais Coco, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	30	15,09	452,70
96	Canela em pó (Não deverá conter aromatizante e corante. O odor e coloração e o sabor deverão ser próprios do produto. Não deverá apresentar impurezas de qualquer tipo. Embalagem interna tipo plástico atóxica transparente). MARCAS DE REFERÊNCIA: Nutribem, equivalentes ou de melhor qualidade.	Pct	400	5,79	2.316,00

97	Queijo (Mussarela ou prato. Fatiado, com máximo de 25g por fatia, acondicionado em embalagens individual plásticas. Isento de bolor e ou mau aspecto de conservação. Etiqueta com data de processamento e validade de no mínimo 5 dias após a entrega. Conservação em ambiente refrigerado.) MARCAS DE REFERÊNCIA: União, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	80	35,49	2.839,20
98	Mel (alimento à base de glicose, embalagem de 350g)	Embalagem com 350g	20	29,99	599,80
99	Doce de banana concentrado (pote de doce separado em tabletes individuais de 30g, de 1.050kg com 50 unidades) MARCAS DE REFERÊNCIA: Oliveira, equivalentes ou de melhor qualidade.	Potes de 1,05kg	25	23,49	587,25
100	Pimentão (fresco e íntegros, tamanho médio, sem rasuras ou ferimentos) MARCAS DE REFERÊNCIA: Fazenda, equivalentes ou de melhor	Kg	120	8,09	970,80
101	Batata doce (Tamanho médio, sem brotos, sem rachaduras ou pontos escuros, íntegras) MARCAS DE REFERÊNCIA: Fazenda equivalentes ou de melhor	Kg	200	5,29	1.058,00
102	Pepino (fresco, sem cor amarelada ou murchamentos, sem ferimentos, íntegros) MARCAS DE REFERÊNCIA: Fazenda, equivalentes ou de melhor	Kg	300	3,99	1.197,00
103	Cheiro-verde (coentro e Cebolinha. Fresca, com folhas firmes e verdes, em maços. Molho com tamanho médio de 130g. MARCAS DE REFERÊNCIA: Fazenda, equivalentes ou de melhor	Maço	1000	1,89	1.890,00
104	Limão (grau médio de amadurecimento, tamanho médio, casca lisa, sem machucados e fungos.) MARCAS DE REFERÊNCIA: Fazenda, equivalentes ou de melhor	Kg	40	5,09	203,60
105	Abobrinha verde (Grau de amadurecimento médio. Casca brilhante e de cor característica. Sem perfurações ou pontos murchos.) MARCAS DE REFERÊNCIA: Fazenda, equivalentes ou de melhor	Kg	300	4,98	1.494,00
106	Mamão (Formosa ou Papaia. Firmes. Com grau de amadurecimento médio. Sem pontos machucados ou murchos. Sem pontos escuros ou com bolor. Cor característica.) MARCAS DE REFERÊNCIA: Fazenda, equivalentes ou de melhor	Kg	600	5,09	3.054,00
107	Goiaba (Firmes. Com grau de amadurecimento médio. Sem pontos machucados ou murchos. Sem pontos escuros ou com bolor. Cor característica.) MARCAS DE REFERÊNCIA: Fazenda, equivalentes ou de melhor	Kg	200	7,49	1.498,00
108	Abacate (Com grau de amadurecimento médio. Sem pontos machucados ou murchos. Sem pontos escuros ou com bolor. Cor característica.) MARCAS DE REFERÊNCIA: Fazenda, equivalentes ou de melhor	Kg	400	5,49	2.196,00
109	Abacaxi (Com grau de amadurecimento médio. Sem pontos machucados. Sem pontos escuros ou com bolor. Cor característica.) MARCAS DE REFERÊNCIA: Fazenda, equivalentes ou de melhor	Kg	600	2,49	1.494,00
110	Melão (Melão amarelo de 1ª qualidade - semi maduro, consistência firme.) MARCAS DE REFERÊNCIA: Fazenda, equivalentes ou de melhor	Kg	600	3,49	2.094,00
111	Maçã (Tipo Gala ou Fuji. 1ª Classe. Fresca, tamanho médio, grau médio de amadurecimento, firme, casca lisa, sem machucados.) MARCAS DE REFERÊNCIA: Fazenda, equivalentes ou de melhor	Kg	3000	8,89	26.670,00

112	Couve manteiga (Folhas firmes e verdes. Sem sinais de amarelamento. Folha tamanho médio.) MARCAS DE REFERÊNCIA: Fazenda, equivalentes ou de melhor	Maço	1000	5,38	5.380,00
113	Repolho (Verde ou roxo. Tamanho médio. Íntegros, sem pontos escuros ou murchos. Frescos e de cor característica.) MARCAS DE REFERÊNCIA: Fazenda, equivalentes ou de melhor	Kg	300	4,08	1.224,00
114	Alface (Lisa ou crespa. Folhas firmes, íntegras. Tamanho médio.) MARCAS DE REFERÊNCIA: Fazenda, equivalentes ou de melhor	maço	800	4,59	3.672,00
115	Cuxá ((Folhas firmes e verdes. Sem sinais de amarelamento. Folha tamanho médio.) MARCAS DE REFERÊNCIA: Fazenda, equivalentes ou de melhor	MAÇO	160	3,59	574,40
116	Chuchu (Tamanho médio, firmes, não murchas, sem rachaduras, íntegros) MARCAS DE REFERÊNCIA: Fazenda, equivalentes ou de melhor	Kg	100	4,59	459,00
117	Mandioca(fresca e com casca inteira, não fibrosa, isenta de umidade, raízes medianas, firmes e compactas, sabor e cor próprias da espécie, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes.) MARCAS DE REFERÊNCIA: Fazenda, equivalentes ou de melhor	Kg	280	3,57	999,60
118	Fígado bovino (Cortes: em iscas ou cubos. Resfriada (0° a 7°C), limpa. Aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa. Cor: própria da espécie (vermelha brilhante ou púrpura) sem manchas esverdeadas, pardacentas ou de qualquer espécie, isenta de parasitos e larvas. Odor e sabor: próprio. Embalagem em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou em caixas de isopor em condições higiénicas ideais ao transporte.) MARCAS DE REFERÊNCIA: Fribal, equivalentes ou de melhor	Kg	300	27,09	8.127,00
119	Linguiça calabresa(Produto a base de carne suína. Processo de defumação natural e temperos marcantes. Com condimentos triturados e cozidos. Cor característica. O produto deve ser embalado de fábrica, em plástico resistente. Na embalagem deve conter data de validade e fabricação. Validade de no mínimo 60 dias após a entrega.) MARCAS DE REFERÊNCIA: Seara, equivalentes ou de melhor	Kg	100	16,48	1.648,00
TOTAL					375.399,76

H. R. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

ITEM	PRODUTOS	UND	QTD	V. UNT.	V. TOTAL
19	Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas. Pacote de 200 g, fardo de 10 kg. Marcas de referência: Puralac, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	2700	28,99	78.273,00
24	Flocos de arroz, em saco plástico contendo 500 g, fardo de 10 kg. Marcas de referência: Nutrivita, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	800	5,19	4.152,00
25	Margarina, pote de 500 g e caixa com 20 unidades. Marcas de referência: Primor, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	880	9,49	8.351,20
34	Café, embalagem de 500 g, fardo com 10 unidades. Marcas de referência: Viana, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	1200	24,49	29.388,00

41	Fécula de mandioca. Marcas de referência: Pinduca, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	550	9,49	5.219,50
55	Salsicha tipo hot -dog. Embalagem em saco plástico transparente contendo 5 kg do produto. Rotulagem com SIF de acordo com a legislação vigente. Marcas de referência: Estrela, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	800	8,49	6.792,00
67	Laranja 100 g, íntegra e firme com grau de maturação adequada, isenta de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos. Marcas de referência: Fazenda, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	20500	3,79	77.695,00
68	Ovo de galinha, tamanho médio (igual ou superior), branco.Registro do SIF.Bandeja com 30 unidades, com invólucro em PVC atóxico. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Marcas de referência: Josedith, equivalentes ou de melhor qualidade.	Cartela	600	16,99	10.194,00
120	Água mineral (ÁGUA MINERAL SEM GÁS - envasada em embalagem de POLICARBONATO, liso, transparente, lacrados, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - NPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto. MARCAS DE REFERÊNCIA: Santa Joana, equivalentes ou de melhor	caixa - 42 unid	400	32,49	12.996,00
TOTAL					233.060,70

L. B. DA SILVA LIMA

ITEM	PRODUTOS	UND	QTD	V. UNT.	V. TOTAL
60	Polpa de fruta sabor cajá. Embalagem plástica contendo 1 kg do produto com rotulagem de acordo com a legislação. Marcas de referência: Só polpa, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	600	9,79	5.874,00
61	Polpa de fruta sabor goiaba. Embalagem plástica contendo 1 kg do produto com rotulagem de acordo com a legislação. Marcas de referência: Só polpa, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	1100	9,79	10.769,00
62	Polpa de fruta sabor acerola. Embalagem plástica contendo 1 kg do produto com rotulagem de acordo com a legislação. Marcas de referência: So polpa, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	1100	9,79	10.769,00
63	Polpa de fruta sabor tamarindo. Embalagem plástica contendo 1 kg do produto com rotulagem de acordo com a legislação. Marcas de referência: So polpa, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	600	9,79	5.874,00
64	Polpa de fruta sabor maracujá. Embalagem plástica contendo 1 kg do produto com rotulagem de acordo com a legislação. Marcas de referência: So polpa, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	800	9,79	7.832,00
TOTAL					41.118,00

COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS R. G. LTDA.

ITEM	PRODUTOS	UND	QTD	V. UNT.	V. TOTAL
1	Arroz polido, classe longo fino tipo 1, embalagem em saco plástico transparente contendo 5 kg do produto, fardo com 30 kg. Marcas de referência: Beleza, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	11000	4,00	44.000,00
2	Açúcar cristal branco, em saco plástico transparente de 1 kg, fardo de 30 kg. Marcas de referência: Tropical, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	2300	2,95	6.785,00

3	Açúcar refinado (Na cor branca, sacarose de cana de açúcar. Embalagem primária plástica, de 2kg, contendo data de fabricação e validade de mínimo 1 ano após a data de entrega). MARCAS DE REFERÊNCIA: União, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	150	2,95	442,50
8	Biscoito rosquinha, embalagem dupla de 400 g e caixa com 8 kg. Marcas de referência: Rancheiro, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	1660	13,00	21.580,00
12	Sardinha de óleo, lata de 125 g. Marcas de referência: Palmares, equivalentes ou de melhor qualidade.	UND	1600	4,10	6.560,00
14	Macarrão, tipo espaguete, com ovos em saco plástico transparente contendo 500g, fardo de 5 kg. Marcas de referência: Emege, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	2100	14,00	29.400,00
15	Macarrão tipo espaguete sem ovos (Sem ovos, tipo espaguete - Enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem primária: pacote de plásticos de 500g. Validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega. MARCAS DE REFERÊNCIA: Oregon, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	800	4,50	3.600,00
23	Farinha de mandioca. Marcas de referência: Tradicional, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	900	4,50	4.050,00
29	Preparo liquido para refresco de fruta com 30% de polpa de fruta com concentração para 6 ou 8 partes de água adoçada, preparado por meio de processo tecnológico adequado não fermentado, de cor, aroma característica da fruta sabor acerola. Garrafa de plástico ou vidro de 500 ml com fardos de 6 unidades. Marcas de referência: dafruta, equivalentes ou de melhor qualidade.	Und.	800	5,50	4.400,00
30	Preparo liquido para refresco de fruta com 30% de polpa de fruta com concentração para 6 ou 8 partes de água adoçada, preparado por meio de processo tecnológico adequado não fermentado, de cor, aroma característica da fruta sabor goiaba. Garrafa de plástico ou vidro de 500 ml com fardos de 6 unidades. Marcas de referência: dafruta, equivalentes ou de melhor qualidade.	Und.	800	5,50	4.400,00
31	Condimento de tempero, constituído de pimenta do reino, alho, sal, cominho e outros. Pote de 1 kg em embalagem plástica. Marcas de referência: arisco, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	280	5,80	1.624,00
32	Tempero completo alho e sal (O odor e coloração e o sabor deverão ser próprios do produto. Não deverá apresentar impurezas de qualquer tipo. Embalagem interna tipo plástico atóxica transparente de 0,3kg. Validade de no mínimo 1 ano após a data de entrega. MARCAS DE REFERÊNCIA: Mariza, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	80	11,70	936,00
33	Caldo de carne. Caixa com tabletes de 60 g. Marcas de referência: magi, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	100	23,10	2.310,00
35	Milho de canjica amarelo, pacote de 500g. Marcas de referência: Pinduca, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	480	7,70	3.696,00
36	Mingau de aveia com coco formulado, embalado em saco metalizado laminado. Marcas de referência: Nutribom, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	250	28,50	7.125,00
37	Mingau de farinha láctea formulado, embalados em saco metalizado laminado. Marcas de referência: Nestle, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	240	32,10	7.704,00

44	Maça nacional vermelha, fresca, integra e firme, tamanho médio com grau de maturação adequado. Marcas de referência: Fazenda, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	2800	8,30	23.240,00
48	Carne moída fresca bovina - músculo. Composição: Máximo permitido de água 3%, e de gordura 15%, isenta de tecidos inferiores como ossos, cartilagens, gordura parcial. Marcas de referência: Fribal, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	1200	21,50	25.800,00
49	Frango, congelado ou resfriado (não temperado). Embalagens em saco de polietileno atóxico transparente. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Marcas de referência: Americano, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	3200	9,20	29.440,00
50	Peito de frango (Resfriada (0° a 7°C). Aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa. Odor e sabor: próprio. Embalagem em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Peso líquido máximo de 5kg por embalagem. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou em caixas de isopor em condições higiênicas ideais ao transporte.)	Kg	800	13,20	10.560,00
56	Bebida láctea sabor morango, embalagem em saco de polietileno atóxico leitoso com 180 ml do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Marcas de referência: Tody, equivalentes ou de melhor qualidade.	Und	1100	0,97	1.067,00
57	Pão massa fina 40 g. Marcas de referência: Maxpão, equivalentes ou de melhor qualidade.	Und	14000	0,60	8.400,00
58	Pão francês (Pão francês com aproximadamente 50g que devera ser fabricado com matéria-prima de primeira qualidade, isenta de matéria terrosa, parasitos, conservantes de qualquer espécie e em perfeito estado de conservação, será rejeitado o pão queimado ou mal assado, dormido, o que apresentar bolores, fermentação estranha, manipulação defeituosa do produto, será permitido a fabricação de pão com farinha de trigo enriquecida com vitaminas e sais minerais).	UNID.	16000	0,60	9.600,00
59	Pão integral (Pão fatiado tipo fôrma. Pacotes de 500g. Deverá ser fabricado com matéria-prima de primeira qualidade, isenta de matéria terrosa, parasitos, conservantes de qualquer espécie e em perfeito estado de conservação, será rejeitado o pão queimado ou mal assado, dormido, o que apresentar bolores, fermentação estranha, manipulação defeituosa do produto, será permitido a fabricação de pão com farinha de trigo enriquecida com vitaminas e sais minerais. Validade de 5 dias a contar a data de entrega.	PCT DE 500G	800	6,30	5.040,00
66	Melancia, integra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substancias terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Marcas de referência: Fazenda, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	15500	1,50	23.250,00
71	Carne bovina 1° maciça. Marcas de referência: Fribal, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	900	27,00	24.300,00

75	Mistura para Mingau Sabor Tradicional (amido de milho, açúcar, vitaminas A e C, minerais Ca, Fe e P, aromatizante e corante urucum. Com data de fabricação. Validade de mínimo 6 meses.)MARCAS DE REFERÊNCIA: Maizena, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	500	14,80	7.400,00
79	Aveia em flocos finos (Aveia em flocos. Não podendo estar úmidos ou rançosos. 1 kg Embalagem plástica de máximo 0,2kg. Com data de fabricação. Validade de mínimo 6 meses.)MARCAS DE REFERÊNCIA: Nestlé, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	1000	22,30	22.300,00
80	Azeite de oliva tipo extra-virgem (envasado em recipiente escuro, de vidro, com acidez máxima < ou = 0,50%). MARCAS DE REFERÊNCIA: Galo, equivalentes ou de melhor qualidade.	Garrafa	900	25,00	22.500,00
81	Adoçante sem aspartame (embalagem de 60ml. adoçante dietético natural, sem adição de açúcar (diet) e totalmente saudável, elaborado a partir das folhas de Stevia.Não conter qualquer componente artificial como Sucralose, Sacarina, Ciclamato, Aspartame entre outros.)MARCAS DE REFERÊNCIA: Adocyl, equivalentes ou de melhor qualidade.	Unid.	120	10,50	1.260,00
82	Vinagre (Vinagre de álcool. Embalagem primária: Frascos plásticos contendo de 750ml. Validade mínima: 1 ano)MARCAS DE REFERÊNCIA: Castelo, equivalentes ou de melhor qualidade.	und	300	7,00	2.100,00
83	Chá Diversos sabores (embalagem 15 gramas. maçã, camomila, erva doce, gengibre, morango). Em sachês. Caixa de 15 unidades. Validade de 1 ano. MARCAS DE REFERÊNCIA: Dr Oetker, equivalentes ou de melhor qualidade.	cx	100	66,00	6.600,00
84	Suco em garrafa concentrado uva (embalagem 500 ml. suco concentrado e integral, água potável e aroma idêntico ao natural, acidulante ácido cítrico, conservantes benzoato de sódio e metabisulfito de sódio estabilizante goma de gelana e citrato de sódio. Sem adição de açúcar, não contém gluten).MARCAS DE REFERÊNCIA: Palmeiron, equivalentes ou de melhor qualidade.	Garrafa	250	7,50	1.875,00
TOTAL					373.344,50

2.3. Dados dos fornecedores classificados

CNPJ/MF nº: 26.157.840/0001-56	Razão Social: COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS R. G. LTDA
Endereço: Av. dos Colibris nº 11 Bairro Santa Inês Imperatriz - MA	CEP: 65.919-406
Telefone: (99) 98148-9720	Fax:
Endereço Eletrônico: rgcomercio ltda@gmail.com	Representante: Raimunda dos Santos Costa
RG nº 016230092001-8 Órgão Expedidor/UF: SSP-MA	CPF nº 996.873.643-00

CNPJ/MF nº: 29.005.080/0001-50	Razão Social: H R ALENCAR COMÉRCIO EIRELI
Endereço: Rua Godofredo Viana nº 520 2º Andar Sala 06 Centro Imperatriz - MA	CEP: 65.901-480
Telefone: (99) 98134-1787	Fax:
Endereço Eletrônico: hralencarcomercio@gmail.com	Representante: Herick Rodrigues Alencar
RG nº 038972662010-9 Órgão Expedidor/UF: SSP-MA	CPF nº 605.354.803-00

CNPJ/MF nº: 32.705.867/0001-39	Razão Social: L B DA SILVA LIMA
Endereço: Rua Quatro nº 101 Bacuri Imperatriz - MA	CEP: 65.916-154
Telefone: (99) 99190-2070 / 98467-8771	Fax:
Endereço Eletrônico:	Representante: Tiago Eugênio de Sousa
RG nº 16789972001-7 Órgão Expedidor/UF: SSP-MA	CPF nº 006.167.403-60

CNPJ/MF nº: 19.224.530/0001-41	Razão Social: H R COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
Endereço: Rua Bahia nº 400 A Centro João Lisboa - MA	CEP: 65.922-000
Telefone: (99) 3018-1066	Fax:
Endereço Eletrônico: jhonata_silva_30@hotmail.com	Representante: Jhonata da Conceição Silva
RG nº 15406092000-8 Órgão Expedidor/UF: SSP-MA	CPF nº 028.274.823-71

2.4. Órgãos Participantes

Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social

2.5. Do quantitativo por órgão participante

ITEM	OBJETO	SEMUS	SEMAS
1	Arroz polido, classe longo fino tipo 1, embalagem em saco plástico transparente contendo 5 kg do produto, fardo com 30 kg. Marcas de referência: Beleza, equivalentes ou de melhor qualidade.	6000	5000
2	Açúcar cristal branco, em saco plástico transparente de 1 kg, fardo de 30 kg. Marcas de referência: Tropical, equivalentes ou de melhor qualidade.	300	2000
3	Açúcar refinado (Na cor branca, sacarose de cana de açúcar. Embalagem primária plástica, de 2kg, contendo data de fabricação e validade de mínimo 1 ano após a data de entrega). MARCAS DE REFERÊNCIA: União, equivalentes ou de melhor qualidade.	150	
4	Colorífico natural obtido a partir do urucum, sem adição de sal, em saco plástico transparente de 100g, fardo de 1 kg. Marcas de referência: Nutrivita, equivalentes ou de melhor qualidade.	50	100
5	Feijão carioquinha - grupo : anão, classe: cores, tipo 1, variedade: carioquinha. Em saco plástico transparente de 1 kg, fardo de 30 kg. Marcas de referência: Sanrei, equivalentes ou de melhor qualidade.	1500	1200
6	Feijão preto tipo 1 (Preto. Tipo 1, grupo anão. Sem caruncho e presença de grãos mofados, pedras e outras sujidades. Em embalagem plástica de 1Kg. Validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega) MARCAS DE REFERÊNCIA: Tia Dora, equivalentes ou de melhor qualidade.	800	
7	Fava (Tipo 1, grupo anão. Sem caruncho e presença de grãos mofados, pedras e outras sujidades. Em embalagem plástica de 1Kg O odor e coloração e o sabor deverão ser próprios do produto. Não deverá apresentar impurezas de qualquer tipo.) MARCAS DE REFERÊNCIA: Kicaldo ou Tio Jorge, equivalentes ou de melhor qualidade.	400	
8	Biscoito rosquinha, embalagem dupla de 400 g e caixa com 8 kg. Marcas de referência: Rancheiro, equivalentes ou de melhor qualidade.	160	1500
9	Biscoito doce (Tipo Maria. sem adição de metabissulfito de sódio. Ingredientes obrigatórios Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9), açúcar, gordura vegetal, amido de milho, açúcar invertido, sal e soro de leite em pó. Embalagem plástica de 400g. Validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega.) MARCAS DE REFERÊNCIA: Vitabono, equivalentes ou de melhor qualidade.	160	
10	Biscoito doce chocolate (Tipo Maria. sem adição de metabissulfito de sódio. Ingredientes obrigatórios Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9), açúcar, gordura vegetal, amido de milho, açúcar invertido, cacau em pó, soro de leite em pó e sal. Corante natural de caramelo Embalagem plástica de 400g. Validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega.) MARCAS DE REFERÊNCIA: Vitabono, equivalentes ou de melhor qualidade.	160	

11	Óleo de soja refinado, embalado em garrafa plástica, tipo PET contendo 900 ml do produto, acondicionado em caixas com 20 unidades. Marcas de referência: ABC, equivalentes ou de melhor qualidade.	600	1500
12	Sardinha de óleo, lata de 125 g. Marcas de referência: Palmares, equivalentes ou de melhor qualidade.	800	800
13	Sardinha em lata molho tomate (Pescado, eviscerado, lavado, pré- cozido. Adicionado de molho de tomate comestível. Registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento – MAPA. Latas de 125 gramas. Validade de no mínimo 24 meses. MARCAS DE REFERÊNCIA: Palmares, equivalentes ou de melhor qualidade.	800	800
14	Macarrão, tipo espaguete, com ovos em saco plástico transparente contendo 500g, fardo de 5 kg. Marcas de referência: Emege, equivalentes ou de melhor qualidade.	600	1500
15	Macarrão tipo espaguete sem ovos (Sem ovos, tipo espaguete - Enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem primária: pacote de plásticos de 500g. Validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega. MARCAS DE REFERÊNCIA: Oregon, equivalentes ou de melhor qualidade.	600	200
16	Macarrão tipo rigatone sem ovos (Sem ovos, tipo rigatone - Enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem primária: pacote de plásticos de 500g. Validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega. MARCAS DE REFERÊNCIA: Amália ou Galo, equivalentes ou de melhor qualidade.	600	200
17	Achocolatado em pó, pacote de 1 kg e caixa de 10 kg. Marcas de referência: Italc, equivalentes ou de melhor qualidade.	500	1200
18	Sal refinado, iodado, para tempero, em saco plástico transparente contendo 1 kg, fardo de 30 kg. Marcas de referência: Veneza, equivalentes ou de melhor qualidade.	200	150
19	Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas. Pacote de 200 g, fardo de 10 kg. Marcas de referência: Puralac, equivalentes ou de melhor qualidade.	1200	1500
20	Leite sem lactose (sem sujidades, Embalagem primária plástica contendo 380g, contendo data de fabricação e validade de mínimo 1 ano após a data de entrega). MARCAS DE REFERÊNCIA: Nestlé ou Piracanjuba, equivalentes ou de melhor qualidade.	200	200
21	Leite desnatado (Leite em pó desnatado de vaca, integral e instantâneo, com lecitina de soja. Vitaminado. 200g Registro no ministério da agricultura: SIF/DIPOA. Diluição mínima 1:7 sem alterar as características sensoriais do produto. Quantidade mínima de proteína em 100g: 26g. Embalagem primária: Sacos de alumínio gaseificado contendo 0,2 kg. Validade: mínimo 01 ano.) MARCAS DE REFERÊNCIA: Itambé	200	
22	Flocos de milho, em saco plástico contendo 500 g, fardo de 10 kg. Marcas de referência: Sinhá, equivalentes ou de melhor qualidade.	200	2000
23	Farinha de mandioca. Marcas de referência: Tradicional, equivalentes ou de melhor qualidade.	200	700
24	Flocos de arroz, em saco plástico contendo 500 g, fardo de 10 kg. Marcas de referência: Nutrivita, equivalentes ou de melhor qualidade.	200	600
25	Margarina, pote de 500 g e caixa com 20 unidades. Marcas de referência: Primor, equivalentes ou de melhor qualidade.	80	800
26	Proteína texturizada de soja escura, pacote de 400 g. Marcas de referência: Sinhá, equivalentes ou de melhor qualidade.	100	200
27	Biscoito tipo cream cracker, pacote de 400 g e caixa com 20 unidades. Marcas de referência: Vitabono, equivalentes ou de melhor qualidade.	300	2000
28	Extrato de tomate, embalagem de 350 g. Marcas de referência: Predilecta, equivalentes ou de melhor qualidade.	1000	900
29	Preparo liquido para refresco de fruta com 30% de polpa de fruta com concentração para 6 ou 8 partes de água adoçada, preparado por meio de processo tecnológico adequado não fermentado, de cor, aroma característica da fruta sabor acerola . Garrafa de plástico ou vidro de 500 ml com fardos de 6 unidades. Marcas de referência: dafruta, equivalentes ou de melhor qualidade.	200	600
30	Preparo liquido para refresco de fruta com 30% de polpa de fruta com concentração para 6 ou 8 partes de água adoçada, preparado por meio de processo tecnológico adequado não fermentado, de cor, aroma característica da fruta sabor goiaba . Garrafa de plástico ou vidro de 500 ml com fardos de 6 unidades. Marcas de referência: dafruta, equivalentes ou de melhor qualidade.	200	600

31	Condimento de tempero, constituído de pimenta do reino, alho, sal, cominho e outros. Pote de 1 kg em embalagem plástica. Marcas de referência: arisco, equivalentes ou de melhor qualidade.	80	200
32	Tempero completo alho e sal (O odor e coloração e o sabor deverão ser próprios do produto. Não deverá apresentar impurezas de qualquer tipo. Embalagem interna tipo plástico atóxica transparente de 0,3kg. Validade de no mínimo 1 ano após a data de entrega. MARCAS DE REFERÊNCIA: Mariza, equivalentes ou de melhor qualidade.	80	
33	Caldo de carne. Caixa com tabletes de 60 g. Marcas de referência: magi, equivalentes ou de melhor qualidade.	50	50
34	Café, embalagem de 500 g, fardo com 10 unidades. Marcas de referência: Viana, equivalentes ou de melhor qualidade.	600	600
35	Milho de canjica amarelo, pacote de 500g. Marcas de referência: Pinduca, equivalentes ou de melhor qualidade.	80	400
36	Mingau de aveia com coco formulado, embalado em saco metalizado laminado. Marcas de referência: Nutribom, equivalentes ou de melhor qualidade.	50	200
37	Mingau de farinha láctea formulado, embalados em saco metalizado laminado. Marcas de referência: Nestle, equivalentes ou de melhor qualidade.	40	200
38	Farinha de cereais (farinha de cereais para mingau com aveia, leite e fonte de 11 vitaminas e ferro. Contém Açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite em pó integral, farinha de trigo integral, farinha de aveia, vitaminas e minerais, sal e aromatizante. CONTÉM GLÚTEN. Com data de fabricação. embalagem 210g. Validade de mínimo 6 meses.) MARCAS DE REFERÊNCIA: Nestlé, equivalentes ou de melhor qualidade.	70	70
39	Cereal vitaminado flocos de 3 cereais (Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, açúcar, cevada, sais minerais, aveia, sal e vitaminas. Contém Glúten. Contém traços de leite e soja. Com data de fabricação. Embalagem 400g. Validade de mínimo 6 meses.)MARCAS DE REFERÊNCIA: Nestlé, equivalentes ou de melhor qualidade.	130	80
40	Risoto formulado, embalados em saco metalizado laminado. Marcas de referência: Zaeli, equivalentes ou de melhor qualidade.	30	200
41	Fécula de mandioca. Marcas de referência: Pinduca, equivalentes ou de melhor qualidade.	50	500
42	Abóbora, fresca, integra e firme. Marcas de referência: Fazenda, equivalentes ou de melhor qualidade.	600	350
43	Cebola branca, tamanho médio, fresca, integra e firme. Marcas de referência: Fazenda, equivalentes ou de melhor qualidade.	400	600
44	Maça nacional vermelha, fresca, integra e firme, tamanho médio com grau de maturação adequado. Marcas de referência: Fazenda, equivalentes ou de melhor qualidade.	1000	1800
45	Batata inglesa, fresca, integra e firme. Marcas de referência: Fazenda, equivalentes ou de melhor qualidade.	800	500
46	Cenoura, fresca, integra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completo do tamanho. Marcas de referência: Fazenda, equivalentes ou de melhor qualidade.	500	400
47	Alho in natura, embalagem de 200 g. Marcas de referência: Fazenda, equivalentes ou de melhor qualidade.	120	180
48	Carne moída fresca bovina - músculo.Composição:Maximo permitido de água 3%, e de gordura 15%, isenta de tecidos inferiores como ossos,cartilagens, gordura parcial. Marcas de referência: Fribal, equivalentes ou de melhor qualidade.	200	1000
49	Frango, congelado ou resfriado (não temperado).Embalagens em saco de polietileno atóxico transparente.Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Marcas de referência: Americano, equivalentes ou de melhor qualidade.	1200	2000

50	Peito de frango (Resfriada (0° a 7°C). Aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa. Odor e sabor: próprio. Embalagem em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Peso líquido máximo de 5kg por embalagem. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou em caixas de isopor em condições higiênicas ideais ao transporte.)	400	400
51	Peixe fresco Resfriado (0° a 7°C) , limpo, aspecto: próprio da espécie, não amolecido nem pegajoso cor: própria da espécie, sem manchas, pardacentas ou de qualquer espécie, isenta de parasitos e larvas. Odor e sabor: próprio.	200	
52	Costela de boi fresca. Marcas de referência: Fribal, equivalentes ou de melhor qualidade.	500	500
53	Bisteca bovina (Deverá ser transportado em carro refrigerado ou em caixas de isopor em condições higiênicas ideais ao transporte. Resfriada (0° a 7°C), limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor: própria da espécie (vermelha brilhante ou púrpura) sem manchas esverdeadas, pardacentas ou de qualquer espécie, isenta de parasitos e larvas. Odor e sabor: próprio.)	400	
54	Chambari (carne bovina com osso, teor de gordura médio e aceitável, sem impurezas, cor brilhante e aspecto não amolecido ou pegajoso. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou em caixas de isopor em condições higiênicas ideais ao transporte.)	300	
55	Salsicha tipo hot -dog. Embalagem em saco plástico transparente contendo 5 kg do produto. Rotulagem com SIF de acordo com a legislação vigente. Marcas de referência: Estrela, equivalentes ou de melhor qualidade.	200	600
56	Bebida láctea sabor morango, embalagem em saco de polietileno atóxico leitoso com 180 ml do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Marcas de referência: Tody, equivalentes ou de melhor qualidade.	100	1000
57	Pão massa fina 40 g. Marcas de referência: Maxpão, equivalentes ou de melhor qualidade.	10000	4000
58	Pão francês (Pão francês com aproximadamente 50g que devera ser fabricado com matéria-prima de primeira qualidade, isenta de matéria terrosa, parasitos, conservantes de qualquer espécie e em perfeito estado de conservação, será rejeitado o pão queimado ou mal assado, dormido, o que apresentar bolores, fermentação estranha, manipulação defeituosa do produto, será permitido a fabricação de pão com farinha de trigo enriquecida com vitaminas e sais minerais).	12000	4000
59	Pão integral (Pão fatiado tipo fôrma. Pacotes de 500g. Devera ser fabricado com matéria-prima de primeira qualidade, isenta de matéria terrosa, parasitos, conservantes de qualquer espécie e em perfeito estado de conservação, será rejeitado o pão queimado ou mal assado, dormido, o que apresentar bolores, fermentação estranha, manipulação defeituosa do produto, será permitido a fabricação de pão com farinha de trigo enriquecida com vitaminas e sais minerais. Validade de 5 dias a contar a data de entrega.	600	200
60	Polpa de fruta sabor cajá . Embalagem plástica contendo 1 kg do produto com rotulagem de acordo com a legislação. Marcas de referência: Só polpa, equivalentes ou de melhor qualidade.	200	400
61	Polpa de fruta sabor goiaba . Embalagem plástica contendo 1 kg do produto com rotulagem de acordo com a legislação. Marcas de referência: Só polpa, equivalentes ou de melhor qualidade.	200	900
62	Polpa de fruta sabor acerola . Embalagem plástica contendo 1 kg do produto com rotulagem de acordo com a legislação. Marcas de referência: So polpa, equivalentes ou de melhor qualidade.	200	900
63	Polpa de fruta sabor tamarindo . Embalagem plástica contendo 1 kg do produto com rotulagem de acordo com a legislação. Marcas de referência: So polpa, equivalentes ou de melhor qualidade.	200	400
64	Polpa de fruta sabor maracujá . Embalagem plástica contendo 1 kg do produto com rotulagem de acordo com a legislação. Marcas de referência: So polpa, equivalentes ou de melhor qualidade.	200	600

65	Banana prata ou pacovan, de primeira, tamanho médio (100 a 125 g), fresca integra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substancias terrosa, sujidades ou corpo estranho. Marcas de referência: Fazenda, equivalentes ou de melhor qualidade.	500	1000
66	Melancia, integra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substancias terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Marcas de referência: Fazenda, equivalentes ou de melhor qualidade.	500	15000
67	Laranja 100 g, integra e firme com grau de maturação adequada, isenta de substancias terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Marcas de referência: Fazenda, equivalentes ou de melhor qualidade.	500	20000
68	Ovo de galinha, tamanho médio (igual ou superior), branco.Registro do SIF.Bandeja com 30 unidades, com invólucro em PVC atóxico. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Marcas de referência: Josedith, equivalentes ou de melhor qualidade.	200	400
69	Beterraba, fresca, integra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completo do tamanho. Marcas de referência: Fazenda, equivalentes ou de melhor qualidade.	400	120
70	Tomate, fresca, integra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completo do tamanho. Marcas de referência: Fazenda, equivalentes ou de melhor qualidade.	800	120
71	Carne bovina 1ªmaciça. Marcas de referência: Fribal, equivalentes ou de melhor qualidade.	700	200
72	Chocolate em barra de 1 Kg, meio amargo. Marcas de referência: Garoto, equivalentes ou de melhor qualidade.	24	80
73	Coco ralado desidratado de 1 Kg. Marcas de referência: Coco do Vale, equivalentes ou de melhor qualidade.	20	40
74	Amido de milho (Não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Embalagem de 0,5kg. Com data de fabricação. Validade: 12 meses.) MARCAS DE REFERÊNCIA: Maizena, equivalentes ou de melhor qualidade.	100	100
75	Mistura para Mingau Sabor Tradicional (amido de milho, açúcar, vitaminas A e C, minerais Ca, Fe e P, aromatizante e corante urucum. Com data de fabricação. Validade de mínimo 6 meses.) MARCAS DE REFERÊNCIA: Maizena, equivalentes ou de melhor qualidade.	250	250
76	Azeitona sem caroço (Grãos verdes, em conserva ao natural, água, açúcar e sal. Não contém glúten. Embalagem primária: Latas em folhas de flandres revestidas com verniz sanitário, com peso drenado de 200g. Validade de no mínimo 2 ano após a data de entrega. Com data de fabricação) MARCAS DE REFERÊNCIA: Raiola, equivalentes ou de melhor qualidade.	80	
77	Milho verde (Grãos verdes, em conserva ao natural, água, açúcar e sal. Não contém glúten. Embalagem primária: Latas em folhas de flandres revestidas com verniz sanitário, com peso drenado de 200g. Validade de no mínimo 2 ano após a data de entrega). MARCAS DE REFERÊNCIA: Quero, equivalentes ou de melhor qualidade.	200	200
78	Farinha de Trigo com fermento (Tipo 01, enriquecida com ferro e ácido fólico.Em balagem primária: Pacote com 1kg. Validade mínima: 4 meses.) MARCAS DE REFERÊNCIA: Dona benta ou Rosa Branca, equivalentes ou de melhor qualidade.	500	
79	Aveia em flocos finos (Aveia em flocos. Não podendo estar úmidos ou rançosos. 1 kg Embalagem plástica de máximo 0,2kg. Com data de fabricação. Validade de mínimo 6 meses.) MARCAS DE REFERÊNCIA: Nestlé, equivalentes ou de melhor qualidade.	700	300
80	Azeite de oliva tipo extra-virgem (envasado em recipiente escuro, de vidro, com acidez máxima < ou = 0,50%). MARCAS DE REFERÊNCIA: Galo, equivalentes ou de melhor qualidade.	800	100
81	Adoçante sem aspartame (embalagem de 60ml. adoçante dietético natural, sem adição de açúcar (diet) e totalmente saudável, elaborado a partir das folhas de Stevia.Não conter qualquer componente artificial como Sucralose, Sacarina, Ciclamato, Aspartame entre outros.) MARCAS DE REFERÊNCIA: Adocyl, equivalentes ou de melhor qualidade.	100	20

82	Vinagre (Vinagre de álcool. Embalagem primária: Frascos plásticos contendo de 750ml. Validade mínima: 1 ano)MARCAS DE REFERÊNCIA: Castelo, equivalentes ou de melhor qualidade.	150	150
83	Chá Diversos sabores (embalagem 15 gramas. maçã, camomila, erva doce, gengibre, morango). Em sachês. Caixa de 15 unidades. Validade de 1 ano. MARCAS DE REFERÊNCIA: Dr Oetker, equivalentes ou de melhor qualidade.	100	
84	Suco em garrafa concentrado uva (embalagem 500 ml. suco concentrado e integral, água potável e aroma idêntico ao natural, acidulante ácido cítrico, conservantes benzoato de sódio e metabissulfito de sódio estabilizante goma de gelana e citrato de sódio. Sem adição de açúcar, não contém gluten).MARCAS DE REFERÊNCIA: Palmeiron, equivalentes ou de melhor qualidade.	250	
85	Suco em garrafa concentrado caju (embalagem 500 ml. suco concentrado e integral, água potável e aroma idêntico ao natural, acidulante ácido cítrico, conservantes benzoato de sódio e metabissulfito de sódio estabilizante goma de gelana e citrato de sódio. Sem adição de açúcar, não contém gluten). MARCAS DE REFERÊNCIA: Palmeiron, equivalentes ou de melhor qualidade.	250	
86	Linhaça em pó (farinha de linhaça) (Tipo 01.Embalagem primária: Pacote com 150 kg. Validade mínima: 4 meses.)MARCAS DE REFERÊNCIA: Jasmine, equivalentes ou de melhor qualidade.	20	
87	Creme de leite (Embalagem primária: peso 200g. MARCAS DE REFERÊNCIA: Camponesa, equivalentes ou de melhor qualidade.	85	
88	Leite condensado (Leite integral, açúcar e lactose. Embalagem primária:peso de 395g. Não contém glúten. Validade mínima 6 meses após a data de entrega)MARCAS DE REFERÊNCIA: Fazendeira, equivalentes ou de melhor qualidade.	40	
89	Cereal multocereais infantil (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de arroz, sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, fumarato ferroso, sulfato de zinco), vitaminas (vitamina c, niacina, vitamina e, ácido pantotênico, vitamina a, vitamina b1, vitamina b6, ácido fólico, vitamina d) e aromatizante vanilina. Contém glúten. Contém traços de leite.MARCAS DE REFERÊNCIA: Nestlé, equivalentes ou de melhor qualidade.	150	200
90	Fermento químico (Para bolo. Embalagem de 100g. Com data de fabricação e validade de mínimo 6 meses.)MARCAS DE REFERÊNCIA: Royal, equivalentes ou de melhor qualidade.	20	
91	mistura para bolo (diversos sabor milho, com 450 gramas. Açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, amido de milho, gordura vegetal hidrogenada,emulsificante estereato de propileno glicol, fermentos químicos e aromatizantes. Contém glúten embalagem sem rasuras ou aberturas. Data de fabricação e validade).MARCAS DE REFERÊNCIA: Dona benta, equivalentes ou de melhor qualidade.	60	
92	Bolo pronto (bolo pronto, sabor chocolate, embalagem plástica, lacrada, sem rasuras, validade mínima de 3 dias, 1 unidade, peso 1kg, data de embalo e validade) (trigo, mesclado, milho, arroz, macaxeira, puba, tapioca. MARCAS DE REFERÊNCIA: União	100	100
93	Bolo pronto (bolo pronto, sabor milho, embalagem plástica, lacrada, sem rasuras, validade mínima de 3 dias, 1 unidade, peso 1kg, data de embalo e validade) (trigo, mesclado, milho, arroz, macaxeira, puba, tapioca. MARCAS DE REFERÊNCIA: União	100	100
94	Bolo pronto (bolo pronto, sabor tapioca, embalagem plástica, lacrada, sem rasuras, validade mínima de 3 dias, 1 unidade, peso 1kg, data de embalo e validade) (trigo, mesclado, milho, arroz, macaxeira, puba, tapioca. MARCAS DE REFERÊNCIA: União	100	100
95	Leite de coco (envasado em vidros transparentes, de cor característica, com peso líquido de 200ml). MARCAS DE REFERÊNCIA: Mais Coco, equivalentes ou de melhor qualidade.	30	
96	Canela em pó (Não deverá conter aromatizante e corante. O odor e coloração e o sabor deverão ser próprios do produto. Não deverá apresentar impurezas de qualquer tipo. Embalagem interna tipo plástico atóxica transparente). MARCAS DE REFERÊNCIA: Nutribem, equivalentes ou de melhor qualidade.	400	

97	Queijo (Mussarela ou prato. Fatiado, com máximo de 25g por fatia, acondicionado em embalagens individual plásticas. Isento de bolor e ou mau aspecto de conservação. Etiqueta com data de processamento e validade de no mínimo 5 dias após a entrega. Conservação em ambiente refrigerado.) MARCAS DE REFERÊNCIA: União, equivalentes ou de melhor qualidade.	80	
98	Mel (alimento à base de glicose, embalagem de 350g)	20	
99	Doce de banana concentrado (pote de doce separado em tabletes individuais de 30g, de 1.050kg com 50 unidades) MARCAS DE REFERÊNCIA: Oliveira, equivalentes ou de melhor qualidade.	25	
100	Pimentão (fresco e íntegros, tamanho médio, sem rasuras ou ferimentos) MARCAS DE REFERÊNCIA: Fazenda, equivalentes ou de melhor	120	
101	Batata doce (Tamanho médio, sem brotos, sem rachaduras ou pontos escuros, íntegras) MARCAS DE REFERÊNCIA: Fazenda equivalentes ou de melhor	200	
102	Pepino (fresco, sem cor amarelada ou murchamentos, sem ferimentos, íntegros) MARCAS DE REFERÊNCIA: Fazenda, equivalentes ou de melhor	300	
103	Cheiro-verde (coentro e Cebolinha. Fresca, com folhas firmes e verdes, em maços. Molho com tamanho médio de 130g. MARCAS DE REFERÊNCIA: Fazenda, equivalentes ou de melhor	1000	
104	Limão (grau médio de amadurecimento, tamanho médio, casca lisa, sem machucados e fungos.) MARCAS DE REFERÊNCIA: Fazenda, equivalentes ou de melhor	40	
105	Abobrinha verde (Grau de amadurecimento médio. Casca brilhante e de cor característica. Sem perfurações ou pontos murchos.) MARCAS DE REFERÊNCIA: Fazenda, equivalentes ou de melhor	300	
106	Mamão (Formosa ou Papaia. Firmes. Com grau de amadurecimento médio. Sem pontos machucados ou murchos. Sem pontos escuros ou com bolor. Cor característica.) MARCAS DE REFERÊNCIA: Fazenda, equivalentes ou de melhor	600	
107	Goiaba (Firmes. Com grau de amadurecimento médio. Sem pontos machucados ou murchos. Sem pontos escuros ou com bolor. Cor característica.) MARCAS DE REFERÊNCIA: Fazenda, equivalentes ou de melhor	200	
108	Abacate (Com grau de amadurecimento médio. Sem pontos machucados ou murchos. Sem pontos escuros ou com bolor. Cor característica.) MARCAS DE REFERÊNCIA: Fazenda, equivalentes ou de melhor	400	
109	Abacaxi (Com grau de amadurecimento médio. Sem pontos machucados. Sem pontos escuros ou com bolor. Cor característica.) MARCAS DE REFERÊNCIA: Fazenda, equivalentes ou de melhor	600	
110	Melão (Melão amarelo de 1ª qualidade - semi maduro, consistência firme.) MARCAS DE REFERÊNCIA: Fazenda, equivalentes ou de melhor	600	
111	Maçã (Tipo Gala ou Fuji. 1ª Classe. Fresca, tamanho médio, grau médio de amadurecimento, firme, casca lisa, sem machucados.) MARCAS DE REFERÊNCIA: Fazenda, equivalentes ou de melhor	1000	2000
112	Couve manteiga (Folhas firmes e verdes. Sem sinais de amarelamento. Folha tamanho médio.) MARCAS DE REFERÊNCIA: Fazenda, equivalentes ou de melhor	1000	
113	Repolho (Verde ou roxo. Tamanho médio. Íntegros, sem pontos escuros ou murchos. Frescos e de cor característica.) MARCAS DE REFERÊNCIA: Fazenda, equivalentes ou de melhor	300	
114	Alface (Lisa ou crespa. Folhas firmes, íntegras. Tamanho médio.) MARCAS DE REFERÊNCIA: Fazenda, equivalentes ou de melhor	800	
115	Cuxá ((Folhas firmes e verdes. Sem sinais de amarelamento. Folha tamanho médio.) MARCAS DE REFERÊNCIA: Fazenda, equivalentes ou de melhor	160	
116	Chuchu (Tamanho médio, firmes, não murchas, sem rachaduras, íntegros) MARCAS DE REFERÊNCIA: Fazenda, equivalentes ou de melhor	100	

117	Mandioca (fresca e com casca inteira, não fibrosa, isenta de umidade, raízes medianas, firmes e compactas, sabor e cor próprias da espécie, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes.) MARCAS DE REFERÊNCIA: Fazenda, equivalentes ou de melhor	280	
118	Fígado bovino (Cortes: em iscas ou cubos. Resfriada (0° a 7°C), limpa. Aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa. Cor: própria da espécie (vermelha brilhante ou púrpura) sem manchas esverdeadas, pardacentas ou de qualquer espécie, isenta de parasitos e larvas. Odor e sabor: próprio. Embalagem em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou em caixas de isopor em condições higiênicas ideais ao transporte.) MARCAS DE REFERÊNCIA: Fribal, equivalentes ou de melhor	300	
119	Linguiça calabresa (Produto a base de carne suína. Processo de defumação natural e temperos marcantes. Com condimentos triturados e cozidos. Cor característica. O produto deve ser embalado de fábrica, em plástico resistente. Na embalagem deve conter data de validade e fabricação. Validade de no mínimo 60 dias após a entrega.) MARCAS DE REFERÊNCIA: Seara, equivalentes ou de melhor	100	
120	Água mineral (ÁGUA MINERAL SEM GÁS - envasada em embalagem de POLICARBONATO, liso, transparente, lacrados, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - NPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto. MARCAS DE REFERÊNCIA: Santa Joana, equivalentes ou de melhor	400	

3. DA VALIDADE DA ATA

3.1. A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir de 07.02.2020, não podendo ser prorrogada.

4. DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Caberá ao Presidente da Comissão Permanente de Licitações o gerenciamento desta Ata, no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas do Decreto Municipal nº 054, de 13 de Dezembro de 2017.

5. DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. Os preços registrados são os preços unitários ofertados pelos signatários desta Ata.

5.2. Os preços registrados, bem como o registro dos licitantes que aceitaram cotar os materiais com preços iguais aos do licitante vencedor, estão relacionados na ata de realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 006/2020 - CPL, que é parte integrante desta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

6. DA UTILIZAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1. A presente ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

6.2. O ajuste com os fornecedores registrados será formalizado pelos interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 006/2020 - CPL.

6.3. Em decorrência da publicação desta Ata, o participante do SRP poderá firmar contrato com os fornecedores que tiveram os preços registrados, devendo comunicar ao órgão gestor a recusa daquele em fornecer os materiais no prazo estabelecido pelos órgãos participantes.

6.4. O fornecedor terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da convocação, para a assinatura do contrato

6.5. Caso o fornecedor classificado em primeiro lugar não cumpra o prazo estabelecido ou se recuse a executar o fornecimento, terá o seu registro de preço cancelado, sem prejuízo das sanções previstas em lei e no instrumento contratual. Neste caso, o órgão participante comunicará ao órgão gestor, competindo a este convocar sucessivamente, por ordem de classificação, os demais fornecedores.

6.6. O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade desta Ata, fica obrigado a:

6.6.1. atender os pedidos efetuados pelos órgãos participantes do SRP;

6.6.2. fornecer os materiais, por preço unitário registrado, nas quantidades indicadas pelo participante do SRP, não podendo ultrapassar o quantitativo registrado;

6.6.3. responder, no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, às consultas do órgão gestor do registro de preços sobre a pretensão de órgão não participante em aderir à presente Ata (carona).

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e dos fornecedores registrados, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência e no Edital do Pregão Presencial nº 006/2020 - CPL.

8. DA DIVULGAÇÃO

8.1. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços no site do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

8.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada e depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes. João Lisboa (MA), 07 de Fevereiro de 2020. **Marcos Venício Vieira Lima** - Presidente da CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2020

A **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL**, instituída por Lei Municipal, com sede e foro na cidade de João Lisboa - MA na Av. Imperatriz nº 1331, Centro, neste ato representada por seu **Presidente/Pregoeiro**, Sr. Marcos Venício Vieira Lima, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº 61354196-0 SSP-MA e do CPF nº 839.110.903-82, nomeado por meio da Portaria nº 046, de 02 de Janeiro de 2017, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto Municipal nº 054, de 13 de Dezembro de 2017, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 003/2020 publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão em 24.01.2020, Processo Administrativo nº 10.048/2019, **RESOLVE** registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 054/2017, em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto a contratação de empresa para a prestação eventual e futura de serviços de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças de reposição dos equipamentos hospitalares, aparelhos odontológicos e laboratoriais localizados no Hospital Municipal e Postos de Saúde do município de João Lisboa – MA, conforme Anexo I do Edital do Pregão Presencial nº 007/2020 – CPL, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E FORNECEDORES.

2.1. Do quantitativo

ITEM	OBJETO/ DESCRIÇÃO/SERVIÇOS	QUANTIDADE POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES	QUANTIDADE POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES
1	AUTOCLAVE HOSPITALAR: Manutenção Preventiva em Autoclave de 160 lt.	15	75
2	Manutenção em Autoclave de 160 lt Serviço de troca/reparo: Resistência 9.000 volts / 350 volts.	3	15
3	Manutenção em Autoclave de 60 lt Serviço de troca/reparo: Vedação de silicone para gerador.	3	15
4	Manutenção em Autoclave de 160 lt Serviço de troca/reparo: Guarnição de silicone da tampa do Autoclave.	3	15
5	Manutenção em Autoclave de 160 lt Serviço de troca/reparo: Bobina solenóide 220 volts.	3	15
6	Manutenção em Autoclave de 160 lt Serviço de troca/reparo: Bobina para vácuo.	3	15
7	Manutenção em Autoclave de 160 lt Serviço de troca/reparo: Bobina pré-vácuo.	3	15
8	Manutenção em Autoclave de 160 lt Serviço de troca/reparo: Bobina solenóide para água.	3	15
9	Manutenção em Autoclave de 160 lt Serviço de troca/reparo: Conjunto de válvula de vácuo.	3	15

10	Manutenção em Autoclave de 160 lt Serviço de troca/reparo: Termostato.	3	15
11	Manutenção em Autoclave de 160 lt Serviço de troca/reparo: Bobina solenóide do purgador.	3	15
12	Manutenção em Autoclave de 160 lt Serviço de troca/reparo: Placa eletrônica de comando.	3	15
13	Manutenção em Autoclave de 160 lt Serviço de troca/reparo: Contactor.	3	15
14	Manutenção em Autoclave de 160 lt Serviço de troca/reparo: Contactor do nível de água 12 volts.	3	15
15	Manutenção em Autoclave de 160 lt Serviço de troca/reparo: Placa de nível de 24 volts.	3	15
16	Manutenção em Autoclave de 160 lt Serviço de troca/reparo: Sensor de temperatura.	3	15
17	Manutenção em Autoclave de 160 lt Serviço de troca/reparo: Eletrodo da câmara do autoclave.	3	15
18	Manutenção em Autoclave de 160 lt Serviço de troca/reparo: Filtro de água.	3	15
19	Manutenção em Autoclave de 160 lt Serviço de troca/reparo: Chave de vácuo (liga/desliga).	3	15
20	Manutenção em Autoclave de 160 lt Serviço de troca/reparo: Joelho de ferro galvanizado.	3	15
21	FOTO CIRÚRGICO DE TETO HOSPITALAR: Manutenção Preventiva: Foco cirúrgico de teto.	24	120
22	Manutenção em Foco de teto cirúrgico Serviço de troca/reparo: Lâmpadas de 12 volts.	3	15
23	Manutenção em Foco de teto cirúrgico Serviço de troca/reparo: Soquete.	3	15
24	Manutenção em Foco de teto cirúrgico Serviço de troca/reparo: Espelho.	3	15
25	Manutenção em Foco de teto cirúrgico Serviço de troca/reparo: Placa.	3	15
26	Manutenção em Foco de teto cirúrgico Serviço de troca/reparo: Transformador 220 volts.	3	15
27	CARRO ANESTÉSICO HOSPITALAR: Manutenção Preventiva: Carro anestésico.	24	120
28	Manutenção em carro anestésico Serviço de troca/reparo: Kit.	3	15
29	Manutenção em carro anestésico Serviço de troca/reparo: Umidificador.	3	15
30	Manutenção em carro anestésico Serviço de troca/reparo: Mangueira de silicone.	3	15

31	Manutenção em carro anestésico Serviço de troca/reparo: Válvula de ar.	3	15
32	Manutenção em carro anestésico Serviço de troca/reparo: Bobina para carro anestésico.	3	15
33	Manutenção em carro anestésico Serviço de troca/reparo: Chave automática.	3	15
34	Manutenção em carro anestésico Serviço de troca/reparo: Kit de mascara.	3	15
35	BISTURÍ ELÉTRÔNICO HOSPITALAR: Manutenção Preventiva: Bisturí.	24	120
36	Manutenção em Bisturí: Serviço de troca/reparo: Placa eletrônica.	3	15
37	Manutenção em Bisturí: Serviço de troca/reparo: Válvula eletrônica.	3	15
38	Manutenção em Bisturí: Serviço de troca/reparo: Transformador 220 volts.	3	15
39	Manutenção em Bisturí: Serviço de troca/reparo: Caneta de corte.	3	15
40	Manutenção em Bisturí: Serviço de troca/reparo: Pedal elétrico.	3	15
41	Manutenção em Bisturí: Serviço de troca/reparo: Fusível.	10	50
42	ASPIRADOR CIRÚRGICO HOSPITALAR: Manutenção Preventiva: Aspirador cirúrgico.	24	120
43	Manutenção em Aspirador cirúrgico: Serviço de troca/reparo: Conjunto de válvula.	3	15
44	Manutenção em Aspirador cirúrgico: Serviço de troca/reparo: Cabeçote com diafragma.	3	15
45	Manutenção em Aspirador cirúrgico: Serviço de troca/reparo: Biela.	3	15
46	Manutenção em Aspirador cirúrgico: Serviço de troca/reparo: Rolamento para eixo do motor.	3	15
47	Manutenção em Aspirador cirúrgico: Serviço de troca/reparo: Umidificador de secreção.	3	15
48	Manutenção em Aspirador cirúrgico: Serviço de troca/reparo: Mangueira siliconizada.	3	15
49	Manutenção em Aspirador cirúrgico: Serviço de troca/reparo: Ponteira inoxidável para secreção.	3	15
50	OXÍMETRO DE PULSO HOSPITALAR: Manutenção Preventiva: Oxímetro de Pulso.	24	120
51	Manutenção em Oxímetro de: Serviço de troca/reparo: Circuito elétrico.	3	15

52	Manutenção em Oxímetro de pulso: Serviço de troca/reparo: Cabo de alimentação.	3	15
53	DEFIBRILADOR HOSPITALAR: Manutenção Preventiva: Desfibrilador.	24	120
54	Manutenção em Desfibrilador: Serviço de troca/reparo: Circuito elétrico.	5	25
55	Manutenção em Desfibrilador: Serviço de troca/reparo: Cabo de alimentação.	3	15
56	BALANÇA INFANTIL HOSPITALAR: Manutenção Preventiva: Balança infantil.	24	120
57	Manutenção em Balança: Serviço de troca/reparo: Circuito elétrico.	3	15
58	Manutenção em Balança: Serviço de troca/reparo: Cabo de alimentação.	3	15
59	RAIO-X HOSPITALAR: Manutenção Preventiva: Raio - X.	12	60
60	Manutenção em Raio - X: Serviço de troca do troca/reparo: Placa de comando.	3	15
61	Manutenção em Raio - X: Serviço de troca/reparo: Transformador de 280 volts.	3	15
62	Manutenção em Raio - X: Serviço de troca/reparo: Ampola para Raio X 700 amp.	1	5
63	Manutenção em Raio - X: Serviço de troca/reparo: Ampola para Raio X 500 amp.	1	5
64	Manutenção em Raio - X: Serviço de troca/reparo: Capacitor de corrente.	3	15
65	Manutenção em Raio - X: Serviço de troca/reparo: Rele.	3	15
66	Manutenção em Raio - X: Serviço de troca/reparo: Contactador para Raio X.	3	15
67	Manutenção em Raio - X: Serviço de troca/reparo: Expansor.	3	15
68	Manutenção em Raio - X: Serviço de troca/reparo: Litro de óleo AV58.	3	15
69	Manutenção em Raio - X: Serviço de troca/reparo: Manga de isolamento.	3	15
70	Manutenção em Raio - X: Serviço de troca/reparo: Lente do visor.	3	15
71	Manutenção em Raio - X: Serviço de troca/reparo: Extrator.	3	15
72	Manutenção em Raio - X: Serviço de troca/reparo: Oring de vedação.	3	15

73	Manutenção em Raio - X: Serviço de troca/reparo: Manta em chumbo isoladora da carcaça.	3	15
74	MESA/MACA CIRURGICA HOSPITALAR: Manutenção Preventiva: Mesa cirúrgica.	24	120
75	Manutenção em Mesa cirurgica: Serviço de troca/reparo: Engrenagem.	3	15
76	Manutenção em Mesa cirurgica: Serviço de troca/reparo: Conexões.	3	15
77	FOCO GINECOLÓGICO HOSPITALAR: Manutenção Preventiva: Foco ginecológico.	24	120
78	Manutenção em Foco ginecológico: Serviço de troca/reparo: Circuito elétrico.	3	15
79	Manutenção em Foco ginecológico: Serviço de troca/reparo: Cabo de alimentação.	3	15
80	ELETROCARDIOGRAMA HOSPITALAR: Manutenção Preventiva: Eletrocardiograma.	24	120
81	Manutenção em Eletrocardiograma: Serviço de troca/reparo: Circuito elétrico.	3	15
82	Manutenção em Eletrocardiograma: Serviço de troca/reparo: Display.	3	15
83	Manutenção em Eletrocardiograma: Serviço de troca/reparo: Cabo de alimentação.	3	15
84	MÁQUINA DE LAVAR/SECAR ROUPA HOSPITALAR: Manutenção Preventiva: Máquina de lavar/secar.	24	120
85	Manutenção em Máquina de lavar/secar: Serviço de troca/reparo: Pannel.	3	15
86	Manutenção em Máquina de lavar/secar: Serviço de troca/reparo: Contactor.	3	15
87	Manutenção em Máquina de lavar/secar: Serviço de troca/reparo: Resistência.	3	15
88	Manutenção em Máquina de lavar/secar: Serviço de troca/reparo: Rele.	3	15
89	Manutenção em Máquina de lavar/secar: Serviço de troca/reparo: Placa eletrônica.	3	15
90	Manutenção em Máquina de lavar/secar: Serviço de troca/reparo: Chave do nível de água.	3	15
91	Manutenção em Máquina de lavar/secar: Serviço de troca/reparo: Sensor de nível.	3	15
92	Manutenção em Máquina de lavar/secar: Serviço de troca/reparo: Correia para eixo.	3	15
93	Manutenção em Máquina de lavar/secar: Serviço de troca/reparo: Motor 2HP.	3	15

94	Manutenção em Máquina de lavar/secar: Serviço de troca/reparo: Fusível de louça.	3	15
95	NEBULIZADOR HOSPITALAR: Manutenção Preventiva: Nebulizador.	24	120
96	Manutenção em Nebulizador: Serviço de troca/reparo: Circuito elétrico.	3	15
97	Manutenção em Nebulizador: Serviço de troca do motor.	3	15
98	Manutenção em Nebulizador: Serviço de troca/reparo: rolamento.	3	15
99	Manutenção em Nebulizador: Serviço de troca do eixo.	3	15
100	APARELHO DE PRESSÃO HOSPITALAR: Manutenção Preventiva: Aparelho de Pressão.	24	120
101	Manutenção em Aparelho de Pressão: Serviço de troca/reparo: Manguito.	20	100
102	Manutenção em Aparelho de Pressão: Serviço de troca/reparo: Manômetro.	20	100
103	Manutenção em Aparelho de Pressão: Serviço de troca/reparo: Braçadeira.	20	100
104	APARELHO DE GLICEMIA: Manutenção Preventiva: Aparelho de Glicemia.	24	120
105	Manutenção em Aparelho de Glicemia: Serviço de troca/reparo: Circuito elétrico.	20	100
106	GABINETES ODONTOLÓGICOS: Manutenção Preventiva: Cadeira completa Odontológica.	80	400
107	Manutenção em Cadeira odontológica: Serviço de troca/reparo: Circuito elétrico.	10	50
108	Manutenção em Cadeira odontológica: Serviço de troca/reparo: Bobina solenoide.	8	40
109	Manutenção em Cadeira odontológica: Serviço de troca/reparo: Bloco de válvula.	8	40
110	Manutenção em Cadeira odontológica: Serviço de troca/reparo: Pistão (rosca sem fim).	8	40
111	Manutenção em Cadeira odontológica: Serviço de troca/reparo: Vidro de óleo hidráulico.	8	40
112	Manutenção em Cadeira odontológica: Serviço de troca/reparo: Fiação hidráulico.	20	100
113	EQUIPO ODONTOLÓGICO: Manutenção Preventiva: Equipo odontológico.	40	200
114	Manutenção em equipo odontológico: Serviço de troca/reparo: Borracha da ponteira do sugador.	12	60

115	Manutenção em equipo odontológico: Serviço de troca/reparo: Anel de oring para caneta de alta/baixa rotação.	20	100
116	Manutenção em equipo odontológico: Serviço de troca/reparo: Guarnição de silicone para vedação da caneta de alta/baixa rotação.	12	60
117	Manutenção em equipo odontológico: Serviço de troca/reparo: Terminal giratório de alta/baixa rotação.	10	50
118	Manutenção em equipo odontológico: Serviço de troca/reparo: Reservatório pet de água do equipo.	12	60
119	Manutenção em equipo odontológico: Serviço troca/reparo: Botão completo para seringa tríplice.	8	40
120	Manutenção em equipo odontológico: Serviço troca/reparo: Telinha para filtro do separador de detrito.	6	30
121	Manutenção em equipo odontológico: Serviço troca/reparo: Suporte do equipo de alta rotação com válvula.	6	30
122	Manutenção em equipo odontológico: Serviço troca/reparo: Válvula pneumática de regulagem do Spray de água.	8	40
123	Manutenção em equipo odontológico: Serviço troca/reparo: Mangueira espaguete (fina e grossa).	14	70
124	Manutenção em equipo odontológico: Serviço troca/reparo: Mangueira tríplice.	14	70
125	Manutenção em equipo odontológico: Serviço troca/reparo: T. de ar.	14	70
126	Manutenção em equipo odontológico: Serviço troca/reparo: Mangueira do sugador completa.	14	70
127	Manutenção em equipo odontológico: Serviço troca/reparo: Botão.	12	60
128	Manutenção em equipo odontológico: Serviço troca/reparo: Suporte completo do sugador.	6	30
129	Manutenção em equipo odontológico: Serviço troca/reparo: Mangueira fina de silicone para ar e água.	20	100
130	Manutenção em equipo odontológico: Serviço troca/reparo: Mangueira de ar.	20	100
131	Manutenção em equipo odontológico: Serviço troca/reparo: Pedal duplo.	6	30
132	Manutenção em equipo odontológico: Serviço troca/reparo: Mangueira dupla para pedal.	6	30
133	Manutenção em equipo odontológico: Serviço troca/reparo: Mangueira Sanfonada da cuspideira (grossa).	14	70

134	Manutenção em equipo odontológico: Serviço troca/reparo: Mangueira Sanfonada do equipo (fina).	14	70
135	Manutenção em equipo odontológico: Serviço troca/reparo: T. de água.	14	70
136	Manutenção em equipo odontológico: Serviço troca/reparo: Suporte com válvula do equipo.	6	30
137	REFLETOR ODONTOLÓGICO: Manutenção Preventiva: Refletor odontológico.	40	200
138	Manutenção em refletor odontológico: Serviço troca/reparo: Lâmpada 12W 75V.	10	50
139	Manutenção em refletor odontológico: Serviço troca/reparo: Protetor do refletor.	6	30
140	Manutenção em refletor odontológico: Serviço troca/reparo: Fiação para refletor.	14	70
141	Manutenção em refletor odontológico: Serviço troca/reparo: Cabeçote para refletor odont.	6	30
142	Manutenção em refletor odontológico: Serviço troca/reparo: Soquete para lâmpada do refletor.	10	50
143	Manutenção em refletor odontológico: Serviço troca/reparo: Transformador.	6	30
144	Manutenção em refletor odontológico: Serviço troca/reparo: Fusível.	20	100
145	Manutenção em refletor odontológico: Serviço troca/reparo: Lâmpada 12x55.	20	100
146	CAIXA DE COMANDO DO ESGOTO ODONTOLÓGICO: Manutenção Preventiva: Caixa de comando do esgoto odontológico.	40	200
147	Manutenção em caixa de comando do esgoto odontológico: Serviço troca/reparo: Válvula de pressão de ar.	8	40
148	CANETA DE ALTA/BAIXA ROTAÇÃO ODONTOLÓGICO: Manutenção Preventiva: Caneta de alta/baixa rotação odontológica:	40	200
149	Manutenção em caneta de alta/baixa rotação odontológica: Serviço troca/reparo: Eixo pinça para caneta de alta rotação.	10	50
150	Manutenção em caneta de alta/baixa rotação odontológica: Serviço troca/reparo: Tampa.	6	30
151	Manutenção em caneta de alta/baixa rotação odontológica: Serviço troca/reparo: Engrenagem rolamentos em geral.	8	40
152	Manutenção em caneta de alta/baixa rotação odontológica: Serviço troca/reparo: Pino elástico.	8	40

153	Manutenção em caneta de alta/baixa rotação odontológica: Serviço troca/reparo: Vassourinha de limpeza.	10	50
154	CONTRA-ÂNGULO ODONTOLÓGICO: Manutenção Preventiva: Contra ângulo odontológico	40	200
155	Manutenção em contra ângulo odontológico: Serviço troca/reparo: Eixo traseiro.	8	40
156	Manutenção em contra ângulo odontológico: Serviço troca/reparo: Tampa da cabeça.	8	40
157	Manutenção em contra ângulo odontológico: Serviço troca/reparo: Eixo principal.	8	40
158	Manutenção em contra ângulo odontológico: Serviço troca/reparo: Eixo dianteiro.	8	40
159	Manutenção em contra ângulo odontológico: Serviço troca/reparo: Rolamento.	8	40
160	MICRO-MOTOR ODONTOLÓGICO: Manutenção Preventiva: Micro-motor odontológico.	40	200
161	Manutenção em micro-motor odontológico: Serviço troca/reparo: Rolamento (MS) Palheta.	8	40
162	Manutenção em micro-motor odontológico: Serviço troca/reparo: Mola de aço.	8	40
163	Manutenção em micro-motor odontológico: Serviço troca/reparo: Eixo Principal.	8	40
164	AUTOCLAVE ODONTOLÓGICO: Manutenção Preventiva: Autoclave odontológica.	40	200
165	Manutenção em autoclave odontológica: Serviço troca/reparo: Termostato.	8	40
166	Manutenção em autoclave odontológica: Serviço troca/reparo: Resistência.	8	40
167	Manutenção em autoclave odontológica: Serviço troca/reparo: Olho de boi (led).	8	40
168	Manutenção em autoclave odontológica: Serviço troca/reparo: Termômetro de temperatura.	8	40
169	FOTOPOLIMERIZADOR ODONTOLÓGICO: Manutenção Preventiva: Fotopolimerizador odontológico.	40	200
170	Manutenção em fotopolimerizador odontológico: Serviço troca/reparo: Placa.	6	30
171	Manutenção em fotopolimerizador odontológico: Serviço troca/reparo: Ponteira fibra ótica.	6	30
172	Manutenção em fotopolimerizador odontológico: Serviço troca/reparo: Filtro de iluminação.	6	30

173	Manutenção em fotopolimerizador odontológico: Serviço troca/reparo: Transformador.	6	30
174	PROFET ODONTOLÓGICO: Manutenção Preventiva Profet odontológico.	40	200
175	Manutenção em profet odontológico: Serviço troca/reparo: Placa.	4	20
176	BOMBA VÁCUO ODONTOLÓGICO: Manutenção Preventiva Aspirador odontológico odontológico.	40	200
177	Manutenção em aspirador odontológico: Serviço troca/reparo: Tampa.	4	20
178	Manutenção em aspirador odontológico: Serviço troca/reparo: Diafragma.	4	20
179	Manutenção em aspirador odontológico: Serviço troca/reparo: Cabeçote.	4	20
180	Manutenção em aspirador odontológico: Serviço troca/reparo: Motor.	4	20
181	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO: Manutenção Preventiva: Compressor odontológico.	40	200
182	Manutenção em compressor odontológico: Serviço troca/reparo: Rolamento do motor.	6	30
183	Manutenção em compressor odontológico: Serviço troca/reparo: Eixo para motor.	6	30
184	Manutenção em compressor odontológico: Serviço troca/reparo: Cabeçote.	6	30
185	Manutenção em compressor odontológico: Serviço troca/reparo: Conjunto do automático para platinado.	6	30
186	Manutenção em compressor odontológico: Serviço troca/reparo: Óleo 40 para motor.	6	30
187	MICROSCÓPIO DO LABORATÓRIO: Manutenção Preventiva: Microscópio do Laboratório.	24	120
188	Manutenção em Microscópio do Laboratório: Serviço Serviço troca/reparo: Troca do tubo.	4	20
189	Manutenção em Microscópio do Laboratório: Serviço Serviço troca/reparo: Ocular.	4	20
190	Manutenção em Microscópio do Laboratório: Serviço Serviço troca/reparo: Revolver.	4	20
191	Manutenção em Microscópio do Laboratório: Serviço Serviço troca/reparo: Objetiva.	4	20
192	Manutenção em Microscópio do Laboratório: Serviço Serviço troca/reparo: Platina.	4	20
193	Manutenção em Microscópio do Laboratório: Serviço Serviço troca/reparo: Condensador.	4	20

194	Manutenção em Microscópio do Laboratório: Serviço Serviço troca/reparo: Fonte de luz.	4	20
195	Manutenção em Microscópio do Laboratório: Serviço Serviço troca/reparo: Chave liga/desliga.	4	20
196	Manutenção em Microscópio do Laboratório: Serviço Serviço troca/reparo: Troca do braço.	4	20
197	Manutenção em Microscópio do Laboratório: Serviço Serviço troca/reparo: Macrométrico.	4	20
198	Manutenção em Microscópio do Laboratório: Serviço Serviço troca/reparo: Micro métrico.	4	20
199	CENTRÍFUGA DO LABORATÓRIO: Manutenção Preventiva: Centrifuga do laboratório.	24	120
200	Manutenção em centrífuga do laboratório: Serviço Serviço troca/reparo: Rolamentos.	4	20
201	Manutenção em centrífuga do laboratório: Serviço Serviço troca/reparo: Potenciômetros.	4	20
202	Manutenção em centrífuga do laboratório: Serviço Serviço troca/reparo: Coxins.	4	20
203	Manutenção em centrífuga do laboratório: Serviço Serviço troca/reparo: Molas do sistema de freios.	4	20
204	Manutenção em centrífuga do laboratório: Serviço troca/reparo: Embreagens do sistema de freios.	4	20
205	Manutenção em centrífuga do laboratório: Serviço troca/reparo: Cabos de forças do sistema de freios.	4	20
206	Manutenção em centrífuga do laboratório: Serviço troca/reparo: Juicer do sistema de freios.	4	20
207	Manutenção em centrífuga do laboratório: Serviço troca/reparo: Omega espremedor.	4	20
208	Manutenção em centrífuga do laboratório: Serviço troca/reparo: Pézinho.	4	20
209	MICRO CENTRÍFUGA: Manutenção Preventiva: Micro Centrifuga do laboratório.	24	120
210	Manutenção em micro centrífuga do laboratório: Serviço troca/reparo: Rolamentos.	4	20
211	Manutenção em micro centrífuga do laboratório: Serviço troca/reparo: Potenciômetros.	4	20
212	Manutenção em micro centrífuga do laboratório: Serviço troca/reparo: Coxins.	4	20
213	Manutenção em micro centrífuga do laboratório: Molas do sistema de freios.	4	20
214	Manutenção em micro centrífuga do laboratório: Serviço troca/reparo: Embreagens do sistema de freios.	4	20

215	Manutenção em micro centrífuga do laboratório: Serviço troca/reparo: Cabos de forças do sistema de freios.	4	20
216	Manutenção em micro centrífuga do laboratório: Serviço troca/reparo: Juicer do sistema de freios.	4	20
217	Manutenção em micro centrífuga do laboratório: Serviço troca/reparo: Omega espremedor.	4	20
218	ANALISADOR BIOQUÍMICO DO LABORATÓRIO: Manutenção Preventiva: Analisador bioquímico do laboratório.	24	120
219	Manutenção em analisador bioquímico do laboratório: Serviço troca/reparo: Válvula de pressão.	4	20
220	Manutenção em analisador bioquímico do laboratório: Serviço troca/reparo: Bobinas.	4	20
221	Manutenção em analisador bioquímico do laboratório: Serviço troca/reparo: Circuito elétrico/eletrônico.	4	20
222	HEMOGIENIZADOR DO LABORATÓRIO: Manutenção Preventiva em Hemogienizador: Serviço troca/reparo: Pino elástico.	24	120
223	Manutenção em Hemogienizador: Serviço troca/reparo: Eixo traseiro.	4	20
224	Manutenção em Hemogienizador: Serviço troca/reparo: Circuito Elétrico.	4	20
225	Manutenção em Hemogienizador: Serviço troca/reparo: Eixo principal.	4	20
226	Manutenção em Hemogienizador: Serviço troca/reparo: Eixo dianteiro.	4	20
227	Manutenção em Hemogienizador: Serviço troca/reparo: Rolamento.	4	20
228	BANHO MARIA DO LABORATÓRIO: Manutenção Preventiva em Banho Maria.	24	120
229	Manutenção em Banho Maria: Serviço troca/reparo: Rolamento (MS) Palheta.	4	20
230	Manutenção em Banho Maria: Serviço troca/reparo: Mola de aço.	4	20
231	Manutenção em Banho Maria: Serviço troca/reparo: Circuito elétrico.	4	20
232	BALANÇA DIGITAL: Manutenção Preventiva: Balança Digital.	24	120
233	Manutenção em Aparelho de Balança digital: Serviço troca/reparo: Circuito elétrico.	10	50
234	APARELHO ULTRASSOM FISIOTERAPIA: Manutenção Preventiva: Ultrassom/Choquinho.	5	25

235	Manutenção em Ultrason/Choquinho: Serviço troca/reparo: Display.	5	25
236	Manutenção em Ultrason/Choquinho: Serviço troca/reparo: Circuito elétrico.	5	25
237	INFRAVERMELHO: Manutenção Preventiva: Infra Vermelho.	2	10
238	Manutenção em Ultrason/Choquinho: Serviço troca/reparo: Circuito elétrico.	2	10
239	Manutenção em Ultrason/Choquinho: Serviço troca/reparo: Lâmpada.	2	10

ITEM	OBJETO/ DESCRIÇÃO/PEÇAS	QUANTIDADE POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES	QUANTIDADE POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES
240	AUTOCLAVE HOSPITALAR: Peça: Retenção Autoclave de 160 lt	2	10
241	Peça: Resistência 9.000 volts / 350 volts.	2	10
242	Peça: Vedação de silicone para gerador.	2	10
243	Peça: Guarnição de silicone da tampa do autoclave.	2	10
244	Peça: Bobina serenóide 220 volts.	2	10
245	Peça: Bobina para vácuo.	2	10
246	Peça: Bobina pré-vácuo.	2	10
247	Peça: Bobina serenóide para água.	2	10
248	Peça: Conjunto de válvula de vácuo.	2	10
249	Peça: Termostato.	2	10
250	Peça: Bobina serenóide do purgador.	2	10
251	Peça: Placa eletrônica de comando.	2	10
252	Peça: Contactor.	2	10
253	Peça: Contactor do nível de água 12 volts.	2	10
254	Peça: Placa de nível de 24 volts.	2	10
255	Peça: Sensor de temperatura.	2	10
256	Peça: Eletrodo da câmara do autoclave.	2	10
257	Peça: Filtro de água.	2	10
258	Peça: Chave de vácuo (liga/desliga).	2	10
259	Peça: Joelho de ferro galvanizado.	2	10
260	FOTO CIRÚRGICO DE TETO HOSPITALAR: Peça: Conexões foco cirúrgico de teto	2	10
261	Peça: Lâmpadas de 12 volts.	2	10
262	Peça: Soquete.	2	10
263	Peça: Espelho.	2	10
264	Peça: Placa.	2	10
265	Peça: Transformador 220 volts.	2	10

266	CARRO ANESTÉSICO HOSPITALAR: Peça: Sensor carro anestésico	2	10
267	Peça: Kit.	2	10
268	Peça: Umidificador.	2	10
269	Peça: Mangueira de silicone.	2	10
270	Peça: Válvula de ar.	2	10
271	Peça: Bobina para carro anestésico.	2	10
272	Peça: Chave automática.	2	10
273	Peça: Kit de mascara.	2	10
274	BISTURÍ ELÉTRONICO HOSPITALAR: Peça: Sensor Bisturí	2	10
275	Peça: Placa eletrônica.	2	10
276	Peça: Válvula eletrônica.	2	10
277	Peça: Transformador 220 volts.	2	10
278	Peça: Circuito caneta de corte.	2	10
279	Peça: Pedal elétrico.	2	10
280	Peça: Fusível.	2	10
281	ASPIRADOR CIRÚRGICO HOSPITALAR: Peça: Sensor Aspirador Cirúrgico	2	10
282	Peça: Conjunto de válvula.	2	10
283	Peça: Cabeçote com diafragma.	2	10
284	Peça: Biela.	2	10
285	Peça: Rolamento para eixo do motor.	2	10
286	Peça: Umidificador de secreção.	2	10
287	Peça: Mangueira siliconizada.	2	10
288	Peça: Ponteira inoxidável para secreção.	2	10
289	OXÍMETRO DE PULSO HOSPITALAR: Peça: Sensor Oxímetro de pulso	5	25
290	Peça: Circuito elétrico.	5	25
291	Peça: Cabo de alimentação.	5	25
292	DEFIBRILADOR HOSPITALAR: Peça: Sensor Desfibrilador	2	10
293	Peça: Circuito elétrico.	2	10
294	Peça: Cabo de alimentação.	2	10
295	BALANÇA INFANTIL HOSPITALAR: Peça: Membrana infantil.	5	25
296	Peça: Circuito elétrico.	5	25
297	Peça: Cabo de alimentação.	5	25
298	RAIOS-X HOSPITALAR: Peça: Sensor Raio - X.	2	10
299	Peça: Cabo Placa de comando.	2	10
300	Peça: Transformador de 280 volts.	2	10
301	Peça: Ampola para Raio X 700 amp.	2	10

302	Peça: Ampola para Raio X 500 amp.	2	10
303	Peça: Capacitor de corrente.	2	10
304	Peça: Rele.	2	10
305	Peça: Contactador para Raio X.	2	10
306	Peça: Expansor.	2	10
307	Peça: Litro de óleo AV58.	2	10
308	Peça: Manta de isolamento.	2	10
309	Peça: Lente do visor.	2	10
310	Peça: Extrator.	2	10
311	Peça: Oring de vedação.	2	10
312	Peça: Chumbo isoladora da carcaça.	2	10
313	MESA/MACA CIRURGICA HOSPITALAR: Peça: Sensor Mesa cirúrgica	2	10
314	Peça: Engrenagem.	2	10
315	Peça: Conexões.	2	10
316	FOCO GINECOLÓGICO HOSPITALAR: Peça: Sensor Foco Ginecológico	5	25
317	Peça: Circuito elétrico.	5	25
318	Peça: Cabo de alimentação.	5	25
319	ELETROCARDIOGRAMA HOSPITALAR: Peça: Sensor Eletrocardiograma	2	10
320	Peça: Circuito elétrico.	2	10
321	Peça: Display.	2	10
322	Peça: Cabo de alimentação.	2	10
323	MÁQUINA DE LAVAR/SECAR ROUPA HOSPITALAR: Peça: Sensor Máquina de lavar/secar	2	10
324	Peça: Troca do painel.	2	10
325	Peça: Contactador.	2	10
326	Peça: Resistência.	2	10
327	Peça: Rele.	2	10
328	Peça: Placa eletrônica.	2	10
329	Peça: Chave do nível de água.	2	10
330	Peça: Sensor de nível	2	10
331	Peça: Correia para eixo.	2	10
332	Peça: Motor 2HP.	2	10
333	Peça: Fusível de louça.	2	10
334	NEBULIZADOR HOSPITALAR: Peça: Capacitor Nebulizador	10	50
335	Peça: Circuito elétrico.	10	50
336	Peça: Troca do motor.	10	50
337	Peça: Rolamento.	10	50
338	Peça: Eixo.	10	50

339	APARELHO DE PRESSÃO HOSPITALAR: Peça: Pera Aparelho de Pressão	10	50
340	Peça: Manguito.	10	50
341	Peça: Manômetro.	10	50
342	Peça: Braçadeira.	10	50
343	APARELHO DE GLICEMIA: Peça: Sensor Aparelho de Glicemia	10	50
344	Peça: Circuito elétrico.	10	50
345	CADEIRA ODONTOLÓGICOS: Peça: Cadeira Conexões completa Odontológica	2	10
346	Peça: Circuito elétrico.	2	10
347	Peça: Bobina solenoide.	2	10
348	Peça: Bloco de válvula.	2	10
349	Peça: Pistão (rosca sem fim).	2	10
350	Peça: Vidro de óleo hidráulico.	2	10
351	Peça: Fiação hidráulico.	10	50
352	EQUIPO ODONTOLÓGICO: Peça: Equipó odontológico: Carenagem	2	10
353	Peça: Ponteira do sugador.	3	15
354	Peça: Oring para caneta de alta/baixa rotação.	5	25
355	Peça: Guarnição de silicone para vedação da caneta de alta/baixa rotação.	3	15
356	Peça: Terminal giratório de alta/baixa rotação.	3	15
357	Peça: Reservatório pet de água do equipo.	5	25
358	Peça: Botão completo para seringa tríplice.	2	10
359	Peça: Telinha para filtro do separador de detrito.	2	10
360	Peça: Suporte do equipo de alta rotação com válvula.	3	15
361	Peça: Válvula pneumática de regulação do Spray de água.	2	10
362	Peça: Mangueira espaguete (fina e grossa).	3	15
363	Peça: Mangueira tríplice.	3	15
364	Peça: T. de ar.	3	15
365	Peça: Mangueira do sugador completa.	3	15
366	Peça: Botão.	3	15
367	Peça: Suporte completo do sugador.	3	15
368	Peça: Mangueira fina de silicone para ar e água.	5	25
369	Peça: Mangueira de ar.	5	25
370	Peça: Pedal duplo.	2	10
371	Peça: Mangueira dupla para pedal.	2	10
372	Peça: Mangueira Sanfonada da cuspideira (grossa).	3	15
373	Peça: Mangueira Sanfonada do equipo (fina).	3	15
374	Peça: T. de água	3	15

375	Peça: Suporte com válvula do equipo	2	10
376	REFLETOR ODONTOLÓGICO: Peça: Refletor odontológico	2	10
377	Peça: Lâmpada 12W 75V	3	15
378	Peça: Protetor do refletor	2	10
379	Peça: Conexões Refletor	3	15
380	Peça: Cabeçote para refletor odont.	2	10
381	Peça: Soquete para lâmpada do refletor.	3	15
382	Peça: ransformador.	3	15
383	Peça: Fusível.	5	25
384	Peça: Lâmpada 12x55.	5	25
385	CAIXA DE COMANDO DO ESGOTO ODONTOLÓGICO: Peça: Comando do esgoto odontológico:	2	10
386	Peça: Válvula de pressão de ar.	2	10
387	CANETA DE ALTA/BAIXA ROTAÇÃO ODONTOLÓGICO: Peça: Conexões Caneta de alta/baixa rotação odontológica:	5	25
388	Peça: Eixo pinça para caneta de alta rotação.	3	15
389	Peça: Tampa.	2	10
390	Peça: Engrenagem rolamentos em geral.	2	10
391	Peça: Pino elástico.	2	10
392	Peça: Vassourinha de limpeza.	3	15
393	CONTRA-ÂNGULO ODONTOLÓGICO: Peça: Conexões Contra ângulo odontológico:	2	10
394	Peça: Eixo traseiro.	2	10
395	Peça: Tampa da cabeça.	2	10
396	Peça: Eixo principal	2	10
397	Peça: Eixo dianteiro	2	10
398	Peça: Rolamento MS	2	10
399	MICRO-MOTOR ODONTOLÓGICO: Peça: Conexões Micro-motor odontológico:	3	15
400	Peça: Rolamento (MS) Palheta	2	10
401	Peças: Mola de aço	2	10
402	Peça: Seringa	2	10
403	AUTOCLAVE ODONTOLÓGICO: Peça: Sensor Autoclave Odontológica:	2	10
404	Peça: Termostato	2	10
405	Peça: Resistência	2	10
406	Peça: Olho de boi (lâmpada)	2	10
407	Peça: Termômetro de temperatura	2	10
408	FOTOPOLIMERIZADOR ODONTOLÓGICO: Peça: Fotopolimerizador Odontológico:	2	10

409	Peça: Placa	2	10
410	Peça: Ponteira fibra ótica	2	10
411	Peça: Filtro de iluminação	2	10
412	Peça: Transformador	2	10
413	PROFET ODONTOLÓGICO: Peça: Profet Odontológico.	2	10
414	Peça: Placa	2	10
415	BOMBA VÁCUO: Peça: Aspirador odontológico	2	10
416	Peça: Tampa	2	10
417	Peça: Diafragma	2	10
418	Peça: Cabeçote	2	10
419	Peça: Motor	2	10
420	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO: Peça: Sensor Compressor odontológico:	2	10
421	Peça: Rolamento do motor	3	15
422	Peça: Eixo para motor	2	10
423	Peça: Cabeçote	3	15
424	Peça: Conjunto do automático para platinado	2	10
425	Peça: Óleo 40 para motor	2	10
426	MICROSCÓPIO DO LABORATÓRIO: Peça: Sensor Microscópio do Laboratório	3	15
427	Peça: Tubo.	3	15
428	Peça: Ocular.	2	10
429	Peça: Revolver.	2	10
430	Peça: Objetiva.	2	10
431	Peça: Platina.	2	10
432	Peça: Condensador.	3	15
433	Peça: Fonte de luz.	3	15
434	Peça: Chave liga/desliga.	2	10
435	Peça: Braço.	2	10
436	Peça: Macrométrico.	2	10
437	Peça: Micro métrico.	2	10
438	CENTRÍFUGA DO LABORATÓRIO: Peça: Sensor Centrífuga do laboratório	2	10
439	Peça: Rolamentos.	3	15
440	Peça: Potenciômetros.	2	10
441	Peça: Coxins.	2	10
442	Peça: Molas do sistema de freios.	2	10
443	Peça: Embreagens do sistema de freios.	2	10
444	Peça: Freios.	2	10
445	Peça: Juicer do sistema de freios.	2	10
446	Peça: Omega espremedor.	2	10

447	Peça: Pészinho.	2	10
448	MICRO CENTRÍFUGA: Peça: Micro Centrifuga do laboratório	2	10
449	Peça: Rolamentos.	2	10
450	Peça: Potenciômetros.	2	10
451	Peça: Coxins.	2	10
452	Peça: Molas do sistema de freios.	2	10
453	Peça: Embreagens do sistema de freios.	2	10
454	Peça: Cabos de forças do sistema de freios.	2	10
455	Peça: Juicer do sistema de freios.	2	10
456	Peça: Omega espremedor.	2	10
457	ANALISADOR BIOQUÍMICO DO LABORATÓRIO: Peça: Sensor Analisador bioquímico	2	10
458	Peça: Válvula de pressão.	2	10
459	Peça: de bobinas.	2	10
460	Peça: troca do circuito elétrico/eletrônico.	2	10
461	HEMOGIENIZADOR DO LABORATÓRIO: Peça: Pino elástico.	2	10
462	Peça: Eixo traseiro.	2	10
463	Peça: Tampa da cabeça.	2	10
464	Peça: Eixo principal	2	10
465	Peça: Eixo dianteiro	2	10
466	Peça: Rolamento MS	2	10
467	BANHO MARIA DO LABORATÓRIO: Peça: Rolamento MS/NS	2	10
468	Peça: Rolamento (MS) Palheta	2	10
469	Peça: Mola de aço	2	10
470	Peça: Circuito elétrico eletrônico	2	10
471	BALANÇA DIGITAL: Peça: Carenagem	24	120
472	Peça: Circuito elétrico.	10	50
473	APARELHO ULTRASSOM FISIOTERAPIA: Peça: Carenagem	5	25
474	Peça: Display.	5	25
475	Peça: Circuito elétrico.	5	25
476	INFRAVERMELHO: Peça: Filtro	2	10
477	Peça: Circuito elétrico.	2	10
478	Peça: Lâmpada.	2	10

2.2. Do preço registrado, especificações do objeto, quantidade e demais condições ofertadas na proposta

ITEM	OBJETO/ DESCRIÇÃO/SERVIÇOS	QTD/SERV	V. UNIT/SERV	V. TOTAL/SERV
------	----------------------------	----------	--------------	---------------

1	AUTOCLAVE HOSPITALAR: Manutenção Preventiva em Autoclave de 160 lt.	15	570,00	8.550,00
2	Manutenção em Autoclave de 160 lt Serviço de troca/reparo: Resistência 9.000 volts / 350 volts.	3	123,01	369,03
3	Manutenção em Autoclave de 60 lt Serviço de troca/reparo: Vedação de silicone para gerador.	3	96,48	289,44
4	Manutenção em Autoclave de 160 lt Serviço de troca/reparo: Guarnição de silicone da tampa do Autoclave.	3	144,73	434,19
5	Manutenção em Autoclave de 160 lt Serviço de troca/reparo: Bobina solenóide 220 volts.	3	75,98	227,94
6	Manutenção em Autoclave de 160 lt Serviço de troca/reparo: Bobina para vácuo.	3	75,98	227,94
7	Manutenção em Autoclave de 160 lt Serviço de troca/reparo: Bobina pré-vácuo.	3	75,98	227,94
8	Manutenção em Autoclave de 160 lt Serviço de troca/reparo: Bobina solenóide para água.	3	75,98	227,94
9	Manutenção em Autoclave de 160 lt Serviço de troca/reparo: Conjunto de válvula de vácuo.	3	39,80	119,40
10	Manutenção em Autoclave de 160 lt Serviço de troca/reparo: Termostato.	3	44,63	133,89
11	Manutenção em Autoclave de 160 lt Serviço de troca/reparo: Bobina solenóide do purgador.	3	90,45	271,35
12	Manutenção em Autoclave de 160 lt Serviço de troca/reparo: Placa eletrônica de comando.	3	144,73	434,19
13	Manutenção em Autoclave de 160 lt Serviço de troca/reparo: Contactor.	3	45,10	135,30
14	Manutenção em Autoclave de 160 lt Serviço de troca/reparo: Contactor do nível de água 12 volts.	3	69,71	209,13
15	Manutenção em Autoclave de 160 lt Serviço de troca/reparo: Placa de nível de 24 volts.	3	81,77	245,31
16	Manutenção em Autoclave de 160 lt Serviço de troca/reparo: Sensor de temperatura.	3	55,23	165,69
17	Manutenção em Autoclave de 160 lt Serviço de troca/reparo: Eletrodo da câmara do autoclave.	3	55,23	165,69
18	Manutenção em Autoclave de 160 lt Serviço de troca/reparo: Filtro de água.	3	39,80	119,40
19	Manutenção em Autoclave de 160 lt Serviço de troca/reparo: Chave de vácuo (liga/desliga).	3	47,03	141,09
20	Manutenção em Autoclave de 160 lt Serviço de troca/reparo: Joelho de ferro galvanizado.	3	25,33	75,99
21	FOTO CIRÚRGICO DE TETO HOSPITALAR: Manutenção Preventiva: Foco cirúrgico de teto.	24	120,00	2.880,00

22	Manutenção em Foco de teto cirúrgico Serviço de troca/reparo: Lâmpadas de 12 volts.	3	34,97	104,91
23	Manutenção em Foco de teto cirúrgico Serviço de troca/reparo: Soquete.	3	34,97	104,91
24	Manutenção em Foco de teto cirúrgico Serviço de troca/reparo: Espelho.	3	83,22	249,66
25	Manutenção em Foco de teto cirúrgico Serviço de troca/reparo: Placa.	3	114,57	343,71
26	Manutenção em Foco de teto cirúrgico Serviço de troca/reparo: Transformador 220 volts.	3	114,57	343,71
27	CARRO ANESTÉSICO HOSPITALAR: Manutenção Preventiva: Carro anestésico.	24	140,00	3.360,00
28	Manutenção em carro anestésico Serviço de troca/reparo: Kit.	3	114,57	343,71
29	Manutenção em carro anestésico Serviço de troca/reparo: Umidificador.	3	49,45	148,35
30	Manutenção em carro anestésico Serviço de troca/reparo: Mangueira de silicone.	3	39,80	119,40
31	Manutenção em carro anestésico Serviço de troca/reparo: Válvula de ar.	3	42,21	126,63
32	Manutenção em carro anestésico Serviço de troca/reparo: Bobina para carro anestésico.	3	100,10	300,30
33	Manutenção em carro anestésico Serviço de troca/reparo: Chave automática.	3	49,45	148,35
34	Manutenção em carro anestésico Serviço de troca/reparo: Kit de mascara.	3	34,97	104,91
35	BISTURÍ ELÉTRÔNICO HOSPITALAR: Manutenção Preventiva: Bisturí.	24	144,73	3.473,52
36	Manutenção em Bisturí: Serviço de troca/reparo: Placa eletrônica.	3	113,85	341,55
37	Manutenção em Bisturí: Serviço de troca/reparo: Válvula eletrônica.	3	96,96	290,88
38	Manutenção em Bisturí: Serviço de troca/reparo: Transformador 220 volts.	3	96,96	290,88
39	Manutenção em Bisturí: Serviço de troca/reparo: Caneta de corte.	3	115,05	345,15
40	Manutenção em Bisturí: Serviço de troca/reparo: Pedal elétrico.	3	114,57	343,71
41	Manutenção em Bisturí: Serviço de troca/reparo: Fusível.	10	0,68	6,80
42	ASPIRADOR CIRÚRGICO HOSPITALAR: Manutenção Preventiva: Aspirador cirúrgico.	24	112,16	2.691,84
43	Manutenção em Aspirador cirúrgico: Serviço de troca/reparo: Conjunto de válvula.	3	83,22	249,66

44	Manutenção em Aspirador cirúrgico: Serviço de troca/reparo: Cabeçote com diafragma.	3	89,73	269,19
45	Manutenção em Aspirador cirúrgico: Serviço de troca/reparo: Biela.	3	85,62	256,86
46	Manutenção em Aspirador cirúrgico: Serviço de troca/reparo: Rolamento para eixo do motor.	3	85,62	256,86
47	Manutenção em Aspirador cirúrgico: Serviço de troca/reparo: Umidificador de secreção.	3	83,22	249,66
48	Manutenção em Aspirador cirúrgico: Serviço de troca/reparo: Mangueira siliconizada.	3	49,45	148,35
49	Manutenção em Aspirador cirúrgico: Serviço de troca/reparo: Ponteira inoxidável para secreção.	3	92,14	276,42
50	OXÍMETRO DE PULSO HOSPITALAR: Manutenção Preventiva: Oxímetro de Pulso.	24	53,55	1.285,20
51	Manutenção em Oxímetro de: Serviço de troca/reparo: Circuito elétrico.	3	42,21	126,63
52	Manutenção em Oxímetro de pulso: Serviço de troca/reparo: Cabo de alimentação.	3	24,61	73,83
53	DEFIBRILADOR HOSPITALAR: Manutenção Preventiva: Desfibrilador.	24	180,90	4.341,60
54	Manutenção em Desfibrilador: Serviço de troca/reparo: Circuito elétrico.	5	130,25	651,25
55	Manutenção em Desfibrilador: Serviço de troca/reparo: Cabo de alimentação.	3	130,25	390,75
56	BALANÇA INFANTIL HOSPITALAR: Manutenção Preventiva: Balança infantil.	24	72,36	1.736,64
57	Manutenção em Balança: Serviço de troca/reparo: Circuito elétrico.	3	63,92	191,76
58	Manutenção em Balança: Serviço de troca/reparo: Cabo de alimentação.	3	49,45	148,35
59	RAIO-X HOSPITALAR: Manutenção Preventiva: Raio - X.	12	1.809,03	21.708,36
60	Manutenção em Raio - X: Serviço de troca do troca/reparo: Placa de comando.	3	578,89	1.736,67
61	Manutenção em Raio - X: Serviço de troca/reparo: Transformador de 280 volts.	3	434,17	1.302,51
62	Manutenção em Raio - X: Serviço de troca/reparo: Ampola para Raio X 700 amp.	1	1.809,03	1.809,03
63	Manutenção em Raio - X: Serviço de troca/reparo: Ampola para Raio X 500 amp.	1	1.809,03	1.809,03
64	Manutenção em Raio - X: Serviço de troca/reparo: Capacitor de corrente.	3	63,92	191,76
65	Manutenção em Raio - X: Serviço de troca/reparo: Rele.	3	63,92	191,76

66	Manutenção em Raio - X: Serviço de troca/reparo: Contactora para Raio X.	3	113,85	341,55
67	Manutenção em Raio - X: Serviço de troca/reparo: Expansor.	3	258,57	775,71
68	Manutenção em Raio - X: Serviço de troca/reparo: Litro de óleo AV58.	3	51,14	153,42
69	Manutenção em Raio - X: Serviço de troca/reparo: Manga de isolamento.	3	227,21	681,63
70	Manutenção em Raio - X: Serviço de troca/reparo: Lente do visor.	3	63,20	189,60
71	Manutenção em Raio - X: Serviço de troca/reparo: Extrator.	3	227,94	683,82
72	Manutenção em Raio - X: Serviço de troca/reparo: Oring de vedação.	3	56,68	170,04
73	Manutenção em Raio - X: Serviço de troca/reparo: Manta em chumbo isoladora da carcaça.	3	83,22	249,66
74	MESA/MACA CIRURGICA HOSPITALAR: Manutenção Preventiva: Mesa cirúrgica.	24	155,58	3.733,92
75	Manutenção em Mesa cirurgica: Serviço de troca/reparo: Engrenagem.	3	83,22	249,66
76	Manutenção em Mesa cirurgica: Serviço de troca/reparo: Conexões.	3	56,68	170,04
77	FOCO GINECOLÓGICO HOSPITALAR: Manutenção Preventiva: Foco ginecológico.	24	63,92	1.534,08
78	Manutenção em Foco ginecológico: Serviço de troca/reparo: Circuito elétrico.	3	56,68	170,04
79	Manutenção em Foco ginecológico: Serviço de troca/reparo: Cabo de alimentação.	3	42,21	126,63
80	ELETROCARDIOGRAMA HOSPITALAR: Manutenção Preventiva: Eletrocardiograma.	24	186,93	4.486,32
81	Manutenção em Eletrocardiograma: Serviço de troca/reparo: Circuito elétrico.	3	114,57	343,71
82	Manutenção em Eletrocardiograma: Serviço de troca/reparo: Display.	3	107,33	321,99
83	Manutenção em Eletrocardiograma: Serviço de troca/reparo: Cabo de alimentação.	3	83,22	249,66
84	MÁQUINA DE LAVAR/SECAR ROUPA HOSPITALAR: Manutenção Preventiva: Máquina de lavar/secar.	24	506,53	12.156,72
85	Manutenção em Máquina de lavar/secar: Serviço de troca/reparo: Painel.	3	295,47	886,41
86	Manutenção em Máquina de lavar/secar: Serviço de troca/reparo: Contactora.	3	160,41	481,23
87	Manutenção em Máquina de lavar/secar: Serviço de troca/reparo: Resistência.	3	114,57	343,71

88	Manutenção em Máquina de lavar/secar: Serviço de troca/reparo: Rele.	3	77,19	231,57
89	Manutenção em Máquina de lavar/secar: Serviço de troca/reparo: Placa eletrônica.	3	149,55	448,65
90	Manutenção em Máquina de lavar/secar: Serviço de troca/reparo: Chave do nível de água.	3	154,37	463,11
91	Manutenção em Máquina de lavar/secar: Serviço de troca/reparo: Sensor de nível.	3	62,71	188,13
92	Manutenção em Máquina de lavar/secar: Serviço de troca/reparo: Correia para eixo.	3	82,01	246,03
93	Manutenção em Máquina de lavar/secar: Serviço de troca/reparo: Motor 2HP.	3	113,37	340,11
94	Manutenção em Máquina de lavar/secar: Serviço de troca/reparo: Fusível de louça.	3	91,66	274,98
95	NEBULIZADOR HOSPITALAR: Manutenção Preventiva: Nebulizador.	24	62,71	1.505,04
96	Manutenção em Nebulizador: Serviço de troca/reparo: Circuito elétrico.	3	63,92	191,76
97	Manutenção em Nebulizador: Serviço de troca do motor.	3	54,27	162,81
98	Manutenção em Nebulizador: Serviço de troca/reparo: rolamento.	3	42,93	128,79
99	Manutenção em Nebulizador: Serviço de troca do eixo.	3	53,06	159,18
100	APARELHO DE PRESSÃO HOSPITALAR: Manutenção Preventiva: Aparelho de Pressão.	24	12,30	295,20
101	Manutenção em Aparelho de Pressão: Serviço de troca/reparo: Manguito.	20	9,89	197,80
102	Manutenção em Aparelho de Pressão: Serviço de troca/reparo: Manômetro.	20	9,89	197,80
103	Manutenção em Aparelho de Pressão: Serviço de troca/reparo: Braçadeira.	20	9,89	197,80
104	APARELHO DE GLICEMIA: Manutenção Preventiva: Aparelho de Glicemia.	24	12,30	295,20
105	Manutenção em Aparelho de Glicemia: Serviço de troca/reparo: Circuito elétrico.	20	9,89	197,80
106	GABINETES ODONTOLÓGICOS: Manutenção Preventiva: Cadeira completa Odontológica.	80	231,55	18.524,00
107	Manutenção em Cadeira odontológica: Serviço de troca/reparo: Circuito elétrico.	10	202,62	2.026,20
108	Manutenção em Cadeira odontológica: Serviço de troca/reparo: Bobina solenoide.	8	79,60	636,80
109	Manutenção em Cadeira odontológica: Serviço de troca/reparo: Bloco de válvula.	8	47,52	380,16

110	Manutenção em Cadeira odontológica: Serviço de troca/reparo: Pistão (rosca sem fim).	8	113,85	910,80
111	Manutenção em Cadeira odontológica: Serviço de troca/reparo: Vidro de óleo hidráulico.	8	23,64	189,12
112	Manutenção em Cadeira odontológica: Serviço de troca/reparo: Fiação hidráulico.	20	62,71	1.254,20
113	EQUIPO ODONTOLÓGICO: Manutenção Preventiva: Equipo odontológico.	40	114,57	4.582,80
114	Manutenção em equipo odontológico: Serviço de troca/reparo: Borracha da ponteira do sugador.	12	41,01	492,12
115	Manutenção em equipo odontológico: Serviço de troca/reparo: Anel de oring para caneta de alta/baixa rotação.	20	27,73	554,60
116	Manutenção em equipo odontológico: Serviço de troca/reparo: Guarnição de silicone para vedação da caneta de alta/baixa rotação.	12	35,69	428,28
117	Manutenção em equipo odontológico: Serviço de troca/reparo: Terminal giratório de alta/baixa rotação.	10	94,39	943,90
118	Manutenção em equipo odontológico: Serviço de troca/reparo: Reservatório pet de água do equipo.	12	64,24	770,88
119	Manutenção em equipo odontológico: Serviço troca/reparo: Botão completo para seringa tríplice.	8	83,94	671,52
120	Manutenção em equipo odontológico: Serviço troca/reparo: Telinha para filtro do separador de detrito.	6	43,74	262,44
121	Manutenção em equipo odontológico: Serviço troca/reparo: Suporte do equipo de alta rotação com válvula.	6	94,07	564,42
122	Manutenção em equipo odontológico: Serviço troca/reparo: Válvula pneumática de regulação do Spray de água.	8	97,69	781,52
123	Manutenção em equipo odontológico: Serviço troca/reparo: Mangueira espaguete (fina e grossa).	14	23,72	332,08
124	Manutenção em equipo odontológico: Serviço troca/reparo: Mangueira tríplice.	14	25,33	354,62
125	Manutenção em equipo odontológico: Serviço troca/reparo: T. de ar.	14	31,84	445,76
126	Manutenção em equipo odontológico: Serviço troca/reparo: Mangueira do sugador completa.	14	24,61	344,54
127	Manutenção em equipo odontológico: Serviço troca/reparo: Botão.	12	20,02	240,24
128	Manutenção em equipo odontológico: Serviço troca/reparo: Suporte completo do sugador.	6	115,37	692,22
129	Manutenção em equipo odontológico: Serviço troca/reparo: Mangueira fina de silicone para ar e água.	20	24,61	492,20

130	Manutenção em equipo odontológico: Serviço troca/reparo: Mangueira de ar.	20	25,49	509,80
131	Manutenção em equipo odontológico: Serviço troca/reparo: Pedal duplo.	6	73,57	441,42
132	Manutenção em equipo odontológico: Serviço troca/reparo: Mangueira dupla para pedal.	6	40,76	244,56
133	Manutenção em equipo odontológico: Serviço troca/reparo: Mangueira Sanfonada da cuspeira (grossa).	14	41,01	574,14
134	Manutenção em equipo odontológico: Serviço troca/reparo: Mangueira Sanfonada do equipo (fina).	14	28,14	393,96
135	Manutenção em equipo odontológico: Serviço troca/reparo: T. de água.	14	4,98	69,72
136	Manutenção em equipo odontológico: Serviço troca/reparo: Suporte com válvula do equipo.	6	171,26	1.027,56
137	REFLETOR ODONTOLÓGICO: Manutenção Preventiva: Refletor odontológico.	40	114,17	4.566,80
138	Manutenção em refletor odontológico: Serviço troca/reparo: Lâmpada 12W 75V.	10	49,45	494,50
139	Manutenção em refletor odontológico: Serviço troca/reparo: Protetor do refletor.	6	22,75	136,50
140	Manutenção em refletor odontológico: Serviço troca/reparo: Fiação para refletor.	14	1,46	20,44
141	Manutenção em refletor odontológico: Serviço troca/reparo: Cabeçote para refletor odont.	6	183,32	1.099,92
142	Manutenção em refletor odontológico: Serviço troca/reparo: Soquete para lâmpada do refletor.	10	57,25	572,50
143	Manutenção em refletor odontológico: Serviço troca/reparo: Transformador.	6	73,57	441,42
144	Manutenção em refletor odontológico: Serviço troca/reparo: Fusível.	20	1,45	29,00
145	Manutenção em refletor odontológico: Serviço troca/reparo: Lâmpada 12x55.	20	18,98	379,60
146	CAIXA DE COMANDO DO ESGOTO ODONTOLÓGICO: Manutenção Preventiva: Caixa de comando do esgoto odontológico.	40	115,78	4.631,20
147	Manutenção em caixa de comando do esgoto odontológico: Serviço troca/reparo: Válvula de pressão de ar.	8	112,96	903,68
148	CANETA DE ALTA/BAIXA ROTAÇÃO ODONTOLÓGICO: Manutenção Preventiva: Caneta de alta/baixa rotação odontológica:	40	60,78	2.431,20
149	Manutenção em caneta de alta/baixa rotação odontológica: Serviço troca/reparo: Eixo pinça para caneta de alta rotação.	10	71,64	716,40

150	Manutenção em caneta de alta/baixa rotação odontológica: Serviço troca/reparo: Tampa.	6	57,16	342,96
151	Manutenção em caneta de alta/baixa rotação odontológica: Serviço troca/reparo: Engrenagem rolamentos em geral.	8	68,43	547,44
152	Manutenção em caneta de alta/baixa rotação odontológica: Serviço troca/reparo: Pino elástico.	8	49,45	395,60
153	Manutenção em caneta de alta/baixa rotação odontológica: Serviço troca/reparo: Vassourinha de limpeza.	10	17,37	173,70
154	CONTRA-ÂNGULO ODONTOLÓGICO: Manutenção Preventiva: Contra ângulo odontológico	40	53,55	2.142,00
155	Manutenção em contra ângulo odontológico: Serviço troca/reparo: Eixo traseiro.	8	53,55	428,40
156	Manutenção em contra ângulo odontológico: Serviço troca/reparo: Tampa da cabeça.	8	24,92	199,36
157	Manutenção em contra ângulo odontológico: Serviço troca/reparo: Eixo principal.	8	21,39	171,12
158	Manutenção em contra ângulo odontológico: Serviço troca/reparo: Eixo dianteiro.	8	14,96	119,68
159	Manutenção em contra ângulo odontológico: Serviço troca/reparo: Rolamento.	8	43,41	347,28
160	MICRO-MOTOR ODONTOLÓGICO: Manutenção Preventiva: Micro-motor odontológico.	40	85,62	3.424,80
161	Manutenção em micro-motor odontológico: Serviço troca/reparo: Rolamento (MS) Palheta.	8	17,37	138,96
162	Manutenção em micro-motor odontológico: Serviço troca/reparo: Mola de aço.	8	21,71	173,68
163	Manutenção em micro-motor odontológico: Serviço troca/reparo: Eixo Principal.	8	82,01	656,08
164	AUTOCLAVE ODONTOLÓGICO: Manutenção Preventiva: Autoclave odontológica.	40	180,90	7.236,00
165	Manutenção em autoclave odontológica: Serviço troca/reparo: Termostato.	8	72,77	582,16
166	Manutenção em autoclave odontológica: Serviço troca/reparo: Resistência.	8	66,09	528,72
167	Manutenção em autoclave odontológica: Serviço troca/reparo: Olho de boi (led).	8	10,37	82,96
168	Manutenção em autoclave odontológica: Serviço troca/reparo: Termômetro de temperatura.	8	84,83	678,64
169	FOTOPOLIMERIZADOR ODONTOLÓGICO: Manutenção Preventiva: Fotopolimerizador odontológico.	40	50,65	2.026,00
170	Manutenção em fotopolimerizador odontológico: Serviço troca/reparo: Placa.	6	146,73	880,38

171	Manutenção em fotopolimerizador odontológico: Serviço troca/reparo: Ponteira fibra ótica.	6	93,66	561,96
172	Manutenção em fotopolimerizador odontológico: Serviço troca/reparo: Filtro de iluminação.	6	24,20	145,20
173	Manutenção em fotopolimerizador odontológico: Serviço troca/reparo: Transformador.	6	23,08	138,48
174	PROFET ODONTOLÓGICO: Manutenção Preventiva Profet odontológico.	40	180,90	7.236,00
175	Manutenção em profet odontológico: Serviço troca/reparo: Placa.	4	130,25	521,00
176	BOMBA VÁCUO ODONTOLÓGICO: Manutenção Preventiva Aspirador odontológico odontológico.	40	101,71	4.068,40
177	Manutenção em aspirador odontológico: Serviço troca/reparo: Tampa.	4	65,29	261,16
178	Manutenção em aspirador odontológico: Serviço troca/reparo: Diafragma.	4	84,01	336,04
179	Manutenção em aspirador odontológico: Serviço troca/reparo: Cabeçote.	4	275,62	1.102,48
180	Manutenção em aspirador odontológico: Serviço troca/reparo: Motor.	4	150,75	603,00
181	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO: Manutenção Preventiva: Compressor odontológico.	40	217,08	8.683,20
182	Manutenção em compressor odontológico: Serviço troca/reparo: Rolamento do motor.	6	108,54	651,24
183	Manutenção em compressor odontológico: Serviço troca/reparo: Eixo para motor.	6	108,54	651,24
184	Manutenção em compressor odontológico: Serviço troca/reparo: Cabeçote.	6	330,45	1.982,70
185	Manutenção em compressor odontológico: Serviço troca/reparo: Conjunto do automático para platinado.	6	155,58	933,48
186	Manutenção em compressor odontológico: Serviço troca/reparo: Óleo 40 para motor.	6	14,47	86,82
187	MICROSCÓPIO DO LABORATÓRIO: Manutenção Preventiva: Microscópio do Laboratório.	24	149,55	3.589,20
188	Manutenção em Microscópio do Laboratório: Serviço Serviço troca/reparo: Troca do tubo.	4	114,57	458,28
189	Manutenção em Microscópio do Laboratório: Serviço Serviço troca/reparo: Ocular.	4	63,92	255,68
190	Manutenção em Microscópio do Laboratório: Serviço Serviço troca/reparo: Revolver.	4	68,74	274,96
191	Manutenção em Microscópio do Laboratório: Serviço Serviço troca/reparo: Objetiva.	4	114,57	458,28

192	Manutenção em Microscópio do Laboratório: Serviço Serviço troca/reparo: Platina.	4	24,84	99,36
193	Manutenção em Microscópio do Laboratório: Serviço Serviço troca/reparo: Condensador.	4	32,56	130,24
194	Manutenção em Microscópio do Laboratório: Serviço Serviço troca/reparo: Fonte de luz.	4	49,45	197,80
195	Manutenção em Microscópio do Laboratório: Serviço Serviço troca/reparo: Chave liga/desliga.	4	34,97	139,88
196	Manutenção em Microscópio do Laboratório: Serviço Serviço troca/reparo: Troca do braço.	4	49,45	197,80
197	Manutenção em Microscópio do Laboratório: Serviço Serviço troca/reparo: Macrométrico.	4	42,21	168,84
198	Manutenção em Microscópio do Laboratório: Serviço Serviço troca/reparo: Micro métrico.	4	49,45	197,80
199	CENTRÍFUGA DO LABORATÓRIO: Manutenção Preventiva: Centrífuga do laboratório.	24	115,78	2.778,72
200	Manutenção em centrífuga do laboratório: Serviço Serviço troca/reparo: Rolamentos.	4	25,64	102,56
201	Manutenção em centrífuga do laboratório: Serviço Serviço troca/reparo: Potenciômetros.	4	17,37	69,48
202	Manutenção em centrífuga do laboratório: Serviço Serviço troca/reparo: Coxins.	4	36,90	147,60
203	Manutenção em centrífuga do laboratório: Serviço Serviço troca/reparo: Molas do sistema de freios.	4	83,22	332,88
204	Manutenção em centrífuga do laboratório: Serviço troca/reparo: Embreagens do sistema de freios.	4	65,44	261,76
205	Manutenção em centrífuga do laboratório: Serviço troca/reparo: Cabos de forças do sistema de freios.	4	71,16	284,64
206	Manutenção em centrífuga do laboratório: Serviço troca/reparo: Juicer do sistema de freios.	4	42,21	168,84
207	Manutenção em centrífuga do laboratório: Serviço troca/reparo: Omega espremedor.	4	63,92	255,68
208	Manutenção em centrífuga do laboratório: Serviço troca/reparo: Pézsinho.	4	92,86	371,44
209	MICRO CENTRÍFUGA: Manutenção Preventiva: Micro Centrífuga do laboratório.	24	107,33	2.575,92
210	Manutenção em micro centrífuga do laboratório: Serviço troca/reparo: Rolamentos.	4	26,78	107,12
211	Manutenção em micro centrífuga do laboratório: Serviço troca/reparo: Potenciômetros.	4	16,40	65,60
212	Manutenção em micro centrífuga do laboratório: Serviço troca/reparo: Coxins.	4	39,80	159,20
213	Manutenção em micro centrífuga do laboratório: Molas do sistema de freios.	4	83,22	332,88

214	Manutenção em micro centrífuga do laboratório: Serviço troca/reparo: Embreagens do sistema de freios.	4	65,44	261,76
215	Manutenção em micro centrífuga do laboratório: Serviço troca/reparo: Cabos de forças do sistema de freios.	4	83,94	335,76
216	Manutenção em micro centrífuga do laboratório: Serviço troca/reparo: Juicer do sistema de freios.	4	43,74	174,96
217	Manutenção em micro centrífuga do laboratório: Serviço troca/reparo: Omega espremedor.	4	94,07	376,28
218	ANALISADOR BIOQUÍMICO DO LABORATÓRIO: Manutenção Preventiva: Analisador bioquímico do laboratório.	24	118,19	2.836,56
219	Manutenção em analisador bioquímico do laboratório: Serviço troca/reparo: Válvula de pressão.	4	90,45	361,80
220	Manutenção em analisador bioquímico do laboratório: Serviço troca/reparo: Bobinas.	4	54,27	217,08
221	Manutenção em analisador bioquímico do laboratório: Serviço troca/reparo: Circuito elétrico/eletrônico.	4	47,03	188,12
222	HEMOGIEZADOR DO LABORATÓRIO: Manutenção Preventiva em Hemogienizador: Serviço troca/reparo: Pino elástico.	24	47,03	1.128,72
223	Manutenção em Hemogienizador: Serviço troca/reparo: Eixo traseiro.	4	32,56	130,24
224	Manutenção em Hemogienizador: Serviço troca/reparo: Circuito Elétrico.	4	28,95	115,80
225	Manutenção em Hemogienizador: Serviço troca/reparo: Eixo principal.	4	22,11	88,44
226	Manutenção em Hemogienizador: Serviço troca/reparo: Eixo dianteiro.	4	13,99	55,96
227	Manutenção em Hemogienizador: Serviço troca/reparo: Rolamento.	4	42,21	168,84
228	BANHO MARIA DO LABORATÓRIO: Manutenção Preventiva em Banho Maria.	24	82,01	1.968,24
229	Manutenção em Banho Maria: Serviço troca/reparo: Rolamento (MS) Palheta.	4	17,37	69,48
230	Manutenção em Banho Maria: Serviço troca/reparo: Mola de aço.	4	17,37	69,48
231	Manutenção em Banho Maria: Serviço troca/reparo: Circuito elétrico.	4	74,77	299,08
232	BALANÇA DIGITAL: Manutenção Preventiva: Balança Digital.	24	41,01	984,24
233	Manutenção em Aparelho de Balança digital: Serviço troca/reparo: Circuito elétrico.	10	91,66	916,60
234	APARELHO ULTRASSOM FISIOTERAPIA: Manutenção Preventiva: Ultrassom/Choquinho.	5	72,36	361,80

235	Manutenção em Ultrassom/Choquinho: Serviço troca/reparo: Display.	5	54,27	271,35
236	Manutenção em Ultrassom/Choquinho: Serviço troca/reparo: Circuito elétrico.	5	54,27	271,35
237	INFRAVERMELHO: Manutenção Preventiva: Infra Vermelho.	2	36,18	72,36
238	Manutenção em Ultrassom/Choquinho: Serviço troca/reparo: Circuito elétrico.	2	36,18	72,36
239	Manutenção em Ultrassom/Choquinho: Serviço troca/reparo: Lâmpada.	2	36,18	72,36
TOTAL				234.706,69

ITEM	OBJETO/ DESCRIÇÃO/PEÇAS	QTd/PEÇAS	V. UNT/PEÇAS	V. TOTAL/PEÇAS
240	AUTOCLAVE HOSPITALAR: Peça: Retenção Autoclave de 160 lt	2	72,36	144,72
241	Peça: Resistência 9.000 volts / 350 volts.	2	108,54	217,08
242	Peça: Vedação de silicone para gerador.	2	61,51	123,02
243	Peça: Guarnição de silicone da tampa do autoclave.	2	97,69	195,38
244	Peça: Bobina serenóide 220 volts.	2	90,45	180,90
245	Peça: Bobina para vácuo.	2	90,45	180,90
246	Peça: Bobina pré-vácuo.	2	90,45	180,90
247	Peça: Bobina serenóide para água.	2	90,45	180,90
248	Peça: Conjunto de válvula de vácuo.	2	54,27	108,54
249	Peça: Termostato.	2	51,62	103,24
250	Peça: Bobina serenóide do purgador.	2	87,79	175,58
251	Peça: Placa eletrônica de comando.	2	212,26	424,52
252	Peça: Contactor.	2	55,48	110,96
253	Peça: Contactor do nível de água 12 volts.	2	53,06	106,12
254	Peça: Placa de nível de 24 volts.	2	60,30	120,60
255	Peça: Sensor de temperatura.	2	56,20	112,40
256	Peça: Eletrodo da câmara do autoclave.	2	60,30	120,60
257	Peça: Filtro de água.	2	60,30	120,60
258	Peça: Chave de vácuo (liga/desliga).	2	41,01	82,02
259	Peça: Joelho de ferro galvanizado.	2	43,41	86,82
260	FOTO CIRÚRGICO DE TETO HOSPITALAR: Peça: Conexões foco cirúrgico de teto	2	62,71	125,42
261	Peça: Lâmpadas de 12 volts.	2	16,88	33,76
262	Peça: Soquete.	2	29,90	59,80
263	Peça: Espelho.	2	44,38	88,76
264	Peça: Placa.	2	178,49	356,98
265	Peça: Transformador 220 volts.	2	62,71	125,42
266	CARRO ANESTÉSICO HOSPITALAR: Peça: Sensor carro anestésico	2	48,24	96,48
267	Peça: Kit.	2	64,40	128,80

268	Peça: Umidificador.	2	67,54	135,08
269	Peça: Mangueira de silicone.	2	32,56	65,12
270	Peça: Válvula de ar.	2	50,65	101,30
271	Peça: Bobina para carro anestésico.	2	91,66	183,32
272	Peça: Chave automática.	2	47,03	94,06
273	Peça: Kit de mascara.	2	45,83	91,66
274	BISTURÍ ELÉTRÔNICO HOSPITALAR: Peça: Sensor Bisturí	2	63,92	127,84
275	Peça: Placa eletrônica.	2	144,73	289,46
276	Peça: Válvula eletrônica.	2	82,01	164,02
277	Peça: Transformador 220 volts.	2	84,43	168,86
278	Peça: Circuito caneta de corte.	2	96,48	192,96
279	Peça: Pedal elétrico.	2	90,45	180,90
280	Peça: Fusível.	2	0,82	1,64
281	ASPIRADOR CIRÚRGICO HOSPITALAR: Peça: Sensor Aspirador Cirúrgico	2	68,74	137,48
282	Peça: Conjunto de válvula.	2	45,83	91,66
283	Peça: Cabeçote com diafragma.	2	67,54	135,08
284	Peça: Biela.	2	111,92	223,84
285	Peça: Rolamento para eixo do motor.	2	23,16	46,32
286	Peça: Umidificador de secreção.	2	59,82	119,64
287	Peça: Mangueira siliconizada.	2	16,16	32,32
288	Peça: Ponteira inoxidável para secreção.	2	83,22	166,44
289	OXÍMETRO DE PULSO HOSPITALAR: Peça: Sensor Oxímetro de pulso	5	45,10	225,50
290	Peça: Circuito elétrico.	5	111,68	558,40
291	Peça: Cabo de alimentação.	5	26,78	133,90
292	DEFIBRILADOR HOSPITALAR: Peça: Sensor Defibrilador	2	66,09	132,18
293	Peça: Circuito elétrico.	2	92,86	185,72
294	Peça: Cabo de alimentação.	2	63,92	127,84
295	BALANÇA INFANTIL HOSPITALAR: Peça: Membrana infantil.	5	54,99	274,95
296	Peça: Circuito elétrico.	5	63,92	319,60
297	Peça: Cabo de alimentação.	5	26,05	130,25
298	RAIOS-X HOSPITALAR: Peça: Sensor Raio - X.	2	137,49	274,98
299	Peça: Cabo Placa de comando.	2	86,84	173,68
300	Peça: Transformador de 280 volts.	2	110,95	221,90
301	Peça: Ampola para Raio X 700 amp.	2	2.800,00	5.600,00
302	Peça: Ampola para Raio X 500 amp.	2	2.400,00	4.800,00
303	Peça: Capacitor de corrente.	2	89,24	178,48
304	Peça: Rele.	2	79,60	159,20
305	Peça: Contactador para Raio X.	2	84,43	168,86
306	Peça: Expansor.	2	219,49	438,98

307	Peça: Litro de óleo AV58.	2	31,35	62,70
308	Peça: Manta de isolamento.	2	650,00	1.300,00
309	Peça: Lente do visor.	2	780,00	1.560,00
310	Peça: Extrator.	2	330,45	660,90
311	Peça: Oring de vedação.	2	63,92	127,84
312	Peça: Chumbo isoladora da carcaça.	2	299,09	598,18
313	MESA/MACA CIRURGICA HOSPITALAR: Peça: Sensor Mesa cirúrgica	2	88,04	176,08
314	Peça: Engrenagem.	2	110,95	221,90
315	Peça: Conexões.	2	62,71	125,42
316	FOCO GINECOLÓGICO HOSPITALAR: Peça: Sensor Foco Ginecológico	5	82,01	410,05
317	Peça: Circuito elétrico.	5	103,72	518,60
318	Peça: Cabo de alimentação.	5	48,24	241,20
319	ELETROCARDIOGRAMA HOSPITALAR: Peça: Sensor Eletrocardiograma	2	82,01	164,02
320	Peça: Circuito elétrico.	2	183,32	366,64
321	Peça: Display.	2	151,96	303,92
322	Peça: Cabo de alimentação.	2	38,59	77,18
323	MÁQUINA DE LAVAR/SECAR ROUPA HOSPITALAR: Peça: Sensor Máquina de lavar/secar	2	89,24	178,48
324	Peça: Troca do painel.	2	438,99	877,98
325	Peça: Contactor.	2	221,91	443,82
326	Peça: Resistência.	2	139,90	279,80
327	Peça: Rele.	2	89,24	178,48
328	Peça: Placa eletrônica.	2	231,55	463,10
329	Peça: Chave do nível de água.	2	110,95	221,90
330	Peça: Sensor de nível	2	139,90	279,80
331	Peça: Correia para eixo.	2	110,95	221,90
332	Peça: Motor 2HP.	2	663,31	1.326,62
333	Peça: Fusível de louça.	2	114,57	229,14
334	NEBULIZADOR HOSPITALAR: Peça: Capacitor Nebulizador	10	22,92	229,20
335	Peça: Circuito elétrico.	10	59,09	590,90
336	Peça: Troca do motor.	10	66,33	663,30
337	Peça: Rolamento.	10	22,67	226,70
338	Peça: Eixo.	10	43,90	439,00
339	APARELHO DE PRESSÃO HOSPITALAR: Peça: Pera Aparelho de Pressão	10	12,17	121,70
340	Peça: Manguito.	10	10,49	104,90
341	Peça: Manômetro.	10	11,58	115,80
342	Peça: Braçadeira.	10	11,58	115,80
343	APARELHO DE GLICEMIA: Peça: Sensor Aparelho de Glicemia	10	13,51	135,10

344	Peça: Circuito elétrico.	10	7,96	79,60
345	CADEIRA ODONTOLÓGICOS: Peça: Cadeira Conexões completa Odontológica	2	89,24	178,48
346	Peça: Circuito elétrico.	2	247,24	494,48
347	Peça: Bobina solenoide.	2	89,24	178,48
348	Peça: Bloco de válvula.	2	61,51	123,02
349	Peça: Pistão (rosca sem fim).	2	54,27	108,54
350	Peça: Vidro de óleo hidráulico.	2	34,97	69,94
351	Peça: Fiação hidráulico.	10	20,50	205,00
352	EQUIPO ODONTOLÓGICO: Peça: Equipo odontológico: Carenagem	2	89,24	178,48
353	Peça: Ponteira do sugador.	3	30,16	90,48
354	Peça: Oring para caneta de alta/baixa rotação.	5	18,58	92,90
355	Peça: Guarnição de silicone para vedação da caneta de alta/baixa rotação.	3	38,59	115,77
356	Peça: Terminal giratório de alta/baixa rotação.	3	110,95	332,85
357	Peça: Reservatório pet de água do equipo.	5	68,74	343,70
358	Peça: Botão completo para seringa tríplice.	2	45,83	91,66
359	Peça: Telinha para filtro do separador de detrito.	2	53,06	106,12
360	Peça: Suporte do equipo de alta rotação com válvula.	3	113,37	340,11
361	Peça: Válvula pneumática de regulagem do Spray de água.	2	113,37	226,74
362	Peça: Mangueira espaguete (fina e grossa).	3	30,63	91,89
363	Peça: Mangueira tríplice.	3	34,97	104,91
364	Peça: T. de ar.	3	31,35	94,05
365	Peça: Mangueira do sugador completa.	3	22,44	67,32
366	Peça: Botão.	3	18,09	54,27
367	Peça: Suporte completo do sugador.	3	142,31	426,93
368	Peça: Mangueira fina de silicone para ar e água.	5	28,46	142,30
369	Peça: Mangueira de ar.	5	31,84	159,20
370	Peça: Pedal duplo.	2	86,84	173,68
371	Peça: Mangueira dupla para pedal.	2	53,06	106,12
372	Peça: Mangueira Sanfonada da cuspideira (grossa).	3	49,45	148,35
373	Peça: Mangueira Sanfonada do equipo (fina).	3	28,95	86,85
374	Peça: T. de água	3	17,37	52,11
375	Peça: Suporte com válvula do equipo	2	179,70	359,40
376	REFLETOR ODONTOLÓGICO: Peça: Refletor odontológico	2	133,87	267,74
377	Peça: Lâmpada 12W 75V	3	61,51	184,53
378	Peça: Protetor do refletor	2	26,54	53,08
379	Peça: Conexões Refletor	3	18,09	54,27
380	Peça: Cabeçote para refletor odont.	2	258,09	516,18
381	Peça: Soquete para lâmpada do refletor.	3	72,36	217,08

382	Peça: ransformador.	3	89,24	267,72
383	Peça: Fusível.	5	0,69	3,45
384	Peça: Lâmpada 12x55.	5	27,73	138,65
385	CAIXA DE COMANDO DO ESGOTO ODONTOLÓGICO: Peça: Comando do esgoto odontológico:	2	127,84	255,68
386	Peça: Válvula de pressão de ar.	2	139,90	279,80
387	CANETA DE ALTA/BAIXA ROTAÇÃO ODONTOLÓGICO: Peça: Conexões Caneta de alta/baixa rotação odontológica:	5	68,74	343,70
388	Peça: Eixo pinça para caneta de alta rotação.	3	68,74	206,22
389	Peça: Tampa.	2	66,33	132,66
390	Peça: Engrenagem rolamentos em geral.	2	82,01	164,02
391	Peça: Pino elástico.	2	66,33	132,66
392	Peça: Vassourinha de limpeza.	3	28,95	86,85
393	CONTRA-ÂNGULO ODONTOLÓGICO: Peça: Conexões Contra ângulo odontológico:	2	82,01	164,02
394	Peça: Eixo traseiro.	2	62,71	125,42
395	Peça: Tampa da cabeça.	2	30,16	60,32
396	Peça: Eixo principal	2	26,54	53,08
397	Peça: Eixo dianteiro	2	19,30	38,60
398	Peça: Rolamento MS	2	66,33	132,66
399	MICRO-MOTOR ODONTOLÓGICO: Peça: Conexões Micro-motor odontológico:	3	108,54	325,62
400	Peça: Rolamento (MS) Palheta	2	57,89	115,78
401	Peças: Mola de aço	2	32,56	65,12
402	Peça: Seringa	2	108,54	217,08
403	AUTOCLAVE ODONTOLÓGICO: Peça: Sensor Autoclave Odontológica:	2	188,14	376,28
404	Peça: Termostato	2	89,24	178,48
405	Peça: Resistência	2	104,92	209,84
406	Peça: Olho de boi (lâmpada)	2	11,10	22,20
407	Peça: Termômetro de temperatura	2	83,22	166,44
408	FOTOPOLIMERIZADOR ODONTOLÓGICO: Peça: Fotopolimerizador Odontológico:	2	104,92	209,84
409	Peça: Placa	2	170,00	340,00
410	Peça: Ponteira fibra ótica	2	106,13	212,26
411	Peça: Filtro de iluminação	2	39,80	79,60
412	Peça: Transformador	2	38,59	77,18
413	PROFET ODONTOLÓGICO: Peça: Profet Odontológico.	2	291,86	583,72
414	Peça: Placa	2	185,73	371,46
415	BOMBA VÁCUO: Peça: Aspirador odontológico	2	113,37	226,74
416	Peça: Tampa	2	84,43	168,86

417	Peça: Diafragma	2	89,24	178,48
418	Peça: Cabeçote	2	294,27	588,54
419	Peça: Motor	2	299,09	598,18
420	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO: Peça: Sensor Compressor odontológico:	2	126,63	253,26
421	Peça: Rolamento do motor	3	30,16	90,48
422	Peça: Eixo para motor	2	89,24	178,48
423	Peça: Cabeçote	3	340,00	1.020,00
424	Peça: Conjunto do automático para platinado	2	183,32	366,64
425	Peça: Óleo 40 para motor	2	18,33	36,66
426	MICROSCÓPIO DO LABORATÓRIO: Peça: Sensor Microscópio do Laboratório	3	74,77	224,31
427	Peça: Tubo.	3	88,04	264,12
428	Peça: Ocular.	2	88,04	176,08
429	Peça: Revolver.	2	95,28	190,56
430	Peça: Objetiva.	2	580,00	1.160,00
431	Peça: Platina.	2	139,90	279,80
432	Peça: Condensador.	3	149,55	448,65
433	Peça: Fonte de luz.	3	139,42	418,26
434	Peça: Chave liga/desliga.	2	66,33	132,66
435	Peça: Braço.	2	328,03	656,06
436	Peça: Macrométrico.	2	125,43	250,86
437	Peça: Micro métrico.	2	168,84	337,68
438	CENTRÍFUGA DO LABORATÓRIO: Peça: Sensor Centrifuga do laboratório	2	149,55	299,10
439	Peça: Rolamentos.	3	36,18	108,54
440	Peça: Potenciômetros.	2	36,18	72,36
441	Peça: Coxins.	2	53,06	106,12
442	Peça: Molas do sistema de freios.	2	149,55	299,10
443	Peça: Embreagens do sistema de freios.	2	161,60	323,20
444	Peça: Freios.	2	104,92	209,84
445	Peça: Juicer do sistema de freios.	2	67,54	135,08
446	Peça: Omega espremedor.	2	89,24	178,48
447	Peça: Péssinho.	2	121,81	243,62
448	MICRO CENTRÍFUGA: Peça: Micro Centrifuga do laboratório	2	132,66	265,32
449	Peça: Rolamentos.	2	53,06	106,12
450	Peça: Potenciômetros.	2	49,45	98,90
451	Peça: Coxins.	2	83,22	166,44
452	Peça: Molas do sistema de freios.	2	110,95	221,90
453	Peça: Embreagens do sistema de freios.	2	89,24	178,48
454	Peça: Cabos de forças do sistema de freios.	2	89,24	178,48
455	Peça: Juicer do sistema de freios.	2	79,60	159,20
456	Peça: Omega espremedor.	2	104,92	209,84

457	ANALISADOR BIOQUÍMICO DO LABORATÓRIO: Peça: Sensor Analisador bioquímico	2	149,55	299,10
458	Peça: Válvula de pressão.	2	104,92	209,84
459	Peça: de bobinas.	2	124,22	248,44
460	Peça: troca do circuito elétrico/eletrônico.	2	90,45	180,90
461	HEMOGIENIZADOR DO LABORATÓRIO: Peça: Pino elástico.	2	104,92	209,84
462	Peça: Eixo traseiro.	2	61,51	123,02
463	Peça: Tampa da cabeça.	2	51,86	103,72
464	Peça: Eixo principal	2	59,09	118,18
465	Peça: Eixo dianteiro	2	51,86	103,72
466	Peça: Rolamento MS	2	56,68	113,36
467	BANHO MARIA DO LABORATÓRIO: Peça: Rolamento MS/NS	2	101,00	202,00
468	Peça: Rolamento (MS) Palheta	2	48,49	96,98
469	Peça: Mola de aço	2	37,39	74,78
470	Peça: Circuito elétrico eletrônico	2	137,49	274,98
471	BALANÇA DIGITAL: Peça: Carenagem	24	41,01	984,24
472	Peça: Circuito elétrico.	10	91,66	916,60
473	APARELHO ULTRASSOM FISIOTERAPIA: Peça: Carenagem	5	65,00	325,00
474	Peça: Display.	5	54,27	271,35
475	Peça: Circuito elétrico.	5	54,27	271,35
476	INFRAVERMELHO: Peça: Filtro	2	30,00	60,00
477	Peça: Circuito elétrico.	2	36,18	72,36
478	Peça: Lâmpada.	2	36,18	72,36
TOTAL				65.293,31
TOTAL GERAL				300.000,00

2.3. Dados dos fornecedores classificados

CNPJ/MF n°: 31.116.420/0001-61	Razão Social: CPX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
Endereço: Rua Paulo Afonso n° 104 Pq Santa Lúcia Imperatriz - MA	CEP: 65.912-330
Telefone: (99) 4102-3988/99179-6971/98217-4483	Fax:
Endereço Eletrônico: cpxcomercioservicos2019@outlook.com	Representante: Fabrício Andrade Carvalho
RG n° 027284582004-2 Órgão Expedidor/UF: SSP-MA	CPF n° 042.286.113-89

2.4. Órgãos Participantes

Secretaria Municipal de Saúde

2.5. Do quantitativo por órgão participante

ITEM	OBJETO/ DESCRIÇÃO/SERVIÇOS	SEMUS
1	AUTOCLAVE HOSPITALAR: Manutenção Preventiva em Autoclave de 160 lt.	15

2	Manutenção em Autoclave de 160 lt Serviço de troca/reparo: Resistência 9.000 volts / 350 volts.	3
3	Manutenção em Autoclave de 60 lt Serviço de troca/reparo: Vedação de silicone para gerador.	3
4	Manutenção em Autoclave de 160 lt Serviço de troca/reparo: Guarnição de silicone da tampa do Autoclave.	3
5	Manutenção em Autoclave de 160 lt Serviço de troca/reparo: Bobina solenóide 220 volts.	3
6	Manutenção em Autoclave de 160 lt Serviço de troca/reparo: Bobina para vácuo.	3
7	Manutenção em Autoclave de 160 lt Serviço de troca/reparo: Bobina pré-vácuo.	3
8	Manutenção em Autoclave de 160 lt Serviço de troca/reparo: Bobina solenóide para água.	3
9	Manutenção em Autoclave de 160 lt Serviço de troca/reparo: Conjunto de válvula de vácuo.	3
10	Manutenção em Autoclave de 160 lt Serviço de troca/reparo: Termostato.	3
11	Manutenção em Autoclave de 160 lt Serviço de troca/reparo: Bobina solenóide do purgador.	3
12	Manutenção em Autoclave de 160 lt Serviço de troca/reparo: Placa eletrônica de comando.	3
13	Manutenção em Autoclave de 160 lt Serviço de troca/reparo: Contactador.	3
14	Manutenção em Autoclave de 160 lt Serviço de troca/reparo: Contactador do nível de água 12 volts.	3
15	Manutenção em Autoclave de 160 lt Serviço de troca/reparo: Placa de nível de 24 volts.	3
16	Manutenção em Autoclave de 160 lt Serviço de troca/reparo: Sensor de temperatura.	3
17	Manutenção em Autoclave de 160 lt Serviço de troca/reparo: Eletrodo da câmara do autoclave.	3
18	Manutenção em Autoclave de 160 lt Serviço de troca/reparo: Filtro de água.	3
19	Manutenção em Autoclave de 160 lt Serviço de troca/reparo: Chave de vácuo (liga/desliga).	3
20	Manutenção em Autoclave de 160 lt Serviço de troca/reparo: Joelho de ferro galvanizado.	3
21	FOTO CIRÚRGICO DE TETO HOSPITALAR: Manutenção Preventiva: Foco cirúrgico de teto.	24
22	Manutenção em Foco de teto cirúrgico Serviço de troca/reparo: Lâmpadas de 12 volts.	3
23	Manutenção em Foco de teto cirúrgico Serviço de troca/reparo: Soquete.	3
24	Manutenção em Foco de teto cirúrgico Serviço de troca/reparo: Espelho.	3
25	Manutenção em Foco de teto cirúrgico Serviço de troca/reparo: Placa.	3
26	Manutenção em Foco de teto cirúrgico Serviço de troca/reparo: Transformador 220 volts.	3
27	CARRO ANESTÉSICO HOSPITALAR: Manutenção Preventiva: Carro anestésico.	24
28	Manutenção em carro anestésico Serviço de troca/reparo: Kit.	3
29	Manutenção em carro anestésico Serviço de troca/reparo: Umidificador.	3
30	Manutenção em carro anestésico Serviço de troca/reparo: Mangueira de silicone.	3
31	Manutenção em carro anestésico Serviço de troca/reparo: Válvula de ar.	3
32	Manutenção em carro anestésico Serviço de troca/reparo: Bobina para carro anestésico.	3
33	Manutenção em carro anestésico Serviço de troca/reparo: Chave automática.	3
34	Manutenção em carro anestésico Serviço de troca/reparo: Kit de mascara.	3
35	BISTURÍ ELÉTRÔNICO HOSPITALAR: Manutenção Preventiva: Bisturí.	24
36	Manutenção em Bisturí: Serviço de troca/reparo: Placa eletrônica.	3
37	Manutenção em Bisturí: Serviço de troca/reparo: Válvula eletrônica.	3
38	Manutenção em Bisturí: Serviço de troca/reparo: Transformador 220 volts.	3
39	Manutenção em Bisturí: Serviço de troca/reparo: Caneta de corte.	3
40	Manutenção em Bisturí: Serviço de troca/reparo: Pedal elétrico.	3

41	Manutenção em Bisturi: Serviço de troca/reparo: Fusível.	10
42	ASPIRADOR CIRÚRGICO HOSPITALAR: Manutenção Preventiva: Aspirador cirúrgico.	24
43	Manutenção em Aspirador cirúrgico: Serviço de troca/reparo: Conjunto de válvula.	3
44	Manutenção em Aspirador cirúrgico: Serviço de troca/reparo: Cabeçote com diafragma.	3
45	Manutenção em Aspirador cirúrgico: Serviço de troca/reparo: Biela.	3
46	Manutenção em Aspirador cirúrgico: Serviço de troca/reparo: Rolamento para eixo do motor.	3
47	Manutenção em Aspirador cirúrgico: Serviço de troca/reparo: Umidificador de secreção.	3
48	Manutenção em Aspirador cirúrgico: Serviço de troca/reparo: Mangueira siliconizada.	3
49	Manutenção em Aspirador cirúrgico: Serviço de troca/reparo: Ponteira inoxidável para secreção.	3
50	OXÍMETRO DE PULSO HOSPITALAR: Manutenção Preventiva: Oxímetro de Pulso.	24
51	Manutenção em Oxímetro de: Serviço de troca/reparo: Circuito elétrico.	3
52	Manutenção em Oxímetro de pulso: Serviço de troca/reparo: Cabo de alimentação.	3
53	DEFIBRILADOR HOSPITALAR: Manutenção Preventiva: Desfibrilador.	24
54	Manutenção em Desfibrilador: Serviço de troca/reparo: Circuito elétrico.	5
55	Manutenção em Desfibrilador: Serviço de troca/reparo: Cabo de alimentação.	3
56	BALANÇA INFANTIL HOSPITALAR: Manutenção Preventiva: Balança infantil.	24
57	Manutenção em Balança: Serviço de troca/reparo: Circuito elétrico.	3
58	Manutenção em Balança: Serviço de troca/reparo: Cabo de alimentação.	3
59	RAIO-X HOSPITALAR: Manutenção Preventiva: Raio - X.	12
60	Manutenção em Raio - X: Serviço de troca do troca/reparo: Placa de comando.	3
61	Manutenção em Raio - X: Serviço de troca/reparo: Transformador de 280 volts.	3
62	Manutenção em Raio - X: Serviço de troca/reparo: Ampola para Raio X 700 amp.	1
63	Manutenção em Raio - X: Serviço de troca/reparo: Ampola para Raio X 500 amp.	1
64	Manutenção em Raio - X: Serviço de troca/reparo: Capacitor de corrente.	3
65	Manutenção em Raio - X: Serviço de troca/reparo: Rele.	3
66	Manutenção em Raio - X: Serviço de troca/reparo: Contactora para Raio X.	3
67	Manutenção em Raio - X: Serviço de troca/reparo: Expansor.	3
68	Manutenção em Raio - X: Serviço de troca/reparo: Litro de óleo AV58.	3
69	Manutenção em Raio - X: Serviço de troca/reparo: Manga de isolamento.	3
70	Manutenção em Raio - X: Serviço de troca/reparo: Lente do visor.	3
71	Manutenção em Raio - X: Serviço de troca/reparo: Extrator.	3
72	Manutenção em Raio - X: Serviço de troca/reparo: Oring de vedação.	3
73	Manutenção em Raio - X: Serviço de troca/reparo: Manta em chumbo isoladora da carcaça.	3
74	MESA/MACA CIRURGICA HOSPITALAR: Manutenção Preventiva: Mesa cirúrgica.	24
75	Manutenção em Mesa cirurgica: Serviço de troca/reparo: Engrenagem.	3
76	Manutenção em Mesa cirurgica: Serviço de troca/reparo: Conexões.	3
77	FOCO GINECOLÓGICO HOSPITALAR: Manutenção Preventiva: Foco ginecológico.	24
78	Manutenção em Foco ginecológico: Serviço de troca/reparo: Circuito elétrico.	3
79	Manutenção em Foco ginecológico: Serviço de troca/reparo: Cabo de alimentação.	3
80	ELETROCARDIOGRAMA HOSPITALAR: Manutenção Preventiva: Eletrocardiograma.	24
81	Manutenção em Eletrocardiograma: Serviço de troca/reparo: Circuito elétrico.	3

82	Manutenção em Eletrocardiograma: Serviço de troca/reparo: Display.	3
83	Manutenção em Eletrocardiograma: Serviço de troca/reparo: Cabo de alimentação.	3
84	MÁQUINA DE LAVAR/SECAR ROUPA HOSPITALAR: Manutenção Preventiva: Máquina de lavar/secar.	24
85	Manutenção em Máquina de lavar/secar: Serviço de troca/reparo: Pannel.	3
86	Manutenção em Máquina de lavar/secar: Serviço de troca/reparo: Contactora.	3
87	Manutenção em Máquina de lavar/secar: Serviço de troca/reparo: Resistência.	3
88	Manutenção em Máquina de lavar/secar: Serviço de troca/reparo: Rele.	3
89	Manutenção em Máquina de lavar/secar: Serviço de troca/reparo: Placa eletrônica.	3
90	Manutenção em Máquina de lavar/secar: Serviço de troca/reparo: Chave do nível de água.	3
91	Manutenção em Máquina de lavar/secar: Serviço de troca/reparo: Sensor de nível.	3
92	Manutenção em Máquina de lavar/secar: Serviço de troca/reparo: Correia para eixo.	3
93	Manutenção em Máquina de lavar/secar: Serviço de troca/reparo: Motor 2HP.	3
94	Manutenção em Máquina de lavar/secar: Serviço de troca/reparo: Fusível de louça.	3
95	NEBULIZADOR HOSPITALAR: Manutenção Preventiva: Nebulizador.	24
96	Manutenção em Nebulizador: Serviço de troca/reparo: Circuito elétrico.	3
97	Manutenção em Nebulizador: Serviço de troca do motor.	3
98	Manutenção em Nebulizador: Serviço de troca/reparo: rolamento.	3
99	Manutenção em Nebulizador: Serviço de troca do eixo.	3
100	APARELHO DE PRESSÃO HOSPITALAR: Manutenção Preventiva: Aparelho de Pressão.	24
101	Manutenção em Aparelho de Pressão: Serviço de troca/reparo: Manguito.	20
102	Manutenção em Aparelho de Pressão: Serviço de troca/reparo: Manômetro.	20
103	Manutenção em Aparelho de Pressão: Serviço de troca/reparo: Braçadeira.	20
104	APARELHO DE GLICEMIA: Manutenção Preventiva: Aparelho de Glicemia.	24
105	Manutenção em Aparelho de Glicemia: Serviço de troca/reparo: Circuito elétrico.	20
106	GABINETES ODONTOLÓGICOS: Manutenção Preventiva: Cadeira completa Odontológica.	80
107	Manutenção em Cadeira odontológica: Serviço de troca/reparo: Circuito elétrico.	10
108	Manutenção em Cadeira odontológica: Serviço de troca/reparo: Bobina solenoide.	8
109	Manutenção em Cadeira odontológica: Serviço de troca/reparo: Bloco de válvula.	8
110	Manutenção em Cadeira odontológica: Serviço de troca/reparo: Pistão (rosca sem fim).	8
111	Manutenção em Cadeira odontológica: Serviço de troca/reparo: Vidro de óleo hidráulico.	8
112	Manutenção em Cadeira odontológica: Serviço de troca/reparo: Fiação hidráulico.	20
113	EQUIPO ODONTOLÓGICO: Manutenção Preventiva: Equipos odontológicos.	40
114	Manutenção em equipo odontológico: Serviço de troca/reparo: Borracha da ponteira do sugador.	12
115	Manutenção em equipo odontológico: Serviço de troca/reparo: Anel de oring para caneta de alta/baixa rotação.	20
116	Manutenção em equipo odontológico: Serviço de troca/reparo: Guarnição de silicone para vedação da caneta de alta/baixa rotação.	12
117	Manutenção em equipo odontológico: Serviço de troca/reparo: Terminal giratório de alta/baixa rotação.	10
118	Manutenção em equipo odontológico: Serviço de troca/reparo: Reservatório pet de água do equipo.	12

119	Manutenção em equipo odontológico: Serviço troca/reparo: Botão completo para seringa tríplice.	8
120	Manutenção em equipo odontológico: Serviço troca/reparo: Telinha para filtro do separador de detrito.	6
121	Manutenção em equipo odontológico: Serviço troca/reparo: Suporte do equipo de alta rotação com válvula.	6
122	Manutenção em equipo odontológico: Serviço troca/reparo: Válvula pneumática de regulagem do Spray de água.	8
123	Manutenção em equipo odontológico: Serviço troca/reparo: Mangueira espaguete (fina e grossa).	14
124	Manutenção em equipo odontológico: Serviço troca/reparo: Mangueira tríplice.	14
125	Manutenção em equipo odontológico: Serviço troca/reparo: T. de ar.	14
126	Manutenção em equipo odontológico: Serviço troca/reparo: Mangueira do sugador completa.	14
127	Manutenção em equipo odontológico: Serviço troca/reparo: Botão.	12
128	Manutenção em equipo odontológico: Serviço troca/reparo: Suporte completo do sugador.	6
129	Manutenção em equipo odontológico: Serviço troca/reparo: Mangueira fina de silicone para ar e água.	20
130	Manutenção em equipo odontológico: Serviço troca/reparo: Mangueira de ar.	20
131	Manutenção em equipo odontológico: Serviço troca/reparo: Pedal duplo.	6
132	Manutenção em equipo odontológico: Serviço troca/reparo: Mangueira dupla para pedal.	6
133	Manutenção em equipo odontológico: Serviço troca/reparo: Mangueira Sanfonada da cuspeira (grossa).	14
134	Manutenção em equipo odontológico: Serviço troca/reparo: Mangueira Sanfonada do equipo (fina).	14
135	Manutenção em equipo odontológico: Serviço troca/reparo: T. de água.	14
136	Manutenção em equipo odontológico: Serviço troca/reparo: Suporte com válvula do equipo.	6
137	REFLETOR ODONTOLÓGICO: Manutenção Preventiva: Refletor odontológico.	40
138	Manutenção em refletor odontológico: Serviço troca/reparo: Lâmpada 12W 75V.	10
139	Manutenção em refletor odontológico: Serviço troca/reparo: Protetor do refletor.	6
140	Manutenção em refletor odontológico: Serviço troca/reparo: Fiação para refletor.	14
141	Manutenção em refletor odontológico: Serviço troca/reparo: Cabeçote para refletor odont.	6
142	Manutenção em refletor odontológico: Serviço troca/reparo: Soquete para lâmpada do refletor.	10
143	Manutenção em refletor odontológico: Serviço troca/reparo: Transformador.	6
144	Manutenção em refletor odontológico: Serviço troca/reparo: Fusível.	20
145	Manutenção em refletor odontológico: Serviço troca/reparo: Lâmpada 12x55.	20
146	CAIXA DE COMANDO DO ESGOTO ODONTOLÓGICO: Manutenção Preventiva: Caixa de comando do esgoto odontológico.	40
147	Manutenção em caixa de comando do esgoto odontológico: Serviço troca/reparo: Válvula de pressão de ar.	8
148	CANETA DE ALTA/BAIXA ROTAÇÃO ODONTOLÓGICO: Manutenção Preventiva: Caneta de alta/baixa rotação odontológica:	40
149	Manutenção em caneta de alta/baixa rotação odontológica: Serviço troca/reparo: Eixo pinça para caneta de alta rotação.	10
150	Manutenção em caneta de alta/baixa rotação odontológica: Serviço troca/reparo: Tampa.	6
151	Manutenção em caneta de alta/baixa rotação odontológica: Serviço troca/reparo: Engrenagem rolamentos em geral.	8
152	Manutenção em caneta de alta/baixa rotação odontológica: Serviço troca/reparo: Pino elástico.	8

153	Manutenção em caneta de alta/baixa rotação odontológica: Serviço troca/reparo: Vassourinha de limpeza.	10
154	CONTRA-ÂNGULO ODONTOLÓGICO: Manutenção Preventiva: Contra ângulo odontológico	40
155	Manutenção em contra ângulo odontológico: Serviço troca/reparo: Eixo traseiro.	8
156	Manutenção em contra ângulo odontológico: Serviço troca/reparo: Tampa da cabeça.	8
157	Manutenção em contra ângulo odontológico: Serviço troca/reparo: Eixo principal.	8
158	Manutenção em contra ângulo odontológico: Serviço troca/reparo: Eixo dianteiro.	8
159	Manutenção em contra ângulo odontológico: Serviço troca/reparo: Rolamento.	8
160	MICRO-MOTOR ODONTOLÓGICO: Manutenção Preventiva: Micro-motor odontológico.	40
161	Manutenção em micro-motor odontológico: Serviço troca/reparo: Rolamento (MS) Palheta.	8
162	Manutenção em micro-motor odontológico: Serviço troca/reparo: Mola de aço.	8
163	Manutenção em micro-motor odontológico: Serviço troca/reparo: Eixo Principal.	8
164	AUTOCLAVE ODONTOLÓGICA: Manutenção Preventiva: Autoclave odontológica.	40
165	Manutenção em autoclave odontológica: Serviço troca/reparo: Termostato.	8
166	Manutenção em autoclave odontológica: Serviço troca/reparo: Resistência.	8
167	Manutenção em autoclave odontológica: Serviço troca/reparo: Olho de boi (led).	8
168	Manutenção em autoclave odontológica: Serviço troca/reparo: Termômetro de temperatura.	8
169	FOTOPOLIMERIZADOR ODONTOLÓGICO: Manutenção Preventiva: Fotopolimerizador odontológico.	40
170	Manutenção em fotopolimerizador odontológico: Serviço troca/reparo: Placa.	6
171	Manutenção em fotopolimerizador odontológico: Serviço troca/reparo: Ponteira fibra ótica.	6
172	Manutenção em fotopolimerizador odontológico: Serviço troca/reparo: Filtro de iluminação.	6
173	Manutenção em fotopolimerizador odontológico: Serviço troca/reparo: Transformador.	6
174	PROFET ODONTOLÓGICO: Manutenção Preventiva Profet odontológico.	40
175	Manutenção em profet odontológico: Serviço troca/reparo: Placa.	4
176	BOMBA VÁCUO ODONTOLÓGICO: Manutenção Preventiva Aspirador odontológico odontológico.	40
177	Manutenção em aspirador odontológico: Serviço troca/reparo: Tampa.	4
178	Manutenção em aspirador odontológico: Serviço troca/reparo: Diafragma.	4
179	Manutenção em aspirador odontológico: Serviço troca/reparo: Cabeçote.	4
180	Manutenção em aspirador odontológico: Serviço troca/reparo: Motor.	4
181	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO: Manutenção Preventiva: Compressor odontológico.	40
182	Manutenção em compressor odontológico: Serviço troca/reparo: Rolamento do motor.	6
183	Manutenção em compressor odontológico: Serviço troca/reparo: Eixo para motor.	6
184	Manutenção em compressor odontológico: Serviço troca/reparo: Cabeçote.	6
185	Manutenção em compressor odontológico: Serviço troca/reparo: Conjunto do automático para platinado.	6
186	Manutenção em compressor odontológico: Serviço troca/reparo: Óleo 40 para motor.	6
187	MICROSCÓPIO DO LABORATÓRIO: Manutenção Preventiva: Microscópio do Laboratório.	24
188	Manutenção em Microscópio do Laboratório: Serviço Serviço troca/reparo: Troca do tubo.	4
189	Manutenção em Microscópio do Laboratório: Serviço Serviço troca/reparo: Ocular.	4

190	Manutenção em Microscópio do Laboratório: Serviço Serviço troca/reparo: Revolver.	4
191	Manutenção em Microscópio do Laboratório: Serviço Serviço troca/reparo: Objetiva.	4
192	Manutenção em Microscópio do Laboratório: Serviço Serviço troca/reparo: Platina.	4
193	Manutenção em Microscópio do Laboratório: Serviço Serviço troca/reparo: Condensador.	4
194	Manutenção em Microscópio do Laboratório: Serviço Serviço troca/reparo: Fonte de luz.	4
195	Manutenção em Microscópio do Laboratório: Serviço Serviço troca/reparo: Chave liga/desliga.	4
196	Manutenção em Microscópio do Laboratório: Serviço Serviço troca/reparo: Troca do braço.	4
197	Manutenção em Microscópio do Laboratório: Serviço Serviço troca/reparo: Macrométrico.	4
198	Manutenção em Microscópio do Laboratório: Serviço Serviço troca/reparo: Micro métrico.	4
199	CENTRÍFUGA DO LABORATÓRIO: Manutenção Preventiva: Centrífuga do laboratório.	24
200	Manutenção em centrífuga do laboratório: Serviço Serviço troca/reparo: Rolamentos.	4
201	Manutenção em centrífuga do laboratório: Serviço Serviço troca/reparo: Potenciômetros.	4
202	Manutenção em centrífuga do laboratório: Serviço Serviço troca/reparo: Coxins.	4
203	Manutenção em centrífuga do laboratório: Serviço Serviço troca/reparo: Molas do sistema de freios.	4
204	Manutenção em centrífuga do laboratório: Serviço troca/reparo: Embreagens do sistema de freios.	4
205	Manutenção em centrífuga do laboratório: Serviço troca/reparo: Cabos de forças do sistema de freios.	4
206	Manutenção em centrífuga do laboratório: Serviço troca/reparo: Juicer do sistema de freios.	4
207	Manutenção em centrífuga do laboratório: Serviço troca/reparo: Omega espremedor.	4
208	Manutenção em centrífuga do laboratório: Serviço troca/reparo: Pészinho.	4
209	MICRO CENTRÍFUGA: Manutenção Preventiva: Micro Centrífuga do laboratório.	24
210	Manutenção em micro centrífuga do laboratório: Serviço troca/reparo: Rolamentos.	4
211	Manutenção em micro centrífuga do laboratório: Serviço troca/reparo: Potenciômetros.	4
212	Manutenção em micro centrífuga do laboratório: Serviço troca/reparo: Coxins.	4
213	Manutenção em micro centrífuga do laboratório: Molas do sistema de freios.	4
214	Manutenção em micro centrífuga do laboratório: Serviço troca/reparo: Embreagens do sistema de freios.	4
215	Manutenção em micro centrífuga do laboratório: Serviço troca/reparo: Cabos de forças do sistema de freios.	4
216	Manutenção em micro centrífuga do laboratório: Serviço troca/reparo: Juicer do sistema de freios.	4
217	Manutenção em micro centrífuga do laboratório: Serviço troca/reparo: Omega espremedor.	4
218	ANALISADOR BIOQUÍMICO DO LABORATÓRIO: Manutenção Preventiva: Analisador bioquímico do laboratório.	24
219	Manutenção em analisador bioquímico do laboratório: Serviço troca/reparo: Válvula de pressão.	4
220	Manutenção em analisador bioquímico do laboratório: Serviço troca/reparo: Bobinas.	4
221	Manutenção em analisador bioquímico do laboratório: Serviço troca/reparo: Circuito elétrico/eletrônico.	4
222	HEMOGÊNIZADOR DO LABORATÓRIO: Manutenção Preventiva em Hemogênizador: Serviço troca/reparo: Pino elástico.	24
223	Manutenção em Hemogênizador: Serviço troca/reparo: Eixo traseiro.	4
224	Manutenção em Hemogênizador: Serviço troca/reparo: Circuito Elétrico.	4
225	Manutenção em Hemogênizador: Serviço troca/reparo: Eixo principal.	4

226	Manutenção em Hemogienizador: Serviço troca/reparo: Eixo dianteiro.	4
227	Manutenção em Hemogienizador: Serviço troca/reparo: Rolamento.	4
228	BANHO MARIA DO LABORATÓRIO: Manutenção Preventiva em Banho Maria.	24
229	Manutenção em Banho Maria: Serviço troca/reparo: Rolamento (MS) Palheta.	4
230	Manutenção em Banho Maria: Serviço troca/reparo: Mola de aço.	4
231	Manutenção em Banho Maria: Serviço troca/reparo: Circuito elétrico.	4
232	BALANÇA DIGITAL: Manutenção Preventiva: Balança Digital.	24
233	Manutenção em Aparelho de Balança digital: Serviço troca/reparo: Circuito elétrico.	10
234	APARELHO ULTRASSOM FISIOTERAPIA: Manutenção Preventiva: Ultrassom/Choquinho.	5
235	Manutenção em Ultrassom/Choquinho: Serviço troca/reparo: Display.	5
236	Manutenção em Ultrassom/Choquinho: Serviço troca/reparo: Circuito elétrico.	5
237	INFRAVERMELHO: Manutenção Preventiva: Infra Vermelho.	2
238	Manutenção em Ultrassom/Choquinho: Serviço troca/reparo: Circuito elétrico.	2
239	Manutenção em Ultrassom/Choquinho: Serviço troca/reparo: Lâmpada.	2

ITEM	OBJETO/ DESCRIÇÃO/PEÇAS	SEMUS
240	AUTOCLAVE HOSPITALAR: Peça: Retenção Autoclave de 160 lt	2
241	Peça: Resistência 9.000 volts / 350 volts.	2
242	Peça: Vedação de silicone para gerador.	2
243	Peça: Guarnição de silicone da tampa do autoclave.	2
244	Peça: Bobina serenóide 220 volts.	2
245	Peça: Bobina para vácuo.	2
246	Peça: Bobina pré-vácuo.	2
247	Peça: Bobina serenóide para água.	2
248	Peça: Conjunto de válvula de vácuo.	2
249	Peça: Termostato.	2
250	Peça: Bobina serenóide do purgador.	2
251	Peça: Placa eletrônica de comando.	2
252	Peça: Contactor.	2
253	Peç: Contactor do nível de água 12 volts.	2
254	Peça: Placa de nível de 24 volts.	2
255	Peça: Sensor de temperatura.	2
256	Peça: Eletrodo da câmara do autoclave.	2
257	Peça: Filtro de água.	2
258	Peça: Chave de vácuo (liga/desliga).	2
259	Peça: Joelho de ferro galvanizado.	2
260	FOTO CIRÚRGICO DE TETO HOSPITALAR: Peça: Conexões foco cirúrgico de teto	2
261	Peça: Lâmpadas de 12 volts.	2
262	Peça: Soquete.	2
263	Peça: Espelho.	2
264	Peça: Placa.	2

265	Peça: Transformador 220 volts.	2
266	CARRO ANESTÉSICO HOSPITALAR: Peça: Sensor carro anestésico	2
267	Peça: Kit.	2
268	Peça: Umidificador.	2
269	Peça: Mangueira de silicone.	2
270	Peça: Válvula de ar.	2
271	Peça: Bobina para carro anestésico.	2
272	Peça: Chave automática.	2
273	Peça: Kit de mascara.	2
274	BISTURÍ ELÉTRÔNICO HOSPITALAR: Peça: Sensor Bisturí	2
275	Peça: Placa eletrônica.	2
276	Peça: Válvula eletrônica.	2
277	Peça: Transformador 220 volts.	2
278	Peça: Circuito caneta de corte.	2
279	Peça: Pedal elétrico.	2
280	Peça: Fusível.	2
281	ASPIRADOR CIRÚRGICO HOSPITALAR: Peça: Sensor Aspirador Cirúrgico	2
282	Peça: Conjunto de válvula.	2
283	Peça: Cabeçote com diafragma.	2
284	Peça: Biela.	2
285	Peça: Rolamento para eixo do motor.	2
286	Peça: Umidificador de secreção.	2
287	Peça: Mangueira siliconizada.	2
288	Peça: Ponteira inoxidável para secreção.	2
289	OXÍMETRO DE PULSO HOSPITALAR: Peça: Sensor Oxímetro de pulso	5
290	Peça: Circuito elétrico.	5
291	Peça: Cabo de alimentação.	5
292	DESFIBRILADOR HOSPITALAR: Peça: Sensor Desfibrilador	2
293	Peça: Circuito elétrico.	2
294	Peça: Cabo de alimentação.	2
295	BALANÇA INFANTIL HOSPITALAR: Peça: Membrana infantil.	5
296	Peça: Circuito elétrico.	5
297	Peça: Cabo de alimentação.	5
298	RAIOS-X HOSPITALAR: Peça: Sensor Raio - X.	2
299	Peça: Cabo Placa de comando.	2
300	Peça: Transformador de 280 volts.	2
301	Peça: Ampola para Raio X 700 amp.	2
302	Peça: Ampola para Raio X 500 amp.	2
303	Peça: Capacitor de corrente.	2
304	Peça: Rele.	2
305	Peça: Contactador para Raio X.	2

306	Peça: Expansor.	2
307	Peça: Litro de óleo AV58.	2
308	Peça: Manta de isolamento.	2
309	Peça: Lente do visor.	2
310	Peça: Extrator.	2
311	Peça: Oring de vedação.	2
312	Peça: Chumbo isoladora da carcaça.	2
313	MESA/MACA CIRURGICA HOSPITALAR: Peça: Sensor Mesa cirúrgica	2
314	Peça: Engrenagem.	2
315	Peça: Conexões.	2
316	FOCO GINECOLÓGICO HOSPITALAR: Peça: Sensor Foco Ginecológico	5
317	Peça: Circuito elétrico.	5
318	Peça: Cabo de alimentação.	5
319	ELETROCARDIOGRAMA HOSPITALAR: Peça: Sensor Eletrocardiograma	2
320	Peça: Circuito elétrico.	2
321	Peça: Display.	2
322	Peça: Cabo de alimentação.	2
323	MÁQUINA DE LAVAR/SECAR ROUPA HOSPITALAR: Peça: Sensor Máquina de lavar/secar	2
324	Peça: Troca do painel.	2
325	Peça: Contactador.	2
326	Peça: Resistência.	2
327	Peça: Rele.	2
328	Peça: Placa eletrônica.	2
329	Peça: Chave do nível de água.	2
330	Peça: Sensor de nível	2
331	Peça: Correia para eixo.	2
332	Peça: Motor 2HP.	2
333	Peça: Fusível de louça.	2
334	NEBULIZADOR HOSPITALAR: Peça: Capacitor Nebulizador	10
335	Peça: Circuito elétrico.	10
336	Peça: Troca do motor.	10
337	Peça: Rolamento.	10
338	Peça: Eixo.	10
339	APARELHO DE PRESSÃO HOSPITALAR: Peça: Pera Aparelho de Pressão	10
340	Peça: Manguito.	10
341	Peça: Manômetro.	10
342	Peça: Braçadeira.	10
343	APARELHO DE GLICEMIA: Peça: Sensor Aparelho de Glicemia	10
344	Peça: Circuito elétrico.	10
345	CADEIRA ODONTOLÓGICOS: Peça: Cadeira Conexões completa Odontológica	2

346	Peça: Circuito elétrico.	2
347	Peça: Bobina solenoide.	2
348	Peça: Bloco de válvula.	2
349	Peça: Pistão (rosca sem fim).	2
350	Peça: Vidro de óleo hidráulico.	2
351	Peça: Fiação hidráulico.	10
352	EQUIPO ODONTOLÓGICO: Peça: Equipo odontológico: Carenagem	2
353	Peça: Ponteira do sugador.	3
354	Peça: Oring para caneta de alta/baixa rotação.	5
355	Peça: Guarnição de silicone para vedação da caneta de alta/baixa rotação.	3
356	Peça: Terminal giratório de alta/baixa rotação.	3
357	Peça: Reservatório pet de água do equipo.	5
358	Peça: Botão completo para seringa tríplice.	2
359	Peça: Telinha para filtro do separador de detrito.	2
360	Peça: Suporte do equipo de alta rotação com válvula.	3
361	Peça: Válvula pneumática de regulação do Spray de água.	2
362	Peça: Mangueira espaguete (fina e grossa).	3
363	Peça: Mangueira tríplice.	3
364	Peça: T. de ar.	3
365	Peça: Mangueira do sugador completa.	3
366	Peça: Botão.	3
367	Peça: Suporte completo do sugador.	3
368	Peça: Mangueira fina de silicone para ar e água.	5
369	Peça: Mangueira de ar.	5
370	Peça: Pedal duplo.	2
371	Peça: Mangueira dupla para pedal.	2
372	Peça: Mangueira Sanfonada da cuspideira (grossa).	3
373	Peça: Mangueira Sanfonada do equipo (fina).	3
374	Peça: T. de água	3
375	Peça: Suporte com válvula do equipo	2
376	REFLETOR ODONTOLÓGICO: Peça: Refletor odontológico	2
377	Peça: Lâmpada 12W 75V	3
378	Peça: Protetor do refletor	2
379	Peça: Conexões Refletor	3
380	Peça: Cabeçote para refletor odont.	2
381	Peça: Soquete para lâmpada do refletor.	3
382	Peça: transformador.	3
383	Peça: Fusível.	5
384	Peça: Lâmpada 12x55.	5
385	CAIXA DE COMANDO DO ESGOTO ODONTOLÓGICO: Peça: Comando do esgoto odontológico:	2

386	Peça: Válvula de pressão de ar.	2
387	CANETA DE ALTA/BAIXA ROTAÇÃO ODONTOLÓGICO: Peça: Conexões Caneta de alta/baixa rotação odontológica:	5
388	Peça: Eixo pinça para caneta de alta rotação.	3
389	Peça: Tampa.	2
390	Peça: Engrenagem rolamentos em geral.	2
391	Peça: Pino elástico.	2
392	Peça: Vassourinha de limpeza.	3
393	CONTRA-ÂNGULO ODONTOLÓGICO: Peça: Conexões Contra ângulo odontológico:	2
394	Peça: Eixo traseiro.	2
395	Peça: Tampa da cabeça.	2
396	Peça: Eixo principal	2
397	Peça: Eixo dianteiro	2
398	Peça: Rolamento MS	2
399	MICRO-MOTOR ODONTOLÓGICO: Peça: Conexões Micro-motor odontológico:	3
400	Peça: Rolamento (MS) Palheta	2
401	Peças: Mola de aço	2
402	Peça: Seringa	2
403	AUTOCLAVE ODONTOLÓGICO: Peça: Sensor Autoclave Odontológica:	2
404	Peça: Termostato	2
405	Peça: Resistência	2
406	Peça: Olho de boi (lâmpada)	2
407	Peça: Termômetro de temperatura	2
408	FOTOPOLIMERIZADOR ODONTOLÓGICO: Peça: Fotopolimerizador Odontológico:	2
409	Peça: Placa	2
410	Peça: Ponteira fibra ótica	2
411	Peça: Filtro de iluminação	2
412	Peça: Transformador	2
413	PROFET ODONTOLÓGICO: Peça: Profet Odontológico.	2
414	Peça: Placa	2
415	BOMBA VÁCUO: Peça: Aspirador odontológico	2
416	Peça: Tampa	2
417	Peça: Diafragma	2
418	Peça: Cabeçote	2
419	Peça: Motor	2
420	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO: Peça: Sensor Compressor odontológico:	2
421	Peça: Rolamento do motor	3
422	Peça: Eixo para motor	2
423	Peça: Cabeçote	3
424	Peça: Conjunto do automático para platinado	2
425	Peça: Óleo 40 para motor	2

426	MICROSCÓPIO DO LABORATÓRIO: Peça: Sensor Microscópio do Laboratório	3
427	Peça: Tubo.	3
428	Peça: Ocular.	2
429	Peça: Revolver.	2
430	Peça: Objetiva.	2
431	Peça: Platina.	2
432	Peça: Condensador.	3
433	Peça: Fonte de luz.	3
434	Peça: Chave liga/desliga.	2
435	Peça: Braço.	2
436	Peça: Macrométrico.	2
437	Peça: Micro métrico.	2
438	CENTRÍFUGA DO LABORATÓRIO: Peça: Sensor Centrifuga do laboratório	2
439	Peça: Rolamentos.	3
440	Peça: Potenciômetros.	2
441	Peça: Coxins.	2
442	Peça: Molas do sistema de freios.	2
443	Peça: Embreagens do sistema de freios.	2
444	Peça: Freios.	2
445	Peça: Juicer do sistema de freios.	2
446	Peça: Omega espremedor.	2
447	Peça: Pészinho.	2
448	MICRO CENTRÍFUGA: Peça: Micro Centrifuga do laboratório	2
449	Peça: Rolamentos.	2
450	Peça: Potenciômetros.	2
451	Peça: Coxins.	2
452	Peça: Molas do sistema de freios.	2
453	Peça: Embreagens do sistema de freios.	2
454	Peça: Cabos de forças do sistema de freios.	2
455	Peça: Juicer do sistema de freios.	2
456	Peça: Omega espremedor.	2
457	ANALISADOR BIOQUÍMICO DO LABORATÓRIO: Peça: Sensor Analisador bioquímico	2
458	Peça: Válvula de pressão.	2
459	Peça: de bobinas.	2
460	Peça: troca do circuito elétrico/eletrônico.	2
461	HEMOGIENIZADOR DO LABORATÓRIO: Peça: Pino elástico.	2
462	Peça: Eixo traseiro.	2
463	Peça: Tampa da cabeça.	2
464	Peça: Eixo principal	2
465	Peça: Eixo dianteiro	2

466	Peça: Rolamento MS	2
467	BANHO MARIA DO LABORATÓRIO: Peça: Rolamento MS/NS	2
468	Peça: Rolamento (MS) Palheta	2
469	Peça: Mola de aço	2
470	Peça: Circuito elétrico eletrônico	2
471	BALANÇA DIGITAL: Peça: Carenagem	24
472	Peça: Circuito elétrico.	10
473	APARELHO ULTRASSOM FISIOTERAPIA: Peça: Carenagem	5
474	Peça: Display.	5
475	Peça: Circuito elétrico.	5
476	INFRAVERMELHO: Peça: Filtro	2
477	Peça: Circuito elétrico.	2
478	Peça: Lâmpada.	2

3. DA VALIDADE DA ATA

3.1. A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir de 10.02.2020, não podendo ser prorrogada.

4. DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Caberá ao Presidente da Comissão Permanente de Licitações o gerenciamento desta Ata, no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas do Decreto Municipal nº 054, de 13 de Dezembro de 2017.

5. DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. Os preços registrados são os preços unitários ofertados pelos signatários desta Ata.

5.2. Os preços registrados, bem como o registro dos licitantes que aceitaram cotar os materiais com preços iguais aos do licitante vencedor, estão relacionados na ata de realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 007/2020 - CPL, que é parte integrante desta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

6. DA UTILIZAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1. A presente ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

6.2. O ajuste com os fornecedores registrados será formalizado pelos interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 007/2020 - CPL.

6.3. Em decorrência da publicação desta Ata, o participante do SRP poderá firmar contrato com os fornecedores que tiveram os preços registrados, devendo comunicar ao órgão gestor a recusa daquele em fornecer os materiais no prazo estabelecido pelos órgãos participantes.

6.4. O fornecedor terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da convocação, para a assinatura do contrato

6.5. Caso o fornecedor classificado em primeiro lugar não cumpra o prazo estabelecido ou se recuse a executar o fornecimento, terá o seu registro de preço cancelado, sem prejuízo das sanções previstas em lei e no instrumento contratual. Neste caso, o órgão participante comunicará ao órgão gestor, competindo a este convocar sucessivamente, por ordem de classificação, os demais fornecedores.

6.6. O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade desta Ata, fica obrigado a:

6.6.1. atender os pedidos efetuados pelos órgãos participantes do SRP;

6.6.2. fornecer os materiais, por preço unitário registrado, nas quantidades indicadas pelo participante do SRP, não podendo ultrapassar o quantitativo registrado;

6.6.3. responder, no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, às consultas do órgão gestor do registro de preços sobre a pretensão de órgão não participante em aderir à presente Ata (carona).

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e dos fornecedores registrados, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência e no Edital do Pregão Presencial nº 007/2020 - CPL.

8. DA DIVULGAÇÃO

8.1. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços no site do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

8.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada e depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes. João Lisboa (MA), 10 de Fevereiro de 2020. **Marcos Venício Vieira Lima** - Presidente da CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2020

A **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL**, instituída por Lei Municipal, com sede e foro na cidade de João Lisboa - MA na Av. Imperatriz nº 1331, Centro, neste ato representada por seu **Presidente/Pregoeiro**, Sr. Marcos Venício Vieira Lima, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº 61354196-0 SSP-MA e do CPF nº 839.110.903-82, nomeado por meio da Portaria nº 046, de 02 de Janeiro de 2017, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto Municipal nº 054, de 13 de Dezembro de 2017, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 004/2020 publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão em 20.01.2020, Processo Administrativo nº 04.001/2020, **RESOLVE** registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 054/2017, em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto a aquisição eventual e futura de material de expediente, conforme Anexo I do Edital do Pregão Presencial nº 003/2020 - CPL, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E FORNECEDORES

2.1. Do quantitativo

ITEM	PRODUTOS	QUANTIDADE POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES	QUANTIDADE POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES
1	AGENDA PERMANENTE. Marca de referência: Foroni, equivalente ou de melhor qualidade.	390	1.950
2	ALFINETE C/ 50 P/ MAPA COLORIDO. Marca de referência: Cis, equivalente ou de melhor qualidade.	750	3.750
3	ALFINETE C/ 50. Marca de referência: Cis, equivalente ou de melhor qualidade.	450	2.250
4	ALMOFADA P/ CARIMBO DE FERRO. Marca de referência: Tris, equivalente ou de melhor qualidade.	850	4.250
5	ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO. Marca de referência: Foroni, equivalente ou de melhor qualidade.	6.500	32.500
6	ARQUIVO MORTO. Marca de referência: Foroni, equivalente ou de melhor qualidade.	6.500	32.500
7	BLOCO P/ RECADO C/ 50 FLS. Marca de referência: Tris, equivalente ou de melhor qualidade.	2.500	12.500
8	BORRACHA PONTEIRA PCT C/ 100 UND. Marca de referência: Mercur, equivalente ou de melhor qualidade.	650	3.250
9	CAIXA P/ CORRESPON. (DUPLA). Marca de referência: Dello, equivalente ou de melhor qualidade.	400	2.000
10	CAIXA P/ CORRESPON. (TRIPLA). Marca de referência: Dello, equivalente ou de melhor qualidade.	400	2.000
11	CALCULADORA MÉDIA 8 DIG. Marca de referência: Digita, equivalente ou de melhor qualidade.	510	2.550
12	CANETA CORRETIVA. Marca de referência: Mercur, equivalente ou de melhor qualidade.	4.700	23.500

13	CANETA ESFEROGRAFICA CX C/ 50 AZUL. Marca de referência: Bic, equivalente ou de melhor qualidade.	1.100	5.500
14	CANETA ESFEROGRAFICA CX C/ 50 PRETA. Marca de referência: Bic, equivalente ou de melhor qualidade.	1.100	5.500
15	CANETA ESFEROGRAFICA CX C/ 50 VERMELHA. Marca de referência: Bic, equivalente ou de melhor qualidade.	1.100	5.500
16	CARTOLINA CORES DIVERSAS. Marca de referência: VMP, equivalente ou de melhor qualidade.	7.000	35.000
17	CLIPES 1/0. Marca de referência: Bachi, equivalente ou de melhor qualidade.	1.600	8.000
18	CLIPES 2/0. Marca de referência: Bachi, equivalente ou de melhor qualidade.	1.600	8.000
19	CLIPES 3/0. Marca de referência: Bachi, equivalente ou de melhor qualidade.	1.600	8.000
20	CLIPES 4/0. Marca de referência: Bachi, equivalente ou de melhor qualidade.	1.600	8.000
21	CLIPES 8/0. Marca de referência: Bachi, equivalente ou de melhor qualidade.	1.600	8.000
22	COLHERES DESCARTÁVEIS	2.000	10.000
23	CORRETIVO Á BASE DE ÁGUA 18ML. Marca de referência: Tris, equivalente ou de melhor qualidade.	2.400	12.000
24	ENVELOPE PEQUENO CX C/ 100 UND. Marca de referência: Foroni, equivalente ou de melhor qualidade.	400	2.000
25	ENVELOPE 22X32 CX C/ 100. Marca de referência: Foroni, equivalente ou de melhor qualidade.	400	2.000
26	ENVELOPE OFICIO 24X34 CX C/100. Marca de referência: Foroni, equivalente ou de melhor qualidade.	400	2.000
27	EVA CORES DIVERSAS. Marca de referência: VMP, equivalente ou de melhor qualidade.	3.500	17.500
28	EVA C/ GLITER CORES DIVERSAS. Marca de referência: VMP, equivalente ou de melhor qualidade.	1.800	9.000
29	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA. Marca de referência: Tris, equivalente ou de melhor qualidade.	800	4.000
30	GRAMPEADOR CAPACIDADE P/ 50 FLS. Marca de referência: Adeck, equivalente ou de melhor qualidade.	600	3.000
31	GRAMPEADOR CAPACIDADE P/ 100 FLS. Marca de referência: Adeck, equivalente ou de melhor qualidade.	150	750
32	GRAMPEADOR PEQUENO CAPACIDADE P/ 20 FLS. Marca de referência: Adeck, equivalente ou de melhor qualidade.	600	3.000
33	GRAMPO 23/08 cx c/ 1000 und. Marca de referência: Bachi, equivalente ou de melhor qualidade.	900	4.500
34	GRAMPO 26/6 (5000). Marca de referência: Bachi, equivalente ou de melhor qualidade.	1.300	6.500
35	GRAMPO P/PASTA SUSP. CX C/50 UND. Marca de referência: ACC, equivalente ou de melhor qualidade.	720	3.600

36	LAPIS nº 02 cx c/ 144 und. Marca de referência: VMP, equivalente ou de melhor qualidade.	720	3.600
37	LAPIS DE COR CX C/ 12X1. Marca de referência: VMP, equivalente ou de melhor qualidade.	1.300	6.500
38	LIGAS DE 100 G. Marca de referência: Mercur, equivalente ou de melhor qualidade.	350	1.750
39	LIGAS DE 1KG. Marca de referência: Mercur, equivalente ou de melhor qualidade.	280	1.400
40	LIVRO DE PONTO C/ 100 FLS. Marca de referência: Tilibra, equivalente ou de melhor qualidade.	1.050	5.250
41	LIVRO DE PONTO C/ 160 FLS. Marca de referência: Tilibra, equivalente ou de melhor qualidade.	650	3.250
42	LIVRO DE PROTOCOLO C/ 104 FLS. Marca de referência: Tilibra, equivalente ou de melhor qualidade.	500	2.500
43	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO AZUL, PRETO OU VERMELHO CX C/ 12. Marca de referência: Grampline, equivalente ou de melhor qualidade.	550	2.750
44	MARCA TEXTO CX C/ 12 CORES DIVERSAS. Marca de referência: Adeck, equivalente ou de melhor qualidade.	1.050	5.250
45	MOLHA DEDO 12 GR. Marca de referência: Adeck, equivalente ou de melhor qualidade.	700	3.500
46	PAPEL A4 CX C/ 10. Marca de referência: Report, equivalente ou de melhor qualidade.	1.200	6.000
47	PAPEL 40 120 GR. Marca de referência: VMP, equivalente ou de melho qualidade.	6.000	30.000
48	PAPEL CARTÃO. Marca de referência: VMP, equivalente ou de melhor qualidade.	6.000	30.000
49	PAPEL DUPLA-FACE. Marca de referêncica VMP, equivalente ou de melho qualidade.	7.000	35.000
50	PAPEL FILME 500X25	350	1.750
51	PAPEL MADEIRA	4.000	20.000
52	PAPAL VERGÊ A4 180GR pct c/ 50 fls. Marca de referência Vergê, Equivalente ou de melho qualidade.	1.200	6.000
53	PASTA AZ. Marca de referência: Foroni, equivalente ou de melhor qualidade.	7.500	37.500
54	PASTA CANALETA. Marca de referência: Foroni, equivalente ou de melhor qualidade.	7.500	37.500
55	PASTA CAT. C/ 50 FHS LUXO. Marca de referência: Foroni, equivalente ou de melhor qualidade.	750	3.750
56	PASTA CAT. C/ 50 FHS SIMPLES. Marca de referência: Foroni, equivalente ou de melhor qualidade.	400	2.000
57	PASTA CATALOG. C/ 100 ENV. Marca de referência: Foroni, equivalente ou de melhor qualidade.	400	2.000
58	PASTA PAPEL. C/ ELAST. Marca de referência: Foroni, equivalente ou de melhor qualidade.	7.500	37.500

59	PASTA SANFONADA 12 DIV. Marca de referência: Foroni, equivalente ou de melhor qualidade.	1.800	9.000
60	PASTA SANFONADA 36 DIV. Marca de referência: Foroni, equivalente ou de melhor qualidade.	750	3.750
61	PASTA SUSPENSA. Marca de referência: Dello, equivalente ou de melhor qualidade.	13.000	65.000
62	PASTA TRANSP. C/ ELASTICO. Marca de referência: Foroni, equivalente ou de melhor qualidade.	13.000	65.000
63	PASTA TRANSP. C/ GRAMPOS. Marca de referência: Foroni, equivalente ou de melhor qualidade.	10.500	52.500
64	PERCEVEJO CX C/ 100. Marca de referência: Tris, equivalente ou de melhor qualidade.	1.400	7.000
65	PERFURADOR GRANDE CAPACIDADE P/ 60 FLS. Marca de referência: Adeck, equivalente ou de melhor qualidade.	210	1.050
66	PERFURADOR PEQUENO P/ 20 FLS. Marca de referência: Grapline, equivalente ou de melhor qualidade.	240	1.200
67	PINCEL HIDROCOR PCT C/ 12X1. Marca de referência: VPM, equivalente ou de melhor qualidade.	1.050	5.250
68	PINCEL ATOMICO CX C/ 12 UND (Cores diversas). Marca de referência: Adeck, equivalente ou de melhor qualidade.	760	3.800
69	PORTA CANETAS. Marca de referência: Foroni, equivalente ou de melhor qualidade.	400	2.000
70	PRANCHETA ACRILICA. Marca de referência: Adeck, equivalente ou de melhor qualidade.	1.050	5.250
71	PRANCHETA DURATEX. Marca de referência: Adeck, equivalente ou de melhor qualidade.	1.050	5.250
72	PRATOS DESCARTÁVEIS	900	4.500
73	REABAST. P/ PINCEL DE QUADRO BRANCO 500 ML AZUL, PRETO OU VEMELHO. Marca de referência grampline, equivalente ou de melhor qualidade.	280	1.400
74	REABAST. P/ PINCEL ATOM PEQUENO. Marca de referência: Adeck, equivalente ou de melhor qualidade.	700	3.500
75	TNT (Tecido falso) cores diversas. Marca de referência: Sul Brasil, equivalente ou de melhor qualidade	350	1.750

2.2. Do preço registrado, especificações do objeto, quantidade e demais condições ofertadas na proposta

COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS R. G. LTDA.

ITEM	PRODUTOS	UND	QUANT	V. UNT	V. TOTAL
9	CAIXA P/ CORRESPON. (DUPLA). Marca de referência: Dello, equivalente ou de melhor qualidade.	UND	400	43,90	17.560,00
10	CAIXA P/ CORRESPON. (TRIPLA). Marca de referência: Dello, equivalente ou de melhor qualidade.	UND	400	45,00	18.000,00
17	CLIPES 1/0. Marca de referência: Bachi, equivalente ou de melhor qualidade.	CX	1.600	2,45	3.920,00

18	CLIPES 2/0. Marca de referência: Bachi, equivalente ou de melhor qualidade.	CX	1.600	2,41	3.856,00
19	CLIPES 3/0. Marca de referência: Bachi, equivalente ou de melhor qualidade.	CX	1.600	2,41	3.856,00
20	CLIPES 4/0. Marca de referência: Bachi, equivalente ou de melhor qualidade.	CX	1.600	2,42	3.872,00
21	CLIPES 8/0. Marca de referência: Bachi, equivalente ou de melhor qualidade.	CX	1.600	3,20	5.120,00
24	ENVELOPE PEQUENO CX C/ 100 UND. Marca de referência: Foroni, equivalente ou de melhor qualidade.	CX	400	9,50	3.800,00
25	ENVELOPE 22X32 CX C/ 100. Marca de referência: Foroni, equivalente ou de melhor qualidade.	CX	400	23,85	9.540,00
29	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA. Marca de referência: Tris, equivalente ou de melhor qualidade.	UND	800	1,47	1.176,00
30	GRAMPEADOR CAPACIDADE P/ 50 FLS. Marca de referência: Adeck, equivalente ou de melhor qualidade.	UND	600	22,70	13.620,00
35	GRAMPO P/PASTA SUSP. CX C/50 UND. Marca de referência: ACC, equivalente ou de melhor qualidade.	CX	720	8,10	5.832,00
36	LAPIS nº 02 cx c/ 144 und. Marca de referência: VMP, equivalente ou de melhor qualidade.	CX	720	25,00	18.000,00
40	LIVRO DE PONTO C/ 100 FLS. Marca de referência: Tilibra, equivalente ou de melhor qualidade.	UND	1.050	16,90	17.745,00
41	LIVRO DE PONTO C/ 160 FLS. Marca de referência: Tilibra, equivalente ou de melhor qualidade.	UND	650	12,45	8.092,50
43	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO AZUL, PRETO OU VERMELHO CX C/ 12. Marca de referência: Grampline, equivalente ou de melhor qualidade.	CX	550	29,90	16.445,00
47	PAPEL 40 120 GR. Marca de referência: VMP, equivalente ou de melho qualidade.	UND	6.000	0,84	5.040,00
48	PAPEL CARTÃO. Marca de referência: VMP, equivalente ou de melhor qualidade.	UND	6.000	0,97	5.820,00
50	PAPEL FILME 500X25	BOB	350	5,00	1.750,00
52	PAPAL VERGÊ A4 180GR pct c/ 50 fls. Marca de referência Vergê, Equivalente ou de melho qualidade.	PCT	1.200	11,70	14.040,00
53	PASTA AZ. Marca de referência: Foroni, equivalente ou de melhor qualidade.	UND	7.500	8,15	61.125,00
54	PASTA CANALETA. Marca de referência: Foroni, equivalente ou de melhor qualidade.	UND	7.500	1,48	11.100,00
58	PASTA PAPEL. C/ ELAST. Marca de referência: Foroni, equivalente ou de melhor qualidade.	UND	7.500	1,49	11.175,00
60	PASTA SANFONADA 36 DIV. Marca de referência: Foroni, equivalente ou de melhor qualidade.	UND	750	38,00	28.500,00
61	PASTA SUSPENSA. Marca de referência: Dello, equivalente ou de melhor qualidade.	UND	13.000	1,49	19.370,00
62	PASTA TRANSP. C/ ELASTICO. Marca de referência: Foroni, equivalente ou de melhor qualidade.	UND	13.000	1,62	21.060,00

63	PASTA TRANSP. C/ GRAMPOS. Marca de referência: Foroni, equivalente ou de melhor qualidade.	UND	10.500	1,49	15.645,00
64	PERCEVEJO CX C/ 100. Marca de referência: Tris, equivalente ou de melhor qualidade.	CX	1.400	1,49	2.086,00
65	PERFURADOR GRANDE CAPACIDADE P/ 60 FLS. Marca de referência: Adeck, equivalente ou de melhor qualidade.	UND	210	102,00	21.420,00
67	PINCEL HIDROCOR PCT C/ 12X1. Marca de referência: VPM, equivalente ou de melhor qualidade.	PCT	1.050	2,49	2.614,50
68	PINCEL ATOMICO CX C/ 12 UND (Cores diversas). Marca de referência: Adeck, equivalente ou de melhor qualidade.	CX	760	21,90	16.644,00
70	PRANCHETA ACRILICA. Marca de referência: Adeck, equivalente ou de melhor qualidade.	UND	1.050	13,40	14.070,00
73	REABAST. P/ PINCEL DE QUADRO BRANCO 500 ML AZUL, PRETO OU VEMELHO. Marca de referência grampline, equivalente ou de melhor qualidade.	UND	280	85,50	23.940,00
75	TNT (Tecido falso) cores diversas. Marca de referência: Sul Brasil, equivalente ou de melhor qualidade	RL	350	51,50	18.025,00
TOTAL					443.859,00

H R ALENCAR COMÉRCIO EIRELI

ITEM	PRODUTOS	UND	QUANT	V. UNT	V. TOTAL
1	AGENDA PERMANENTE. Marca de referência: Foroni, equivalente ou de melhor qualidade.	UND	390	8,90	3.471,00
3	ALFINETE C/ 50. Marca de referência: Cis, equivalente ou de melhor qualidade.	CX	450	4,90	2.205,00
4	ALMOFADA P/ CARIMBO DE FERRO. Marca de referência: Tris, equivalente ou de melhor qualidade.	UND	850	4,00	3.400,00
5	ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO. Marca de referência: Foroni, equivalente ou de melhor qualidade.	UND	6.500	2,69	17.485,00
7	BLOCO P/ RECADO C/ 50 FLS. Marca de referência: Tris, equivalente ou de melhor qualidade.	BLO	2.500	2,73	6.825,00
11	CALCULADORA MÉDIA 8 DIG. Marca de referência: Digita, equivalente ou de melhor qualidade.	UND	510	9,99	5.094,90
13	CANETA ESFEROGRAFICA CX C/ 50 AZUL. Marca de referência: Bic, equivalente ou de melhor qualidade.	CX	1.100	25,80	28.380,00
14	CANETA ESFEROGRAFICA CX C/ 50 PRETA. Marca de referência: Bic, equivalente ou de melhor qualidade.	CX	1.100	25,80	28.380,00
15	CANETA ESFEROGRAFICA CX C/ 50 VERMELHA. Marca de referência: Bic, equivalente ou de melhor qualidade.	CX	1.100	25,80	28.380,00
23	CORRETIVO Á BASE DE ÁGUA 18ML. Marca de referência: Tris, equivalente ou de melhor qualidade.	UND	2.400	1,27	3.048,00
26	ENVELOPE OFICIO 24X34 CX C/100. Marca de referência: Foroni, equivalente ou de melhor qualidade.	CX	400	23,00	9.200,00
27	EVA CORES DIVERSAS. Marca de referência: VMP, equivalente ou de melhor qualidade.	UND	3.500	0,98	3.430,00

28	EVA C/ GLITER CORES DIVERSAS. Marca de referência: VMP, equivalente ou de melhor qualidade.	UND	1.800	3,30	5.940,00
31	GRAMPEADOR CAPACIDADE P/ 100 FLS. Marca de referência: Adeck, equivalente ou de melhor qualidade.	UND	150	59,80	8.970,00
33	GRAMPO 23/08 cx c/ 1000 und. Marca de referência: Bachi, equivalente ou de melhor qualidade.	CX	900	4,10	3.690,00
34	GRAMPO 26/6 (5000). Marca de referência: Bachi, equivalente ou de melhor qualidade.	CX	1.300	3,00	3.900,00
38	LIGAS DE 100 G. Marca de referência: Mercur, equivalente ou de melhor qualidade.	PCT	350	2,50	875,00
39	LIGAS DE 1KG. Marca de referência: Mercur, equivalente ou de melhor qualidade.	PCT	280	18,50	5.180,00
42	LIVRO DE PROTOCOLO C/ 104 FLS. Marca de referência: Tilibra, equivalente ou de melhor qualidade.	UND	500	10,15	5.075,00
46	PAPEL A4 CX C/ 10. Marca de referência: Report, equivalente ou de melhor qualidade.	CX	1.200	168,00	201.600,00
51	PAPEL MADEIRA	UND	4.000	0,30	1.200,00
56	PASTA CAT. C/ 50 FHS SIMPLES. Marca de referência: Foroni, equivalente ou de melhor qualidade.	UND	400	9,99	3.996,00
63	PASTA TRANSP. C/ GRAMPOS. Marca de referência: Foroni, equivalente ou de melhor qualidade.	UND	10.500	1,60	16.800,00
69	PORTA CANETAS. Marca de referência: Foroni, equivalente ou de melhor qualidade.	UND	400	8,50	3.400,00
74	REABAST. P/ PINCEL ATOM PEQUENO. Marca de referência: Adeck, equivalente ou de melhor qualidade.	UND	700	3,00	2.100,00
TOTAL					402.024,90

CPX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

ITEM	PRODUTOS	UND	QUANT	V. UNT	V. TOTAL
16	CARTOLINA CORES DIVERSAS. Marca de referência: VMP, equivalente ou de melhor qualidade.	UND	7.000	0,59	4.130,00
22	COLHERES DESCARTÁVEIS	PCT	2.000	2,75	5.500,00
32	GRAMPEADOR PEQUENO CAPACIDADE P/ 20 FLS. Marca de referência: Adeck, equivalente ou de melhor qualidade.	UND	600	13,62	8.172,00
44	MARCA TEXTO CX C/ 12 CORES DIVERSAS. Marca de referência: Adeck, equivalente ou de melhor qualidade.	CX	1.050	20,40	21.420,00
45	MOLHA DEDO 12 GR. Marca de referência: Adeck, equivalente ou de melhor qualidade.	UND	700	1,76	1.232,00
49	PAPEL DUPLA-FACE. Marca de referência: VMP, equivalente ou de melhor qualidade.	UDN	7.000	0,74	5.180,00
55	PASTA CAT. C/ 50 FHS LUXO. Marca de referência: Foroni, equivalente ou de melhor qualidade.	UND	750	19,79	14.842,50
59	PASTA SANFONADA 12 DIV. Marca de referência: Foroni, equivalente ou de melhor qualidade.	UND	1.800	20,29	36.522,00
TOTAL					96.998,50

D&B DISTRIBUIDORA EIRELI

ITEM	PRODUTOS	UND	QUANT	V. UNT	V. TOTAL
2	ALFINETE C/ 50 P/ MAPA COLORIDO. Marca de referência: Cis, equivalente ou de melhor qualidade.	CX	750	6,20	4.650,00
6	ARQUIVO MORTO. Marca de referência: Foroni, equivalente ou de melhor qualidade.	UND	6.500	3,05	19.825,00
8	BORRACHA PONTEIRA PCT C/ 100 UND. Marca de referência: Mercur, equivalente ou de melhor qualidade.	PCT	650	16,49	10.718,50
12	CANETA CORRETIVA. Marca de referência: Mercur, equivalente ou de melhor qualidade.	UND	4.700	2,08	9.776,00
37	LAPIS DE COR CX C/ 12X1. Marca de referência: VMP, equivalente ou de melhor qualidade.	CX	1.300	2,95	3.835,00
57	PASTA CATALOG. C/ 100 ENV. Marca de referência: Foroni, equivalente ou de melhor qualidade.	UND	400	17,95	7.180,00
66	PERFURADOR PEQUENO P/ 20 FLS. Marca de referência: Grapline, equivalente ou de melhor qualidade.	UND	240	18,90	4.536,00
71	PRANCHETA DURATEX. Marca de referência: Adeck, equivalente ou de melhor qualidade.	UND	1.050	4,15	4.357,50
72	PRATOS DESCARTÁVEIS	PCT	900	1,99	1.791,00
TOTAL					66.669,00

2.3. Dados dos fornecedores classificados

CNPJ/MF nº: 26.157.840/0001-56	Razão Social: COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS R. G. LTDA
Endereço: Av. dos Colibris nº 11 Bairro Santa Inês Imperatriz - MA	CEP: 65.919-406
Telefone: (99) 98148-9720	Fax:
Endereço Eletrônico: rgcomercio ltda@gmail.com	Representante: Raimunda dos Santos Costa
RG nº 016230092001-8 Órgão Expedidor/UF: SSP-MA	CPF nº 996.873.643-00

CNPJ/MF nº: 29.005.080/0001-50	Razão Social: H R ALENCAR COMÉRCIO EIRELI
Endereço: Rua Godofredo Viana nº 520 2º Andar Sala 06 Centro Imperatriz - MA	CEP: 65.901-480
Telefone: (99) 98134-1787	Fax:
Endereço Eletrônico: hralencarcomercio@gmail.com	Representante: Herick Rodrigues Alencar
RG nº 038972662010-9 Órgão Expedidor/UF: SSP-MA	CPF nº 605.354.803-00

CNPJ/MF nº: 31.116.420/0001-61	Razão Social: CPX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
Endereço: Rua Paulo Afonso nº 104 Pq Santa Lúcia Imperatriz - MA	CEP: 65.912-330
Telefone: (99) 4102-3988/99179-6971/98217-4483	Fax:
Endereço Eletrônico: cpxcomercioservicos2019@outlook.com	Representante: Fabrício Andrade Carvalho
RG nº 027284582004-2 Órgão Expedidor/UF: SSP-MA	CPF nº 042.286.113-89

CNPJ/MF nº: 30.398.313/0001-00	Razão Social: D & B DISTRIBUIDORA EIRELI
Endereço: Av. Castelo Branco nº 09 Vila Vitória Imperatriz - MA	CEP: 65.918-003
Telefone: (99) 99126-2814	Fax:
Endereço Eletrônico: dbdistribuidoraireli@gmail.com	Representante: Vanúbia Costa Sampaio Correa
RG nº 015932692000-7 Órgão Expedidor/UF: SSP-MA	CPF nº 039.227.883-94

2.4. Órgãos Participantes

Secretaria Municipal de Administração e Modernização, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social

2.5. Do quantitativo por órgão participante

ITEM	PRODUTOS	SEMAD	SEMED	SEMUS	SEMAS
1	AGENDA PERMANENTE. Marca de referência: Foroni, equivalente ou de melhor qualidade.	100	200	60	30
2	ALFINETE C/ 50 P/ MAPA COLORIDO. Marca de referência: Cis, equivalente ou de melhor qualidade.	200	400	100	50
3	ALFINETE C/ 50. Marca de referência: Cis, equivalente ou de melhor qualidade.	100	200	100	50
4	ALMOFADA P/ CARIMBO DE FERRO. Marca de referência: Tris, equivalente ou de melhor qualidade.	250	250	200	150
5	ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO. Marca de referência: Foroni, equivalente ou de melhor qualidade.	1.000	2.500	2.000	1.000
6	ARQUIVO MORTO. Marca de referência: Foroni, equivalente ou de melhor qualidade.	1.000	2.500	2.000	1.000
7	BLOCO P/ RECADO C/ 50 FLS. Marca de referência: Tris, equivalente ou de melhor qualidade.	800	800	500	400
8	BORRACHA PONTEIRA PCT C/ 100 UND. Marca de referência: Mercur, equivalente ou de melhor qualidade.	200	200	150	100
9	CAIXA P/ CORRESPON. (DUPLA). Marca de referência: Dello, equivalente ou de melhor qualidade.	100	100	100	100
10	CAIXA P/ CORRESPON. (TRIPLA). Marca de referência: Dello, equivalente ou de melhor qualidade.	100	100	100	100
11	CALCULADORA MÉDIA 8 DIG. Marca de referência: Digita, equivalente ou de melhor qualidade.	180	180	100	50
12	CANETA CORRETIVA. Marca de referência: Mercur, equivalente ou de melhor qualidade.	900	1.800	1.500	500
13	CANETA ESFEROGRAFICA CX C/ 50 AZUL. Marca de referência: Bic, equivalente ou de melhor qualidade.	200	400	300	200
14	CANETA ESFEROGRAFICA CX C/ 50 PRETA. Marca de referência: Bic, equivalente ou de melhor qualidade.	200	400	300	200
15	CANETA ESFEROGRAFICA CX C/ 50 VERMELHA. Marca de referência: Bic, equivalente ou de melhor qualidade.	300	300	300	200
16	CARTOLINA CORES DIVERSAS. Marca de referência: VMP, equivalente ou de melhor qualidade.	2.000	2.000	1.000	2.000

17	CLIPES 1/0. Marca de referência: Bachi, equivalente ou de melhor qualidade.	500	500	300	300
18	CLIPES 2/0. Marca de referência: Bachi, equivalente ou de melhor qualidade.	500	500	300	300
19	CLIPES 3/0. Marca de referência: Bachi, equivalente ou de melhor qualidade.	500	500	300	300
20	CLIPES 4/0. Marca de referência: Bachi, equivalente ou de melhor qualidade.	500	500	300	300
21	CLIPES 8/0. Marca de referência: Bachi, equivalente ou de melhor qualidade.	500	500	300	300
22	COLHERES DESCARTÁVEIS	500	500	500	500
23	CORRETIVO Á BASE DE ÁGUA 18ML. Marca de referência: Tris, equivalente ou de melhor qualidade.	800	800	400	400
24	ENVELOPE PEQUENO CX C/ 100 UND. Marca de referência: Foroni, equivalente ou de melhor qualidade.	100	100	100	100
25	ENVELOPE 22X32 CX C/ 100. Marca de referência: Foroni, equivalente ou de melhor qualidade.	100	100	100	100
26	ENVELOPE OFICIO 24X34 CX C/100. Marca de referência: Foroni, equivalente ou de melhor qualidade.	100	100	100	100
27	EVA CORES DIVERSAS. Marca de referência: VMP, equivalente ou de melhor qualidade.	1.000	1.000	500	1.000
28	EVA C/ GLITER CORES DIVERSAS. Marca de referência: VMP, equivalente ou de melhor qualidade.	500	500	300	500
29	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA. Marca de referência: Tris, equivalente ou de melhor qualidade.	200	200	200	200
30	GRAMPEADOR CAPACIDADE P/ 50 FLS. Marca de referência: Adeck, equivalente ou de melhor qualidade.	200	200	100	100
31	GRAMPEADOR CAPACIDADE P/ 100 FLS. Marca de referência: Adeck, equivalente ou de melhor qualidade.	50	50	30	20
32	GRAMPEADOR PEQUENO CAPACIDADE P/ 20 FLS. Marca de referência: Adeck, equivalente ou de melhor qualidade.	200	200	100	100
33	GRAMPO 23/08 cx c/ 1000 und. Marca de referência: Bachi, equivalente ou de melhor qualidade.	300	300	200	100
34	GRAMPO 26/6 (5000). Marca de referência: Bachi, equivalente ou de melhor qualidade.	500	500	200	100
35	GRAMPO P/PASTA SUSP. CX C/50 UND. Marca de referência: ACC, equivalente ou de melhor qualidade.	200	200	200	120
36	LAPIS nº 02 cx c/ 144 und. Marca de referência: VMP, equivalente ou de melhor qualidade.	200	200	200	120
37	LAPIS DE COR CX C/ 12X1. Marca de referência: VMP, equivalente ou de melhor qualidade.	500	500	100	200
38	LIGAS DE 100 G. Marca de referência: Mercur, equivalente ou de melhor qualidade.	100	100	100	50
39	LIGAS DE 1KG. Marca de referência: Mercur, equivalente ou de melhor qualidade.	80	80	80	40

40	LIVRO DE PONTO C/ 100 FLS. Marca de referência: Tilibra, equivalente ou de melhor qualidade.	300	300	300	150
41	LIVRO DE PONTO C/ 160 FLS. Marca de referência: Tilibra, equivalente ou de melhor qualidade.	200	200	200	50
42	LIVRO DE PROTOCOLO C/ 104 FLS. Marca de referência: Tilibra, equivalente ou de melhor qualidade.	150	150	150	50
43	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO AZUL, PRETO OU VERMELHO CX C/ 12. Marca de referêncica: Grampline, equivalente ou de melhor qualidade.	150	150	150	100
44	MARCA TEXTO CX C/ 12 CORES DIVERSAS. Marca de referência: Adeck, equivalente ou de melhor qualidade.	300	300	300	150
45	MOLHA DEDO 12 GR. Marca de referência: Adeck, equivalente ou de melhor qualidade.	200	200	200	100
46	PAPEL A4 CX C/ 10. Marca de referência: Report, equivalente ou de melhor qualidade.	100	600	300	200
47	PAPEL 40 120 GR. Marca de referência: VMP, equivalente ou de melho qualidade.	1.000	2.000	2.000	1.000
48	PAPEL CARTÃO. Marca de referência: VMP, equivalente ou de melhor qualidade.	1.000	2.000	2.000	1.000
49	PAPEL DUPLA-FACE. Marca de referêncica VMP, equivalente ou de melho qualidade.	2.000	2.000	2.000	1.000
50	PAPEL FILME 500X25	100	100	100	50
51	PAPEL MADEIRA	1.000	1.000	1.000	1.000
52	PAPAL VERGÊ A4 180GR pct c/ 50 fls. Marca de referência Vergê, Equivalente ou de melho qualidade.	300	300	300	300
53	PASTA AZ. Marca de referência: Foroni, equivalente ou de melhor qualidade.	2.000	2.000	2.000	1.500
54	PASTA CANALETA. Marca de referência: Foroni, equivalente ou de melhor qualidade.	2.000	2.000	2.000	1.500
55	PASTA CAT. C/ 50 FHS LUXO. Marca de referência: Foroni, equivalente ou de melhor qualidade.	200	200	200	150
56	PASTA CAT. C/ 50 FHS SIMPLES. Marca de referência: Foroni, equivalente ou de melhor qualidade.	100	100	100	100
57	PASTA CATALOG. C/ 100 ENV. Marca de referência: Foroni, equivalente ou de melhor qualidade.	100	100	100	100
58	PASTA PAPEL. C/ ELAST. Marca de referência: Foroni, equivalente ou de melhor qualidade.	2.000	2.000	2.000	1.500
59	PASTA SANFONADA 12 DIV. Marca de referência: Foroni, equivalente ou de melhor qualidade.	500	500	500	300
60	PASTA SANFONADA 36 DIV. Marca de referência: Foroni, equivalente ou de melhor qualidade.	200	200	200	150
61	PASTA SUSPENSA. Marca de referência: Dello, equivalente ou de melhor qualidade.	3.000	4.000	4.000	2.000
62	PASTA TRANSP. C/ ELASTICO. Marca de referência: Foroni, equivalente ou de melhor qualidade.	3.000	4.000	4.000	2.000

63	PASTA TRANSP. C/ GRAMPOS. Marca de referência: Foroni, equivalente ou de melhor qualidade.	3.000	3.000	3.000	1.500
64	PERCEVEJO CX C/ 100. Marca de referência: Tris, equivalente ou de melhor qualidade.	350	350	350	350
65	PERFURADOR GRANDE CAPACIDADE P/ 60 FLS. Marca de referência: Adeck, equivalente ou de melhor qualidade.	60	60	60	30
66	PERFURADOR PEQUENO P/ 20 FLS. Marca de referência: Grapline, equivalente ou de melhor qualidade.	70	70	70	30
67	PINCEL HIDROCOR PCT C/ 12X1. Marca de referência: VPM, equivalente ou de melhor qualidade.	300	300	300	150
68	PINCEL ATOMICO CX C/ 12 UND (Cores diversas). Marca de referência: Adeck, equivalente ou de melhor qualidade.	220	220	220	100
69	PORTA CANETAS. Marca de referência: Foroni, equivalente ou de melhor qualidade.	120	120	120	40
70	PRANCHETA ACRILICA. Marca de referência: Adeck, equivalente ou de melhor qualidade.	300	300	300	150
71	PRANCHETA DURATEX. Marca de referência: Adeck, equivalente ou de melhor qualidade.	300	300	300	150
72	PRATOS DESCARTÁVEIS	300	200	200	200
73	REABAST. P/ PINCEL DE QUADRO BRANCO 500 ML AZUL, PRETO OU VEMELHO. Marca de referência grampline, equivalente ou de melhor qualidade.	80	80	80	40
74	REABAST. P/ PINCEL ATOM PEQUENO. Marca de referência: Adeck, equivalente ou de melhor qualidade.	200	200	200	100
75	TNT (Tecido falso) cores diversas. Marca de referência: Sul Brasil, equivalente ou de melhor qualidade	100	100	100	50

3. DA VALIDADE DA ATA

3.1. A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir de 12.02.2020, não podendo ser prorrogada.

4. DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Caberá ao Presidente da Comissão Permanente de Licitações o gerenciamento desta Ata, no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas do Decreto Municipal nº 054, de 13 de Dezembro de 2017.

5. DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. Os preços registrados são os preços unitários ofertados pelos signatários desta Ata.

5.2. Os preços registrados, bem como o registro dos licitantes que aceitaram cotar os materiais com preços iguais aos do licitante vencedor, estão relacionados na ata de realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 003/2020 - CPL, que é parte integrante desta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

6. DA UTILIZAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1. A presente ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

6.2. O ajuste com os fornecedores registrados será formalizado pelos interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 003/2020 - CPL.

6.3. Em decorrência da publicação desta Ata, o participante do SRP poderá firmar contrato com os fornecedores que tiveram os preços registrados, devendo comunicar ao órgão gestor a recusa daquele em fornecer os materiais no prazo estabelecido pelos órgãos participantes.

6.4. O fornecedor terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da convocação, para a assinatura do contrato

6.5. Caso o fornecedor classificado em primeiro lugar não cumpra o prazo estabelecido ou se recuse a executar o fornecimento, terá o seu registro de preço cancelado, sem prejuízo das sanções previstas em lei e no instrumento contratual. Neste caso, o órgão participante comunicará ao órgão gestor, competindo a este convocar sucessivamente, por ordem de classificação, os demais fornecedores.

6.6. O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade desta Ata, fica obrigado a:

6.6.1. atender os pedidos efetuados pelos órgão participantes do SRP;

6.6.2. fornecer os materiais, por preço unitário registrado, nas quantidades indicadas pelo participante do SRP, não podendo ultrapassar o quantitativo registrado;

6.6.3. responder, no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, à consultas do órgão gestor do registro de preços sobre a pretensão de órgão não participante em aderir à presente Ata (carona).

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e dos fornecedores registrados, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência e no Edital do Pregão Presencial nº 003/2020 - CPL.

8. DA DIVULGAÇÃO

8.1. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços no site do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

8.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada e depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes. João Lisboa (MA), 12 de Fevereiro de 2020. **Marcos Venício Vieira Lima** - Presidente da CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2020

A **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL**, instituída por Lei Municipal, com sede e foro na cidade de João Lisboa - MA na Av. Imperatriz nº 1331, Centro, neste ato representada por seu **Presidente/Pregoeiro**, Sr. Marcos Venício Vieira Lima, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº 61354196-0 SSP-MA e do CPF nº 839.110.903-82, nomeado por meio da Portaria nº 046, de 02 de Janeiro de 2017, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto Municipal nº 054, de 13 de Dezembro de 2017, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 005/2020 publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão em 20.01.2020, Processo Administrativo nº 10.001/2020, **RESOLVE** registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 054/2017, em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto a aquisição eventual e futura de material de limpeza, conforme Anexo I do Edital do Pregão Presencial nº 004/2020 - CPL, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E FORNECEDORES

2.1. Do quantitativo

LOTE I - MATERIAL DE LIMPEZA			
Nº	PRODUTOS	QUANTIDADE POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES	QUANTIDADE POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES
1	Água sanitária cx c/ 12 und de 1 lt	950	4.750
2	Álcool 1 lt. Cx c/ 12	950	4.750
3	Álcool em gel 500 ml cx c/12.	950	4.750
4	Avental	950	4.750
5	Bacia de plástico grande 11lt.	950	4.750
6	Bacia de plástico média 6,5lt.	750	3.750
7	Bacia de plástico peq. 5lt.	1000	5.000
8	Balde plástico 12 lt preto.	1300	6.500
9	Desodorizador ar cx c/ 12 und.	590	2.950
10	Cesto p/ lixo grande c/ tampa. 50 lt	900	4.500
11	Cesto p/ lixo telado 10 lt.	900	4.500
12	Copo descartável p/ água 180 ml.	700	3.500
13	Copo descartável p/ café.	700	3.500

14	Desinfetante 1 lt cx c/12 und.	700	3.500
15	Detergente de 500 ml cx c/24.	700	3.500
16	Escova de lavar roupa de madeira	450	2.250
17	Escova para vaso sanitário s/ suporte	450	2.250
18	Esponja dupla face fd c/80	600	3.000
19	Flanela MEDIA	800	4.000
20	Inseticida CX C/ 12 UND	480	2.400
21	Jarra de água 2lt c/tampa.	500	2.500
22	Lã de aço.	600	3.000
23	Limpa alumínio cx c/24 de 500 ml.	580	2.900
24	Limpa vidros 500 ml cx c/ 6 und	580	2.900
25	Limpador de uso geral (mult uso) CX C/ 12X1	580	2.900
26	Luvas plásticas g.	1080	5.400
27	Luvas plásticas m.	1080	5.400
28	Luvas plásticas p.	1080	5.400
29	Pá p/ lixo com cabo.	900	4.500
30	Pano de chão alvejado.	1200	6.000
31	Pano de chão cru.	1200	6.000
32	Pano de prato.	1200	6.000
33	Papel higienico fd c/ 16.	700	3.500
34	Papel toalha fd c/ 12.	700	3.500
35	Pedra sanitaria cx c/12.	700	3.500
36	Rodo plastico (grande) 60 cm.	700	3.500
37	Rodo plastico (medio) 40 cm.	700	3.500
38	Sabão em barra cx c/50.	700	3.500
39	Sabão em pó sache 500g cx c/20 und.	700	3.500
40	Sabonete em barra PCT C/ 12 UND	700	3.500
41	Sabonete liquido 500ml cx c/12.	700	3.500
42	Saco p/ lixo 15l.	1000	5.000
43	Saco p/ lixo 30l.	1000	5.000
44	Saco p/ lixo 100l.	1000	5.000
45	Saco p/ lixo 50l.	1000	5.000
46	Soda caustica 12x1.	80	400
47	Toucas p/ cozinha pact. c/100 und.	550	2.750
48	Vassoura de nylon.	270	1.350
49	Vassoura de palha.	100	500
50	Vassoura de pelo.	200	1.000
51	Cloro ativo liquido 5l.	2000	10.000

LOTE II - MATERIAL DE LIMPEZA HOSPITALAR

Nº	PRODUTOS	QUANTIDADE POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES	QUANTIDADE POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES
52	Álcool glicerinado antisséptico – Em gel, concentração à 70%, para antisepsia das mãos. Galão com 5 litros.	100	500
53	Alvejante clorado -é um produto a base de cloro orgânico utilizado no alvejamento de roupas em lavanderias hospitalares. Utilizar de 03 a 08 gramas por kilo de roupa seca. Balde 05 LT .	150	750
54	Amaciante De Roupas – alia as propriedades antiestéticas responsáveis pelo amaciamento das fibras com um suave perfume, deixando as roupas macias e perfumadas. 05 ml por kg de roupa seca. Cloreto de Dibeodimetil Amônio, Fragrância, Corante CI74160, Acidificante, Conservante e veículo. 2 LT	500	2.500
55	Conjunto mop pó - 60cm cabo de alumínio e suporte p/ mop	50	250
56	Conjunto mop úmido - com cabo de alumínio p/ mop úmido	50	250
57	Desinfetante concentrado- com altíssima diluição. Desinfetante desenvolvido exclusivamente para a utilização hospitalar em estabelecimentos relacionados com o atendimento à saúde. Destinado a desinfecção de pisos, paredes, mobiliários e superfícies fixas em geral. Diluir 1 até 500.. Galão de 5 litros.	400	2.000
58	Desinfetante tradicional- é utilizado na limpeza leve e desinfecção de pisos, ralos, fossa e louças sanitárias, principalmente em ambientes fechados, onde ele deixa um perfume duradouro. Próprio para ser usado em diluidores. Diluir 1:20. Galão de 5 litros .	300	1.500
59	Detergente Alcalino Clorado De Alta Espuma – detergente multiuso clorado de alto poder de limpeza, desenvolvido para uso em cozinhas industriais e indústria de alimentos em geral, além de motéis, hotéis e outros estabelecimentos. Sua formulação completa e com cloro ativo, permite excelentes diluições, propiciando uma higienização completa e eficaz, para diferentes situações: pisos, paredes e superfícies fixas em geral. Diluir através do sistema automático de dosagem 1 parte do produto para 40 á 100 partes de água de acordo com o grau de sujidade. Galão de 05 litros.	160	800
60	Detergente Gel Desengraxante - detergente de uso geral que pode ser utilizado na limpeza de vários tipos de superfícies, tais como, vidros, plásticos, paredes e superfícies pintadas, pisos cerâmicos, alumínio, lataria de veículos, entre outros. Diluir 1 para até 100 litros de água. Galão de 05 litros.	200	1.000

61	Limpador - de uso geral superconcentrado, formulado com a associação de tensoativos aniônicos e não iônicos, responsáveis por solubilizar a sujidade, removendo com eficiência manchas, gorduras, óleos e sujidades em geral. Sua fragrância exclusiva perfuma o ambiente deixando uma agradável sensação de higiene e limpeza. GL 5lt. Diluição: 1:150.	200	1.000
62	Papel toalha interfolhado duplo pacote c/ 1000 folhas 100% celulose	2000	10.000
63	Sabonete bactericida- desenvolvido para auxiliar na lavagem básica e antissepsia das mãos em áreas comuns de hospitais, cozinhas industriais, etc...Galão de 5 litros.	150	750
64	Saco p/ lixo 100L - preto de alta densidade pct c/ 100 unidades	200	1.000
65	Saco p/ lixo 20L - preto de alta densidade pct c/ 100 unidades.	300	1.500
66	Saco p/ lixo 40L - preto de alta densidade pct c/ 100 unidades.	300	1.500
67	Saco p/ lixo 60L - preto de alta densidade pct c/ 100 unidades.	300	1.500
68	Saco para lixo Hospitalar - Saco para acondicionamento de resíduos sólidos hospitalares/infectantes, constituído de polietileno de Alta Densidade (PEAD) Virgem, oferecendo uma perfeita resistência mecânica e proporcionando a opacidade necessária a aplicação. A solda de fundo e de tipo estrela, contínua, homogênea, e uniforme vedando completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio, de acordo com a norma técnica 9191, da ABNT diminuído assim, o risco de contaminação ou infecção das áreas por onde circula. 100L. Pacotec/100uni.	300	1.500

2.2. Do preço registrado, especificações do objeto, quantidade e demais condições ofertadas na proposta

COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS R. G. LTDA.

LOTE I - MATERIAL DE LIMPEZA					
Nº	PRODUTOS	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
8	Balde plástico 12 lt preto.	UND	1300	4,00	5.200,00
10	Cesto p/ lixo grande c/ tampa. 50 lt	UND	900	26,50	23.850,00
18	Esponja dupla face fd c/80	FD	600	24,90	14.940,00
21	Jarra de água 2lt c/tampa.	UND	500	7,19	3.595,00
22	Lã de aço.	FD	600	13,49	8.094,00
26	Luvas plásticas g.	UND	1080	2,73	2.948,40
27	Luvas plásticas m.	UND	1080	2,75	2.970,00
30	Pano de chão alvejado.	UND	1200	2,65	3.180,00
31	Pano de chão cru.	UND	1200	2,20	2.640,00
34	Papel toalha fd c/ 12.	FD	700	39,50	27.650,00
37	Rodo plástico (medio) 40 cm.	DZ	700	62,50	43.750,00

42	Saco p/ lixo 15l.	FD	1000	24,50	24.500,00
43	Saco p/ lixo 30l.	FD	1000	33,00	33.000,00
44	Saco p/ lixo 100l.	FD	1000	24,90	24.900,00
45	Saco p/ lixo 50l.	FD	1000	29,90	29.900,00
46	Soda caustica 12x1.	CX	80	74,50	5.960,00
47	Toucas p/ cozinha pact. c/100 und.	PCT	550	10,60	5.830,00
51	Cloro ativo liquido 5l.	UND	2000	19,00	38.000,00
TOTAL					300.907,40

LOTE II - MATERIAL DE LIMPEZA HOSPITALAR					
Nº	PRODUTOS	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
53	Alvejante clorado -é um produto a base de cloro orgânico utilizado no alvejamento de roupas em lavanderias hospitalares. Utilizar de 03 a 08 gramas por kilo de roupa seca. Balde 05 LT .	BALDE	150	15,00	2.250,00
57	Desinfetante concentrado- com altíssima diluição. Desinfetante desenvolvido exclusivamente para a utilização hospitalar em estabelecimentos relacionados com o atendimento à saúde. Destinado a desinfecção de pisos, paredes, mobiliários e superfícies fixas em geral. Diluir 1 até 500.. Galão de 5 litros.	GALÃO	400	37,50	15.000,00
58	Desinfetante tradicional- é utilizado na limpeza leve e desinfecção de pisos, ralos, fossa e louças sanitárias, principalmente em ambientes fechados, onde ele deixa um perfume duradouro. Próprio para ser usado em diluidores. Diluir 1:20. Galão de 5 litros .	GALÃO	300	14,80	4.440,00
60	Detergente Gel Desengraxante - detergente de uso geral que pode ser utilizado na limpeza de vários tipos de superfícies, tais como, vidros, plásticos, paredes e superfícies pintadas, pisos cerâmicos, alumínio, lataria de veículos, entre outros. Diluir 1 para até 100 litros de água. Galão de 05 litros.	GALÃO	200	33,40	6.680,00
61	Limpador - de uso geral superconcentrado, formulado com a associação de tensoativos aniônicos e não iônicos, responsáveis por solubilizar a sujidade, removendo com eficiência manchas, gorduras, óleos e sujidades em geral. Sua fragrância exclusiva perfuma o ambiente deixando uma agradável sensação de higiene e limpeza. GL 5lt. Diluição: 1:150.	GALÃO	200	27,45	5.490,00
62	Papel toalha interfolhado duplo pacote c/ 1000 folhas 100% celulose	UNIDADE	2000	12,30	24.600,00
TOTAL					58.460,00

H R ALENCAR COMÉRCIO EIRELI

LOTE I - MATERIAL DE LIMPEZA					
Nº	PRODUTOS	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL

1	Água sanitária cx c/ 12 und de 1 lt	CX	950	14,88	14.136,00
2	Álcool 1 lt. Cx c/ 12	CX	950	43,00	40.850,00
4	Avental	UND	950	2,90	2.755,00
9	Desodorizador ar cx c/ 12 und.	CX	590	50,00	29.500,00
12	Copo descartável p/ água 180 ml.	CX	700	45,00	31.500,00
14	Desinfetante 1 lt cx c/12 und.	CX	700	19,50	13.650,00
23	Limpa alumínio cx c/24 de 500 ml.	CX	580	21,00	12.180,00
25	Limpador de uso geral (mult uso) CX C/ 12X1	CX	580	26,00	15.080,00
28	Luvas plásticas p.	UND	1080	2,69	2.905,20
36	Rodo plastico (grande) 60 cm.	UND	700	5,00	3.500,00
38	Sabão em barra cx c/50.	CX	700	39,00	27.300,00
40	Sabonete em barra PCT C/ 12 UND	DZ	700	7,00	4.900,00
41	Sabonete liquido 500ml cx c/12.	CX	700	85,00	59.500,00
48	Vassoura de nylon.	DZ	270	56,00	15.120,00
TOTAL					272.876,20

LOTE II - MATERIAL DE LIMPEZA HOSPITALAR

Nº	PRODUTOS	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
54	Amaciante De Roupas – alia as propriedades antiestéticas responsáveis pelo amaciamento das fibras com um suave perfume, deixando as roupas macias e perfumadas. 05 ml por kg de roupa seca. Cloreto de Dibeodimetil Amônio, Fragrância, Corante CI74160, Acidificante, Conservante e veículo. 2 LT	LT	500	7,00	3.500,00
56	Conjunto mop úmido - com cabo de alumínio p/ mop úmido	UNIDADE	50	38,00	1.900,00
59	Detergente Alcalino Clorado De Alta Espuma – detergente multiuso clorado de alto poder de limpeza, desenvolvido para uso em cozinhas industriais e indústria de alimentos em geral, além de motéis, hotéis e outros estabelecimentos. Sua formulação completa e com cloro ativo, permite excelentes diluições, propiciando uma higienização completa e eficaz, para diferentes situações: pisos, paredes e superfícies fixas em geral. Diluir através do sistema automático de dosagem 1 parte do produto para 40 á 100 partes de água de acordo com o grau de sujidade. Galão de 05 litros.	GALÃO	160	49,00	7.840,00
63	Sabonete bactericida- desenvolvido para auxiliar na lavagem básica e antissepsia das mãos em áreas comuns de hospitais, cozinhas industriais, etc...Galão de 5 litros.	GALÃO	150	87,00	13.050,00
TOTAL					26.290,00

CPX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI**LOTE I - MATERIAL DE LIMPEZA**

Nº	PRODUTOS	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
----	----------	-----	-------	----------------	-------------

3	Álcool em gel 500 ml cx c/12.	CX	950	51,40	48.830,00
13	Copo descartável p/ café.	CX	700	57,00	39.900,00
15	Detergente de 500 ml cx c/24.	CX	700	22,38	15.666,00
19	Flanela MEDIA	UND	800	1,21	968,00
24	Limpa vidros 500 ml cx c/ 6 und	CX	580	30,00	17.400,00
33	Papel higienico fd c/ 16.	FD	700	31,50	22.050,00
39	Sabão em pó sache 500g cx c/20 und.	CX	700	31,00	21.700,00
TOTAL					166.514,00

LOTE II - MATERIAL DE LIMPEZA HOSPITALAR					
Nº	PRODUTOS	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
52	Álcool glicerinado antisséptico – Em gel, concentração à 70%, para antisepsia das mãos. Galão com 5 litros.	GALÃO	100	49,00	4.900,00
65	Saco p/ lixo 20L - preto de alta densidade pct c/ 100 unidades.	PCT	300	9,60	2.880,00
66	Saco p/ lixo 40L - preto de alta densidade pct c/ 100 unidades.	PCT	300	11,20	3.360,00
67	Saco p/ lixo 60L - preto de alta densidade pct c/ 100 unidades.	PCT	300	15,50	4.650,00
68	Saco para lixo Hospitalar - Saco para acondicionamento de resíduos sólidos hospitalares/infectantes, constituído de polietileno de Alta Densidade (PEAD) Virgem, oferecendo uma perfeita resistência mecânica e proporcionando a opacidade necessária a aplicação. A solda de fundo e de tipo estrela, continua, homogeneia, e uniforme vedando completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio, de acordo com a norma técnica 9191, da ABNT diminuído assim, o risco de contaminação ou infecção das áreas por onde circula. 100L. Pacotec/100uni.	PCT	300	53,93	16.179,00
TOTAL					31.969,00

D&B DISTRIBUIDORA EIRELI

LOTE I - MATERIAL DE LIMPEZA					
Nº	PRODUTOS	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
7	Bacia de plástico peq. 5lt.	UND	1000	2,68	2.680,00
11	Cesto p/ lixo telado 10 lt.	UND	900	2,80	2.520,00
20	Inseticida CX C/ 12 UND	CX	480	57,90	27.792,00
32	Pano de prato.	UND	1200	1,70	2.040,00
35	Pedra sanitaria cx c/12.	CX	700	11,20	7.840,00
TOTAL					42.872,00

LOTE II - MATERIAL DE LIMPEZA HOSPITALAR					
---	--	--	--	--	--

Nº	PRODUTOS	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
55	Conjunto mop pó - 60cm cabo de alumínio e suporte p/ mop	UNIDADE	50	67,38	3.369,00
64	Saco p/ lixo 100L - preto de alta densidade pct c/ 100 unidades	PCT	200	33,00	6.600,00
TOTAL					9.969,00

DISTRIBUIDORA PORTÃO DA AMAZÔNIA LTDA.

LOTE I - MATERIAL DE LIMPEZA					
Nº	PRODUTOS	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
5	Bacia de plastico grande 11lt.	UND	950	5,04	4.788,00
6	Bacia de plástico média 6,5lt.	UND	750	2,54	1.905,00
16	Escova de lavar roupa de madeira	DZ	450	15,30	6.885,00
17	Escova para vaso sanitário s/ suporte	DZ	450	48,00	21.600,00
29	Pá p/ lixo com cabo.	UND	900	4,10	3.690,00
49	Vassoura de palha.	FD	100	44,20	4.420,00
50	Vassoura de pelo.	DZ	200	46,00	9.200,00
TOTAL					52.488,00

2.3. Dados dos fornecedores classificados

CNPJ/MF nº: 26.157.840/0001-56	Razão Social: COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS R. G. LTDA
Endereço: Av. dos Colibris nº 11 Bairro Santa Inês Imperatriz - MA	CEP: 65.919-406
Telefone: (99) 98148-9720	Fax:
Endereço Eletrônico: rgcomercio_ltda@gmail.com	Representante: Raimunda dos Santos Costa
RG nº 016230092001-8 Órgão Expedidor/UF: SSP-MA	CPF nº 996.873.643-00

CNPJ/MF nº: 29.005.080/0001-50	Razão Social: H R ALENCAR COMÉRCIO EIRELI
Endereço: Rua Godofredo Viana nº 520 2º Andar Sala 06 Centro Imperatriz - MA	CEP: 65.901-480
Telefone: (99) 98134-1787	Fax:
Endereço Eletrônico: hralencarcomercio@gmail.com	Representante: Herick Rodrigues Alencar
RG nº 038972662010-9 Órgão Expedidor/UF: SSP-MA	CPF nº 605.354.803-00

CNPJ/MF nº: 31.116.420/0001-61	Razão Social: CPX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
Endereço: Rua Paulo Afonso nº 104 Pq Santa Lúcia Imperatriz - MA	CEP: 65.912-330
Telefone: (99) 4102-3988/99179-6971/98217-4483	Fax:
Endereço Eletrônico: cpxcomercioeservicos2019@outlook.com	Representante: Fabrício Andrade Carvalho
RG nº 027284582004-2 Órgão Expedidor/UF: SSP-MA	CPF nº 042.286.113-89

CNPJ/MF nº: 30.398.313/0001-00	Razão Social: D & B DISTRIBUIDORA EIRELI
Endereço: Av. Castelo Branco nº 09 Vila Vitória Imperatriz -	CEP: 65.918-003

MA	
Telefone: (99) 99126-2814	Fax:
Endereço Eletrônico: dbdistribuidoraireli@gmail.com	Representante: Vanúbia Costa Sampaio Correa
RG nº 015932692000-7 Órgão Expedidor/UF: SSP-MA	CPF nº 039.227.883-94

CNPJ/MF nº: 27.047.773/0001-80	Razão Social: DISTRIBUIDORA PORTÃO DA AMAZÔNIA LTDA.
Endereço: Rua Barão do Rio Branco nº 2010 – A Centro Imperatriz - MA	CEP: 65.900-430
Telefone: (99) 98199-3322	Fax:
Endereço Eletrônico: portao.amazoniadist@gmail.com	Representante: Antônio Dilailson Alves de Sousa
RG nº 054482422014-0 Órgão Expedidor/UF: SSP-MA	CPF nº 853.288.553-53

2.4. Órgãos Participantes

Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Administração e Modernização, Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Assistência Social

2.5. Do quantitativo por órgão participante

LOTE I - MATERIAL DE LIMPEZA					
Nº	PRODUTOS	SEMUS	SEMAD	SEMED	SEMAS
1	Água sanitária cx c/ 12 und de 1 lt	200	200	400	150
2	Álcool 1 lt. Cx c/ 12	200	200	400	150
3	Álcool em gel 500 ml cx c/12.	200	200	400	150
4	Avental	200	200	400	150
5	Bacia de plástico grande 11lt.	200	200	400	150
6	Bacia de plástico média 6,5lt.	150	150	300	150
7	Bacia de plástico peq. 5lt.	200	200	400	200
8	Balde plástico 12 lt preto.	300	300	400	300
9	Desodorizador ar cx c/ 12 und.	120	120	300	50
10	Cesto p/ lixo grande c/ tampa. 50 lt	200	200	400	100
11	Cesto p/ lixo telado 10 lt.	200	200	400	100
12	Copo descartável p/ água 180 ml.	150	150	300	100
13	Copo descartável p/ café.	150	150	300	100
14	Desinfetante 1 lt cx c/12 und.	150	150	300	100
15	Detergente de 500 ml cx c/24.	150	150	300	100
16	Escova de lavar roupa de madeira	100	100	200	50
17	Escova para vaso sanitário s/ suporte	100	100	200	50
18	Esponja dupla face fd c/80	120	120	300	60
19	Flanela MEDIA	200	200	200	200
20	Inseticida CX C/ 12 UND	100	100	200	80
21	Jarra de água 2lt c/tampa.	100	100	200	100
22	Lã de aço.	120	120	300	60
23	Limpa alumínio cx c/24 de 500 ml.	150	150	200	80
24	Limpa vidros 500 ml cx c/ 6 und	150	150	200	80
25	Limpador de uso geral (mult uso) CX C/ 12X1	150	150	200	80
26	Luvas plásticas g.	290	290	400	100

27	Luvas plásticas m.	290	290	400	100
28	Luvas plásticas p.	290	290	400	100
29	Pá p/ lixo com cabo.	200	200	400	100
30	Pano de chão alvejado.	300	300	400	200
31	Pano de chão cru.	300	300	400	200
32	Pano de prato.	300	300	400	200
33	Papel higienico fd c/ 16.	200	200	200	100
34	Papel toalha fd c/ 12.	200	200	200	100
35	Pedra sanitaria cx c/12.	200	200	200	100
36	Rodo plastico (grande) 60 cm.	200	200	200	100
37	Rodo plastico (medio) 40 cm.	200	200	200	100
38	Sabão em barra cx c/50.	200	200	200	100
39	Sabão em pó sache 500g cx c/20 und.	200	200	200	100
40	Sabonete em barra PCT C/ 12 UND	200	200	200	100
41	Sabonete liquido 500ml cx c/12.	200	200	200	100
42	Saco p/ lixo 15l.	300	300	300	100
43	Saco p/ lixo 30l.	300	300	300	100
44	Saco p/ lixo 100l.	300	300	300	100
45	Saco p/ lixo 50l.	300	300	300	100
46	Soda caustica 12x1.	20	20	20	20
47	Toucas p/ cozinha pact. c/100 und.	150	150	150	100
48	Vassoura de nylon.	80	80	80	30
49	Vassoura de palha.	30	30	30	10
50	Vassoura de pelo.	50	50	50	50
51	Cloro ativo liquido 5l.	500	500	500	500

LOTE II - MATERIAL DE LIMPEZA HOSPITALAR

Nº	PRODUTOS	SEMUS	SEMAD	SEMED	SEMAS
52	Álcool glicerinado antisséptico – Em gel, concentração à 70%, para antissepsia das mãos. Galão com 5 litros.	100			
53	Alvejante clorado -é um produto a base de cloro orgânico utilizado no alvejamento de roupas em lavanderias hospitalares. Utilizar de 03 a 08 gramas por kilo de roupa seca. Balde 05 LT .	150			
54	Amaciante De Roupas – alia as propriedades antiestéticas responsáveis pelo amaciamento das fibras com um suave perfume, deixando as roupas macias e perfumadas. 05 ml por kg de roupa seca. Cloreto de Disobodimetil Amônio, Fragrância, Corante CI74160, Acidificante, Conservante e veículo. 2 LT	500			
55	Conjunto mop pó - 60cm cabo de alumínio e suporte p/ mop	50			
56	Conjunto mop úmido - com cabo de alumínio p/ mop úmido	50			

57	Desinfetante concentrado- com altíssima diluição. Desinfetante desenvolvido exclusivamente para a utilização hospitalar em estabelecimentos relacionados com o atendimento à saúde. Destinado a desinfecção de pisos, paredes, mobiliários e superfícies fixas em geral. Diluir 1 até 500.. Galão de 5 litros.	400			
58	Desinfetante tradicional- é utilizado na limpeza leve e desinfecção de pisos, ralos, fossa e louças sanitárias, principalmente em ambientes fechados, onde ele deixa um perfume duradouro. Próprio para ser usado em diluidores. Diluir 1:20. Galão de 5 litros	300			
59	Detergente Alcalino Clorado De Alta Espuma – detergente multiuso clorado de alto poder de limpeza, desenvolvido para uso em cozinhas industriais e indústria de alimentos em geral, além de motéis, hotéis e outros estabelecimentos. Sua formulação completa e com cloro ativo, permite excelentes diluições, propiciando uma higienização completa e eficaz, para diferentes situações: pisos, paredes e superfícies fixas em geral. Diluir através do sistema automático de dosagem 1 parte do produto para 40 á 100 partes de água de acordo com o grau de sujeidade. Galão de 05 litros.	160			
60	Detergente Gel Desengraxante - detergente de uso geral que pode ser utilizado na limpeza de vários tipos de superfícies, tais como, vidros, plásticos, paredes e superfícies pintadas, pisos cerâmicos, alumínio, lataria de veículos, entre outros. Diluir 1 para até 100 litros de água. Galão de 05 litros.	200			
61	Limpador - de uso geral superconcentrado, formulado com a associação de tensoativos aniônicos e não iônicos, responsáveis por solubilizar a sujeidade, removendo com eficiência manchas, gorduras, óleos e sujidades em geral. Sua fragrância exclusiva perfuma o ambiente deixando uma agradável sensação de higiene e limpeza. GL 5lt. Diluição: 1:150.	200			
62	Papel toalha interfolhado duplo pacote c/ 1000 folhas 100% celulose	2000			
63	Sabonete bactericida- desenvolvido para auxiliar na lavagem básica e antissepsia das mãos em áreas comuns de hospitais, cozinhas industriais, etc...Galão de 5 litros.	150			
64	Saco p/ lixo 100L - preto de alta densidade pct c/ 100 unidades	200			
65	Saco p/ lixo 20L - preto de alta densidade pct c/ 100 unidades.	300			
66	Saco p/ lixo 40L - preto de alta densidade pct c/ 100 unidades.	300			
67	Saco p/ lixo 60L - preto de alta densidade pct c/ 100 unidades.	300			

68	Saco para lixo Hospitalar - Saco para acondicionamento de resíduos sólidos hospitalares/infeciantes, constituído de polietileno de Alta Densidade (PEAD) Virgem, oferecendo uma perfeita resistência mecânica e proporcionando a opacidade necessária a aplicação. A solda de fundo e de tipo estrela, contínua, homogênea, e uniforme vedando completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio, de acordo com a norma técnica 9191, da ABNT diminuído assim, o risco de contaminação ou infecção das áreas por onde circula. 100L. Pacotec/100uni.	300			
----	--	-----	--	--	--

3. DA VALIDADE DA ATA

3.1. A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir de 12.02.2020, não podendo ser prorrogada.

4. DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Caberá ao Presidente da Comissão Permanente de Licitações o gerenciamento desta Ata, no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas do Decreto Municipal nº 054, de 13 de Dezembro de 2017.

5. DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. Os preços registrados são os preços unitários ofertados pelos signatários desta Ata.

5.2. Os preços registrados, bem como o registro dos licitantes que aceitaram cotar os materiais com preços iguais aos do licitante vencedor, estão relacionados na ata de realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 004/2020 - CPL, que é parte integrante desta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

6. DA UTILIZAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1. A presente ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

6.2. O ajuste com os fornecedores registrados será formalizado pelos interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 004/2020 - CPL.

6.3. Em decorrência da publicação desta Ata, o participante do SRP poderá firmar contrato com os fornecedores que tiveram os preços registrados, devendo comunicar ao órgão gestor a recusa daquele em fornecer os materiais no prazo estabelecido pelos órgãos participantes.

6.4. O fornecedor terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da convocação, para a assinatura do contrato

6.5. Caso o fornecedor classificado em primeiro lugar não cumpra o prazo estabelecido ou se recuse a executar o fornecimento, terá o seu registro de preço cancelado, sem prejuízo das sanções previstas em lei e no instrumento contratual. Neste caso, o órgão participante comunicará ao órgão gestor, competindo a este convocar sucessivamente, por ordem de classificação, os demais fornecedores.

6.6. O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade desta Ata, fica obrigado a:

6.6.1. atender os pedidos efetuados pelos órgãos participantes do SRP;

6.6.2. fornecer os materiais, por preço unitário registrado, nas quantidades indicadas pelo participante do SRP, não podendo ultrapassar o quantitativo registrado;

6.6.3. responder, no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, às consultas do órgão gestor do registro de preços sobre a pretensão de órgão não participante em aderir à presente Ata (carona).

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e dos fornecedores registrados, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência e no Edital do Pregão Presencial nº 004/2020 - CPL.

8. DA DIVULGAÇÃO

8.1. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços no site do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

8.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada e depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes. João Lisboa (MA), 12 de Fevereiro de 2020. **Marcos Venício Vieira Lima** - Presidente da CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2020

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL, instituída por Lei Municipal, com sede e foro na cidade de João Lisboa - MA na Av. Imperatriz nº 1331, Centro, neste ato representada por seu **Presidente/Pregoeiro**, Sr. Marcos Venício Vieira Lima, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº 61354196-0 SSP-MA e do CPF nº 839.110.903-82, nomeado por meio da Portaria nº 046, de 02 de Janeiro de 2017, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto Municipal nº 054, de 13 de Dezembro de 2017, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 006/2020 publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão em

20.01.2020, Processo Administrativo nº 10.001/2020, **RESOLVE** registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 054/2017, em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto a aquisição eventual e futura de medicamentos e material de consumo laboratorial e hospitalar para o hospital municipal e postos de saúde, conforme Anexo I do Edital do Pregão Presencial nº 005/2020 - CPL, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E FORNECEDORES

2.1. Do quantitativo

MATERIAIS CORRELATOS HOSPITAL			
ITEM	OBJETO	QUANTIDADE POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES	QUANTIDADE POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES
1	Abaixador de língua em madeira pct c/ 100 unid.	500	2.500
2	Água oxigenada frasco c/ 1L	600	3.000
3	Agulha hipodermica 13 X 4,5	40000	200.000
4	Agulha hipodermica 25 X 7	40000	200.000
5	Agulha hipodermica 25 X 8	40000	200.000
6	Agulha hipodermica 30 X 8	10000	50.000
7	Agulha hipodermica 40 X 12	30000	150.000
8	Agulha para Anestesia Raque nº 23	1200	6.000
9	Agulha para Anestesia Raque nº 25	1200	6.000
10	Álcool etílico hidratado a 70% INPM	1600	8.000
11	Algodão hidrófilo rolo com 500 g	1000	5.000
12	Aparelho de glicossímetro	36	180
13	Atadura de crepe 9F10cm c/12	720	3.600
14	Atadura de crepe 9F 12cm c/12	720	3.600
15	Atadura de crepe 9F 15cm c/12	720	3.600
16	Atadura de crepe 9F 20cm c/12	720	3.600
17	Almotolias 250 ml	100	500
18	Almotolias 500 ml	100	500
19	Cateter nasal tipo óculos	3000	15.000
20	Clamp p/ cordão umbilical em plástico resistente com dupla trave esterilizado com oxido de etileno	1000	5.000
21	Clorexidina degermante frasco/L	400	2.000
22	Conjunto para micronebulização infantil ("máscara rígida" e depósito) em PVC atóxico	100	500
23	Conjunto para micronebulização adulto ("máscara rígida" e depósito) em PVC atóxico	120	600
24	Conjunto escova+esponja para degermação	1200	6.000
25	Coletor de perfuro-cortantes Descartex 13 litros	400	2.000
26	Coletor de perfuro-cortantes Descartex 20 litros	500	2.500
27	Equipo c/ injetor lateral macrogotas	30000	150.000
28	Equipo c/ injetor lateral microgotas	6000	30.000
29	Equipo p/ hemotransusão	500	2.500

30	Esfignomanômetro mecânico aneroide portátil	60	300
31	Esparadrapo impermeável branco 10 cm x 4,5 cm	2400	12.000
32	Estetoscópio com tubo duplo para ausculta uso adulto e pediátrico; câmara de som em liga de alumínio	40	200
33	Eter embalagem com 1 litro	24	120
34	Fio de sutura catgut cromado 0	60	300
35	Fio de sutura catgut cromado 1.0	60	300
36	Fio de sutura catgut simples 0	60	300
37	Fio de sutura catgut simples 1.0	60	300
38	Fio de sutura catgut simples 2. 0	60	300
39	Fio de sutura catgut simples 3.0	20	100
40	Fio de sutura catgut simples 4.0	20	100
41	Fio de sutura Nylon 2-0 com agulha cortante	200	1.000
42	Fio de sutura Nylon 3-0 com agulha cortante	120	600
43	Fio de sutura Nylon 4-0 com agulha cortante	100	500
44	Fio de sutura algodão 0 com agulha	60	300
45	Fio de sutura algodão 0 sem agulha	30	150
46	Fio de sutura algodão 2.0 com agulha	30	150
47	Fio de sutura prolene 0	30	150
48	Fio de sutura prolene 1.0	30	150
49	Fio de sutura vicril 0 com agulha cilíndrica	54	270
50	Fio de sutura vicril 0 com agulha cortante	54	270
51	Fio de sutura vicril 1-0 com agulha cilíndrica	54	270
52	Fio de sutura vicril 1-0 com agulha cortante	54	270
53	Fita crepe adesiva 19x50mm	800	4.000
54	Fita métrica 3 mt	30	150
55	Fita teste p/autoclave 19x3mm	1000	5.000
56	Fitas para glicosímetro C/ 50	500	2.500
57	Formol frasco c/ 1 litro	30	150
58	Gases cirúrgicas tipo queijo c/ 8 camadas c/ 3 dobras. Rolo c/ 91x91 9F	1200	6.000
59	Iodopolividona degermante 10% frascos 1L	220	1.100
60	Iodopolividona tópico 10% frascos 1L	220	1.100
61	Catéter Intravenoso Jelcos nº 16	1200	6.000
62	Catéter Intravenoso Jelcos nº 18	8000	40.000
63	Catéter Intravenoso Jelcos nº 20	1000	5.000
64	Catéter Intravenoso Jelcos nº 24	20000	100.000
65	Catéter Intravenoso Jelcos nº 22	20000	100.000
66	Lâmina de bisturi nº 23 C/100	180	900
67	Saboneteira/dispenser de parede com reservatório interno para álcool gel ou sabonete líquido	30	150
68	Látex de borracha para aspirador	100	500
69	Luvas de procedimentos M com 50 pares	1000	5.000
70	Luvas de procedimentos P com 50 pares	1000	5.000
71	Luvas cirúrgica estereis - 8,0	6000	30.000
72	Luvas cirúrgica estereis - 7,5	4000	20.000

73	Luvax cirurgica estereis – 7,0	4000	20.000
74	Máscara cirúrgica descartável c/ elástico triplo c/ filtro C/50	600	3.000
75	Multivias c/ clamp de segurança	12000	60.000
76	Óleo de vaselina líquida frasco / 1L	60	300
77	Propés cirurgicos descartáveis pct c/ 100	200	1.000
78	coletor de urina/fezes descartaveis c/pa 50ml (uso laboratorial)	6000	30.000
79	Scalp n° 19	10000	50.000
80	Scalp n° 23	30000	150.000
81	Scalp n° 25	40000	200.000
82	Seringas 10 ml com agulha	40000	200.000
83	Seringas 1 ml com agulha	35000	175.000
84	Seringas 20 ml com agulha	40000	200.000
85	Seringas 3 ml com agulha	40000	200.000
86	Seringas 5 ml com agulha	40000	200.000
87	Sistema coletor de urina sistema fechado 2L	2000	10.000
88	Sonda de aspiração traqueal n° 06	4000	20.000
89	Sonda de aspiração traqueal n° 12	4000	20.000
90	Sonda de aspiração traqueal n° 14	2000	10.000
91	Sonda Fowler n° 12	10	50
92	Sonda Fowler n° 14	20	100
93	Sonda Fowler n° 16	140	700
94	Sonda Fowler n° 18	80	400
95	Sonda Fowler n° 20	100	500
96	Sonda nasogástrica longa n° 10	1000	5.000
97	Sonda nasogástrica longa n° 12	1000	5.000
98	Sonda nasogástrica longa n° 14	1000	5.000
99	Sonda nasogástrica longa n° 16	1000	5.000
100	Sonda nasogástrica longa n° 18	1000	5.000
101	Sonda nasogástrica longa n° 20	1000	5.000
102	Sonda nasogástrica longa n° 22	1000	5.000
103	Sonda uretral n° 12	4000	20.000
104	Sonda uretral n°08	10000	50.000
105	Sonda uretral n°10	8000	40.000
106	Sonda uretral n°14	4000	20.000
107	Termômetro Digital	60	300
108	Toucas cirurgicas descartáveis pacote c/ 100	300	1.500
109	Tubo Orotraqueal sem cuff 3,5 C/10	10	50
110	Tubo Orotraqueal sem cuff 4,0 C/10	10	50
111	Tubo Orotraqueal com cuff 4,5 C/10	10	50
112	Tubo Orotraqueal com cuff 5,0 C/10	10	50
113	Tubo Orotraqueal com cuff 5,5 C/10	10	50
114	Tubo Orotraqueal com cuff 6,0 C/10	10	50
115	Tubo Orotraqueal com cuff 6,5 C/10	10	50
116	Tubo Orotraqueal com cuff 7,0 C/10	10	50

117	Tubo Orotraqueal com cuff 7,5 C/10	10	50
118	Tubo Orotraqueal com cuff 8,0 C/10	10	50

MEDICAMENTOS HOSPITALARES PORT 344/98 (CONTROLADOS)

ITEM	OBJETO	QUANTIDADE POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES	QUANTIDADE POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES
119	Clorpromazina comprimido 100mg	1000	5.000
120	Clorpromazina injetável 5mg/ml amp. 5ml	400	2.000
121	Diazepam comp 10mg	1000	5.000
122	Diazepam injetável 1mg/2ml	4000	20.000
123	Fenitoina injetável 50mg/ml	400	2.000
124	Fenobarbital 200 mg injetavel	1000	5.000
125	Fenobarbital comprimido 50mg	2000	10.000
126	Fentanila injetável 0,05 mg/ml ampola 1ml	300	1.500
127	Haloperidol comprimido 5mg	2000	10.000
128	Haloperidol injetável 5mg/ml ampola 1ml	2000	10.000
129	Midazolam 5mg/ml ampola 3ml	1000	5.000
130	Tramadol injetável. 50mg/ml ampola 2ml	4000	20.000

TOTAL

MEDICAMENTOS HOSPITALARES

131	Acebrofilina xarope 10mg	400	2.000
132	Acebrofilina xarope 5mg	400	2.000
133	Acetilcisteina xarope 20 mg/ml	200	1.000
134	Ácido Tranexâmico 50mg/5ml	2000	10.000
135	Água destilada 10 ml	30000	150.000
136	Água destilada 500 ml	1200	6.000
137	Ambroxol xarope 15mg/5ml	1000	5.000
138	Ambroxol xarope 30mg/5ml	1000	5.000
139	Aminofilina injetável 240mg/10ml	2400	12.000
140	Amiodorana injetável 150mg/3ml	1000	5.000
141	Amoxicilina comp. 500mg	10000	50.000
142	Amoxicilina susp. 250mg/5ml	800	4.000
143	Ampicilina injetável. 1g	6000	30.000
144	Ampicilina injetável. 500mg	5000	25.000
145	Atenolol comprimido. 25mg	10000	50.000
146	Atropina injetável. 0,50mg/1ml	1000	5.000
147	Benzilpenicilina injetável 1.200.000	4000	20.000
148	Benzoimetronidazol 40 mg/ml	400	2.000
149	Bicarbonato de sódio 10% 10 ml	400	2.000
150	Brometo de Ipratrópio gotas 20ml	600	3.000
151	Bromidrato de fenoterol gotas 20ml	400	2.000
152	Bromoprida injetável 5mg/ml	2000	10.000
153	Captopril comp. 25 mg	10000	50.000
154	Captopril comp. 50 mg	2000	10.000

155	Cefalexina sódica comp. 500 mg	4000	20.000
156	Cefalotina injetável 1g	5000	25.000
157	Cefazolina injetável 1g	2000	10.000
158	Ceftriaxona inj 1g	4200	21.000
159	Cimetidina injetável 150mg/ml	5000	25.000
160	Cinarizina 75 mg	2000	10.000
161	Clorafenicol injetável 1g	800	4.000
162	Cloreto de cálcio 10 % 10ml	400	2.000
163	Cloreto de potássio injetável 10% 10ml	3000	15.000
164	Cloreto de sódio 10% 10 ml	4000	20.000
165	Cloridrato de bupivacaína 5mg/ml + glicose 8%	1200	6.000
166	Cloridrato de lidocaina 2% geléia estéril bisnaga c/ 30g	700	3.500
167	Cloridrato de lidocaina 2% Solução injetavel frasco c/ 20ml sem epinefrina	1200	6.000
168	Cloridrato de Metformina 500 mg cp	3000	15.000
169	Colagenase + Cloranfenicol 0,6v/g +0,01 g/g pomada bisnaga c/ 30g	600	3.000
170	Colagenase sem Clorafenicol pom 30 g	600	3.000
171	Complexo B injetável	18000	90.000
172	Deslanosídeo 0,2 mg/ml	400	2.000
173	Dexametasona injetável 4mg/2,5ml	18000	90.000
174	Dexclorfeniramina 0,4mg suspensão	500	2.500
175	Diclofenaco potássico 25 mg injetável	6000	30.000
176	Diclofenaco sódico 75mg/3ml injetavel	20000	100.000
177	Diclofenaco sódico comp. 50mg	2000	10.000
178	Digoxina comprimido 0,25mg	4000	20.000
179	Dimeticona comprimido 80mg	2000	10.000
180	Dimeticona solução oral 150mg/ml	1000	5.000
181	Dinitrato de isossorbida comp. 5 mg	1000	5.000
182	Dipirona comprimido 500mg	4000	20.000
183	Dipirona gotas 50mg/ml	1000	5.000
184	Dipirona injetável 500mg/2ml	30000	150.000
185	Dobutamina injetável 250mg/20ml	400	2.000
186	Dopamina 2mg/ml injetavel	2500	12.500
187	Epinefrina injetável 1 mg/ml	2000	10.000
188	Ergometrina injetável 0,2 mg/ml	1000	5.000
189	Escopolamina 20 mg injetavel	8000	40.000
190	Escopolamina 4 mg/ml + dipirona 500 mg/ml	10000	50.000
191	Etilefrina injetável 1mg/ml	800	4.000
192	Fitomenadiona injetável 10mg/ml	1000	5.000
193	Fleet Enema solução retal frasco c/130ml	360	1.800
194	Furosemida comprimido 40mg	3000	15.000
195	Furosemida injetável 20mg/2ml	10000	50.000
196	Gentamicina injetável 40mg	2000	10.000
197	Gentamicina injetável 80mg	6000	30.000
198	Glibenclamida comprido 5mg	4000	20.000

199	Glicose injetável 25% 10ml	4000	20.000
200	Glicose injetável 50% 10ml	8000	40.000
201	Heparina injet. 5000 UI /0,25ml	200	1.000
202	Hidralazina 20mg	400	2.000
203	Hidroclorotiazida 25mg	4000	20.000
204	Hidrocortisona injetável 100mg	4000	20.000
205	Hidrocortisona injetável 500mg	4000	20.000
206	Hidróxido de alumínio suspensão 61,5 mg/ml	1000	5.000
207	Ibuprofeno comprimido 200 mg	1600	8.000
208	Ibuprofeno gotas 100mg/ml frasco com 30ml	800	4.000
209	Loratadina xarope frasco 100ml	800	4.000
210	Mebendazol 100mg susp.	1000	5.000
211	Metildopa comp. 250 mg	6000	30.000
212	Metoclopramida 10 mg/2ml injetável	8000	40.000
213	Metronidazol creme vaginal bisnaga c/ 50g	400	2.000
214	Metronidazol injetável 5mg/ml 100ml	4000	20.000
215	Nifedipino 10 mg cpd	4000	20.000
216	Nifedipino 20 mg cpd	2000	10.000
217	Nimesulida cpd 100mg	2500	12.500
218	Nimesulida gotas 50mg/ml 15 ml	400	2.000
219	Nitrato de prata solução 1% gotas	400	2.000
220	Norepinefrina inj 4mg/4ml	2000	10.000
221	Óleo mineral 100% 100ml	800	4.000
222	Omeprazol comp 40mg	2000	10.000
223	Omeprazol inj 40mg/10ml	1000	5.000
224	Ondansetrona injetável 4mg/2ml	8000	40.000
225	Oxacilina injetável 500mg	3600	18.000
226	Oxitocina injetável 5UI/ml injetavel	1600	8.000
227	Paracetamol comprimido 500mg	6000	30.000
228	Paracetamol comprimido 750mg	4000	20.000
229	Paracetamol gotas 10ml	2000	10.000
230	Prednisona comprimido 20mg	4000	20.000
231	Prometazina comprimido 25mg	1200	6.000
232	Prometazina injetável 50mg/2ml	4000	20.000
233	Propranolol comprimido 40mg	4000	20.000
234	Ranitidina comprimido 150mg	4000	20.000
235	Ranitidina injetável 25mg/ml	15000	75.000
236	Salbutamol 0,4mg susp. 100ml	300	1.500
237	Soro fisiológico 0,9% 100ml	8000	40.000
238	Soro fisiológico 0,9% 250ml	5000	25.000
239	Soro fisiológico 0,9% 500ml	13000	65.000
240	Soro glicofisiológico 500ml	8000	40.000
241	Soro glicosado 500ml	8000	40.000
242	Soro manitol 20% 250 ml	1200	6.000

243	Soro Ringer c/lactato 500ml	4800	24.000
244	Sulfadiazina de prata creme 1% pote c/ 400g	300	1.500
245	Sulfametoxazol + trimetoprima suspensão 50ml	500	2.500
246	Sulfato de Magnésio injet. 10mg 10ml	400	2.000
247	Vitamina C 500mg 5ml injetável	20000	100.000

MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA PORT 344/98 (CONTROLADOS)

ITEM	OBJETO	QUANTIDADE POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES	QUANTIDADE POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES
248	Ácido Valpróico 500 Mg Comprimido	4000	20.000
249	Ácido Valpróico 50Mg / MI Xarope	300	1.500
250	Clonazepan 2 Mg Comprimido	12000	60.000
251	Clonazepan 2,5 Mg/MI Solução Oral	600	3.000
252	Cloridrato De Amitriptilina 25 Mg Comp	6000	30.000
253	Cloridrato De Amitriptilina 75 Mg Comp	6000	30.000
254	Cloridrato De Fluoxetina 20 Mg Comprimido	3000	15.000
255	Diazepan 10 Mg Comprimido	20000	100.000
256	Diazepan 5 Mg Comprimido	20000	100.000
257	Fenobarbital 100 Mg Comprimido	30000	150.000
258	Fenobarbital 40Mg/MI Solução Oral	1400	7.000
259	Haloperidol 1 Mg Comprimido	4000	20.000
260	Haloperidol 2 Mg/MI Solução Oral	800	4.000
261	Haloperidol 5 Mg Comprimido	4000	20.000
262	Haloperidol 5 Mg/MI Solução Injetável	400	2.000
263	Hemifumarato De Quetiapina 100 Mg Comprimido	1000	5.000
264	Hemifumarato De Quetiapina 200 Mg Comprimido	1000	5.000
265	Olanzapina 10 Mg Comprimido	1000	5.000
266	Olanzapina 5 Mg Comprimido	1000	5.000
267	Risperidona 1 Mg Comprimido	2000	10.000
268	Risperidona 2 Mg Comprimido	2000	10.000
269	Risperidona 3 Mg Comprimido	1000	5.000

MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA

270	Aciclovir 10Mg (5%) Creme	100	500
271	Aciclovir 200 Mg Comprimido	1000	5.000
272	Ácido Acetilsalicílico Comprimido 100Mg	30000	150.000
273	Ácido Fólico Comprimido 5 Mg	100000	500.000
274	Albendazol Comprimido 400 Mg	30000	150.000
275	Albendazol Suspensão 40 Mg/MI	12000	60.000
276	Amoxicilina Comprimido 500 Mg	60000	300.000
277	Amoxicilina Pó Para Suspensão 60ml	5400	27.000
278	Atenolol Comprimido 25 Mg	50000	250.000
279	Atenolol Comprimido 50 Mg	40000	200.000
280	Azatioprina 50 Mg	2000	10.000
281	Azitromicina 600mg Suspensão	600	3.000

282	Azitromicina Comprimido 500 Mg	10000	50.000
283	Benzilpenicilina Benzatina 1.200.000 Ui Inj	1600	8.000
284	Benzilpenicilina Benzatina 600.000 Ui Inj	600	3.000
285	Benzoilmetronidazol 40 Mg/ML Suspensão	600	3.000
286	Besilato De Anlodipino Comprimido 10 Mg	8000	40.000
287	Brometo De Ipratrópio gotas 20ml	400	2.000
288	Captopril 25 Mg Comprimido	120000	600.000
289	Captopril 50 Mg Comprimido	40000	200.000
290	Cefalexina Sódica Comprimido 500Mg	20000	100.000
291	Cefalexina Suspensão 250mg/ml 60ml	3600	18.000
292	Ciprofloxacino 500 Mg Comprimido	6000	30.000
293	Cloridrato De Ambroxol Xarope 15Mg 100 MI	6000	30.000
294	Cloridrato De Ambroxol Xarope 30Mg 100 MI	6000	30.000
295	Cloridrato De Metoclopramida gotas 4mg 10ml	1000	5.000
296	Cloridrato De Ranitidina Comprimido 150 Mg	20000	100.000
297	Cloridrato De Tiamina Comprimido 300 Mg	20000	100.000
298	Dexametasona 0,1Mg/ML suspensao	2000	10.000
299	Dexametasona 10mg creme	2000	10.000
300	Dexametasona 4 Mg Comprimido	4000	20.000
301	Digoxina Comprimido 0,25 Mg	20000	100.000
302	Dipirona 500 Mg Comprimido	60000	300.000
303	Dipirona 50mg/ml gotas	5000	25.000
304	Enalapril (Maleato) Comprimido 10 Mg	50000	250.000
305	Enalapril (Maleato) Comprimido 20 Mg	50000	250.000
306	Enalapril (Maleato) Comprimido 5 Mg	20000	100.000
307	Fluconazol Comprimido 150 Mg	10000	50.000
308	Furosemida Comprimido 40 Mg	18000	90.000
309	Glibenclamida Comprimido 5 Mg	150000	750.000
310	Hidroclorotiazida Comprimido 25 Mg	160000	800.000
311	Hidroxido De Alumínio 61,5mg/ml suspensao	1000	5.000
312	Ibuprofeno Comprimido 600 Mg	25000	125.000
313	Ibuprofeno gotas 100mg/ml 30ml	5000	25.000
314	Ivermectina 6Mg Comprimido	1000	5.000
315	Loratadina Xarope frasco 100ml	4000	20.000
316	Losartana Comprimido 50 Mg	120000	600.000
317	Maleato De Dexclorfeniramina 0,4Mg/ML suspensao	2000	10.000
318	Maleato De Dexclorfeniramina 2 Mg Comprimido	10000	50.000
319	Metformina Comprimido 500 Mg	30000	150.000
320	Metformina Comprimido 850 Mg	120000	600.000
321	Metildopa Comprimido 250 Mg	16000	80.000
322	Metronidazol 400 Mg Comprimido	10000	50.000
323	Metronidazol Comprimido 250 Mg	8000	40.000
324	Metronidazol Gel Varginal 100 Mg/G Bisnaga 50G	3600	18.000
325	Neomicina + Bacitracina 5 Mg/G + 250 Ui/G Pomada 10G	3600	18.000

326	Nistatina 100.000 UI/ML Suspensão 30ML	2000	10.000
327	Nitrato De Miconazol Creme Vaginal 20 Mg/G 80G	4000	20.000
328	Omeprazol Cápsula 20 Mg	30000	150.000
329	Paracetamol Comprimido 500 Mg	60000	300.000
330	Paracetamol Comprimido 750 Mg	10000	50.000
331	Paracetamol gotas 10ml	10000	50.000
332	Prednisona Comprimido 20 Mg	12000	60.000
333	Prednisona Comprimido 5 Mg	12000	60.000
334	Propranolol Comprimido 40 Mg	30000	150.000
335	Sinvastatina Comprimido 20 Mg	20000	100.000
336	Sinvastatina Comprimido 40 Mg	10000	50.000
337	Sulfametoxazol + Trimetopina 40Mg/ML+ 8Mg/ML Suspensão 50ml	2000	10.000
338	Sulfametoxazol + Trimetopina Comprimido 400 Mg+80 Mg	20000	100.000
339	Sulfato Ferroso Comprimido 40 Mg	30000	150.000

MATERIAL PARA LABORATORIO - REAGENTES - ANTICOAGULANTES

ITEM	OBJETO	QUANTIDADE POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES	QUANTIDADE POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES
340	Solução Anticoagulante inibrido da glicolise	100	500
341	Solução Anticoagulante universal para hematologia	100	500
342	Conjunto para coloração hematologia	100	500
343	Conjunto para coloração de Gram	100	500
344	Conjunto para coloração de Ziehl-Nielsen	100	500
345	Sistema enzimático para determinação do <u>Ácido Lúrico</u> por reação de Ponto final em amostras de sangue, urina e líquidos semi-automática e automática.	100	500
346	Sistema para determinação da <u>Alamina Amino Transferase</u> ou, <u>Transamina Glutâmico Pirúvica (GPT)</u> em modo cinético. Aplicação manual, semi-automática e automática.	100	500
347	Sistema para determinação quantitativa em modo cinético contínuo da <u>AST/GOT</u> em soro ou plasma. Aplicação semi-automática e automática.	100	500
348	Sistema quantitativo, colorimétrico de ponto final para a determinação das <u>Bilirrubinas total e direta</u> em soro ou plasma. Aplicação manual ou semi-automática.	100	500
349	Sistema para precipitação seletiva das lipoproteínas de baixa e muito baixa densidade (LDL e BLDL) e determinação do <u>Colesterol HDL</u> por reação de ponto final. Aplicação manual, semi-automática e automática.	100	500
350	Sistema enzimático colorimétrico para a determinação de <u>colesterol total</u> em amostras de soro, com reação de ponto final. Aplicação manual, semi-automática e automática.	100	500
351	Sistema colorimétrico para a determinação de <u>creatinina</u> em amostras de soro, plasma e urina com reação de ponto final. Aplicação manual, semi-automática e automática.	120	600
352	Sistema enzimático para a determinação da <u>glicose</u> no sangue, líquido e líquidos ascítico, plural e sinovial em método cinético ou de ponto final. Aplicação manual, semi-automática e automática.	50	250

353	Sistema enzimático-colorimétrico para a determinação dos <u>Triglicérides</u> por reação de ponto final em amostras de sangue. Aplicação manual, semi-automática e automática.	50	250
354	Sistema enzimático-colorimétrico para a determinação das <u>uréias</u> em amostras de sangue e uréia em amostras de sangue e urina, por reação de ponto final. Aplicação manual, semi-automática e automática.	50	250
355	Soro <u>anti-A</u> monoclonal; para teste em lâmina ou tubo; para a classificação do sistema ABO.	50	250
356	Soro <u>anti-B</u> monoclonal; para teste em lâmina ou tubo; para a classificação do sistema ABO.	50	250
357	Soro <u>anti-C</u> monoclonal; para teste em lâmina ou tubo; para a classificação do sistema ABO.	50	250
358	Soro anti-IgG (Soro de Coombs); para teste de antiglobulina direto e indireto.	50	250
359	<u>Albumina Bovins 22%</u> ; para teste em lâmina ou tubo.	50	250
360	Suspensão antigênica estabilizada para realizar a prova <u>VDRL</u> modificada de detecção de sífilis. Pronta para o uso.	50	250
361	Reagentes para a determinação de anticorpos específicos contra <u>Salmonela</u> e <u>Brucella</u> .	50	250
362	Antígeno acidificado e tamponado destinado a triagem sorológica da brucelose para soroaglutinação direta em cartão. <u>Antígeno Rosa Bengala</u> .	50	250
363	Sistema para a determinação qualitativa e semi-qualitativa, em lâmina, de <u>PCR</u> , presente no soro. Com controles positivo e negativo.	50	250
364	Sistema para a determinação qualitativa e semi-qualitativa em lâmina, da <u>Anti-streptolisina O (AEO)</u> em amostras de soro. Com controles positivo e negativo.	50	250
365	Sistema para determinação qualitativa e semiquantitativa em lâmina do <u>Fator Reumatóide (FR)</u> em amostras de soro. Com controles positivo e negativo.	50	250
366	Sistema para detecção qualitativa rápida da Gonadotrofina de soro ou urina.	50	250
367	Líquido para a diluição e contagem de leucócitos. (Líquido de Turack)	80	400
368	Suporte plástico que contém 10 áreas impregnadas com reagentes químicos para a determinação semiquantitativa de bilirrubinas, atonas, densidade, glicose, leucócitos, nitrito, PH, proteínas, sangue e urobilinogênio em urina. (<u>Fitas para urina</u>).	20	100
369	Óleo para microscopia ótica em objetivo de imersão. (100x). <u>Óleo de imersão</u> .	40	200
370	<u>Canudos</u> plásticos fino p/ refrigerante	2000	10.000
371	<u>Coletores infantis de urina</u> : feminino; masculino e unissex. Não estéril.	50	250
372	<u>Cronômetro</u> . Marcador de tempo. Base em plástico injetado; usa 1 bateria tipo LR44 que acompanha o produto; possui display digital; tomada de tempo sem memória; certificado de calibração Inmetro.	40	200
373	<u>Câmara de Neubauer espelhada</u> , base revestida com ródio e a rede de contagem (quadrantes) gravada no revestimento para facilitar a visualização.	20	100
374	<u>Coletor universal</u> não esterilizado, capacidade para 80ml, boca larga com rosca em polipropileno(PP). Para coleta de materiais biológicos.	600	3.000
375	Corante <u>Lugol</u> forte 2% para Parasitologia.	200	1.000

376	Caneta marcador para retroprojeter 2.0 podendo ser utilizado em plástico, parpéis vidro e madeira. Tinta permanente. Azul, preta e vermelha.	10	50
377	Lâmina de vidro com borda fosca para microscopia feitas em vidro especial, seladas a vácuo e com seda entre as lâminas medições: 26x76mm. Espessura: 1,0 a 1,2mm.	30	150
378	Lâmina de vidro lisa para microscopia, não lapidada, feitas em vidro especial, seladas a vácuo com seda entre as lâminas. Médicos: 26x76mm. Espessura: 1,0 a 1,2mm.	200	1.000
379	Lanceta picadora estéril, peça única em aço inox, embalada individualmente em papel cirúrgico.	200	1.000
380	lamínulas para microscopia com espessura de 0,13 a 0,16mm. Tamanho 22x22.	200	1.000

MATERIAL PARA LABORATORIO

ITEM	OBJETO	QUANTIDADE POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES	QUANTIDADE POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES
381	Máscara para proteção das vias respiratórias semifaciais N95, classe PFF 2 (Filtro para particulados). Eficiência mínima de filtragem 94%. B.F.F> 99%. Cor branca tamanho regular, formato dobrável. Aprovada pelo ministério do Trabalho e Emprego. Registro no M. S. "Máscara Bico de Pato."	100	500
382	Pepitador moldado em plástico resistente para acoplamento em pipetas sorológicas de plástico ou vidro, formados por roldana móvel para aspiração e uma válvula de pressão para dispensação parcial ou total do volume. De fácil operação, com bocal desmontável para facilitar limpeza. Para pepitas até 2ml.	5	25
383	Pepitador moldado em plástico resistente para acoplamento em pipetas sorológicas de plástico ou vidro, formados por roldana móvel para aspiração e uma válvula de pressão para dispensação parcial ou total do volume. De fácil operação, com bocal desmontável para facilitar limpeza. Para pepitas até 10ml.	5	25
384	Pisseta "Almotolia" Ambar - bico reto confeccionada em polietileno e graduada em alto relevo. Capacidade 1000ml.	12	60
385	Pipetadoras monocanais variáveis, segura alta precisão e repetibilidade nas pepitagens de qualquer tipo de reagente. Apresentam o sistema de pepitagem direto e reverso que minimiza erros e impressões. Descarte automático da ponteira, fácil limpeza e manutenção preventiva de rápida execução. Volume de 5-50 uL	8	40
386	Pipetadoras monocanais variáveis, segura alta precisão e repetibilidade nas pepitagens de qualquer tipo de reagente. Apresentam o sistema de pepitagem direto e reverso que minimiza erros e impressões. Descarte automático da ponteira, fácil limpeza e manutenção preventiva de rápida execução. Volume de 50-200 uL	5	25
387	Pipetadoras monocanais variáveis, segura alta precisão e repetibilidade nas pepitagens de qualquer tipo de reagente. Apresentam o sistema de pepitagem direto e reverso que minimiza erros e impressões. Descarte automático da ponteira, fácil limpeza e manutenção preventiva de rápida execução. Volume de 200-1000 uL	5	25

388	Pipetas de vidro desenvolvida especialmente para teste de velocidade de Hemossedimentação Sanguínea (bHS). Método de Westergrun. Deve ser preenchida até a marca zero e mantida na posição vertical de 1 a 2 horas. Graduada Dimensões 200mm de comprimento x 2,5mm de diâmetro interno.	10	50
389	Placa de Kline de vidro. Tipo: 12 escavações. Tamanho: 60x80mm. Espessura: 5mm.	10	50
390	Ponteira tipo Gilson em polipropileno; capacidade 200uL; cor amarela; garantia contra defeitos de fabricação.	30	150
391	Ponteira tipo Gilson em polipropileno; capacidade 1000uL; cor azul; garantia contra defeitos de fabricação.	15	75
392	Proveta de vidro borossilicato graduada, base sextavada de polietileno, com bico vertedor. Capacidade 100ml	10	50
393	Proveta de vidro borossilicato graduada, base sextavada de polietileno, com bico vertedor. Capacidade 500ml	10	50
394	Proveta de vidro borossilicato graduada, base sextavada de polietileno, com bico vertedor. Capacidade 1000ml	10	50
395	Tubo capilar sem heparina. Comprimento: 75mm; espessura interna: 1,0mm; espessura externa: 1,5mm. Tubo capilar de vidro para micro hematócrito.	40	200
396	Tubo de ensaio; confeccionados em vidro borossilicato, altamente resistente ao calor e a reações químicas; formato cilíndrico e fundo arredondado. Modelo: 12mm x 75mm - sem tampa. "hematologia" 5ml.	1000	5.000
397	Tubo de ensaio; confeccionados em vidro borossilicato, altamente resistente ao calor e a reações químicas; formato cilíndrico e fundo arredondado. Modelo: 15mm x 100mm - sem tampa. "hematologia" 10ml.	1000	5.000
398	Tampa para tubo de ensaio 12x75mm, raiada amarela tipo flecha, com encaixe depressão. Moldadas em polietileno, aderem-se perfeitamente aos tubos.	1000	5.000
399	Tampa para tubo de ensaio 15x100mm, raiada amarela tipo flecha, com encaixe depressão. Moldadas em polietileno, aderem-se perfeitamente aos tubos.	1000	5.000

MATERIAIS CORRELATOS E MEDICAMENTOS PARA POSTOS DE SAÚDE

ITEM	OBJETO	QUANTIDADE POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES	QUANTIDADE POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES
400	Abaixador de língua em madeira pct c/ 100 unid.	1000	5.000
401	Água destilada frasco de 500 ml	400	2.000
402	Água destilada frasco de 10 ml	10000	50.000
403	Algodão hidrófilo rolo com 500 gramas	800	4.000
404	Almotolias Material em plástico com bico longo 250 ml	400	2.000
405	Atadura de crepe 20cm 9F c/12	1440	7.200
406	Bacia Redonda grande em Inox 35cmx10cm	20	100
407	Bacia Redonda Grande. Material Inox 37Cmx10Cm	20	100
408	bolsa de colostomia tam 20	500	2.500
409	Bolsa de Colostomia Recortável Active Life 19 a 64 mm Drenável Sistema de 1 peça. Concvatec-10 unidade	400	2.000

410	Campo fenestrado estéril gramature 30GR tamanho 10cm estéril 45cmX45cm	600	3.000
411	Cateter Intravenoso Jelco nº16	1200	6.000
412	Cateter Intravenoso Jelco nº18	1000	5.000
413	Cateter Intravenoso Jelco nº20	1000	5.000
414	Cateter Intravenoso Jelco nº24	1000	5.000
415	Cateter Intravenoso Jelco nº22	1000	5.000
416	Complexo B injetavel	1000	5.000
417	Conjunto escova+esponja Riodeine Dermo Suave para degermação PvpI-	200	1.000
418	Clorexidina Tópica Flasco De 1L	200	1.000
419	Colagenase Sem Clorafenicol Pomada 30G	400	2.000
420	Coletor De Urina Sistema Fechado	300	1.500
421	Coletor Para Perfurocortantes Descartex 13 L	500	2.500
422	Coletor Para Perfurocortantes Descartex 20 L	500	2.500
423	Cuba Retangular Bandeja Inox 47X34X5Cm	20	100
424	Cuba Rim Inox 26X12Cm 700MI	20	100
425	Cuba Retangular Bandeja Inox 47X34X5Cm	20	100
426	Cuba Rim Inox 26X12Cm 700MI	20	100
427	Dexametasona injetável 4mg/2,5ml	1000	5.000
428	Dexclufeniranmina solução 2mg/5ml	350	1.750
429	Dipirona injetável 1g/2ml	2000	10.000
430	Equipo com injetor lateral macrogotas	3000	15.000
431	Equipo com injetor lateral microgotas	2000	10.000
432	Esfignomomentro aneroide completo com estetoscopio infantil-azul escuro-braçadeira em nylon com fechamento em velcro para circunferência de braço de 10 a 18cm(1 à 7 anos) manguito em pvc(latex freee) pera e valvula de deflação.	200	1.000
433	Esparadrapo impermeável branco10 cm x 4,5 cm cx com 24	1500	7.500
434	Fios cat gut simples 0	120	600
435	Fios cat gut simples 2.0	120	600
436	Fios cat gut simples 3.0	120	600
437	Fios cat gut simples 4.0	120	600
438	Fios de Nylon 2-0 com agulhas cortantes	200	1.000
439	Fios de Nylon 3-0 com agulhas cortantes	200	1.000
440	Fios de Nylon 4-0 com agulhas cortantes	240	1.200
441	Fita Para Autoclave 19Mm X 30M	300	1.500
442	Fixador Citológico Splay 100MI	200	1.000
443	Fraldas Descatáveis Infantil P Pacote 36 Unidades	300	1.500
444	Fraldas Descatáveis Infantil M Pacote 36 Unidades	300	1.500
445	Fraldas Descatáveis Infantil G Pacote 36 Unidades	300	1.500
446	Fraldas Descatáveis Infantil Xg Pacote 36 Unidades	300	1.500
447	Fraldas Geriatricas Tam M Pacote Com 8 Unidades	300	1.500
448	Fraldas Geriatricas Tam P Pacote Com 8 Unidades	300	1.500
449	Fraldas Geriatricas Tam G Pacotes Com 8 Unidades	60	300

450	Garrote adutlo para procedimentos premiun, com fecho em pvc com juste facil e confortavel tam adulto	8	40
451	Gases cirúrgicas tipo queijo c/8 camadas c/3 dobras. Rolo c/19 metros	200	1.000
452	Gel condutor embalagem com 5L	200	1.000
453	Glicosímetro Com Monitor Baseado Em Plataforma Amperométrica (Biosensor) Portátil, Para Uso Hospitalar E Domiciliar, Com Faixa De Medição De Valores Entre 20 A 600	60	300
454	Glicose injetável 25%	2000	10.000
455	Glicose injetável 50%	2000	10.000
456	Iodopovidona tópico 10% frascos 1L	700	3.500
457	kit para coleta do papanicolau tam G compelto 01 Espéculo descartável modelo collin, - 01 Escova cervical, com as cerdas em formato levemente cônico, fabricada em fios de nylon com ponta protegida e haste plástica. Possui 18 cm de comprimento; - 01 Espátula de ayre, fabricada em madeira de 19 cm de comprimento; - 02 Luvas em poliestireno de alta densidade, tamanho único; - 01 Lâmina de vidro de 2,5 cm x 7,5 cm e 1mm de espessura, sendo que apresenta uma pequena parte fosca para identificação da paciente; - 01 Caixa porta-lâminas de 2,8 cm x 8,4 cm.	2000	10.000
458	kit para coleta do papanicolau tam P compelto 01 Espéculo descartável modelo collin, - 01 Escova cervical, com as cerdas em formato levemente cônico, fabricada em fios de nylon com ponta protegida e haste plástica. Possui 18 cm de comprimento; - 01 Espátula de ayre, fabricada em madeira de 19 cm de comprimento; - 02 Luvas em poliestireno de alta densidade, tamanho único; - 01 Lâmina de vidro de 2,5 cm x 7,5 cm e 1mm de espessura, sendo que apresenta uma pequena parte fosca para identificação da paciente; - 01 Caixa porta-lâminas de 2,8 cm x 8,4 cm.	2000	10.000
459	kit para coleta do papanicolau tam M compelto 01 Espéculo descartável modelo collin, - 01 Escova cervical, com as cerdas em formato levemente cônico, fabricada em fios de nylon com ponta protegida e haste plástica. Possui 18 cm de comprimento; - 01 Espátula de ayre, fabricada em madeira de 19 cm de comprimento; - 02 Luvas em poliestireno de alta densidade, tamanho único; - 01 Lâmina de vidro de 2,5 cm x 7,5 cm e 1mm de espessura, sendo que apresenta uma pequena parte fosca para identificação da paciente; - 01 Caixa porta-lâminas de 2,8 cm x 8,4 cm.	1000	5.000
460	Lamina De Bisturi Tam 24 Caixa C 100	200	1.000
461	Lancetas Descartáveis Para Punção Digital. Em Aço Inoxidável, De Formato Retangular E Ponta Afilada De 4 Mm. Embalada Individualmente Em Envelope De Papel Revestido Por Filme Polimérico Termosselado. Esterilizada Por Raios Gama. Caixa Com 200 Unidades.	30	150
462	Lanterna Clínica de Luz Branca ou caneta de Led/ luz branca amarelada com clipe tamanha aproximadamente 13 de comprimento e 1,0 cm diâmetro com botão de pressão para ativar e desativar	8	40

463	Loção Oleosa À Base De A.G.E. E Vitaminas A E E. 200MI (Óleo De Girassol)Utilizado No Processo De Cicatrização De Feridas E Uceras De Graus 1, 2 E 3.	600	3.000
464	Luvas de procedimentos Tam. G. Caixa com 100 und	500	2.500
465	Luvas de procedimentos Tam. M. Caixa com 100 und	500	2.500
466	Luvas de procedimentos Tam. P. Caixa com 100 und	300	1.500
467	Máscara cirúrgica descartável c/ elástico triplo c/ filtro. Cx c/ 50 und	600	3.000
468	Multivias com clamp de seguranças	2000	10.000
469	Negatoscópio de mesa de 1 corpo fabricado em aço carbono pintado 1010/1020 tratado em processo industrial eletrostático	40	200
470	Otoscópio completo com 05 espéculos de diferentes calibres, com lâmpada tipo LED (Light Emission Diode), temperatura de 5.500K(graus Kelvin) e vida útil estimada de 60.000 horas.	50	250
471	Oftalmoscópio de Bolso Mini 3000 LED com Cabo Recarregável -	15	75
472	Papel toalha descartavel de celulose reciclada branco	100	500
473	Pinça Kocher 14 Cm	30	150
474	Pinça Kelly Curva Inox 14Cm	30	150
475	Pinça Kelly Reta Inox 14Cm	30	150
476	Pinças Anatômicas Inox 14Cm	200	1.000
477	Plasil injetável 2ml	400	2.000
478	Termômetro Digital de Maxima e Minima temperatura 50 70 codigo 7665.02.0.00 inconterm, com sensor de temperatura interna(peça) com faixa -20+50°C, sensor externo(cabo)-50+70°C cabo de 2 metro. Precisão de +-1c resolução 0,1c alimentação pilha AAA	120	600
479	Sacos de lixo plasticos Branco 60 litro com 100 unidades clinica	2000	10.000
480	sacos de lixo plasticos Preto 60 litro com 100 unidades clinica	400	2.000
481	Scalp n°19	3000	15.000
482	Scalp n°23	3000	15.000
483	Scalp n°25	3000	15.000
484	Seringas 20ml sem agulha	6000	30.000
485	Seringas 10ml sem agulha	10000	50.000
486	Seringas 1ml sem agulha	4000	20.000
487	Seringas 3ml sem agulha	6000	30.000
488	Seringas 5ml sem agulha	10000	50.000
489	Sondas uretral n°10	6000	30.000
490	Seringas 3ml com agulha 20x5,5	6000	30.000
491	Seringas 3ml com agulha 25x6	6000	30.000
492	seringas 3ml com agulhas 13x4,6	4000	20.000
493	Sonda Aspiração Traqueal N° 06	300	1.500
494	Sonda Aspiração Traqueal N° 08	400	2.000
495	Sonda Aspiração Traqueal N° 10	400	2.000
496	Sonda Aspiração Traqueal N° 12	400	2.000
497	Sonda Aspiração Traqueal N° 14	400	2.000
498	Sonda Aspiração Traqueal N° 14	3000	15.000
499	Sonda Uretral N° 12	3000	15.000

500	Sonda Uretral Nº 08	1000	5.000
501	Sonda Vesical Tam 12	1000	5.000
502	Sonda Vesical Tam 14	1000	5.000
503	Sonda Vesical Tam 16	4000	20.000
504	Soro De Reidratação Oral	400	2.000
505	Soro fisiologico 0,9% 250ml	4000	20.000
506	Soro fisiologico 0,9% 500ml	2000	10.000
507	Soro fisiologico 0,9% 100ml	1000	5.000
508	Soro ringer com lactato 500ml	1000	5.000
509	Sulfadiazina De Prata 400G	200	1.000
510	Tesoura Cirurgica Reta Inox 17Cm	200	1.000
511	Touca Descartavel Pacotes C/100 Unidades	60	300
512	Vaselina Liquida 1L	480	2.400
513	Xilocaina Gel 2% 30G	600	3.000

MEDICAMENTOS CONTROLADOS			
ITEM	OBJETO	QUANTIDADE POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES	QUANTIDADE POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES
514	Ácido Valpróico 500 Mg Comprimido	5000	25.000
515	Ácido Valpróico 50Mg / Ml Xarope	500	2.500
516	Carbamazepina 200 mg	10000	50.000
517	Carbamazepina 400 mg	5000	25.000
518	Carbamazepinasusp. 100 mg/ml	500	2.500
519	Clonazepan 2,5 Mg/MI Solução Oral	300	1.500
520	Clonazepan 2 Mg Comprimido	5000	25.000
521	Cloridrato De Amitriptilina 25 Mg Comp	1200	6.000
522	Cloridrato De Amitriptilina 75 Mg Comp	1200	6.000
523	Cloridrato De Fluoxetina 20 Mg Comprimido	1200	6.000
524	Diazepan 5 Mg Comprimido	10000	50.000
525	Diazepan 10 Mg Comprimido	10000	50.000
526	Fenobarbital 100 Mg Comprimido	10000	50.000
527	Fenobarbital 40Mg/MI Solução Oral	500	2.500
528	Haloperidol 1 Mg Comprimido	1200	6.000
529	Haloperidol 5 Mg Comprimido	2400	12.000
530	Haloperidol 2 Mg/MI Solução Oral	300	1.500
531	Haloperidol 5 Mg/MI Solução Injetável	200	1.000
532	Hemifumarato De Quetiapina 100 Mg Comprimido	600	3.000
533	Hemifumarato De Quetiapina 200 Mg Comprimido	600	3.000
534	Levodopa + Benserazida 200/50 mg	1200	6.000
535	Olanzapina 5 Mg Comprimido	600	3.000
536	Olanzapina 10 Mg Comprimido	600	3.000
537	Risperidona 1 Mg Comprimido	1200	6.000
538	Risperidona 2 Mg Comprimido	5000	25.000

539	Risperidona 3 Mg Comprimido	2400	12.000
-----	-----------------------------	------	--------

2.2. Do preço registrado, especificações do objeto, quantidade e demais condições ofertadas na proposta

C. M. DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES DE MEDICAMENTOS LTDA.

MATERIAIS CORRELATOS HOSPITAL					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
2	Água oxigenada frasco c/ 1L	FRASC	600,00	4,72	2.832,00
8	Agulha para Anestesia Raque n° 23	UND	1.200,00	6,10	7.320,00
12	Aparelho de glicossímetro	UND	36,00	33,00	1.188,00
15	Atadura de crepe 9F 15cm c/12	PCT	720,00	6,30	4.536,00
18	Almotolias 500 ml	UND	100,00	2,50	250,00
20	Clamp p/ cordão umbilical em plástico resistente com dupla trava esterilizado com oxido de etileno	UND	1.000,00	0,30	300,00
26	Coletor de perfuro-cortantes Descartex 20 litros	UND	500,00	5,50	2.750,00
30	Esfignomanômetro mecanico aneróide portátil	UND	60,00	59,50	3.570,00
32	Estetoscópio com tubo duplo para ausculta uso adulto e pediátrico; camara de som em liga de aluminio	UND	40,00	16,00	640,00
34	Fio de sutura catgut cromado 0	CX	60,00	70,00	4.200,00
35	Fio de sutura catgut cromado 1.0	CX	60,00	70,00	4.200,00
36	Fio de sutura catgut simples 0	CX	60,00	70,00	4.200,00
37	Fio de sutura catgut simples 1.0	CX	60,00	70,00	4.200,00
38	Fio de sutura catgut simples 2. 0	CX	60,00	70,00	4.200,00
39	Fio de sutura catgut simples 3.0	CX	20,00	70,00	1.400,00
40	Fio de sutura catgut simples 4.0	CX	20,00	70,00	1.400,00
53	Fita crepe adesiva 19x50mm	UND	800,00	2,95	2.360,00
55	Fita teste p/autoclave 19x3mm	UND	1.000,00	2,85	2.850,00
61	Catéter Intravenoso Jelcos n° 16	UND	1.200,00	0,60	720,00
62	Catéter Intravenoso Jelcos n° 18	UND	8.000,00	0,60	4.800,00
75	Multivias c/ clamp de segurança	UND	12.000,00	0,70	8.400,00
76	Óleo de vaselina líquida frasco / 1L	FRASC	60,00	24,00	1.440,00
81	Scalp n° 25	UND	40.000,00	0,15	6.000,00
84	Seringas 20 ml com agulha	UND	40.000,00	0,38	15.200,00
87	Sistema coletor de urina sistema fechado 2L	UND	2.000,00	2,85	5.700,00
88	Sonda de aspiração traqueal n° 06	UND	4.000,00	0,65	2.600,00
94	Sonda Fowler n° 18	CX	80,00	24,50	1.960,00
101	Sonda nasogástrica longa n° 20	UND	1.000,00	1,20	1.200,00
102	Sonda nasogástrica longa n° 22	UND	1.000,00	1,00	1.000,00
108	Toucas cirurgicas descartáveis pacote c/ 100	PCT	300,00	6,00	1.800,00
109	Tubo Orotraqueal sem cuff 3,5 C/10	CX	10,00	32,50	325,00
110	Tubo Orotraqueal sem cuff 4,0 C/10	CX	10,00	32,50	325,00
TOTAL					103.866,00

MEDICAMENTOS HOSPITALARES PORT 344/98 (CONTROLADOS)					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
119	Clorpromazina comprimido 100mg	UND	1.000,00	0,41	410,00
120	Clorpromazina injetável 5mg/ml amp. 5ml	FRASC	400,00	1,61	644,00
121	Diazepam comp 10mg	UND	1.000,00	0,10	100,00
127	Haloperidol comprimido 5mg	UND	2.000,00	0,27	540,00
TOTAL					1.694,00

MEDICAMENTOS HOSPITALARES					
133	Acetilcisteína xarope 20 mg/ml	FRASC	200,00	5,65	1.130,00
135	Água destilada 10 ml	AMP	30.000,00	0,17	5.100,00
137	Ambroxol xarope 15mg/5ml	FRASC	1.000,00	1,70	1.700,00
147	Benzilpenicilina injetável 1.200.000	FRASC	4.000,00	9,00	36.000,00
153	Captopril comp. 25 mg	UND	10.000,00	0,03	300,00
156	Cefalotina injetável 1g	FRASC	5.000,00	7,50	37.500,00
165	Cloridrato de bupivacaína 5mg/ml + glicose 8%	FRASC	1.200,00	9,00	10.800,00
172	Deslanosídeo 0,2 mg/ml	AMP	400,00	1,90	760,00
173	Dexametasona injetável 4mg/2,5ml	UND	18.000,00	0,74	13.320,00
179	Dimeticona comprimido 80mg	UND	2.000,00	0,10	200,00
182	Dipirona comprimido 500mg	UND	4.000,00	0,08	320,00
186	Dopamina 2mg/ml injetável	AMP	2.500,00	1,80	4.500,00
187	Epinefrina injetável 1 mg/ml	AMP	2.000,00	2,48	4.960,00
192	Fitomenadiona injetável 10mg/ml	UND	1.000,00	1,47	1.470,00
199	Glicose injetável 25% 10ml	AMP	4.000,00	0,25	1.000,00
201	Heparina injet. 5000 UI /0,25ml	AMP	200,00	5,40	1.080,00
207	Ibuprofeno comprimido 200 mg	UND	1.600,00	0,10	160,00
216	Nifedipino 20 mg cpd	UND	2.000,00	0,09	180,00
217	Nimesulida cpd 100mg	UND	2.500,00	0,08	200,00
220	Norepinefrina inj 4mg/4ml	AMP	2.000,00	2,70	5.400,00
224	Ondansetrona injetável 4mg/2ml	AMP	8.000,00	1,35	10.800,00
225	Oxacilina injetável 500mg	UND	3.600,00	2,00	7.200,00
231	Prometazina comprimido 25mg	UND	1.200,00	0,10	120,00
237	Soro fisiológico 0,9% 100ml	FRASC	8.000,00	1,95	15.600,00
240	Soro glicofisiológico 500ml	FRASC	8.000,00	2,70	21.600,00
247	Vitamina C 500mg 5ml injetável	UND	20.000,00	0,56	11.200,00
TOTAL					192.600,00

MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA PORT 344/98 (CONTROLADOS)					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
251	Clonazepan 2,5 Mg/ML Solução Oral	FRASC	600,00	13,00	7.800,00
254	Cloridrato De Fluoxetina 20 Mg Comprimido	UND	3.000,00	0,75	2.250,00
261		UND		0,28	1.120,00

	Haloperidol 5 Mg Comprimido		4.000,00		
264	Hemifumarato De Quetiapina 200 Mg Comprimido	UND	1.000,00	2,70	2.700,00
267	Risperidona 1 Mg Comprimido	UND	2.000,00	0,30	600,00
TOTAL					14.470,00

MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA					
273	Ácido Fólico Comprimido 5 Mg	UND	100.000,00	0,03	3.000,00
281	Azitromicina 600mg Suspensão	FRASC	600,00	6,50	3.900,00
283	Benzilpenicilina Benzatina 1.200.000 Ui Inj	FRASC	1.600,00	8,00	12.800,00
292	Ciprofloxacino 500 Mg Comprimido	UND	6.000,00	0,20	1.200,00
293	Cloridrato De Ambroxol Xarope 15Mg 100 MI	FRASC	6.000,00	1,70	10.200,00
298	Dexametasona 0,1Mg/MI suspensao	FRASC	2.000,00	1,65	3.300,00
304	Enalapril (Maleato) Comprimido 10 Mg	UND	50.000,00	0,04	2.000,00
312	Ibuprofeno Comprimido 600 Mg	UND	25.000,00	0,15	3.750,00
315	Loratadina Xarope frasco 100ml	FRASC	4.000,00	2,60	10.400,00
316	Losartana Comprimido 50 Mg	UND	120.000,00	0,04	4.800,00
319	Metformina Comprimido 500 Mg	UND	30.000,00	0,08	2.400,00
321	Metildopa Comprimido 250 Mg	UND	16.000,00	0,40	6.400,00
323	Metronidazol Comprimido 250 Mg	UND	8.000,00	0,09	720,00
325	Neomicina + Bacitracina 5 Mg/G + 250 Ui/G Pomada 10G	Tubo	3.600,00	1,74	6.264,00
326	Nistatina 100.000 UI/MI Suspensão 30ML	FRASC	2.000,00	3,30	6.600,00
328	Omeprazol Cápsula 20 Mg	UND	30.000,00	0,06	1.800,00
331	Paracetamol gotas 10ml	FRASC	10.000,00	0,65	6.500,00
333	Prednisona Comprimido 5 Mg	UND	12.000,00	0,07	840,00
338	Sulfametoxazol + Trimetopina Comprimido 400 Mg+80 Mg	UND	20.000,00	0,09	1.800,00
TOTAL					88.674,00

MATERIAIS CORRELATOS E MEDICAMENTOS PARA POSTOS DE SAÚDE					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
401	Agua destilada frasco de 500 ml	FRASC	400,00	2,80	1.120,00
406	Bacia Redonda grande em Inox 35cmx10cm	UND	20,00	50,00	1.000,00
407	Bacia Redonda Grande. Material Inox 37Cmx10Cm	UND	20,00	55,00	1.100,00
409	Bolsa de Colostomia Recortável Active Life 19 a 64 mm Drenável Sistema de 1 peça. Concvatec-10 unidade	UND	400,00	16,00	6.400,00
411	Cateter Intravenso Jelco n°16	UND	1.200,00	0,55	660,00
412	Cateter Intravenso Jelco n°18	UND	1.000,00	0,55	550,00
414	Cateter Intravenso Jelco n°24	UND	1.000,00	0,60	600,00
417	Conjunto escova+esponja Riodeine Dermo Suave para degermação Pvpí-	UND	200,00	2,30	460,00
422	Coletor Para Perfurocortantes Descartex 20 L	UND	500,00	5,10	2.550,00
425	Cuba Retangular Bandeja Inox 47X34X5Cm	UND	20,00	65,00	1.300,00
427	Dexametasona injetável 4mg/2,5ml	UND	1.000,00	0,60	600,00
429	Dipirona injetável 1g/2ml	AMP	2.000,00	0,65	1.300,00
434	Fios cat gut simples 0	CX	120,00	70,00	8.400,00

435	Fios cat gut simples 2.0	CX	120,00	70,00	8.400,00
436	Fios cat gut simples 3.0	CX	120,00	70,00	8.400,00
437	Fios cat gut simples 4.0	CX	120,00	70,00	8.400,00
446	Fraldas Descatáveis Infantil Xg Pacote 36 Unidades	PCT	300,00	23,50	7.050,00
449	Fraldas Geriatricas Tam G Pacotes Com 8 Unidades	UND	60,00	10,00	600,00
453	Glicosímetro Com Monitor Baseado Em Plataforma Amperométrica (Biosensor) Portátil, Para Uso Hospitalar E Domiciliar, Com Faixa De Medição De Valores Entre 20 A 600	UND	60,00	34,50	2.070,00
458	kit para coleta do papanicolau tam P compelto 01 Espéculo descartável modelo collin, - 01 Escova cervical, com as cerdas em formato levemente cônico, fabricada em fios de nylon com ponta protegida e haste plástica. Possui 18 cm de comprimento; - 01 Espátula de ayre, fabricada em madeira de 19 cm de comprimento; - 02 Luvas em poliestireno de alta densidade, tamanho único; - 01 Lâmina de vidro de 2,5 cm x 7,5 cm e 1mm de espessura, sendo que apresenta uma pequena parte fosca para identificação da paciente; - 01 Caixa porta-lâminas de 2,8 cm x 8,4 cm.	UND	2.000,00	2,05	4.100,00
464	Luvas de procedimentos Tam. G. Caixa com 100 und	CX	500,00	15,00	7.500,00
469	Negatoscópio de mesa de 1 corpo fabricado em aço carbono pintado 1010/1020 tratado em processo industrial eletrostático	UND	40,00	244,19	9.767,60
471	Oftalmoscópio de Bolso Mini 3000 LED com Cabo Recarregável -	UND	15,00	615,00	9.225,00
477	Plasil injetável 2ml	AMP	400,00	0,57	228,00
479	Sacos de lixo plasticos Branco 60 litro com 100 unidades clinica	UND	2.000,00	0,51	1.020,00
482	Scalp n°23	UND	3.000,00	0,19	570,00
488	Seringas 5ml sem agulha	UND	10.000,00	0,15	1.500,00
492	seringas 3ml com agulhas 13x4,6	UND	4.000,00	0,20	800,00
494	Sonda Aspiração Traqueal Nº 08	UND	400,00	0,64	256,00
497	Sonda Aspiração Traqueal Nº 14	UND	400,00	0,60	240,00
504	Soro De Reidratação Oral	UND	400,00	0,70	280,00
507	Soro fisiologico 0,9% 100ml	UND	1.000,00	2,20	2.200,00
512	Vaselina Liquida 1L	FRASC	480,00	23,00	11.040,00
				TOTAL	109.686,60

MEDICAMENTOS CONTROLADOS					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
516	Carbamazepina 200 mg	UND	10.000,00	0,51	5.100,00
523	Cloridrato De Fluoxetina 20 Mg Comprimido	UND	1.200,00	1,00	1.200,00
527	Fenobarbital 40Mg/ML Solução Oral	FRASCO	500,00	3,98	1.990,00
529	Haloperidol 5 Mg Comprimido	UND	2.400,00	0,34	816,00
531	Haloperidol 5 Mg/ML Solução Injetável	FRASCO	200,00	2,33	466,00
535	Olanzapina 5 Mg Comprimido	UND	600,00	0,47	282,00

537	Risperidona 1 Mg Comprimido	UND	1.200,00	0,30	360,00
TOTAL					10.214,00
TOTAL GERAL					521.204,60

COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA.

MATERIAIS CORRELATOS HOSPITAL					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
11	Algodão hidrófilo rolo com 500 g	ROLO	1000	8,78	8.780,00
17	Almotolias 250 ml	UND	100	2,40	240,00
21	Clorexidina degermante frasco/L	FRASC	400	15,65	6.260,00
22	Conjunto para micronebulização infantil ("máscara rígida" e depósito) em PVC atóxico	UND	100	7,40	740,00
23	Conjunto para micronebulização adulto ("máscara rígida" e depósito) em PVC atóxico	UND	120	7,40	888,00
24	Conjunto escova+esponja para degermação	UND	1200	2,30	2.760,00
25	Coletor de perfuro-cortantes Descartex 13 litros	UND	400	3,14	1.256,00
28	Equipo c/ injetor lateral microgotas	UND	6000	0,70	4.200,00
41	Fio de sutura Nylon 2-0 com agulha cortante	CX	200	23,50	4.700,00
42	Fio de sutura Nylon 3-0 com agulha cortante	CX	120	23,50	2.820,00
43	Fio de sutura Nylon 4-0 com agulha cortante	CX	100	23,50	2.350,00
47	Fio de sutura prolene 0	CX	30	44,80	1.344,00
48	Fio de sutura prolene 1.0	CX	30	44,80	1.344,00
49	Fio de sutura vicril 0 com agulha cilíndrica	CX	54	183,00	9.882,00
50	Fio de sutura vicril 0 com agulha cortante	CX	54	183,00	9.882,00
51	Fio de sutura vicril 1-0 com agulha cilíndrica	CX	54	183,00	9.882,00
52	Fio de sutura vicril 1-0 com agulha cortante	CX	54	183,00	9.882,00
66	Lâmina de bisturi nº 23 C/100	CX	180	21,00	3.780,00
77	Propés cirurgicos descartáveis pct c/ 100	PCT	200	8,00	1.600,00
78	coletor de urina/fezes descartaveis c/pa 50ml (uso laboratorial)	UND	6000	0,30	1.800,00
90	Sonda de aspiração traqueal nº 14	UND	2000	0,60	1.200,00
96	Sonda nasogástrica longa nº 10	UND	1000	0,70	700,00
97	Sonda nasogástrica longa nº 12	UND	1000	0,78	780,00
98	Sonda nasogástrica longa nº 14	UND	1000	0,78	780,00
99	Sonda nasogástrica longa nº 16	UND	1000	0,77	770,00
TOTAL					88.620,00

MEDICAMENTOS HOSPITALARES PORT 344/98 (CONTROLADOS)					
MEDICAMENTOS HOSPITALARES					
144	Ampicilina injetável. 500mg	AMP	5000	3,01	15.050,00
166	Cloridrato de lidocaina 2% geléia estéril bisnaga c/ 30g	UND	700	3,68	2.576,00
170	Colagenase sem Clorafenicol pom 30 g	Tubo	600	9,80	5.880,00
202	Hidralazina 20mg	UND	400	1,64	656,00
228	Paracetamol comprimido 750mg	FRASC	4000	0,09	360,00
242	Soro manitol 20% 250 ml	FRASC	1200	4,80	5.760,00
TOTAL					30.282,00

MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA PORT 344/98 (CONTROLADOS)					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA					
270	Aciclovir 10Mg (5%) Creme	Tubo	100	2,74	274,00
271	Aciclovir 200 Mg Comprimido	UNID	1000	0,34	340,00
TOTAL					614,00
MATERIAL PARA LABORATORIO - REAGENTES - ANTICOAGULANTES					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
343	Conjunto para coloração de Gram	KIT (3X500ML)	100	49,66	4.966,00
347	Sistema para determinação quantitativa em modo cinético contínuo da <u>AST/GOT</u> em soro ou plasma. Aplicação semi-automática e automática.	KIT (4X30ML)	100	92,00	9.200,00
349	Sistema para precipitação seletiva das lipoproteínas de baixa e muito baixa densidade (LDL e BLDL) e determinação do <u>Colesterol HDL</u> por reação de ponto final. Aplicação manual, semi-automática e automática.	KITI (375ML)	100	24,50	2.450,00
352	Sistema enzimático para a determinação da <u>glicose</u> no sangue, líquido e líquidos ascítico, plural e sinovial em método cinético ou de ponto final. Aplicação manual, semi-automática e automática.	KIT 100 DET. PADRÃO INCLUÍDO.	50	57,00	2.850,00
361	Reagentes para a determinação de anticorpos específicos contra <u>Salmonella</u> e <u>Brucella</u> .	FRASCO COM 10ML	50	344,50	17.225,00
374	<u>Coletor universal</u> não esterilizado, capacidade para 80ml, boca larga com rosca em polipropileno(PP). Para coleta de materiais biológicos.	UND	600	0,35	210,00
375	Corante <u>Lugol</u> forte 2% para Parasitologia.	UND	200	37,10	7.420,00
376	<u>Caneta marcador para retroprojektor 2.0</u> podendo ser utilizado em plástico, parpéis vidro e madeira. Tinta permanente. Azul, preta e vermelha.	UND	10	18,00	180,00
377	Lâmina de vidro com borda fosca para microscopia feitas em vidro especial, seladas a vácuo e com seda entre as lâminas medições: 26x76mm. Espessura: 1,0 a 1,2mm.	UND	30	4,76	142,80
378	Lâmina de vidro lisa para microscopia, não lapidada, feitas em vidro especial, seladas a vácuo com seda entre as lâminas. Médicos: 26x76mm. Espessura: 1,0 a 1,2mm.	CX C/ 50 UND	200	4,22	844,00
379	Lanceta picadora estéril, peça única em aço inox, embalada individualmente em papel cirúrgico.	CX C/ 50 UND	200	11,77	2.354,00
380	laminulas para microscopia com espessura de 0,13 a 0,16mm. Tamanho 22x22.	CX C/ 200 UND	200	2,60	520,00
TOTAL					48.361,80

MATERIAL PARA LABORATORIO					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
381	Máscara para proteção das vias respiratórias semifaciais N95, classe PFF 2 (Filtro para particulados). Eficiência mínima de filtragem 94%. B.F.F> 99%. Cor branca tamanho regular, formato dobrável. Aprovada pelo ministério do Trabalho e Emprego. Registro no M. S. "Máscara Bico de Pato."	UND	100	2,62	262,00

382	Pepitador moldado em plástico resistente para acoplamento em pipetas sorológicas de plástico ou vidro, formados por roldana móvel para aspiração e uma válvula de pressão para dispensação parcial ou total do volume. De fácil operação, com bocal desmontável para facilitar limpeza. Para pepitas até 2ml.	UND	5	20,00	100,00
383	Pepitador moldado em plástico resistente para acoplamento em pipetas sorológicas de plástico ou vidro, formados por roldana móvel para aspiração e uma válvula de pressão para dispensação parcial ou total do volume. De fácil operação, com bocal desmontável para facilitar limpeza. Para pepitas até 10ml.	UND	5	20,00	100,00
384	Pisseta "Almotolia" Ambar - bico reto confeccionada em polietileno e graduada em alto relevo. Capacidade 1000ml.	UND	12	23,98	287,76
385	Pipetadoras monocanais variáveis, segura alta precisão e repetibilidade nas pepitagens de qualquer tipo de reagente. Apresentam o sistema de pepitagem direto e reverso que minimiza erros e impressões. Descarte automático da ponteira, fácil limpeza e manutenção preventiva de rápida execução. Volume de 5-50 uL	UND	8	243,00	1.944,00
386	Pipetadoras monocanais variáveis, segura alta precisão e repetibilidade nas pepitagens de qualquer tipo de reagente. Apresentam o sistema de pepitagem direto e reverso que minimiza erros e impressões. Descarte automático da ponteira, fácil limpeza e manutenção preventiva de rápida execução. Volume de 50-200 uL	UND	5	243,00	1.215,00
387	Pipetadoras monocanais variáveis, segura alta precisão e repetibilidade nas pepitagens de qualquer tipo de reagente. Apresentam o sistema de pepitagem direto e reverso que minimiza erros e impressões. Descarte automático da ponteira, fácil limpeza e manutenção preventiva de rápida execução. Volume de 200-1000 uL	UND	5	243,00	1.215,00
388	Pipetas de vidro desenvolvida especialmente para teste de velocidade de Hemossedimentação Sanguínea (bHS). Método de Westergun. Deve ser preenchida até a marca zero e mantida na posição vertical de 1 a 2 horas. Graduada Dimensões 200mm de comprimento x 2,5mm de diâmetro interno.	UND	10	2,49	24,90
389	Placa de Kline de vidro. Tipo:12 escavações. Tamanho: 60x80mm. Espessura: 5mm.	UND	10	48,00	480,00
390	Ponteira tipo Gilson em polipropileno; capacidade 200uL; cor amarela; garantia contra defeitos de fabricação.	PACOTE COM 1000 UNIDADES	30	18,76	562,80
391	Ponteira tipo Gilson em polipropileno; capacidade 1000uL; cor azul; garantia contra defeitos de fabricação.	UND	15	17,50	262,50
392	Proveta de vidro borossilicato graduada, base sextavada de polietileno, com bico vertedor. Capacidade 100ml	UND	10	15,98	159,80
393	Proveta de vidro borossilicato graduada, base sextavada de polietileno, com bico vertedor. Capacidade 500ml	UND	10	34,97	349,70
394	Proveta de vidro borossilicato graduada, base sextavada de polietileno, com bico vertedor. Capacidade 1000ml	UND	10	67,96	679,60
395	Tubo capilar sem heparina. Comprimento: 75mm; espessura interna: 1,0mm; espessura externa: 1,5mm. Tubo capilar de vidro para micro hematócrito.	UND	40	17,55	702,00
396	Tubo de ensaio; confeccionados em vidro borossilicato, altamente resistente ao calor e a reações químicas; formato cilíndrico e fundo arredondado. Modelo: 12mm x 75mm - sem tampa. "hematologia" 5ml.	UND	1000	0,15	150,00

397	Tubo de ensaio; confeccionados em vidro borossilicato, altamente resistente ao calor e a reações químicas; formato cilíndrico e fundo arredondado. Modelo: 15mm x 100mm - sem tampa. "hematologia" 10ml.	UND	1000	0,39	390,00
398	Tampa para tubo de ensaio 12x75mm, raiada amarela tipo flecha com encaixe depressão. Moldadas em polietileno, aderem-se perfeitamente aos tubos.	UND	1000	0,37	370,00
399	Tampa para tubo de ensaio 15x100mm, raiada amarela tipo flecha, com encaixe depressão. Moldadas em polietileno, aderem-se perfeitamente aos tubos.	UND	1000	0,37	370,00
TOTAL					9.625,06

MATERIAIS CORRELATOS E MEDICAMENTOS PARA POSTOS DE SAÚDE					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
404	Almotolias Material em plástico com bico longo 250 ml	UND	400	2,40	960,00
413	Cateter Intravenso Jelco nº20	UND	1000	0,67	670,00
415	Cateter Intravenso Jelco nº22	UND	1000	0,59	590,00
418	Clorexidina Tópica Flasco De 1L	FRASC	200	16,80	3.360,00
419	Colagenase Sem Clorafenicol Pomada 30G	UND	400	9,80	3.920,00
431	Equipo com injetor lateral microgotas	UND	2000	0,70	1.400,00
432	Esfignomomentro aneroide completo com estetoscópio infantil-azul escuro-braçadeira em nylon com fechamento em velcro para circunferência de braço de 10 a 18cm(1 à 7 anos) manguito em pvc(latex free) pera e valvula de deflação.	UND	200	33,90	6.780,00
441	Fita Para Autoclave 19Mm X 30M	UND	300	4,20	1.260,00
442	Fixador Citológico Splay 100Ml	UND	200	7,30	1.460,00
445	Fraldas Descartáveis Infantil G Pacote 36 Unidades	PCT	300	21,00	6.300,00
451	Gases cirúrgicas tipo queijo c/8 camadas c/3 dobras. Rolo c/19 metros	Rolo	200	19,00	3.800,00
460	Lamina De Bisturi Tam 24 Caixa C 100	CX	200	23,80	4.760,00
467	Máscara cirúrgica descartável c/ elástico triplo c/ filtro. Cx c/ 50 und	CX	600	4,64	2.784,00
474	Pinça Kelly Curva Inox 14Cm	UND	30	23,80	714,00
475	Pinça Kelly Reta Inox 14Cm	UND	30	23,80	714,00
476	Pinças Anatômicas Inox 14Cm	UND	200	10,49	2.098,00
478	Termômetro Digital de Maxima e Minima temperatura 50 70 codigo 7665.02.0.00 inconterm, com sensor de temperatura interna(peça) com faixa -20+50°C, sensor externo(cabo)-50+70°C cabo de 2 metro. Precisão de +-1c resolução 0,1c alimentação pilha AAA	UND	120	14,00	1.680,00
480	sacos de lixo plasticos Preto 60 litro com 100 unidades clinica	UND	400	0,51	204,00
483	Scalp nº25	UND	3000	0,20	600,00
484	Seringas 20ml sem agulha	UND	6000	0,22	1.320,00
499	Sonda Uretral Nº 12	UND	3000	0,54	1.620,00
500	Sonda Uretral Nº 08	UND	1000	0,62	620,00
508	Soro ringer com lactato 500ml	UND	1000	3,49	3.490,00
510	Tesoura Cirurgica Reta Inox 17Cm	UND	200	28,00	5.600,00
511	Touca Descartavel Pacotes C/100 Unidades	PCT	60	5,86	351,60
TOTAL					57.055,60

TOTAL GERAL

234.558,46

DISTRIBUIDORA EXATA DE MEDICAMENTOS EIRELI.

MATERIAIS CORRELATOS HOSPITAL

ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
3	Agulha hipodermica 13 X 4,5	UND	40000	0,05	2.000,00
4	Agulha hipodermica 25 X 7	UND	40000	0,05	2.000,00
5	Agulha hipodermica 25 X 8	UND	40000	0,05	2.000,00
6	Agulha hipodermica 30 X 8	UND	10000	0,05	500,00
7	Agulha hipodermica 40 X 12	UND	30000	0,05	1.500,00
9	Agulha para Anestesia Raque n° 25	UND	1200	7,10	8.520,00
13	Atadura de crepe 9F10cm c/12	PCT	720	5,20	3.744,00
14	Atadura de crepe 9F 12cm c/12	PCT	720	5,75	4.140,00
29	Equipo p/ hemotransusão	UND	500	2,40	1.200,00
31	Esparadrapo impermeável branco 10 cm x 4,5 cm	UND	2400	5,30	12.720,00
33	Eter embalagem com 1 litro	FRASC	24	20,00	480,00
54	Fita métrica 3 mt	UND	30	7,60	228,00
57	Formol frasco c/ 1 litro	FRASC	30	11,50	345,00
69	Luvas de procedimentos M com 50 pares	CX	1000	17,40	17.400,00
70	Luvas de procedimentos P com 50 pares	CX	1000	16,50	16.500,00
74	Máscara cirúrgica descartável c/ elástico triplo c/ filtro C/50	CX	600	5,00	3.000,00
79	Scalp n° 19	UND	10000	0,17	1.700,00
85	Seringas 3 ml com agulha	UND	40000	0,16	6.400,00
107	Termômetro Digital	UND	60	10,70	642,00
111	Tubo Orotraqueal com cuff 4,5 C/10	CX	10	36,50	365,00
112	Tubo Orotraqueal com cuff 5,0 C/10	CX	10	34,50	345,00
113	Tubo Orotraqueal com cuff 5,5 C/10	CX	10	34,50	345,00
114	Tubo Orotraqueal com cuff 6,0 C/10	CX	10	34,50	345,00
115	Tubo Orotraqueal com cuff 6,5 C/10	CX	10	36,00	360,00
116	Tubo Orotraqueal com cuff 7,0 C/10	CX	10	39,90	399,00
117	Tubo Orotraqueal com cuff 7,5 C/10	CX	10	39,90	399,00
TOTAL					87.577,00

MEDICAMENTOS HOSPITALARES PORT 344/98 (CONTROLADOS)

ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
124	Fenobarbital 200 mg injetavel	AMP	1000	2,49	2.490,00
128	Haloperidol injetável 5mg/ml ampola 1ml	AMP	2000	2,15	4.300,00
TOTAL					6.790,00

MEDICAMENTOS HOSPITALARES

131	Acebrofilina xarope 10mg	FRASC	400	3,70	1.480,00
138	Ambroxol xarope 30mg/5ml	FRASC	1000	1,90	1.900,00
140	Amiodorana injetável 150mg/3ml	UND	1000	1,90	1.900,00
146	Atropina injetável. 0,50mg/1ml	AMP	1000	0,76	760,00

148	Benzoimetronidazol 40 mg/ml	FRASC	400	4,25	1.700,00
151	Bromidrato de fenoterol gotas 20ml	FRASC	400	3,65	1.460,00
154	Captopril comp. 50 mg	UND	2000	0,04	80,00
157	Cefazolina injetável 1g	FRASC	2000	8,30	16.600,00
160	Cinarizina 75 mg	UND	2000	0,13	260,00
161	Clorafenicol injetável 1g	FRASC	800	3,80	3.040,00
162	Cloreto de cálcio 10 % 10ml	AMP	400	0,74	296,00
163	Cloreto de potássio injetável 10% 10ml	AMP	3000	0,29	870,00
164	Cloreto de sódio 10% 10 ml	AMP	4000	0,22	880,00
167	Cloridrato de lidocaina 2% Solução injetavel frasco c/ 20ml sem epinefrina	FRASC	1200	2,60	3.120,00
175	Diclofenaco potássico 25 mg injetável	AMP	6000	0,69	4.140,00
181	Dinitrato de isossorbida comp. 5 mg	UND	1000	0,19	190,00
185	Dobutamina injetável 250mg/20ml	AMP	400	6,55	2.620,00
191	Etilefrina injetável 1mg/ml	AMP	800	1,45	1.160,00
193	Fleet Enema solução retal frasco c/130ml	FRASC	360	7,65	2.754,00
194	Furosemida comprimido 40mg	UND	3000	0,03	90,00
200	Glicose injetável 50% 10ml	AMP	8000	0,19	1.520,00
203	Hidroclorotiazida 25mg	UND	4000	0,02	80,00
210	Mebendazol 100mg susp.	UND	1000	1,35	1.350,00
212	Metoclopramida 10 mg/2ml injetável	UND	8000	0,30	2.400,00
219	Nitrato de prata solução 1% gotas	FRASC	400	18,80	7.520,00
222	Omeprazol comp 40mg	FRASC	2000	0,08	160,00
226	Oxitocina injetável 5UI/ml injetavel	FRASC	1600	1,60	2.560,00
227	Paracetamol comprimido 500mg	UND	6000	0,04	240,00
230	Prednisona comprimido 20mg	UND	4000	0,20	800,00
244	Sulfadiazina de prata creme 1% pote c/ 400g	UND	300	22,30	6.690,00
246	Sulfato de Magnésio injet. 10mg 10ml	UND	400	2,20	880,00
TOTAL					69.500,00

MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA PORT 344/98 (CONTROLADOS)					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
250	Clonazepan 2 Mg Comprimido	UND	12000	0,30	3.600,00
252	Cloridrato De Amitriptilina 25 Mg Comp	UND	6000	0,16	960,00
255	Diazepan 10 Mg Comprimido	UND	20000	0,10	2.000,00
262	Haloperidol 5 Mg/MI Solução Injetável	FRASC	400	2,36	944,00
263	Hemifumarato De Quetiapina 100 Mg Comprimido	UND	1000	2,04	2.040,00
MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA					
272	Ácido Acetilsalicílico Comprimido 100Mg	UND	30000	0,02	600,00
276	Amoxicilina Comprimido 500 Mg	UND	60000	0,13	7.800,00
278	Atenolol Comprimido 25 Mg	UND	50000	0,03	1.500,00
279	Atenolol Comprimido 50 Mg	UND	40000	0,04	1.600,00
280	Azatioprina 50 Mg	UND	2000	2,34	4.680,00
285	Benzoilmetronidazol 40 Mg/MI Suspensão	FRASC	600	5,55	3.330,00
289	Captopril 50 Mg Comprimido	UND	40000	0,04	1.600,00

294	Cloridrato De Ambroxol Xarope 30Mg 100 MI	FRASC	6000	1,65	9.900,00
299	Dexametasona 10mg creme	Tubo	2000	1,28	2.560,00
301	Digoxina Comprimido 0,25 Mg	UND	20000	0,06	1.200,00
302	Dipirona 500 Mg Comprimido	UND	60000	0,07	4.200,00
306	Enalapril (Maleato) Comprimido 5 Mg	UND	20000	0,05	1.000,00
308	Furosemida Comprimido 40 Mg	UND	18000	0,03	540,00
310	Hidroclorotiazida Comprimido 25 Mg	UND	160000	0,02	3.200,00
314	Ivermectina 6Mg Comprimido	UND	1000	0,18	180,00
318	Maleato De Dexclorfeniramina 2 Mg Comprimido	UND	10000	0,06	600,00
320	Metformina Comprimido 850 Mg	UND	120000	0,06	7.200,00
322	Metronidazol 400 Mg Comprimido	UND	10000	0,26	2.600,00
327	Nitrato De Miconazol Creme Varginal 20 Mg/G 80G	Tubo	4000	5,90	23.600,00
329	Paracetamol Comprimido 500 Mg	UND	60000	0,04	2.400,00
330	Paracetamol Comprimido 750 Mg	UND	10000	0,07	700,00
332	Prednisona Comprimido 20 Mg	UND	12000	0,20	2.400,00
337	Sulfametoxazol + Trimetopina 40Mg/MI+ 8Mg/MI Suspensão 50ml	FRASC	2000	1,00	2.000,00
339	Sulfato Ferroso Comprimido 40 Mg	UND	30000	0,03	900,00
TOTAL					95.834,00

MATERIAL PARA LABORATORIO - REAGENTES - ANTICOAGULANTES

ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
340	Solução Anticoagulante inibrido da glicolise	FRASC 20ML	100	8,18	818,00
341	Solução Anticoagulante universal para hematologia	FRASC 20ML	100	11,09	1.109,00
342	Conjunto para coloração hematologia	KIT	100	42,35	4.235,00
344	Conjunto para coloração de Ziehl-Nielsen	KIT (4X500ML)	100	54,00	5.400,00
345	Sistema enzimático para determinação do <u>Ácido Lúrico</u> por reação de Ponto final em amostras de sangue, urina e líquidos semi-automática e automática.	KIT (3X500ML)	100	52,58	5.258,00
346	Sistema para determinação da <u>Alamina Amino Transferase</u> ou, <u>Transamina Glutâmico Pirúvica (GPT)</u> em modo cinético. Aplicação manual, semi-automática e automática.	KIT 100ML PADRÃO INCLUÍDO	100	92,11	9.211,00
348	Sistema quantitativo, colorimétrico de ponto final para a determinação das <u>Bilirrubinas total</u> e <u>direta</u> em soro ou plasma. Aplicação manual ou semi-automática.	KIT (4X30ML)	100	42,42	4.242,00
350	Sistema enzimático colorimétrico para a determinação de <u>colesterol total</u> em amostras de soro, com reação de ponto final. Aplicação manual semi-automática e automática.	KIT (50ML) PADRÃO INCLUÍDO	100	84,71	8.471,00
351	Sistema colorimétrico para a determinação de <u>creatinina</u> em amostras de soro, plasma e urina com reação de ponto final. Aplicação manual, semi-automática e automática.	KIT (200ML) PADRÃO INCLUÍDO	120	45,41	5.449,20
353	Sistema enzimático-colorimétrico para a determinação dos <u>Triglicérides</u> por reação de ponto final em amostras de sangue. Aplicação manual, semi-automática e automática.	KIT (500ML) PADRÃO INCLUÍDO.	50	200,44	10.022,00
354	Sistema enzimático-colorimétrico para a determinação das <u>uréias</u> em amostras de sangue e uréia em amostras de sangue e urina, por reação de ponto final. Aplicação manual, semi-	KIT (200ML) PADRÃO INCLUÍDO	50	104,58	5.229,00

	automática e automática.				
355	Soro <u>anti-A</u> monoclonal; para teste em lâmina ou tubo; para a classificação do sistema ABO.	KITI (500 DET) PADRÃO INCLUÍDO	50	20,44	1.022,00
356	Soro <u>anti-B</u> monoclonal; para teste em lâmina ou tubo; para a classificação do sistema ABO.	FRASCO COM 10ML	50	20,44	1.022,00
357	Soro <u>anti-C</u> monoclonal; para teste em lâmina ou tubo; para a classificação do sistema ABO.	FRASCO COM 10ML	50	41,96	2.098,00
358	Soro anti-IgG (Soro de Coombs); para teste de antiglobulina direto e indireto.	FRASCO COM 10ML	50	26,17	1.308,50
359	<u>Albumina Bovins s 22%</u> ; para teste em lâmina ou tubo.	FRASCO COM 10ML	50	24,15	1.207,50
360	Suspensão antigênica estabilizada para realizar a prova <u>VDRL</u> modificada de detecção de sífilis. Pronta para o uso.	FRASCO COM 10ML	50	29,63	1.481,50
362	Antígeno acidificado e tamponado destinado a triagem sorológica da brucelose para soroprecipitação direta em cartão. <u>Antígeno Rosa Bengala</u> .	FRASCO COM 5,5ML (250 TESTES)	50	53,10	2.655,00
363	Sistema para a determinação qualitativa e semi-qualitativa, em lâmina, de <u>PCR</u> , presente no soro. Com controles positivo e negativo.	KIT COM (4,5ML)	50	85,34	4.267,00
364	Sistema para a determinação qualitativa e semi-qualitativa em lâmina, da <u>Antiestreptolisina O (AEO)</u> em amostras de soro. Com controles positivo e negativo.	KIT C/60	50	144,06	7.203,00
365	Sistema para determinação qualitativa e semiquantitativa em lâmina do <u>Fator Reumatóide (FR)</u> em amostras de soro. Com controles positivo e negativo.	KIT PARA 60 DET.	50	50,78	2.539,00
366	Sistema para detecção qualitativa rápida da Gonadotrofina de soro ou urina.	KIT PARA 60 DET.	50	32,16	1.608,00
367	Líquido para a diluição e contagem de leucócitos. (Líquido de Turack)	KIT COM 25 TESTES	80	15,23	1.218,40
368	Suporte plástico que contém 10 áreas impregnadas com reagentes químicos para a determinação semiquantitativa de bilirrubinas, atonas, densidade, glicose, leucócitos, nitrito, PH, proteínas, sangue e urobilinogênio em urina. (<u>Fitas para urina</u>).	FRASCO 500ML	20	35,53	710,60
369	Óleo para microscopia ótica em objetivo de imersão. (100x). <u>Óleo de imersão</u> .	FRASCO	40	15,51	620,40
370	<u>Canudos</u> plásticos fino p/ refrigerante	UND	2000	0,19	380,00
371	<u>Coletores infantis de urina</u> : feminino; masculino e unissex. Não estéril.	PACOTE COM 800 UNIDADES	50	6,75	337,50
372	<u>Cronômetro</u> . Marcador de tempo. Base em plástico injetado; usa 1 bateria tipo LR44 que acompanha o produto; possui display digital; tomada de tempo sem memória; certificado de calibração Inmetro.	PACOTE COM 10 UNIDADES	40	30,09	1.203,60
373	<u>Câmara de Neubauer espelhada</u> , base revestida com ródio e a rede de contagem (quadrantes) gravada no revestimento para facilitar a visualização.	UND	20	260,09	5.201,80
				TOTAL	95.528,00

MATERIAIS CORRELATOS E MEDICAMENTOS PARA POSTOS DE SAÚDE					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
405	Atadura de crepe 20cm 9F c/12	PCT	1440	3,40	4.896,00
408	bolsa de colostomia tam 20	UND	500	7,30	3.650,00
410	Campo fenestrado estéril gramaturo 30GR tamanho 10cm estéril 45cmX45cm	UND	600	5,35	3.210,00
420	Coletor De Urina Sistema Fechado	UND	300	2,45	735,00
428	Dexclofeniranmina solução 2mg/5ml	FRASC	350	1,15	402,50
433	Esparadrupo impermeável branco 10 cm x 4,5 cm cx com 24	Rolo	1500	4,90	7.350,00
443	Fraldas Descartáveis Infantil P Pacote 36 Unidades	PCT	300	24,50	7.350,00
447	Fraldas Geriatricas Tam M Pacote Com 8 Unidades	PCT	300	9,70	2.910,00
450	Garrote adutlo para procedimentos premium, com fecho em pvc com juste facil e confortavel tam adulto	PCT	8	17,00	136,00
451	Gases cirúrgicas tipo queijo c/8 camadas c/3 dobras. Rolo c/19 metros	Rolo	200		-
452	Gel condutor embalagem com 5L	GL	200	15,80	3.160,00
454	Glicose injetável 25%	FRASC	2000	0,22	440,00
455	Glicose injetável 50%	FRASC	2000	0,22	440,00
456	Iodopovidona tópico 10% frascos 1L	UND	700	21,50	15.050,00
461	Lancetas Descartáveis Para Punção Digital. Em Aço Inoxidável, De Formato Retangular E Ponta Afilada De 4 Mm. Embalada Individualmente Em Envelope De Papel Revestido Por Filme Polimérico Termosselado. Esterilizada Por Raios Gama. Caixa Com 200 Unidades.	CX	30	35,00	1.050,00
462	Lanterna Clínica de Luz Branca ou caneta de Led/ luz branca amarelada com clipe tamanha aproximadamente 13 de comprimento e 1,0 cm diâmetro com botão de pressão para ativar e desativar	UND	8	13,90	111,20
463	Loção Oleosa À Base De A.G.E. E Vitaminas A E E. 200MI (Óleo De Girassol)Utilizado No Processo De Cicatrização De Feridas E Uceras De Graus 1, 2 E 3.	FRASC	600	5,30	3.180,00
466	Luvas de procedimentos Tam. P. Caixa com 100 und	CX	300	16,30	4.890,00
486	Seringas 1ml sem agulha	UND	4000	0,19	760,00
487	Seringas 3ml sem agulha	UND	6000	0,14	840,00
490	Seringas 3ml com agulha 20x5,5	UND	6000	0,19	1.140,00
501	Sonda Vesical Tam 12	UND	1000	2,80	2.800,00
502	Sonda Vesical Tam 14	UND	1000	2,80	2.800,00
503	Sonda Vesical Tam 16	UND	4000	2,80	11.200,00
509	Sulfadiazina De Prata 400G	UND	200	30,00	6.000,00
TOTAL					84.500,70

MEDICAMENTOS CONTROLADOS					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
514	Ácido Valpróico 500 Mg Comprimido	UND	5000	0,90	4.500,00
517	Carbamazepina 400 mg	UND	5000	1,00	5.000,00
521	Cloridrato De Amitriptilina 25 Mg Comp	UND	1200	0,16	192,00
524	Diazepan 5 Mg Comprimido	UND	10000	0,14	1.400,00
TOTAL					11.092,00
TOTAL GERAL					450.821,70

HOSPITALIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

MATERIAIS CORRELATOS HOSPITAL					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
1	Abaixador de língua em madeira pct c/ 100 unid.	PCT	500	3,40	1.700,00
10	Álcool etílico hidratado a 70% INPM	FRASC	1600	4,70	7.520,00
16	Atadura de crepe 9F 20cm c/12	PCT	720	6,40	4.608,00
19	Cateter nasal tipo óculos	UND	3000	1,25	3.750,00
27	Equipo c/ injetor lateral macrogotas	UND	30000	0,90	27.000,00
45	Fio de sutura algodão 0 sem agulha	CX	30	27,00	810,00
46	Fio de sutura algodão 2.0 com agulha	CX	30	27,00	810,00
56	Fitas para glicossímetro C/ 50	CX	500	37,00	18.500,00
58	Gases cirúrgicas tipo queijo c/ 8 camadas c/ 3 dobras. Rolo c/ 91x91 9F	ROLO	1200	21,50	25.800,00
64	Catéter Intravenoso Jelcos nº 24	UND	20000	0,60	12.000,00
71	Luvas cirúrgica estereis - 8,0	PAR	6000	0,97	5.820,00
72	Luvas cirúrgica estereis - 7,5	PAR	4000	0,97	3.880,00
73	Luvas cirúrgica estereis - 7,0	PAR	4000	0,97	3.880,00
80	Scalp nº 23	UND	30000	0,16	4.800,00
83	Seringas 1 ml com agulha	UND	35000	0,19	6.650,00
86	Seringas 5 ml com agulha	UND	40000	0,18	7.200,00
89	Sonda de aspiração traqueal nº 12	UND	4000	0,64	2.560,00
93	Sonda Fowler nº 16	CX	140	24,00	3.360,00
95	Sonda Fowler nº 20	UND	100	21,84	2.184,00
100	Sonda nasogástrica longa nº 18	UND	1000	0,97	970,00
103	Sonda uretral nº 12	UND	4000	0,55	2.200,00
104	Sonda uretral nº08	UND	10000	0,55	5.500,00
105	Sonda uretral nº10	UND	8000	0,55	4.400,00
106	Sonda uretral nº14	UND	4000	0,55	2.200,00
118	Tubo Orotraqueal com cuff 8,0 C/10	CX	10	40,86	408,60
TOTAL					158.510,60

MEDICAMENTOS HOSPITALARES					
134	Ácido Tranexâmico 50mg/5ml	AMP	2000	4,60	9.200,00
136	Água destilada 500 ml	FRASC	1200	3,00	3.600,00
139	Aminofilina injetável 240mg/10ml	AMP	2400	1,20	2.880,00
142	Amoxicilina susp. 250mg/5ml	UND	800	3,80	3.040,00
143	Ampicilina injetável. 1g	AMP	6000	4,20	25.200,00
149	Bicarbonato de sódio 10% 10 ml	AMP	400	0,98	392,00
152	Bromoprida injetável 5mg/ml	AMP	2000	1,30	2.600,00
158	Ceftriaxona inj 1g	FRASC	4200	10,00	42.000,00

169	Colagenase + Cloranfenicol 0,6v/g +0,01 g/g pomada bisnaga c/ 30g	Tubo	600	16,20	9.720,00
171	Complexo B injetável	UND	18000	0,80	14.400,00
176	Diclofenaco sódico 75mg/3ml injetavel	AMP	20000	0,69	13.800,00
178	Digoxina comprimido 0,25mg	UND	4000	0,07	280,00
180	Dimeticona solução oral 150mg/ml	FRASC	1000	0,84	840,00
183	Dipirona gotas 50mg/ml	FRASC	1000	0,90	900,00
184	Dipirona injetável 500mg/2ml	AMP	30000	0,46	13.800,00
188	Ergometrina injetável 0,2 mg/ml	AMP	1000	1,93	1.930,00
189	Escopolamina 20 mg injetavel	AMP	8000	1,00	8.000,00
190	Escopolamina 4 mg/ml + dipirona 500 mg/ml	UND	10000	1,38	13.800,00
195	Furosemida injetável 20mg/2ml	AMP	10000	0,49	4.900,00
196	Gentamicina injetável 40mg	AMP	2000	1,08	2.160,00
197	Gentamicina injetável 80mg	AMP	6000	1,12	6.720,00
204	Hidrocortisona injetável 100mg	FRASC	4000	2,85	11.400,00
205	Hidrocortisona injetável 500mg	FRASC	4000	5,65	22.600,00
206	Hidróxido de alumínio suspensão 61,5 mg/ml	FRASC	1000	1,95	1.950,00
208	Ibuprofeno gotas 100mg/ml frasco com 30ml	FRASC	800	1,14	912,00
209	Loratadina xarope frasco 100ml	UND	800	2,50	2.000,00
211	Metildopa comp. 250 mg	UND	6000	0,33	1.980,00
213	Metronidazol creme vaginal bisnaga c/ 50g	BISNG	400	4,68	1.872,00
214	Metronidazol injetável 5mg/ml 100ml	FRASC	4000	1,98	7.920,00
221	Óleo mineral 100% 100ml	UND	800	1,98	1.584,00
223	Omeprazol inj 40mg/10ml	UND	1000	5,98	5.980,00
232	Prometazina injetável 50mg/2ml	AMP	4000	1,90	7.600,00
236	Salbutamol 0,4mg susp. 100ml	UND	300	1,18	354,00
238	Soro fisiológico 0,9% 250ml	FRASC	5000	2,15	10.750,00
239	Soro fisiológico 0,9% 500ml	FRASC	13000	2,60	33.800,00
241	Soro glicosado 500ml	FRASC	8000	2,75	22.000,00
245	Sulfametoxazol + trimetoprima suspensão 50ml	FRASC	500	1,54	770,00
TOTAL					313.634,00

MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA

274	Albendazol Comprimido 400 Mg	UND	30000	0,40	12.000,00
277	Amoxicilina Pó Para Suspensão 60ml	FRASC	5400	3,95	21.330,00
284	Benzilpenicilina Benzatina 600.000 Ui Inj	FRASC	600	9,16	5.496,00
290	Cefalexina Sódica Comprimido 500Mg	UND	20000	0,32	6.400,00
291	Cefalexina Suspensão 250mg/ml 60ml	FRASC	3600	7,58	27.288,00
297	Cloridrato De Tiamina Comprimido 300 Mg	UND	20000	0,24	4.800,00
300	Dexametasona 4 Mg Comprimido	UND	4000	0,24	960,00
303	Dipirona 50mg/ml gotas	FRASC	5000	0,79	3.950,00
307	Fluconazol Comprimido 150 Mg	UND	10000	0,27	2.700,00
311	Hidroxido De Alumínio 61,5mg/ml suspensao	FRASC	1000	2,15	2.150,00
313	Ibuprofeno gotas 100mg/ml 30ml	FRASC	5000	1,15	5.750,00

317	Maleato De Dexclorfeniramina 0,4Mg/MI suspensao	FRASC	2000	1,08	2.160,00
324	Metronidazol Gel Varginal 100 Mg/G Bisnaga 50G	Tubo	3600	5,44	19.584,00
				TOTAL	114.568,00
MATERIAIS CORRELATOS E MEDICAMENTOS PARA POSTOS DE SAÚDE					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
400	Abaixador de língua em madeira pct c/ 100 unid.	PCT	1000	3,28	3.280,00
402	Água destilada frasco de 10 ml	UND	10000	0,16	1.600,00
403	Algodão hidrófilo rolo com 500 gramas	Rolo	800	8,50	6.800,00
416	Complexo B injetavel	UND	1000	0,90	900,00
421	Coletor Para Perfurocortantes Descartex 13 L	UND	500	3,90	1.950,00
423	Cuba Retangular Bandeja Inox 47X34X5Cm	UND	20	54,50	1.090,00
424	Cuba Rim Inox 26X12Cm 700MI	UND	20	43,31	866,20
426	Cuba Rim Inox 26X12Cm 700MI	UND	20	41,90	838,00
430	Equipo com injetor lateral macrogotas	UND	3000	0,88	2.640,00
438	Fios de Nylon 2-0 com agulhas cortantes	CX	200	26,00	5.200,00
439	Fios de Nylon 3-0 com agulhas cortantes	CX	200	26,00	5.200,00
440	Fios de Nylon 4-0 com agulhas cortantes	CX	240	26,00	6.240,00
444	Fraldas Descatáveis Infantil M Pacote 36 Unidades	PCT	300	24,90	7.470,00
448	Fraldas Geriatricas Tam P Pacote Com 8 Unidades	PCT	300	9,25	2.775,00
457	kit para coleta do papanicolau tam G compelto 01 Espéculo descartável modelo collin, - 01 Escova cervical, com as cerdas em formato levemente cônico, fabricada em fios de nylon com ponta protegida e haste plástica. Possui 18 cm de comprimento; - 01 Espátula de ayre, fabricada em madeira de 19 cm de comprimento; - 02 Luvas em poliestireno de alta densidade, tamanho único; - 01 Lâmina de vidro de 2,5 cm x 7,5 cm e 1mm de espessura, sendo que apresenta uma pequena parte fosca para identificação da paciente; - 01 Caixa porta-lâminas de 2,8 cm x 8,4 cm.	UND	2000	2,34	4.680,00
459	kit para coleta do papanicolau tam M compelto 01 Espéculo descartável modelo collin, - 01 Escova cervical, com as cerdas em formato levemente cônico, fabricada em fios de nylon com ponta protegida e haste plástica. Possui 18 cm de comprimento; - 01 Espátula de ayre, fabricada em madeira de 19 cm de comprimento; - 02 Luvas em poliestireno de alta densidade, tamanho único; - 01 Lâmina de vidro de 2,5 cm x 7,5 cm e 1mm de espessura, sendo que apresenta uma pequena parte fosca para identificação da paciente; - 01 Caixa porta-lâminas de 2,8 cm x 8,4 cm.	KIT	1000	2,07	2.070,00
465	Luvas de procedimentos Tam. M. Caixa com 100 und	CX	500	16,54	8.270,00
468	Multivias com clamp de seguranças	UND	2000	0,74	1.480,00
470	Otoscópio completo com 05 espéculos de diferentes calibres, com lâmpada tipo LED (Light Emission Diode), temperatura de 5.500K(graus Kelvin) e vida útil estimada de 60.000 horas.	UND	50	388,37	19.418,50
471	Oftalmoscópio de Bolso Mini 3000 LED com Cabo Recarregável -	UND	15		-

472	Papel toalha descartavel de celulose reciclada branco	PCT	100	18,99	1.899,00
473	Pinça Kocher 14 Cm	UND	30	26,90	807,00
481	Scalp n°19	UND	3000	0,20	600,00
485	Seringas 10ml sem agulha	UND	10000	0,32	3.200,00
489	Sondas uretral n°10	UND	6000	0,68	4.080,00
491	Seringas 3ml com agulha 25x6	UND	6000	0,21	1.260,00
493	Sonda Aspiração Traqueal N° 06	UND	300	0,65	195,00
495	Sonda Aspiração Traqueal N° 10	UND	400	0,67	268,00
496	Sonda Aspiração Traqueal N° 12	UND	400	0,65	260,00
498	Sonda Aspiração Traqueal N° 14	UND	3000	0,61	1.830,00
506	Soro fisiologico 0,9% 500ml	UND	2000	3,15	6.300,00
513	Xilocaina Gel 2% 30G	TB	600	4,00	2.400,00
TOTAL					105.866,70
TOTAL GERAL					692.579,30

DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA.

MATERIAIS CORRELATOS HOSPITAL					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
44	Fio de sutura algodão 0 com agulha	CX	60	29,00	1.740,00
59	Iodopolividona degermante 10% frascos 1L	FRASC	220	18,00	3.960,00
60	Iodopolividona tópico 10% frascos 1L	UND	220	19,50	4.290,00
63	Catéter Intravenoso Jelcos n° 20	UND	1000	0,66	660,00
65	Catéter Intravenoso Jelcos n° 22	UND	20000	0,66	13.200,00
67	Saboneteira/dispenser de parede com reservatório interno para álcool gel ou sabonete líquido	UND	30	28,50	855,00
68	Látex de borracha para aspirador	MT	100	10,30	1.030,00
82	Seringas 10 ml com agulha	UND	40000	0,25	10.000,00
91	Sonda Fowler n° 12	CX	10	27,85	278,50
92	Sonda Fowler n° 14	CX	20	26,00	520,00
TOTAL					36.533,50

MEDICAMENTOS HOSPITALARES PORT 344/98 (CONTROLADOS)					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
122	Diazepam injetável 1mg/2ml	AMP	4000	0,67	2.680,00
123	Fenitoina injetável 50mg/ml	UND	400	2,84	1.136,00
125	Fenobarbital comprimido 50mg	UND	2000	0,17	340,00
126	Fentanila injetável 0,05 mg/ml ampola 1ml	AMP	300	2,77	831,00
129	Midazolam 5mg/ml ampola 3ml	AMP	1000	1,79	1.790,00
130	Tramadol injetável. 50mg/ml ampola 2ml	AMP	4000	1,02	4.080,00
TOTAL					10.857,00
MEDICAMENTOS HOSPITALARES					
132	Acebrofilina xarope 5mg	FRASC	400	3,65	1.460,00
141	Amoxicilina comp. 500mg	UND	10000	0,15	1.500,00
145	Atenolol comprimido. 25mg	UND	10000	0,03	300,00
150	Brometo de Ipratrópio gotas 20ml	FRASC	600	1,09	654,00

155	Cefalexina sódica comp. 500 mg	UND	4000	0,40	1.600,00
159	Cimetidina injetável 150mg/ml	AMP	5000	0,78	3.900,00
168	Cloridrato de Metformina 500 mg cp	UND	3000	0,08	240,00
174	Dexclufeniranmina 0,4mg suspensao	FRASC	500	1,17	585,00
177	Diclofenaco sódico comp. 50mg	UND	2000	0,05	100,00
198	Glibenclamida comprimido 5mg	UND	4000	0,03	120,00
215	Nifedipino 10 mg cpd	UND	4000	0,07	280,00
218	Nimesulida gotas 50mg/ml 15 ml	FRASC	400	2,00	800,00
229	Paracetamol gotas 10ml	FRASC	2000	0,79	1.580,00
233	Propranolol comprimido 40mg	UND	4000	0,03	120,00
234	Ranitidina comprimido 150mg	AMP	4000	0,16	640,00
235	Ranitidina injetável 25mg/ml	AMP	15000	0,69	10.350,00
243	Soro Ringer c/lactato 500ml	FRASC	4800	3,28	15.744,00
TOTAL					39.973,00

MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA PORT 344/98 (CONTROLADOS)					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
248	Ácido Valpróico 500 Mg Comprimido	UND	4000	0,79	3.160,00
249	Ácido Valpróico 50Mg / MI Xarope	FRASC	300	5,19	1.557,00
253	Cloridrato De Amitriptilina 75 Mg Comp	UND	6000	0,57	3.420,00
256	Diazepan 5 Mg Comprimido	UND	20000	0,08	1.600,00
257	Fenobarbital 100 Mg Comprimido	UND	30000	0,17	5.100,00
258	Fenobarbital 40Mg/MI Solução Oral	FRASC	1400	3,94	5.516,00
259	Haloperidol 1 Mg Comprimido	UND	4000	0,22	880,00
260	Haloperidol 2 Mg/MI Solução Oral	FRASC	800	4,74	3.792,00
265	Olanzapina 10 Mg Comprimido	UND	1000	0,54	540,00
266	Olanzapina 5 Mg Comprimido	UND	1000	0,34	340,00
268	Risperidona 2 Mg Comprimido	UND	2000	0,22	440,00
269	Risperidona 3 Mg Comprimido	UND	1000	0,40	400,00
MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA					
275	Albendazol Suspensão 40 Mg/MI	FRASC	12000	1,26	15.120,00
282	Azitromicina Comprimido 500 Mg	UND	10000	0,64	6.400,00
286	Besilato De Anlodipino Comprimido 10 Mg	UND	8000	0,07	560,00
287	Brometo De Ipratrópio gotas 20ml	FRASC	400	1,09	436,00
288	Captopril 25 Mg Comprimido	UND	120000	0,03	3.600,00
295	Cloridrato De Metoclopramida gotas 4mg 10ml	FRASC	1000	0,85	850,00
296	Cloridrato De Ranitidina Comprimido 150 Mg	UND	20000	0,15	3.000,00
305	Enalapril (Maleato) Comprimido 20 Mg	UND	50000	0,06	3.000,00
309	Glibenclamida Comprimido 5 Mg	UND	150000	0,03	4.500,00
334	Propranolol Comprimido 40 Mg	UND	30000	0,03	900,00
335	Sinvastatina Comprimido 20 Mg	UND	20000	0,07	1.400,00
336	Sinvastatina Comprimido 40 Mg	UND	10000	0,14	1.400,00
TOTAL					67.911,00

505	Soro fisiologico 0,9% 250ml	UND	4000	2,40	9.600,00
				TOTAL	9.600,00

MEDICAMENTOS CONTROLADOS					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
515	Ácido Valpróico 50Mg / MI Xarope	FRASCO	500	6,56	3.280,00
518	Carbamazepinasusp. 100 mg/ml	FRASCO	500	7,85	3.925,00
519	Clonazepan 2,5 Mg/MI Solução Oral	FRASCO	300	12,90	3.870,00
520	Clonazepan 2 Mg Comprimido	UND	5000	0,29	1.450,00
522	Cloridrato De Amitriptilina 75 Mg Comp	UND	1200	0,79	948,00
525	Diazepan 10 Mg Comprimido	UND	10000	0,16	1.600,00
526	Fenobarbital 100 Mg Comprimido	UND	10000	1,40	14.000,00
528	Haloperidol 1 Mg Comprimido	UND	1200	0,33	396,00
530	Haloperidol 2 Mg/MI Solução Oral	FRASCO	300	4,99	1.497,00
532	Hemifumarato De Quetiapina 100 Mg Comprimido	UND	600	2,04	1.224,00
533	Hemifumarato De Quetiapina 200 Mg Comprimido	UND	600	2,82	1.692,00
534	Levodopa + Benserazida 200/50 mg	UND	1200	1,07	1.284,00
536	Olanzapina 10 Mg Comprimido	UND	600	0,32	192,00
538	Risperidona 2 Mg Comprimido	UND	5000	0,22	1.100,00
539	Risperidona 3 Mg Comprimido	UND	2400	0,34	816,00
				TOTAL	37.274,00
				TOTAL GERAL	202.148,50

2.3. Dados dos fornecedores classificados

CNPJ/MF nº: 19.917.154/0001-70	Razão Social: HOSPITALIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS ERIELI
Endereço: Rua Piaui nº 217 – A Centro Imperatriz - MA	CEP: 65.901-600
Telefone: (99) 3525-0043 (99) 99977-1038	Fax:
Endereço Eletrônico: hospitaliadist@gmail.com	Representante: Matheus de Castro Feitosa
RG nº 034437442007-4 Órgão Expedidor/UF: SSP-MA	CPF nº 046.321.483-85

CNPJ/MF nº: 07.842.423/0001-06	Razão Social: C. M. DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES DE MEDICAMENTOS LTDA.
Endereço: Rua Tancredo Neves nº 1124 Vila Nova Imperatriz - MA	CEP: 65.913-230
Telefone: (99) 3525-2688	Fax:
Endereço Eletrônico: dismasul@hotmail.com	Representante: Marcos Aurelio Gomes da Silva
RG nº 4665292-2 Órgão Expedidor/UF: SESP-MA	CPF nº 523.675.923-49

CNPJ/MF nº: 22.778.969/0001-20	Razão Social: DISTRIBUIDORA EXATA DE MEDICAMENTOS EIRELI
Endereço: Rua D nº 95 PQ Independência Imperatriz - MA	CEP: 65.906-240
Telefone: (99) 98195-0211/3075-6080	Fax:
Endereço Eletrônico: exatamedicamentos@gmail.com	Representante: José Braga Rocha

RG nº 116829699-1 Órgão Expedidor/UF: GEJUSPC-MA	CPF nº 005.243.623-35
--	-----------------------

CNPJ/MF nº: 00.270.120/0001-09	Razão Social: COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA.
Endereço: Rua Antonio de Miranda 221 Centro Imperatriz - MA	CEP: 65.900-620
Telefone: (99) 3523-1961 99141-70 99180-7040	Fax:
Endereço Eletrônico: licitacoes@dentalvidafarma.com.br	Representante: Adilson Luís Vitorino de Assunção
RG nº 18638282001-3 Órgão Expedidor/UF: SSP-MA	CPF nº 328.384.923-49

CNPJ/MF nº: 11.187.037/0001-97	Razão Social: DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA.
Endereço: Rua Santos Dumont 131 Centro Augustinópolis - TO	CEP: 77.960-000
Telefone: (63) 3456-1857	Fax:
Endereço Eletrônico: omega.tocantins@gmail.com	Representante: Antonio Geová de Lima Carvalho
RG nº 918145 Órgão Expedidor/UF: SSP-TO	CPF nº 028.161.491-10

2.4. Órgãos Participantes

Secretaria Municipal de Saúde

2.5. Do quantitativo por órgão participante

MATERIAIS CORRELATOS HOSPITAL		
ITEM	OBJETO	SEMUS
1	Abaixador de língua em madeira pct c/ 100 unid.	500
2	Água oxigenada frasco c/ 1L	600
3	Agulha hipodermica 13 X 4,5	40000
4	Agulha hipodermica 25 X 7	40000
5	Agulha hipodermica 25 X 8	40000
6	Agulha hipodermica 30 X 8	10000
7	Agulha hipodermica 40 X 12	30000
8	Agulha para Anestesia Raque nº 23	1200
9	Agulha para Anestesia Raque nº 25	1200
10	Álcool etílico hidratado a 70% INPM	1600
11	Algodão hidrófilo rolo com 500 g	1000
12	Aparelho de glicossímetro	36
13	Atadura de crepe 9F10cm c/12	720
14	Atadura de crepe 9F 12cm c/12	720
15	Atadura de crepe 9F 15cm c/12	720
16	Atadura de crepe 9F 20cm c/12	720
17	Almotolias 250 ml	100
18	Almotolias 500 ml	100
19	Cateter nasal tipo óculos	3000
20	Clamp p/ cordão umbilical em plástico resistente com dupla trave esterilizado com oxido de etileno	1000
21	Clorexidina degermante frasco/L	400

22	Conjunto para micronebulização infantil ("máscara rígida" e depósito) em PVC atóxico	100
23	Conjunto para micronebulização adulto ("máscara rígida" e depósito) em PVC atóxico	120
24	Conjunto escova+esponja para degermação	1200
25	Coletor de perfuro-cortantes Descartex 13 litros	400
26	Coletor de perfuro-cortantes Descartex 20 litros	500
27	Equipo c/ injetor lateral macrogotas	30000
28	Equipo c/ injetor lateral microgotas	6000
29	Equipo p/ hemotransusão	500
30	Esfignomanômetro mecanico aneróide portátil	60
31	Esparadrapo impermeável branco 10 cm x 4,5 cm	2400
32	Estetoscópio com tubo duplo para ausculta uso adulto e pediátrico; camara de som em liga de alumínio	40
33	Eter embalagem com 1 litro	24
34	Fio de sutura catgut cromado 0	60
35	Fio de sutura catgut cromado 1.0	60
36	Fio de sutura catgut simples 0	60
37	Fio de sutura catgut simples 1.0	60
38	Fio de sutura catgut simples 2. 0	60
39	Fio de sutura catgut simples 3.0	20
40	Fio de sutura catgut simples 4.0	20
41	Fio de sutura Nylon 2-0 com agulha cortante	200
42	Fio de sutura Nylon 3-0 com agulha cortante	120
43	Fio de sutura Nylon 4-0 com agulha cortante	100
44	Fio de sutura algodão 0 com agulha	60
45	Fio de sutura algodão 0 sem agulha	30
46	Fio de sutura algodão 2.0 com agulha	30
47	Fio de sutura prolene 0	30
48	Fio de sutura prolene 1.0	30
49	Fio de sutura vicril 0 com agulha cilíndrica	54
50	Fio de sutura vicril 0 com agulha cortante	54
51	Fio de sutura vicril 1-0 com agulha cilíndrica	54
52	Fio de sutura vicril 1-0 com agulha cortante	54
53	Fita crepe adesiva 19x50mm	800
54	Fita métrica 3 mt	30
55	Fita teste p/autoclave 19x3mm	1000
56	Fitas para glicossímetro C/ 50	500
57	Formol frasco c/ 1 litro	30
58	Gases cirúrgicas tipo queijo c/ 8 camadas c/ 3 dobras. Rolo c/ 91x91 9F	1200
59	Iodopolividona degermante 10% frascos 1L	220
60	Iodopolividona tópico 10% frascos 1L	220
61	Catéter Intravenoso Jelcos nº 16	1200
62	Catéter Intravenoso Jelcos nº 18	8000
63	Catéter Intravenoso Jelcos nº 20	1000

64	Catéter Intravenoso Jelcos nº 24	20000
65	Catéter Intravenoso Jelcos nº 22	20000
66	Lâmina de bisturi nº 23 C/100	180
67	Saboneteira/dispenser de parede com reservatório interno para álcool gel ou sabonete líquido	30
68	Látex de borracha para aspirador	100
69	Luvras de procedimentos M com 50 pares	1000
70	Luvras de procedimentos P com 50 pares	1000
71	Luvras cirurgica estereis - 8,0	6000
72	Luvras cirurgica estereis - 7,5	4000
73	Luvras cirurgica estereis - 7,0	4000
74	Máscara cirúrgica descartável c/ elástico triplo c/ filtro C/50	600
75	Multivias c/ clamp de segurança	12000
76	Óleo de vaselina líquida frasco / 1L	60
77	Propés cirurgicos descartáveis pct c/ 100	200
78	coletor de urina/fezes descartáveis c/pa 50ml (uso laboratorial)	6000
79	Scalp nº 19	10000
80	Scalp nº 23	30000
81	Scalp nº 25	40000
82	Seringas 10 ml com agulha	40000
83	Seringas 1 ml com agulha	35000
84	Seringas 20 ml com agulha	40000
85	Seringas 3 ml com agulha	40000
86	Seringas 5 ml com agulha	40000
87	Sistema coletor de urina sistema fechado 2L	2000
88	Sonda de aspiração traqueal nº 06	4000
89	Sonda de aspiração traqueal nº 12	4000
90	Sonda de aspiração traqueal nº 14	2000
91	Sonda Fowler nº 12	10
92	Sonda Fowler nº 14	20
93	Sonda Fowler nº 16	140
94	Sonda Fowler nº 18	80
95	Sonda Fowler nº 20	100
96	Sonda nasogástrica longa nº 10	1000
97	Sonda nasogástrica longa nº 12	1000
98	Sonda nasogástrica longa nº 14	1000
99	Sonda nasogástrica longa nº 16	1000
100	Sonda nasogástrica longa nº 18	1000
101	Sonda nasogástrica longa nº 20	1000
102	Sonda nasogástrica longa nº 22	1000
103	Sonda uretral nº 12	4000
104	Sonda uretral nº08	10000
105	Sonda uretral nº10	8000
106	Sonda uretral nº14	4000
107	Termômetro Digital	60

108	Toucas cirurgicas descartáveis pacote c/ 100	300
109	Tubo Orotraqueal sem cuff 3,5 C/10	10
110	Tubo Orotraqueal sem cuff 4,0 C/10	10
111	Tubo Orotraqueal com cuff 4,5 C/10	10
112	Tubo Orotraqueal com cuff 5,0 C/10	10
113	Tubo Orotraqueal com cuff 5,5 C/10	10
114	Tubo Orotraqueal com cuff 6,0 C/10	10
115	Tubo Orotraqueal com cuff 6,5 C/10	10
116	Tubo Orotraqueal com cuff 7,0 C/10	10
117	Tubo Orotraqueal com cuff 7,5 C/10	10
118	Tubo Orotraqueal com cuff 8,0 C/10	10

MEDICAMENTOS HOSPITALARES PORT 344/98 (CONTROLADOS)

ITEM	OBJETO	SEMUS
119	Clorpromazina comprimido 100mg	1000
120	Clorpromazina injetável 5mg/ml amp. 5ml	400
121	Diazepam comp 10mg	1000
122	Diazepam injetável 1mg/2ml	4000
123	Fenitoina injetável 50mg/ml	400
124	Fenobarbital 200 mg injetavel	1000
125	Fenobarbital comprimido 50mg	2000
126	Fentanila injetável 0,05 mg/ml ampola 1ml	300
127	Haloperidol comprimido 5mg	2000
128	Haloperidol injetável 5mg/ml ampola 1ml	2000
129	Midazolan 5mg/ml ampola 3ml	1000
130	Tramadol injetável. 50mg/ml ampola 2ml	4000

MEDICAMENTOS HOSPITALARES

131	Acebrofilina xarope 10mg	400
132	Acebrofilina xarope 5mg	400
133	Acetilcisteina xarope 20 mg/ml	200
134	Ácido Tranexâmico 50mg/5ml	2000
135	Agua destilada 10 ml	30000
136	Agua destilada 500 ml	1200
137	Ambroxol xarope 15mg/5ml	1000
138	Ambroxol xarope 30mg/5ml	1000
139	Aminofilina injetável 240mg/10ml	2400
140	Amiodorana injetável 150mg/3ml	1000
141	Amoxicilina comp. 500mg	10000
142	Amoxicilina susp. 250mg/5ml	800
143	Ampicilina injetável. 1g	6000
144	Ampicilina injetável. 500mg	5000
145	Atenolol comprimido. 25mg	10000
146	Atropina injetável. 0,50mg/1ml	1000

147	Benzilpenicilina injetável 1.200.000	4000
148	Benzoimetronidazol 40 mg/ml	400
149	Bicarbonato de sódio 10% 10 ml	400
150	Brometo de Ipratrópio gotas 20ml	600
151	Bromidrato de fenoterol gotas 20ml	400
152	Bromoprida injetável 5mg/ml	2000
153	Captopril comp. 25 mg	10000
154	Captopril comp. 50 mg	2000
155	Cefalexina sódica comp. 500 mg	4000
156	Cefalotina injetável 1g	5000
157	Cefazolina injetável 1g	2000
158	Ceftriaxona inj 1g	4200
159	Cimetidina injetável 150mg/ml	5000
160	Cinarizina 75 mg	2000
161	Clorafenicol injetável 1g	800
162	Cloreto de cálcio 10 % 10ml	400
163	Cloreto de potássio injetável 10% 10ml	3000
164	Cloreto de sódio 10% 10 ml	4000
165	Cloridrato de bupivacaína 5mg/ml + glicose 8%	1200
166	Cloridrato de lidocaina 2% geléia estéril bisnaga c/ 30g	700
167	Cloridrato de lidocaina 2% Solução injetavel frasco c/ 20ml sem epinefrina	1200
168	Cloridrato de Metformina 500 mg cp	3000
169	Colagenase + Cloranfenicol 0,6v/g +0,01 g/g pomada bisnaga c/ 30g	600
170	Colagenase sem Clorafenicol pom 30 g	600
171	Complexo B injetável	18000
172	Deslanosídeo 0,2 mg/ml	400
173	Dexametasona injetável 4mg/2,5ml	18000
174	Dexclufeniranmina 0,4mg suspensao	500
175	Diclofenaco potássico 25 mg injetável	6000
176	Diclofenaco sódico 75mg/3ml injetavel	20000
177	Diclofenaco sódico comp. 50mg	2000
178	Digoxina comprimido 0,25mg	4000
179	Dimeticona comprimido 80mg	2000
180	Dimeticona solução oral 150mg/ml	1000
181	Dinitrato de isossorbida comp. 5 mg	1000
182	Dipirona comprimido 500mg	4000
183	Dipirona gotas 50mg/ml	1000
184	Dipirona injetável 500mg/2ml	30000
185	Dobutamina injetável 250mg/20ml	400
186	Dopamina 2mg/ml injetavel	2500
187	Epinefrina injetável 1 mg/ml	2000
188	Ergometrina injetável 0,2 mg/ml	1000
189	Escopolamina 20 mg injetavel	8000
190	Escopolamina 4 mg/ml + dipirona 500 mg/ml	10000

191	Etilefrina injetável 1mg/ml	800
192	Fitomenadiona injetável 10mg/ml	1000
193	Fleet Enema solução retal frasco c/130ml	360
194	Furosemida comprimido 40mg	3000
195	Furosemida injetável 20mg/2ml	10000
196	Gentamicina injetável 40mg	2000
197	Gentamicina injetável 80mg	6000
198	Glibenclamida comprimido 5mg	4000
199	Glicose injetável 25% 10ml	4000
200	Glicose injetável 50% 10ml	8000
201	Heparina injet. 5000 UI /0,25ml	200
202	Hidralazina 20mg	400
203	Hidroclorotiazida 25mg	4000
204	Hidrocortisona injetável 100mg	4000
205	Hidrocortisona injetável 500mg	4000
206	Hidróxido de alumínio suspensão 61,5 mg/ml	1000
207	Ibuprofeno comprimido 200 mg	1600
208	Ibuprofeno gotas 100mg/ml frasco com 30ml	800
209	Loratadina xarope frasco 100ml	800
210	Mebendazol 100mg susp.	1000
211	Metildopa comp. 250 mg	6000
212	Metoclopramida 10 mg/2ml injetável	8000
213	Metronidazol creme vaginal bisnaga c/ 50g	400
214	Metronidazol injetável 5mg/ml 100ml	4000
215	Nifedipino 10 mg cpd	4000
216	Nifedipino 20 mg cpd	2000
217	Nimesulida cpd 100mg	2500
218	Nimesulida gotas 50mg/ml 15 ml	400
219	Nitrato de prata solução 1% gotas	400
220	Norepinefrina inj 4mg/4ml	2000
221	Óleo mineral 100% 100ml	800
222	Omeprazol comp 40mg	2000
223	Omeprazol inj 40mg/10ml	1000
224	Ondansetrona injetável 4mg/2ml	8000
225	Oxacilina injetável 500mg	3600
226	Oxitocina injetável 5UI/ml injetavel	1600
227	Paracetamol comprimido 500mg	6000
228	Paracetamol comprimido 750mg	4000
229	Paracetamol gotas 10ml	2000
230	Prednisona comprimido 20mg	4000
231	Prometazina comprimido 25mg	1200
232	Prometazina injetável 50mg/2ml	4000
233	Propranolol comprimido 40mg	4000
234	Ranitidina comprimido 150mg	4000

235	Ranitidina injetável 25mg/ml	15000
236	Salbutamol 0,4mg susp. 100ml	300
237	Soro fisiológico 0,9% 100ml	8000
238	Soro fisiológico 0,9% 250ml	5000
239	Soro fisiológico 0,9% 500ml	13000
240	Soro glicofisiológico 500ml	8000
241	Soro glicosado 500ml	8000
242	Soro manitol 20% 250 ml	1200
243	Soro Ringer c/lactato 500ml	4800
244	Sulfadiazina de prata creme 1% pote c/ 400g	300
245	Sulfametoxazol + trimetoprima suspensão 50ml	500
246	Sulfato de Magnésio injet. 10mg 10ml	400
247	Vitamina C 500mg 5ml injetável	20000

MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA PORT 344/98 (CONTROLADOS)

ITEM	OBJETO	SEMUS
248	Ácido Valpróico 500 Mg Comprimido	4000
249	Ácido Valpróico 50Mg / Ml Xarope	300
250	Clonazepan 2 Mg Comprimido	12000
251	Clonazepan 2,5 Mg/MI Solução Oral	600
252	Cloridrato De Amitriptilina 25 Mg Comp	6000
253	Cloridrato De Amitriptilina 75 Mg Comp	6000
254	Cloridrato De Fluoxetina 20 Mg Comprimido	3000
255	Diazepan 10 Mg Comprimido	20000
256	Diazepan 5 Mg Comprimido	20000
257	Fenobarbital 100 Mg Comprimido	30000
258	Fenobarbital 40Mg/MI Solução Oral	1400
259	Haloperidol 1 Mg Comprimido	4000
260	Haloperidol 2 Mg/MI Solução Oral	800
261	Haloperidol 5 Mg Comprimido	4000
262	Haloperidol 5 Mg/MI Solução Injetável	400
263	Hemifumarato De Quetiapina 100 Mg Comprimido	1000
264	Hemifumarato De Quetiapina 200 Mg Comprimido	1000
265	Olanzapina 10 Mg Comprimido	1000
266	Olanzapina 5 Mg Comprimido	1000
267	Risperidona 1 Mg Comprimido	2000
268	Risperidona 2 Mg Comprimido	2000
269	Risperidona 3 Mg Comprimido	1000
MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA		
270	Aciclovir 10Mg (5%) Creme	100
271	Aciclovir 200 Mg Comprimido	1000
272	Ácido Acetilsalicílico Comprimido 100Mg	30000
273	Ácido Fólico Comprimido 5 Mg	100000
274	Albendazol Comprimido 400 Mg	30000
275	Albendazol Suspensão 40 Mg/MI	12000

276	Amoxicilina Comprimido 500 Mg	60000
277	Amoxicilina Pó Para Suspensão 60ml	5400
278	Atenolol Comprimido 25 Mg	50000
279	Atenolol Comprimido 50 Mg	40000
280	Azatioprina 50 Mg	2000
281	Azitromicina 600mg Suspensão	600
282	Azitromicina Comprimido 500 Mg	10000
283	Benzilpenicilina Benzatina 1.200.000 Ui Inj	1600
284	Benzilpenicilina Benzatina 600.000 Ui Inj	600
285	Benzoilmetronidazol 40 Mg/MI Suspensão	600
286	Besilato De Anlodipino Comprimido 10 Mg	8000
287	Brometo De Ipratrópio gotas 20ml	400
288	Captopril 25 Mg Comprimido	120000
289	Captopril 50 Mg Comprimido	40000
290	Cefalexina Sódica Comprimido 500Mg	20000
291	Cefalexina Suspensão 250mg/ml 60ml	3600
292	Ciprofloxacino 500 Mg Comprimido	6000
293	Cloridrato De Ambroxol Xarope 15Mg 100 MI	6000
294	Cloridrato De Ambroxol Xarope 30Mg 100 MI	6000
295	Cloridrato De Metoclopramida gotas 4mg 10ml	1000
296	Cloridrato De Ranitidina Comprimido 150 Mg	20000
297	Cloridrato De Tiamina Comprimido 300 Mg	20000
298	Dexametasona 0,1Mg/MI suspensao	2000
299	Dexametasona 10mg creme	2000
300	Dexametasona 4 Mg Comprimido	4000
301	Digoxina Comprimido 0,25 Mg	20000
302	Dipirona 500 Mg Comprimido	60000
303	Dipirona 50mg/ml gotas	5000
304	Enalapril (Maleato) Comprimido 10 Mg	50000
305	Enalapril (Maleato) Comprimido 20 Mg	50000
306	Enalapril (Maleato) Comprimido 5 Mg	20000
307	Fluconazol Comprimido 150 Mg	10000
308	Furosemida Comprimido 40 Mg	18000
309	Glibenclamida Comprimido 5 Mg	150000
310	Hidroclorotiazida Comprimido 25 Mg	160000
311	Hidroxido De Alumínio 61,5mg/ml suspensao	1000
312	Ibuprofeno Comprimido 600 Mg	25000
313	Ibuprofeno gotas 100mg/ml 30ml	5000
314	Ivermectina 6Mg Comprimido	1000
315	Loratadina Xarope frasco 100ml	4000
316	Losartana Comprimido 50 Mg	120000
317	Maleato De Dexclorfeniramina 0,4Mg/MI suspensao	2000
318	Maleato De Dexclorfeniramina 2 Mg Comprimido	10000
319	Metformina Comprimido 500 Mg	30000

320	Metformina Comprimido 850 Mg	120000
321	Metildopa Comprimido 250 Mg	16000
322	Metronidazol 400 Mg Comprimido	10000
323	Metronidazol Comprimido 250 Mg	8000
324	Metronidazol Gel Vaginal 100 Mg/G Bisnaga 50G	3600
325	Neomicina + Bacitracina 5 Mg/G + 250 Ui/G Pomada 10G	3600
326	Nistatina 100.000 UI/ML Suspensão 30ML	2000
327	Nitrato De Miconazol Creme Vaginal 20 Mg/G 80G	4000
328	Omeprazol Cápsula 20 Mg	30000
329	Paracetamol Comprimido 500 Mg	60000
330	Paracetamol Comprimido 750 Mg	10000
331	Paracetamol gotas 10ml	10000
332	Prednisona Comprimido 20 Mg	12000
333	Prednisona Comprimido 5 Mg	12000
334	Propranolol Comprimido 40 Mg	30000
335	Sinvastatina Comprimido 20 Mg	20000
336	Sinvastatina Comprimido 40 Mg	10000
337	Sulfametoxazol + Trimetopina 40Mg/ML+ 8Mg/ML Suspensão 50ml	2000
338	Sulfametoxazol + Trimetopina Comprimido 400 Mg+80 Mg	20000
339	Sulfato Ferroso Comprimido 40 Mg	30000

MATERIAL PARA LABORATORIO - REAGENTES - ANTICOAGULANTES

ITEM	OBJETO	SEMUS
340	Solução Anticoagulante inibrido da glicolise	100
341	Solução Anticoagulante universal para hematologia	100
342	Conjunto para coloração hematologia	100
343	Conjunto para coloração de Gram	100
344	Conjunto para coloração de Ziehl-Nielsen	100
345	Sistema enzimático para determinação do <u>Ácido Lático</u> por reação de Ponto final em amostras de sangue, urina e líquidos semi-automática e automática.	100
346	Sistema para determinação da <u>Alamina Amino Transferase</u> ou, <u>Trasnsamina Glutâmico Pirúvica (GPT)</u> em modo cinético. Aplicação manual, semi-automática e automática.	100
347	Sistema para determinação quantitativa em modo cinético contínuo da <u>AST/GOT</u> em soro ou plasma. Aplicação semi-automática e automática.	100
348	Sistema quantitativo, colorimétrico de ponto final para a determinação das <u>Bilirrubinas total e direta</u> em soro ou plasma. Aplicação manual ou semi-automática.	100
349	Sistema para preecipitação seletiva das lipoprotunas de baixae muito baixa densidade (LDL e BLDL) e determinação do <u>Colesterol HDL</u> por reação de ponto final. Aplicação manual, semi-automática e automática.	100
350	Sistema enzimático colorimétrico para a determinação de <u>colesterol total</u> em amostras de soro, com reação de ponto final. Aplicação manual semi-automática e automática.	100
351	Sistema colorimétrico para a determinação de <u>creatinina</u> em amostras de soro, plasma e urina com reação de ponto final. Aplicação manual, semi-automática e automática.	120

352	Sistema enzimático para a determinação da <u>glicose</u> no sangue , líquido e líquidos ascítico, plural e sinovial em método cinético ou de ponto final. Aplicação manual, semi-automática e automática.	50
353	Sistema enzimático-colorimétrico para a determinação dos <u>Triglicérides</u> por reação de ponto final em amostras de sangue. Aplicação manual, semi-automática e automática.	50
354	Sistema enzimático-colorimétrico para a determinação das <u>uréias</u> em amostras de sangue e uréia em amostras de sangue e urina, por reação de pponto final. Aplicação manual, semi-automática e automática.	50
355	Soro <u>anti-A</u> monoclonal; para teste em lâmina ou tubo; para a classificação do sistema ABO.	50
356	Soro <u>anti-B</u> monoclonal; para teste em lâmina ou tubo; para a classificação do sistema ABO.	50
357	Soro <u>anti-C</u> monoclonal; para teste em lâmina ou tubo; para a classificação do sistema ABO.	50
358	Soro anti-IgG (Soro de Coombs); para teste de antiglobulina direto e indireto.	50
359	<u>Albumina Bovins s 22%</u> ; para teste em lâmina ou tubo.	50
360	Suspensão antigênica estabilizada para realizar a prova <u>VDRL</u> modificada de detecção de sífilis. Pronta para o uso.	50
361	Reagentes para a determinação de anticorpos específicos contra <u>Salmonela</u> e <u>Brucella</u> .	50
362	Antígeno acidificado e tamponado destinado a triagem sorológica da brucelose para soroaaglutinação direta em cartão. <u>Antígeno Rosa Bengala</u> .	50
363	Sistema para a determinação qualitativa e semi-qualitativa, em lâmina, de <u>PCR</u> , presente no soro. Com controles positivo e negativo.	50
364	Sistema para a determinação qualitativa e semi-qualitativa em lâmina, da <u>Antiestreptolisina O (AEO)</u> em amostras de soro. Com controles positivo e negativo.	50
365	Sistema para determinação qualitativa e semiqualitativa em lâmina do <u>Fator Reumatóide (FR)</u> em amostras de soro. Com controles positivo e negativo.	50
366	Sistema para detecção qualitativa rápida da Gonadotrofina de soro ou urina.	50
367	Líquido para a diluição e contagem de leucócitos. (Líquido de Turack)	80
368	Suporte plástico que contém 10 áreas impregnadas com reagentes químicos para a determinação semiquantitativa de bilirubinas, atonas, densidade, glicose, leucócitos, nitrito, PH, proteínas, sangue e urobilinogênio em urina. (<u>Fitas para urina</u>).	20
369	Óleo para microscopia ótica em objetivo de imersão. (100x). <u>Óleo de imersão</u> .	40
370	<u>Canudos</u> plásticos fino p/ refrigerante	2000
371	<u>Coletores infantis de urina</u> : feminino; masculino e unissex. Não estéril.	50
372	<u>Cronômetro</u> . Marcador de tempo. Base em plástico injetado; usa 1 bateria tipo LR44 que acompanha o produto; possui display digital; tomada de tempo sem memória; certificado de calibração Inmetro.	40
373	<u>Câmara de Neubauer espelhada</u> , base revestida com ródio e a rede de contagem (quadrantes) gravada no revestimento para facilitar a visualização.	20
374	<u>Coletor universal</u> não estereilizado, capacidade para 80ml, boca larga com rosca em prolipileno(PP). Para coleta de materiais biológicos.	600
375	Corante <u>Lugol</u> forte 2% para Parasitologia.	200

376	Caneta marcador para retroprojeter 2.0 podendo ser utilizado em plástico, parpéis vidro e madeira. Tinta permanente. Azul, preta e vermelha.	10
377	Lâmina de vidro com borda fosca para microscopia feitas em vidro especial, seladas a vácuo e com seda entre as lâminas medições: 26x76mm. Espessura: 1,0 a 1,2mm.	30
378	Lâmina de vidro lisa para microscopia, não lapidada, feitas em vidro especial, seladas a vácuo com seda entre as lâminas. Médicos: 26x76mm. Espessura: 1,0 a 1,2mm.	200
379	Lanceta picadora estéril, peça única em aço inox, embalada individualmente em papel cirúrgico.	200
380	lamínulas para microscopia com espessura de 0,13 a 0,16mm. Tamanho 22x22.	200

MATERIAL PARA LABORATORIO

ITEM	OBJETO	SEMUS
381	Máscara para proteção das vias respiratórias semifaciais N95, classe PFF 2 (Filtro para particulados). Eficiência mínima de filtragem 94%. B.F.F> 99%. Cor branca tamanho regular, formato dobrável. Aprovada pelo ministério do Trabalho e Emprego. Registro no M. S. "Máscara Bico de Pato."	100
382	Pepitador moldado em plástico resistente para acoplamento em pipetas sorológicas de plástico ou vidro, formados por roldana móvel para aspiração e uma válvula de pressão para dispensação parcial ou total do volume. De fácil operação, com bocal desmontável para facilitar limpeza. Para pipetas até 2ml.	5
383	Pepitador moldado em plástico resistente para acoplamento em pipetas sorológicas de plástico ou vidro, formados por roldana móvel para aspiração e uma válvula de pressão para dispensação parcial ou total do volume. De fácil operação, com bocal desmontável para facilitar limpeza. Para pipetas até 10ml.	5
384	Pisseta "Almotolia" Ambar - bico reto confeccionada em polietileno e graduada em alto relevo. Capacidade 1000ml.	12
385	Pipetadoras monocanais variáveis, segura alta precisão e repetibilidade nas pepitagens de qualquer tipo de reagente. Apresentam o sistema de pepitagem direto e reverso que minimiza erros e impressões. Descarte automático da ponteira, fácil limpeza e manutenção preventiva de rápida execução. Volume de 5-50 uL	8
386	Pipetadoras monocanais variáveis, segura alta precisão e repetibilidade nas pepitagens de qualquer tipo de reagente. Apresentam o sistema de pepitagem direto e reverso que minimiza erros e impressões. Descarte automático da ponteira, fácil limpeza e manutenção preventiva de rápida execução. Volume de 50-200 uL	5
387	Pipetadoras monocanais variáveis, segura alta precisão e repetibilidade nas pepitagens de qualquer tipo de reagente. Apresentam o sistema de pepitagem direto e reverso que minimiza erros e impressões. Descarte automático da ponteira, fácil limpeza e manutenção preventiva de rápida execução. Volume de 200-1000 uL	5
388	Pipetas de vidro desenvolvida especialmente para teste de velocidade de Hemossedimentação Sanguínea (bHS). Método de Westergrun. Deve ser preenchida até a marca zero e mantida na posição vertical de 1 a 2 horas. Graduada Dimensões 200mm de comprimento x 2,5mm de diâmetro interno.	10

389	Placa de Kline de vidro. Tipo:12 escavações. Tamanho: 60x80mm. Espessura: 5mm.	10
390	Ponteira tipo Gilson em polipropileno; capacidade 200uL; cor amarela; garantia contra defeitos de fabricação.	30
391	Ponteira tipo Gilson em polipropileno; capacidade 1000uL; cor azul; garantia contra defeitos de fabricação.	15
392	Proveta de vidro borossilicato graduada, base sextavada de polietileno, com bico vertedor. Capacidade 100ml	10
393	Proveta de vidro borossilicato graduada, base sextavada de polietileno, com bico vertedor. Capacidade 500ml	10
394	Proveta de vidro borossilicato graduada, base sextavada de polietileno, com bico vertedor. Capacidade 1000ml	10
395	Tubo capilar sem heparina. Comprimento: 75mm; espessura interna: 1,0mm; espessura externa: 1,5mm. Tubo capilar de vidro para micro hematócrito.	40
396	Tubo de ensaio; confeccionados em vidro borossilicato, altamente resistente ao calor e a reações químicas; formato cilíndrico e fundo arredondado. Modelo: 12mm x 75mm - sem tampa. "hematologia" 5ml.	1000
397	Tubo de ensaio; confeccionados em vidro borossilicato, altamente resistente ao calor e a reações químicas; formato cilíndrico e fundo arredondado. Modelo: 15mm x 100mm - sem tampa. "hematologia" 10ml.	1000
398	Tampa para tubo de ensaio 12x75mm, raiada amarela tipo flecha, com encaixe depressão. Moldadas em polietileno, aderem-se perfeitamente aos tubos.	1000
399	Tampa para tubo de ensaio 15x100mm, raiada amarela tipo flecha, com encaixe depressão. Moldadas em polietileno, aderem-se perfeitamente aos tubos.	1000

MATERIAIS CORRELATOS E MEDICAMENTOS PARA POSTOS DE SAÚDE

ITEM	OBJETO	SEMUS
400	Abaixador de língua em madeira pct c/ 100 unid.	1000
401	Água destilada frasco de 500 ml	400
402	Água destilada frasco de 10 ml	10000
403	Algodão hidrófilo rolo com 500 gramas	800
404	Almotolias Material em plástico com bico longo 250 ml	400
405	Atadura de crepe 20cm 9F c/12	1440
406	Bacia Redonda grande em Inox 35cmx10cm	20
407	Bacia Redonda Grande. Material Inox 37Cmx10Cm	20
408	bolsa de colostomia tam 20	500
409	Bolsa de Colostomia Recortável Active Life 19 a 64 mm Drenável Sistema de 1 peça. Concvatec-10 unidade	400
410	Campo fenestrado estéril gramaturo 30GR tamanho 10cm estéril 45cmX45cm	600
411	Cateter Intravenso Jelco n°16	1200
412	Cateter Intravenso Jelco n°18	1000
413	Cateter Intravenso Jelco n°20	1000
414	Cateter Intravenso Jelco n°24	1000
415	Cateter Intravenso Jelco n°22	1000
416	Complexo B injetavel	1000

417	Conjunto escova+esponja Riodeine Dermo Suave para degermação Pypi-	200
418	Clorexidina Tópica Flasco De 1L	200
419	Colagenase Sem Clorafenicol Pomada 30G	400
420	Coletor De Urina Sistema Fechado	300
421	Coletor Para Perfurocortantes Descartex 13 L	500
422	Coletor Para Perfurocortantes Descartex 20 L	500
423	Cuba Retangular Bandeja Inox 47X34X5Cm	20
424	Cuba Rim Inox 26X12Cm 700Ml	20
425	Cuba Retangular Bandeja Inox 47X34X5Cm	20
426	Cuba Rim Inox 26X12Cm 700Ml	20
427	Dexametasona injetável 4mg/2,5ml	1000
428	Dexclufeniranmina solução 2mg/5ml	350
429	Dipirona injetável 1g/2ml	2000
430	Equipo com injetor lateral macrogotas	3000
431	Equipo com injetor lateral microgotas	2000
432	Esfignomomentro aneroide completo com estetoscopio infantil- azul escuro- braçadeira em nylon com fechamento em velcro para circunferência de braço de 10 a 18cm(1 à 7 anos) manguito em pvc(latex free) pera e valvula de deflação.	200
433	Espadrappo impermeável branco 10 cm x 4,5 cm cx com 24	1500
434	Fios cat gut simples 0	120
435	Fios cat gut simples 2.0	120
436	Fios cat gut simples 3.0	120
437	Fios cat gut simples 4.0	120
438	Fios de Nylon 2-0 com agulhas cortantes	200
439	Fios de Nylon 3-0 com agulhas cortantes	200
440	Fios de Nylon 4-0 com agulhas cortantes	240
441	Fita Para Autoclave 19Mm X 30M	300
442	Fixador Citológico Splay 100Ml	200
443	Fraldas Descatáveis Infantil P Pacote 36 Unidades	300
444	Fraldas Descatáveis Infantil M Pacote 36 Unidades	300
445	Fraldas Descatáveis Infantil G Pacote 36 Unidades	300
446	Fraldas Descatáveis Infantil Xg Pacote 36 Unidades	300
447	Fraldas Geriatricas Tam M Pacote Com 8 Unidades	300
448	Fraldas Geriatricas Tam P Pacote Com 8 Unidades	300
449	Fraldas Geriatricas Tam G Pacotes Com 8 Unidades	60
450	Garrote adutlo para procedimentos premiun, com fecho em pvc com juste facil e confortavel tam adulto	8
451	Gases cirúrgicas tipo queijo c/8 camadas c/3 dobras. Rolo c/19 metros	200
452	Gel condutor embalagem com 5L	200
453	Glicosímetro Com Monitor Baseado Em Plataforma Amperométrica (Blosensor) Portátil, Para Uso Hospitalar E Domiciliar, Com Faixa De Medição De Valores Entre 20 A 600	60
454	Glicose injetável 25%	2000
455	Glicose injetável 50%	2000
456	Iodopovidona tópico 10% frascos 1L	700

457	kit para coleta do papanicolau tam G compelto 01 Espécúlo descartável modelo collin, - 01 Escova cervical, com as cerdas em formato levemente cônico, fabricada em fios de nylon com ponta protegida e haste plástica. Possui 18 cm de comprimento; - 01 Espátula de ayre, fabricada em madeira de 19 cm de comprimento; - 02 Luvas em poliestireno de alta densidade, tamanho único; - 01 Lâmina de vidro de 2,5 cm x 7,5 cm e 1mm de espessura, sendo que apresenta uma pequena parte fosca para identificação da paciente; - 01 Caixa porta-lâminas de 2,8 cm x 8,4 cm.	2000
458	kit para coleta do papanicolau tam P compelto 01 Espécúlo descartável modelo collin, - 01 Escova cervical, com as cerdas em formato levemente cônico, fabricada em fios de nylon com ponta protegida e haste plástica. Possui 18 cm de comprimento; - 01 Espátula de ayre, fabricada em madeira de 19 cm de comprimento; - 02 Luvas em poliestireno de alta densidade, tamanho único; - 01 Lâmina de vidro de 2,5 cm x 7,5 cm e 1mm de espessura, sendo que apresenta uma pequena parte fosca para identificação da paciente; - 01 Caixa porta-lâminas de 2,8 cm x 8,4 cm.	2000
459	kit para coleta do papanicolau tam M compelto 01 Espécúlo descartável modelo collin, - 01 Escova cervical, com as cerdas em formato levemente cônico, fabricada em fios de nylon com ponta protegida e haste plástica. Possui 18 cm de comprimento; - 01 Espátula de ayre, fabricada em madeira de 19 cm de comprimento; - 02 Luvas em poliestireno de alta densidade, tamanho único; - 01 Lâmina de vidro de 2,5 cm x 7,5 cm e 1mm de espessura, sendo que apresenta uma pequena parte fosca para identificação da paciente; - 01 Caixa porta-lâminas de 2,8 cm x 8,4 cm.	1000
460	Lamina De Bisturi Tam 24 Caixa C 100	200
461	Lancetas Descartáveis Para Punção Digital. Em Aço Inoxidável, De Formato Retangular E Ponta Afilada De 4 Mm. Embalada Individualmente Em Envelope De Papel Revestido Por Filme Polimérico Termosselado. Esterilizada Por Raios Gama. Caixa Com 200 Unidades.	30
462	Lanterna Clínica de Luz Branca ou caneta de Led/ luz branca amarelada com clipe tamanha aproximadamente 13 de comprimento e 1,0 cm diâmetro com botão de pressão para ativar e desativar	8
463	Loção Oleosa À Base De A.G.E. E Vitaminas A E E. 200MI (Óleo De Girassol)Utilizado No Processo De Cicatrização De Feridas E Uceras De Graus 1, 2 E 3.	600
464	Luvas de procedimentos Tam. G. Caixa com 100 und	500
465	Luvas de procedimentos Tam. M. Caixa com 100 und	500
466	Luvas de procedimentos Tam. P. Caixa com 100 und	300
467	Máscara cirúrgica descartável c/ elástico triplo c/ filtro. Cx c/ 50 und	600
468	Multivias com clamp de seguranças	2000
469	Negatoscópio de mesa de 1 corpo fabricado em aço carbono pintado 1010/1020 tratado em processo industrial eletrostático	40
470	Otoscópio completo com 05 espéculos de diferentes calibres, com lâmpada tipo LED (Light Emission Diode), temperatura de 5.500K(graus Kelvin) e vida útil estimada de 60.000 horas.	50
471	Oftalmoscópio de Bolso Mini 3000 LED com Cabo Recarregável -	15
472	Papel toalha descartavel de celulose reciclada branco	100
473	Pinça Kocher 14 Cm	30
474	Pinça Kelly Curva Inox 14Cm	30
475	Pinça Kelly Reta Inox 14Cm	30

476	Pinças Anatômicas Inox 14Cm	200
477	Plasil injetável 2ml	400
478	Termômetro Digital de Maxima e Minima temperatura 50 70 código 7665.02.0.00 inconterm, com sensor de temperatura interna(peça) com faixa -20+50°C, sensor externo(cabo)-50+70°C cabo de 2 metro. Precisão de +-1c resolução 0,1c alimentação pilha AAA	120
479	Sacos de lixo plasticos Branco 60 litro com 100 unidades clinica	2000
480	sacos de lixo plasticos Preto 60 litro com 100 unidades clinica	400
481	Scalp n°19	3000
482	Scalp n°23	3000
483	Scalp n°25	3000
484	Seringas 20ml sem agulha	6000
485	Seringas 10ml sem agulha	10000
486	Seringas 1ml sem agulha	4000
487	Seringas 3ml sem agulha	6000
488	Seringas 5ml sem agulha	10000
489	Sondas uretral n°10	6000
490	Seringas 3ml com agulha 20x5,5	6000
491	Seringas 3ml com agulha 25x6	6000
492	seringas 3ml com agulhas 13x4,6	4000
493	Sonda Aspiração Traqueal N° 06	300
494	Sonda Aspiração Traqueal N° 08	400
495	Sonda Aspiração Traqueal N° 10	400
496	Sonda Aspiração Traqueal N° 12	400
497	Sonda Aspiração Traqueal N° 14	400
498	Sonda Aspiração Traqueal N° 14	3000
499	Sonda Uretral N° 12	3000
500	Sonda Uretral N° 08	1000
501	Sonda Vesical Tam 12	1000
502	Sonda Vesical Tam 14	1000
503	Sonda Vesical Tam 16	4000
504	Soro De Reidratação Oral	400
505	Soro fisiologico 0,9% 250ml	4000
506	Soro fisiologico 0,9% 500ml	2000
507	Soro fisiologico 0,9% 100ml	1000
508	Soro ringer com lactato 500ml	1000
509	Sulfadiazina De Prata 400G	200
510	Tesoura Cirurgica Reta Inox 17Cm	200
511	Touca Descartavel Pacotes C/100 Unidades	60
512	Vaselina Liquida 1L	480
513	Xilocaina Gel 2% 30G	600

MEDICAMENTOS CONTROLADOS

ITEM	OBJETO	SEMUS
514	Ácido Valpróico 500 Mg Comprimido	5000

515	Ácido Valpróico 50Mg / Ml Xarope	500
516	Carbamazepina 200 mg	10000
517	Carbamazepina 400 mg	5000
518	Carbamazepinasusp. 100 mg/ml	500
519	Clonazepan 2,5 Mg/MI Solução Oral	300
520	Clonazepan 2 Mg Comprimido	5000
521	Cloridrato De Amitriptilina 25 Mg Comp	1200
522	Cloridrato De Amitriptilina 75 Mg Comp	1200
523	Cloridrato De Fluoxetina 20 Mg Comprimido	1200
524	Diazepan 5 Mg Comprimido	10000
525	Diazepan 10 Mg Comprimido	10000
526	Fenobarbital 100 Mg Comprimido	10000
527	Fenobarbital 40Mg/MI Solução Oral	500
528	Haloperidol 1 Mg Comprimido	1200
529	Haloperidol 5 Mg Comprimido	2400
530	Haloperidol 2 Mg/MI Solução Oral	300
531	Haloperidol 5 Mg/MI Solução Injetável	200
532	Hemifumarato De Quetiapina 100 Mg Comprimido	600
533	Hemifumarato De Quetiapina 200 Mg Comprimido	600
534	Levodopa + Benserazida 200/50 mg	1200
535	Olanzapina 5 Mg Comprimido	600
536	Olanzapina 10 Mg Comprimido	600
537	Risperidona 1 Mg Comprimido	1200
538	Risperidona 2 Mg Comprimido	5000
539	Risperidona 3 Mg Comprimido	2400

3. DA VALIDADE DA ATA

3.1. A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir de 12.02.2020, não podendo ser prorrogada.

4. DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Caberá ao Presidente da Comissão Permanente de Licitações o gerenciamento desta Ata, no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas do Decreto Municipal nº 054, de 13 de Dezembro de 2017.

5. DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. Os preços registrados são os preços unitários ofertados pelos signatários desta Ata.

5.2. Os preços registrados, bem como o registro dos licitantes que aceitaram cotar os materiais com preços iguais aos do licitante vencedor, estão relacionados na ata de realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 005/2020 - CPL, que é parte integrante desta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

6. DA UTILIZAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1. A presente ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

6.2. O ajuste com os fornecedores registrados será formalizado pelos interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 005/2020 - CPL.

6.3. Em decorrência da publicação desta Ata, o participante do SRP poderá firmar contrato com os fornecedores que tiveram os preços registrados, devendo comunicar ao órgão gestor a recusa daquele em fornecer os materiais no prazo estabelecido pelos órgãos participantes.

6.4. O fornecedor terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da convocação, para a assinatura do contrato

6.5. Caso o fornecedor classificado em primeiro lugar não cumpra o prazo estabelecido ou se recuse a executar o fornecimento, terá o seu registro de preço cancelado, sem prejuízo das sanções previstas em lei e no instrumento contratual. Neste caso, o órgão participante comunicará ao órgão gestor, competindo a este convocar sucessivamente, por ordem de classificação, os demais fornecedores.

6.6. O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade desta Ata, fica obrigado a:

- 6.6.1. atender os pedidos efetuados pelos órgão participantes do SRP;
- 6.6.2. fornecer os materiais, por preço unitário registrado, nas quantidades indicadas pelo participante do SRP, não podendo ultrapassar o quantitativo registrado;
- 6.6.3. responder, no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, às consultas do órgão gestor do registro de preços sobre a pretensão de órgão não participante em aderir à presente Ata (carona).

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e dos fornecedores registrados, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência e no Edital do Pregão Presencial nº 005/2020 - CPL.

8. DA DIVULGAÇÃO

8.1. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços no site do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

8.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada e depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes. João Lisboa (MA), 12 de Fevereiro de 2020. **Marcos Venício Vieira Lima** - Presidente da CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2020

A **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL**, instituída por Lei Municipal, com sede e foro na cidade de João Lisboa - MA na Av. Imperatriz nº 1331, Centro, neste ato representada por seu **Presidente/Pregoeiro**, Sr. Marcos Venício Vieira Lima, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº 61354196-0 SSP-MA e do CPF nº 839.110.903-82, nomeado por meio da Portaria nº 046, de 02 de Janeiro de 2017, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto Municipal nº 054, de 13 de Dezembro de 2017, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 007/2020 publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão em 31.01.2020, Processo Administrativo nº 12.005/2020, **RESOLVE** registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 054/2017, em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto a contratação eventual e futura de empresa para a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de eletrodomésticos, com reposição de peças, conforme Anexo I do Edital do Pregão Presencial nº 008/2020 - CPL, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E FORNECEDORES.

2.1. Do quantitativo

DAS PEÇAS:			
1. AR CONDICIONADO			
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	QTD POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES	QTD POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES
1	CAPACITOR DE 1,5 UF DE 440 WLT	32	160
2	CAPACITOR DE 2,5 UF DE 440 WLT	32	160
3	CAPACITOR DE 3 UF DE 440 WLT	32	160
4	CAPACITOR DE 20 UF DE 440 WLT	32	160
5	CAPACITOR DE 25 UF DE 440 WLT	32	160
6	CAPACITOR DE 30 UF DE 440 WLT	32	160

7	CAPACITOR DE 35 UF DE 440 WLT	32	160
8	CAPACITOR DE 40 UF DE 440 WLT	32	160
9	CAPACITOR DE 45 UF DE 440 WLT	32	160
10	CAPACITOR DE 50 UF DE 440 WLT	32	160
11	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 7000 BTUS 220 WTS	32	160
12	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 9000 BTUS 220 WTS	32	160
13	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 12000 BTUS 220 WTS	32	160
14	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 18000 BTUS 220 WTS	32	160
15	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 24000 BTUS 220 WTS	32	160
16	MOTOR VENTILADOR PARA ARCONDICIONADO DE 7000 BTUS	32	160
17	MOTOR VENTILADOR PARA ARCONDICIONADO DE 9000 BTUS	32	160
18	MOTOR VENTILADOR PARA ARCONDICIONADO DE 12000 BTUS	32	160
19	MOTOR VENTILADOR PARA ARCONDICIONADO DE 18000 BTUS	32	160
20	MOTOR VENTILADOR PARA ARCONDICIONADO DE 24000 BTUS	32	160

21	PLACA UNIVERSAL PARA AR CONDICIONADO DE 7 A 24000 BTU	32	160
22	CONTROLE REMOTO UNIVERSAL PARA AR CONDICIONADO DE 7 A 24000 BTU	32	160
2. FREEZER HORIZONTAL			
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	QTD POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES	QTD POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES
23	RESISTÊNCIA APLICAÇÃO FREEZER	22	110
24	COMPRESSOR REFRIGERAÇÃO POTENCIA 1/4HP TENSÃO 220, APLICAÇÃO FREEZER PARA GELADEIRA	22	110
25	MICRO MOTOR 1/40 BIVOLT COM HELICE DE PLASTICO PARA FREEZER/GELADEIRA	22	110
26	CONDENSADOR 1/4 APLICAÇÃO FREEZER	22	110
27	TERMOSTATO PARA TEMPERATURA APLICAÇÃO FREEZER	22	110
28	GAXETA PARA PORTA APLICAÇÃO FREEZER	22	110
29	PUXADOR PARA FREEZER HORIZONTAL	22	110
30	RELÉ PTC COM PROTETOR TERMICO APLICAÇÃO FREEZER	22	110
31	RODIZIO DE PÉ PARA FREEZER	22	110
32	CAPILAR 0,42 ROLO 3MT PARA FREEZER	22	110
33	CABO DE FORÇA FIO DE ENERGIA PARA FREEZER	22	110
34	DOBRADIÇA DA PORTA PARA FREEZER	22	110

35	PAINEL COMPLETO PARA FREEZER	22	110
3. FOGÃO INDUSTRIAL			
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	QTD POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES	QTD POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES
36	BICO INJETOR APLICAÇÃO FOGÃO INDUSTRIAL 4 OU 6 BOCAS	22	110
37	BOTÃO APLICAÇÃO FOGÃO INDUSTRIAL 4 OU 6 BOCAS	22	110
38	GRELHA APLICAÇÃO FOGÃO INDUSTRIAL 4 OU 6 BOCAS	22	110
39	QUEIMADORES APLICAÇÃO FOGÃO INDUSTRIAL 4 OU 6 BOCAS	22	110
40	ESPALHADORES APLICAÇÃO FOGÃO INDUSTRIAL 4 OU 6 BOCAS	22	110
41	MANGUEIRA DE GAS APLICAÇÃO FOGÃO INDUSTRIAL 4 OU 6 BOCAS	22	110
42	REGULADOR DE GAS APLICAÇÃO FOGÃO 4 OU 6 BOCAS	22	110
43	REGISTRO REGULADOR DE GAS	22	110
4. BEBEDOURO INDUSTRIAL			
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	QTD POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES	QTD POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES
44	COMPRESSOR REFRIGERAÇÃO POTENCIA 1/5 HP TENSÃO 220 APLICAÇÃO BEBEDOURO INDUSTRIAL	26	130

45	MICRO MOTOR 1/40 BIVOLT COM HELICE DE PLASTICO APLICAÇÃO BEBEDOURO INDUSTRIAL	26	130
46	CONDENSADOR 1/4, APLICAÇÃO BEBEDOURO INDUSTRIAL	26	130
47	TERMOSTATO PARA TEMPERATURA APLICAÇÃO BEBEDOURO INDUSTRIAL	26	130
48	RELÉ PTC C/ PROTETOR APLICAÇÃO BEBEDOURO INDUSTRIAL	26	130
49	CAPILAR 0,31 ROLO 3MT APLICAÇÃO BEBEDOURO INDUSTRIAL	26	130
50	CABO DE FORÇA FIO DE ENERGIA APLICAÇÃO BEBEDOURO INDUSTRIAL	26	130
51	TONEIRA MATERIAL CORPO AÇO DIAMETRO 1/2 APLICAÇÃO BEBEDOURO INDUSTRIAL	26	130
52	BOIA REGULADORA DE NIVEL DE AGUA	26	130
53	FLANGE PR CONEXÃO 1/2 BEBEDOURO	26	130
54	FILTRO DE AGUA COM MANGUEIRA	26	130
55	REFIL PARA FILTRO DE AGUA	26	130
5. LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL			
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	QTD POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES	QTD POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES
56	MANCAL COM BUCHA LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	22	110

57	EIXO CENTRAL LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	22	110
58	ROLAMENTO APLICAÇÃO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	22	110
59	ARRUELAS DE VEDAÇÃO APLICAÇÃO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	22	110
60	ORING VEDAÇÃO APLICAÇÃO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	22	110
61	HELICE APLICAÇÃO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	22	110
62	KIT FACAS PARA COPO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	22	110
63	MOTOR LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 220V	22	110
64	ACOPLAMENTO DO COPO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	22	110
6. GELADEIRA			
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	QTD POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES	QTD POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES
65	COMPRESSOR DE 1/4 HP 220V	26	130
66	GAXETA SUPERIOR PARA GELADEIRA 400 LTS	26	130
67	GAXETA INFERIOR PARA GELADEIRA 400 LTS	26	130
68	GAXETA INFERIOR PARA GELADEIRA 280 LTS	26	130
69	GAXETA SUPERIOR PARA GELADEIRA 280 LTS	26	130
70	GAXETA UNIVERSAL GELADEIRA	26	130

71	TERMOSTATO LONGO UNIVERSAL GELADEIRA	26	130
72	VENTILADOR PARA GELADEIRA 480 LTS	26	130
73	VENTILADOR UNIVERSAL PARA GELADEIRA	26	130
74	BANDEJA DA EVAPORADORA PARA GELADEIRA	26	130
75	FUSIVEL TERMICO PARA GELADEIRA	26	130
76	FUSIVEL UNIVERSAL PARA GELADEIRA	26	130
77	MODULO PARA GELADEIRA MABE 440 LTS	26	130
78	MODULO UNIVERSALPARA GELADEIRA 440LTS	26	130
79	PLACA ELETRÔNICA PARA GELADEIRA	26	130
80	PLACA ELETRÔNICA UNIVERSAL PARA GELADEIRA	26	130
81	PLACA ELETRONICA PARA GELADEIRA 280 LTS	26	130
7. VENTILADOR			
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	QTD POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES	QTD POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES
82	ROLAMENTO VENTILADOR 60 CM	26	130
83	ESTATOR MOTOR VENTILADOR 60 CM 220V	26	130
84	HELICE VENTILADOR 60 CM	26	130
85	CENTRO DA HELICE 60 CM	26	130
86	GRADE FRONTAL VENTILADOR 60 CM	26	130
87	GRADE TRASEIRA VENTILADOR 60 CM	26	130

88	CAPA MOTOR VENTILADOR 60 CM	26	130
89	CAPACITOR VENTILADOR DE 2,5 À 8 UF 250 WTS	26	130
90	CABO DE FORÇA VENTILADOR	26	130
91	PRESILHA DA GRADE VENTILADOR 60 CM	26	130
92	DIMER VENTILADOR 220V	26	130
93	PESCOÇO SUTENTAÇÃO VENTILADOR 60 CM	26	130
94	SUPORTE PAREDE VENTILADOR 60 CM	26	130
95	ROTOR DO EIXO VENTILADOR 60 CM	26	130
96	EIXO VENTILADOR 60 CM	26	130
97	PÉ CENTRAL VENTILADOR 60 CM	26	130
98	PUXADOR DO GIRO VENTILADOR 60 CM	26	130
99	BLOCO GIRATORIO VENTILADOR 60 CM	26	130
100	MANCAL FRONTAL VENTILADOR 60 CM	26	130
101	MANCAL TRASEIRO VENTILADOR 60 CM	26	130
102	CHAVE DE VELOCIDDE ROTATIVA VENTILADOR 60 CM	26	130
103	BOTÃO DA CHAVE VENTILADOR 60 CM	26	130
8. ELETRÔNICOS			
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	QTD POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES	QTD POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES
104	CONTROLE REMOT UNIVERSAL TV 24 A 42 POLEGADS	26	130
105	SUPORTE PAREDE PARA TV 24 A 42 POLEGADAS	26	130
106	FONTE UNIVERSAL TV 24 A 42 POLEGAS	26	130

107	PLACA DE SINAL PRINCIPAL TV 24 A 42 POLEGADAS	26	130
108	LENTE FOCAL PROJETOR	26	130
109	FONTE UNIVERSAL PROJETOR	26	130
110	PLACA DA FONTE UNIVERSAL PARA DVD	26	130
111	ENTRADA USB PARA DVD	26	130
112	PLACA DA FONTE BIVOLT PARA MINI SYSTEM	26	130
113	PLACA PRINCIPAL PARA MINI SYSTEM 200W	26	130
9. LAVADORA			
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	QTD POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES	QTD POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES
114	CHAVE ROTATIVA LIGA DESLIGA LAVAORA	22	110
115	BOTÃO DA CHAVE ROTATIVA PARA LAVDORA	22	110
116	MANGUEIRA DE ENTRADA DE AGUA PARA LAVADORA	22	110
117	MANGUEIRA DE SAIDA DE AGUA PARA LAVADORA	22	110
118	CAPACITOR DE PARTIDA PARA MOTOR LAVADORA	22	110
119	PLACA INTERFACE UNIVERSAL PARA LAVADORA	22	110
120	BOMBA DE ENTRADA DE AGUA PARA LAVADORA	22	110
121	BOMBA PARA SAIDA DE AGUA PARA LAVADORA	22	110
122	MECANISAMO MONTADO PARA LAVADORA	22	110
123	MOTOR MONTADO PARA LAVADORA	22	110

DOS SERVIÇOS:			
1. AR CONDICIONADO			
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	QTD POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES	QTD POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES
124	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA CENTRAL DE AR 7.000 BTUS	32	160
125	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA CENTRAL DE AR 9.000 BTUS	32	160
126	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA CENTRAL DE AR 12.000 BTUS	32	160
127	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA CENTRAL DE AR 18.000 BTUS	32	160
128	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA CENTRAL DE AR 24.000 BTUS	32	160
129	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA AR CONDICIONADO TIPO JANELA 7 A 21.000 BTUS	32	160
130	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 7.000 BTUS	32	160
131	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS	32	160

132	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	32	160
133	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	32	160
134	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	32	160
135	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA CENTRAL DE AR CONDICIONADO 7 A 24.000 BTUS	32	160
136	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 7.000 BTUS	32	160
137	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS	32	160
138	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	32	160
139	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	32	160
140	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	32	160

141	SERVIÇO DE TROCA COMPRESSOR DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 7 A 24.000 BTUS	32	160
142	SERVIÇO DE TROCA DE PEQUENAS PEÇAS DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 7 A 24.000 BTU	32	160
143	SERVIÇO CARGA DE GAS R22 CENTRAL DE AR DE 7 A 24000 BTUS	32	160
2. FREEZER HORIZONTAL			
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	QTD POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES	QTD POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES
144	PINTURA INTERNA DE FREEZER HORIZONTAL	22	110
145	PINTURA EXTERNA DE FREEZER HORIZONTAL	22	110
146	CARGA DE GÁS FREEZER HORIZONTAL	22	110
147	SOLDA NO TANQUE DE FREEZER HORIZONTAL	22	110
148	LANTERNAGEM DE FREEZER HORIZONTAL	22	110
149	SERVIÇO DE TROCA DE PEQUENAS PEÇAS DE FREEZER	22	110
3. FOGÃO INDUSTRIAL			
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	QTD POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES	QTD POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES
150	PINTURA GERAL FOGÃO INDUSTRIAL	22	110
151	SOLDA ELETRICA FOGÃO INDUSTRIAL	22	110
152	LIMPEZA GERAL FOGÃO INDUSTRIAL	22	110
153	LIMPEZA DOS BICOS INJETORES FOGÃO INDUSTRIAL	22	110
154	SERVIÇO DE TROCA DE PEQUENAS PEÇAS FOGÃO	22	110

4. BEBEDOURO INDUSTRIAL			
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	QTD POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES	QTD POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES
155	CARGA DE GAS 134A DE BEBEDOURO INDUSTRIAL	26	130
156	SOLDA NO TANQUE BEBEDOURO INDUSTRIAL	26	130
157	LIMPEZA NO CONDENSADOR DE BEBEDOURO INDUSTRIAL	26	130
158	MÃO DE OBRA TROCA CONJUNTO TORNEIRA INOX BEBEDOURO INDUSTRIAL	26	130
159	LIMPEZA GERAL BEBEDOURO INDUSTRIAL	26	130
160	SERVIÇO DE TROCA DE PEQUENAS PEÇAS BEBEDOURO	26	130
5. LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL			
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	QTD POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES	QTD POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES
161	MÃO DE OBRA PARA SUBSTITUIÇÃO DO MANCAL COM BUCHA LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	22	110
162	MÃO DE OBRA PARA SUBSTITUIÇÃO DO EIXO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	22	110
163	MÃO DE OBRA PARA SUBSTITUIÇÃO DO ROLAMENTO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	22	110

164	MÃO DE OBRA PARA SUBSTITUIÇÃO DAS ARRUELAS, ORING, KIT FACAS E HELICE LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	22	110
165	MÃO DE OBRA PARA TROCA DO ACOPLAMENTO E MOTOR LIQUIDIFICADOR	22	110
6. GELADEIRA FROST FREE			
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	QTD POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES	QTD POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES
166	PINTURA GERAL GELADEIRA	26	130
167	CARGA DE GAS PARA COMPRESSOR R600 PARA GELADEIRA	26	130
168	CARGA DE GAS PARA COMPRESSOR R134A PARA GELADEIRA	26	130
169	SOLDA DE TUBULAÇÃO DO TANQUE DA GELADEIRA	26	130
170	MÃO DE OBRA PARA SUBSTITUIÇÃO DA PLACA ELETRÔNICA PARA GELADEIRA	26	130
171	MÃO DE OBRA SUBSTITUIÇÃO DE MODULO PARA GELADEIRA	26	130
172	MÃO DE OBRA PARA SUBSTITUIÇÃO DO FUSIVEL TERMICO PARA GELADEIRA	26	130
173	MÃO DE OBRA SUBSTITUIÇÃO DE GAXETA PARA GELADEIRA	26	130
174	MÃO DE OBRA PARA TROCA DE PEQUENAS PEÇAS GELADEIRA	26	130

7. VENTILADOR			
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	QTD POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES	QTD POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES
175	INSTALAÇÃO VENTILADOR PAREDE	26	130
176	LIMEPEZA GERAL VENTILADOR	26	130
177	LIBRIFICAÇÃO GERAL VENTILADOR	26	130
178	REBOBINAMENTO DE ESTATOR VENTILADOR 60 CM	26	130
179	TROCA DE PEÇAS PLASTICAS VENTILADOR 60 CM	26	130
180	TROCA DE DIMER VENTILDOR 60 CM	26	130
181	TROCA DE MOTOR VENTILADOR 60 CM	26	130
182	TROCA FIAÇÃO ELETRICA VENTILADOR	26	130
183	TROCA CAPACITOR VENTILADOR	26	130
184	DESINSTALAÇÃO DE VENTILADOR PAREDE	26	130
185	REVISÃO GERAL VENTILADOR	26	130
8. ELETRÔNICOS			
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	QTD POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES	QTD POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES
186	MANUTENÇÃO TV DE 24 A 42 POLEGADAS	26	130
187	MANUTENÇÃO PROJETOR	26	130
188	MANUTENÇÃO DVD	26	130
189	MANUTENÇÃO MINI SYSTEM	26	130
190	TROCA DE PEÇAS ELETRÔNICAS TV, PROJETOR, DVD E MINI SYSTEM	26	130

191	INSTALAÇÃO EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS TV, PROJETO, DVD E MINI SYSTEM	26	130
9. LAVADORA			
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	QTD POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES	QTD POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES
192	MANUTENÇÃO COM TROCA DE MOTOR LAVADORA	22	110
193	MANUTENÇÃO COM TROCA DE PLACA LAVADORA	22	110
194	MANUTENÇÃO COM TROCA DE MECANISMO LAVADORA	22	110
195	MANUTENÇÃO COM TROCA DE BOMBA LAVADORA	22	110
196	MANUTENÇÃO COM TROCA DE MANGUEIRA LAVADORA	22	110
197	MANUTENÇÃO COM TROCA DE CHAVE LAVADORA	22	110
198	MANUTENÇÃO SEM TROCA DE PEÇAS LAVADORA	22	110

2.2. Do preço registrado, especificações do objeto, quantidade e demais condições ofertadas na proposta

DISTIMAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

DAS PEÇAS:					
1. AR CONDICIONADO					
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	UND	QTD	V. UNT.	V. TOTAL
1	CAPACITOR DE 1,5 UF DE 440 WLT	UND	32	24,00	768,00
2	CAPACITOR DE 2,5 UF DE 440 WLT	UND	32	25,00	800,00
3	CAPACITOR DE 3 UF DE 440 WLT	UND	32	28,50	912,00
4	CAPACITOR DE 20 UF DE 440 WLT	UND	32	36,10	1.155,20

5	CAPACITOR DE 25 UF DE 440 WLT	UND	32	43,95	1.406,40
6	CAPACITOR DE 30 UF DE 440 WLT	UND	32	55,80	1.785,60
7	CAPACITOR DE 35 UF DE 440 WLT	UND	32	59,00	1.888,00
8	CAPACITOR DE 40 UF DE 440 WLT	UND	32	64,00	2.048,00
9	CAPACITOR DE 45 UF DE 440 WLT	UND	32	71,50	2.288,00
10	CAPACITOR DE 50 UF DE 440 WLT	UND	32	72,80	2.329,60
11	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 7000 BTUS 220 WTS	UND	32	395,00	12.640,00
12	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 9000 BTUS 220 WTS	UND	32	479,00	15.328,00
13	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 12000 BTUS 220 WTS	UND	32	548,10	17.539,20
14	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 18000 BTUS 220 WTS	UND	32	639,40	20.460,80
15	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 24000 BTUS 220 WTS	UND	32	758,30	24.265,60
16	MOTOR VENTILADOR PARA ARCONDICIONADO DE 7000 BTUS	UND	32	261,25	8.360,00
17	MOTOR VENTILADOR PARA ARCONDICIONADO DE 9000 BTUS	UND	32	301,10	9.635,20
18	MOTOR VENTILADOR PARA ARCONDICIONADO DE 12000 BTUS	UND	32	337,00	10.784,00
19	MOTOR VENTILADOR PARA ARCONDICIONADO DE 18000 BTUS	UND	32	376,50	12.048,00

20	MOTOR VENTILADOR PARA ARCONDICIONADO DE 24000 BTUS	UND	32	330,00	10.560,00
21	PLACA UNIVERSAL PARA ARCONDICIONADO DE 7 A 24000 BTU	UND	32	331,00	10.592,00
22	CONTROLE REMOTO UNIVERSAL PARA ARCONDICIONADO DE 7 A 24000 BTU	UND	32	125,00	4.000,00
TOTAL					171.593,60
2. FREEZER HORIZONTAL					
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	UND	QTD	V. UNT.	V. TOTAL
23	RESISTÊNCIA APLICAÇÃO FREEZER	UND	22	93,20	2.050,40
24	COMPRESSOR REFRIGERAÇÃO POTENCIA 1/4HP TENSÃO 220, APLICAÇÃO FREEZER PARA GELADEIRA	UND	22	478,90	10.535,80
25	MICRO MOTOR 1/40 BIVOLT COM HELICE DE PLASTICO PARA FREEZER/GELADEIRA	UND	22	68,30	1.502,60
26	CONDENSADOR 1/4 APLICAÇÃO FREEZER	UND	22	105,90	2.329,80
27	TERMOSTATO PARA TEMPERATURA APLICAÇÃO FREEZER	UND	22	78,90	1.735,80
28	GAXETA PARA PORTA APLICAÇÃO FREEZER	UND	22	62,00	1.364,00
29	PUXADOR PARA FREEZER HORIZONTAL	UND	22	58,00	1.276,00
30	RELÉ PTC COM PROTETOR TERMICO APLICAÇÃO FREEZER	UND	22	88,50	1.947,00
31	RODIZIO DE PÉ PARA FREEZER	UND	22	32,20	708,40
32	CAPILAR 0,42 ROLO 3MT PARA FREEZER	UND	22	38,90	855,80
33	CABO DE FORÇA FIO DE ENERGIA PARA FREEZER	UND	22	26,10	574,20

34	DOBRADIÇA DA PORTA PARA FREEZER	UND	22	55,15	1.213,30
35	PAINEL COMPLETO PARA FREEZER	UND	22	177,00	3.894,00
TOTAL					29.987,10
3. FOGÃO INDUSTRIAL					
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	UND	QTD	V. UNT.	V. TOTAL
36	BICO INJETOR APLICAÇÃO FOGÃO INDUSTRIAL 4 OU 6 BOCAS	UND	22	48,00	1.056,00
37	BOTÃO APLICAÇÃO FOGÃO INDUSTRIAL 4 OU 6 BOCAS	UND	22	26,20	576,40
38	GRELHA APLICAÇÃO FOGÃO INDUSTRIAL 4 OU 6 BOCAS	UND	22	45,10	992,20
39	QUEIMADORES APLICAÇÃO FOGÃO INDUSTRIAL 4 OU 6 BOCAS	UND	22	47,10	1.036,20
40	ESPALHADORES APLICAÇÃO FOGÃO INDUSTRIAL 4 OU 6 BOCAS	UND	22	40,20	884,40
41	MANGUEIRA DE GAS APLICAÇÃO FOGÃO INDUSTRIAL 4 OU 6 BOCAS	UND	22	60,10	1.322,20
42	REGULADOR DE GAS APLICAÇÃO FOGÃO 4 OU 6 BOCAS	UND	22	196,55	4.324,10
43	REGISTRO REGULADOR DE GAS	UND	22	71,80	1.579,60
TOTAL					11.771,10
4. BEBEDOURO INDUSTRIAL					
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	UND	QTD	V. UNT.	V. TOTAL
44	COMPRESSOR REFRIGERAÇÃO POTENCIA 1/5 HP TENSÃO 220 APLICAÇÃO BEBEDOURO INDUSTRIAL	UND	26	406,30	10.563,80

45	MICRO MOTOR 1/40 BIVOLT COM HELICE DE PLASTICO APLICAÇÃO BEBEDOURO INDUSTRIAL	UND	26	76,45	1.987,70
46	CONDENSADOR 1/4, APLICAÇÃO BEBEDOURO INDUSTRIAL	UND	26	111,50	2.899,00
47	TERMOSTATO PARA TEMPERATURA APLICAÇÃO BEBEDOURO INDUSTRIAL	UND	26	105,00	2.730,00
48	RELÉ PTC C/ PROTETOR APLICAÇÃO BEBEDOURO INDUSTRIAL	UND	26	86,60	2.251,60
49	CAPILAR 0,31 ROLO 3MT APLICAÇÃO BEBEDOURO INDUSTRIAL	UND	26	85,40	2.220,40
50	CABO DE FORÇA FIO DE ENERGIA APLICAÇÃO BEBEDOURO INDUSTRIAL	UND	26	30,80	800,80
51	TONEIRA MATERIAL CORPO AÇO DIAMETRO 1/2 APLICAÇÃO BEBEDOURO INDUSTRIAL	UND	26	78,80	2.048,80
52	BOIA REGULADORA DE NIVEL DE AGUA	UND	26	103,10	2.680,60
53	FLANGE PR CONEXÃO 1/2 BEBEDOURO	UND	26	36,10	938,60
54	FILTRO DE AGUA COM MANGUEIRA	UND	26	199,90	5.197,40
55	REFIL PARA FILTRO DE AGUA	UND	26	80,10	2.082,60
TOTAL					36.401,30
5. LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL					
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	UND	QTD	V. UNT.	V. TOTAL
56	MANCAL COM BUCHA LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	UND	22	91,30	2.008,60

57	EIXO CENTRAL LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	UND	22	82,10	1.806,20
58	ROLAMENTO APLICAÇÃO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	UND	22	41,50	913,00
59	ARRUELAS DE VEDAÇÃO APLICAÇÃO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	UND	22	9,60	211,20
60	ORING VEDAÇÃO APLICAÇÃO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	UND	22	16,10	354,20
61	HELICE APLICAÇÃO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	UND	22	96,30	2.118,60
62	KIT FACAS PARA COPO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	UND	22	160,90	3.539,80
63	MOTOR LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 220V	UND	22	182,10	4.006,20
64	ACOPLAMENTO DO COPO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	UND	22	99,50	2.189,00
TOTAL					17.146,80
6. GELADEIRA					
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	UND	QTD	V. UNT.	V. TOTAL
65	COMPRESSOR DE 1/4 HP 220V	UND	26	476,50	12.389,00
66	GAXETA SUPERIOR PARA GELADEIRA 400 LTS	UND	26	121,00	3.146,00
67	GAXETA INFERIOR PARA GELADEIRA 400 LTS	UND	26	100,00	2.600,00
68	GAXETA INFERIOR PARA GELADEIRA 280 LTS	UND	26	128,90	3.351,40
69	GAXETA SUPERIOR PARA GELADEIRA 280 LTS	UND	26	126,00	3.276,00
70	GAXETA UNIVERSAL GELADEIRA	UND	26	96,50	2.509,00

71	TERMOSTATO LONGO UNIVERSAL GELADEIRA	UND	26	93,10	2.420,60
72	VENTILADOR PARA GELADEIRA 480 LTS	UND	26	180,10	4.682,60
73	VENTILADOR UNIVERSAL PARA GELADEIRA	UND	26	221,00	5.746,00
74	BANDEJA DA EVAPORADORA PARA GELADEIRA	UND	26	38,90	1.011,40
75	FUSIVEL TERMICO PARA GELADEIRA	UND	26	48,50	1.261,00
76	FUSIVEL UNIVERSAL PARA GELADEIRA	UND	26	56,20	1.461,20
77	MODULO PARA GELADEIRA MABE 440 LTS	UND	26	370,00	9.620,00
78	MODULO UNIVERSALPARA GELADEIRA 440LTS	UND	26	378,00	9.828,00
79	PLACA ELETRÔNICA PARA GELADEIRA	UND	26	298,00	7.748,00
80	PLACA ELETRÔNICA UNIVERSAL PARA GELADEIRA	UND	26	345,00	8.970,00
81	PLACA ELETRONICA PARA GELADEIRA 280 LTS	UND	26	240,00	6.240,00
TOTAL					86.260,20
7. VENTILADOR					
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	UND	QTD	V. UNT.	V. TOTAL
82	ROLAMENTO VENTILADOR 60 CM	UND	26	17,20	447,20
83	ESTATOR MOTOR VENTILADOR 60 CM 220V	UND	26	112,70	2.930,20
84	HELICE VENTILADOR 60 CM	UND	26	69,20	1.799,20
85	CENTRO DA HELICE 60 CM	UND	26	57,10	1.484,60
86	GRADE FRONTAL VENTILADOR 60 CM	UND	26	49,80	1.294,80
87	GRADE TRASEIRA VENTILADOR 60 CM	UND	26	49,80	1.294,80
88	CAPA MOTOR VENTILADOR 60 CM	UND	26	42,30	1.099,80

89	CAPACITOR VENTILADOR DE 2,5 À 8 UF 250 WTS	UND	26	20,50	533,00
90	CABO DE FORÇA VENTILADOR	UND	26	14,90	387,40
91	PRESILHA DA GRADE VENTILADOR 60 CM	UND	26	11,10	288,60
92	DIMER VENTILADOR 220V	UND	26	33,10	860,60
93	PESCOÇO SUTENTAÇÃO VENTILADOR 60 CM	UND	26	37,60	977,60
94	SUPORTE PAREDE VENTILADOR 60 CM	UND	26	50,10	1.302,60
95	ROTOR DO EIXO VENTILADOR 60 CM	UND	26	58,10	1.510,60
96	EIXO VENTILADOR 60 CM	UND	26	63,15	1.641,90
97	PÉ CENTRAL VENTILADOR 60 CM	UND	26	56,80	1.476,80
98	PUXADOR DO GIRO VENTILADOR 60 CM	UND	26	5,90	153,40
99	BLOCO GIRATORIO VENTILADOR 60 CM	UND	26	70,20	1.825,20
100	MANCAL FRONTAL VENTILADOR 60 CM	UND	26	73,20	1.903,20
101	MANCAL TRASEIRO VENTILADOR 60 CM	UND	26	73,20	1.903,20
102	CHAVE DE VELOCIDADE ROTATIVA VENTILADOR 60 CM	UND	26	19,20	499,20
103	BOTÃO DA CHAVE VENTILADOR 60 CM	UND	26	9,55	248,30
TOTAL					25.862,20
8. ELETRÔNICOS					
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	UND	QTD	V. UNT.	V. TOTAL
104	CONTROLE REMOT UNIVERSAL TV 24 A 42 POLEGADS	UND	26	78,00	2.028,00
105	SUPORTE PAREDE PARA TV 24 A 42 POLEGADAS	UND	26	222,90	5.795,40
106	FONTE UNIVERSAL TV 24 A 42 POLEGAS	UND	26	222,10	5.774,60
107	PLACA DE SINAL PRINCIPAL TV 24 A 42 POLEGADAS	UND	26	386,30	10.043,80

108	LENTE FOCAL PROJETOR	UND	26	185,50	4.823,00
109	FONTE UNIVERSAL PROJETOR	UND	26	193,10	5.020,60
110	PLACA DA FONTE UNIVERSAL PARA DVD	UND	26	60,30	1.567,80
111	ENTRADA USB PARA DVD	UND	26	50,10	1.302,60
112	PLACA DA FONTE BIVOLT PARA MINI SYSTEM	UND	26	199,00	5.174,00
113	PLACA PRINCIPAL PARA MINI SYSTEM 200W	UND	26	266,20	6.921,20
TOTAL					48.451,00
9. LAVADORA					
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	UND	QTD	V. UNT.	V. TOTAL
114	CHAVE ROTATIVA LIGA DESLIGA LAVAORA	UND	22	131,00	2.882,00
115	BOTÃO DA CHAVE ROTATIVA PARA LAVADORA	UND	22	17,80	391,60
116	MANGUEIRA DE ENTRADA DE AGUA PARA LAVADORA	UND	22	24,10	530,20
117	MANGUEIRA DE SAIDA DE AGUA PARA LAVADORA	UND	22	36,15	795,30
118	CAPACITOR DE PARTIDA PARA MOTOR LAVADORA	UND	22	32,50	715,00
119	PLACA INTERFACE UNIVERSAL PARA LAVADORA	UND	22	226,00	4.972,00
120	BOMBA DE ENTRADA DE AGUA PARA LAVADORA	UND	22	62,50	1.375,00
121	BOMBA PARA SAIDA DE AGUA PARA LAVADORA	UND	22	69,20	1.522,40
122	MECANISAMO MONTADO PARA LAVADORA	UND	22	385,00	8.470,00
123	MOTOR MONTADO PARA LAVADORA	UND	22	257,00	5.654,00
TOTAL					27.307,50
VALOR TOTAL PEÇAS					454.780,80
DOS SERVIÇOS:					
1. AR CONDICIONADO					

ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	UND	QTD	V. UNT.	V. TOTAL
124	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA CENTRAL DE AR 7.000 BTUS	UND	32	190,00	6.080,00
125	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA CENTRAL DE AR 9.000 BTUS	UND	32	200,00	6.400,00
126	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA CENTRAL DE AR 12.000 BTUS	UND	32	210,00	6.720,00
127	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA CENTRAL DE AR 18.000 BTUS	UND	32	270,00	8.640,00
128	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA CENTRAL DE AR 24.000 BTUS	UND	32	280,00	8.960,00
129	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA AR CONDICIONADO TIPO JANELA 7 A 21.000 BTUS	UND	32	240,00	7.680,00
130	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 7.000 BTUS	UND	32	260,00	8.320,00
131	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS	UND	32	290,00	9.280,00

132	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	UND	32	300,00	9.600,00
133	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	UND	32	320,00	10.240,00
134	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	UND	32	370,00	11.840,00
135	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA CENTRAL DE AR CONDICIONADO 7 A 24.000 BTUS	UND	32	180,00	5.760,00
136	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 7.000 BTUS	UND	32	150,00	4.800,00
137	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS	UND	32	140,00	4.480,00
138	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	UND	32	160,00	5.120,00
139	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	UND	32	160,00	5.120,00
140	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	UND	32	170,00	5.440,00

141	SERVIÇO DE TROCA COMPRESSOR DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 7 A 24.000 BTUS	UND	32	230,00	7.360,00
142	SERVIÇO DE TROCA DE PEQUENAS PEÇAS DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 7 A 24.000 BTU	UND	32	160,00	5.120,00
143	SERVIÇO CARGA DE GAS R22 CENTRAL DE AR DE 7 A 24000 BTUS	UND	32	230,00	7.360,00
TOTAL					144.320,00
2. FREEZER HORIZONTAL					
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	UND	QTD	V. UNT.	V. TOTAL
144	PINTURA INTERNA DE FREEZER HORIZONTAL	UND	22	230,00	5.060,00
145	PINTURA EXTERNA DE FREEZER HORIZONTAL	UND	22	240,00	5.280,00
146	CARGA DE GÁS FREEZER HORIZONTAL	UND	22	280,00	6.160,00
147	SOLDA NO TANQUE DE FREEZER HORIZONTAL	UND	22	170,00	3.740,00
148	LANTERNAGEM DE FREEZER HORIZONTAL	UND	22	180,00	3.960,00
149	SERVIÇO DE TROCA DE PEQUENAS PEÇAS DE FREEZER	UND	22	80,00	1.760,00
TOTAL					25.960,00
3. FOGÃO INDUSTRIAL					
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	UND	QTD	V. UNT.	V. TOTAL
150	PINTURA GERAL FOGÃO INDUSTRIAL	UND	22	280,00	6.160,00
151	SOLDA ELETRICA FOGÃO INDUSTRIAL	UND	22	100,00	2.200,00
152	LIMPEZA GERAL FOGÃO INDUSTRIAL	UND	22	190,00	4.180,00
153	LIMPEZA DOS BICOS INJETORES FOGÃO INDUSTRIAL	UND	22	70,00	1.540,00
154	SERVIÇO DE TROCA DE PEQUENAS PEÇAS FOGÃO	UND	22	60,00	1.320,00
TOTAL					15.400,00

4. BEBEDOURO INDUSTRIAL					
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	UND	QTD	V. UNT.	V. TOTAL
155	CARGA DE GAS 134A DE BEBEDOURO INDUSTRIAL	UND	26	290,00	7.540,00
156	SOLDA NO TANQUE BEBEDOURO INDUSTRIAL	UND	26	260,00	6.760,00
157	LIMPEZA NO CONDENSADOR DE BEBEDOURO INDUSTRIAL	UND	26	70,00	1.820,00
158	MÃO DE OBRA TROCA CONJUNTO TORNEIRA INOX BEBEDOURO INDUSTRIAL	UND	26	60,00	1.560,00
159	LIMPEZA GERAL BEBEDOURO INDUSTRIAL	UND	26	75,00	1.950,00
160	SERVIÇO DE TROCA DE PEQUENAS PEÇAS BEBEDOURO	UND	26	70,00	1.820,00
TOTAL					21.450,00
5. LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL					
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	UND	QTD	V. UNT.	V. TOTAL
161	MÃO DE OBRA PARA SUBSTITUIÇÃO DO MANCAL COM BUCHA LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	UND	22	110,00	2.420,00
162	MÃO DE OBRA PARA SUBSTITUIÇÃO DO EIXO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	UND	22	130,00	2.860,00
163	MÃO DE OBRA PARA SUBSTITUIÇÃO DO ROLAMENTO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	UND	22	135,00	2.970,00
164	MÃO DE OBRA PARA SUBSTITUIÇÃO DAS ARRUELAS, ORING, KIT FACAS E HELICE LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	UND	22	160,00	3.520,00

165	MÃO DE OBRA PARA TROCA DO ACOPLAMENTO E MOTOR LIQUIDIFICADOR	UND	22	140,00	3.080,00
TOTAL					14.850,00
6. GELADEIRA FROST FREE					
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	UND	QTD	V. UNT.	V. TOTAL
166	PINTURA GERAL GELADEIRA	UND	26	250,00	6.500,00
167	CARGA DE GAS PARA COMPRESSOR R600 PARA GELADEIRA	UND	26	300,00	7.800,00
168	CARGA DE GAS PARA COMPRESSOR R134A PARA GELADEIRA	UND	26	290,00	7.540,00
169	SOLDA DE TUBULAÇÃO DO TANQUE DA GELADEIRA	UND	26	95,00	2.470,00
170	MÃO DE OBRA PARA SUBSTITUIÇÃO DA PLACA ELETRÔNICA PARA GELADEIRA	UND	26	150,00	3.900,00
171	MÃO DE OBRA SUBSTITUIÇÃO DE MODULO PARA GELADEIRA	UND	26	140,00	3.640,00
172	MÃO DE OBRA PARA SUBSTITUIÇÃO DO FUSIVEL TERMICO PARA GELADEIRA	UND	26	120,00	3.120,00
173	MÃO DE OBRA SUBSTITUIÇÃO DE GAXETA PARA GELADEIRA	UND	26	120,00	3.120,00
174	MÃO DE OBRA PARA TROCA DE PEQUENAS PEÇAS GELADEIRA	UND	26	130,00	3.380,00
TOTAL					41.470,00
7. VENTILADOR					
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	UND	QTD	V. UNT.	V. TOTAL
175	INSTALAÇÃO VENTILADOR PAREDE	UND	26	80,00	2.080,00
176	LIMEPEZA GERAL VENTILADOR	UND	26	70,00	1.820,00

177	LIBRIFICAÇÃO GERAL VENTILADOR	UND	26	65,00	1.690,00
178	REBOBINAMENTO DE ESTATOR VENTILADOR 60 CM	UND	26	90,00	2.340,00
179	TROCA DE PEÇAS PLASTICAS VENTILADOR 60 CM	UND	26	65,00	1.690,00
180	TROCA DE DIMER VENTILDOR 60 CM	UND	26	45,00	1.170,00
181	TROCA DE MOTOR VENTILADOR 60 CM	UND	26	65,00	1.690,00
182	TROCA FIAÇÃO ELETRICA VENTILADOR	UND	26	65,00	1.690,00
183	TROCA CAPACITOR VENTILADOR	UND	26	25,00	650,00
184	DESINSTALAÇÃO DE VENTILADOR PAREDE	UND	26	30,00	780,00
185	REVISÃO GERAL VENTILADOR	UND	26	80,00	2.080,00
TOTAL					17.680,00
8. ELETRÔNICOS					
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	UND	QTD	V. UNT.	V. TOTAL
186	MANUTENÇÃO TV DE 24 A 42 POLEGADAS	UND	26	230,00	5.980,00
187	MANUTENÇÃO PROJETER	UND	26	170,00	4.420,00
188	MANUTENÇÃO DVD	UND	26	70,00	1.820,00
189	MANUTENÇÃO MINI SYSTEM	UND	26	190,00	4.940,00
190	TROCA DE PEÇAS ELETRÔNICAS TV, PROJETER, DVD E MINI SYSTEM	UND	26	200,00	5.200,00
191	INSTALAÇÃO EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS TV, PROJETER, DVD E MINI SYSTEM	UND	26	110,00	2.860,00
TOTAL					25.220,00
9. LAVADORA					
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	UND	QTD	V. UNT.	V. TOTAL
192	MANUTENÇÃO COM TROCA DE MOTOR LAVADORA	UND	22	190,00	4.180,00

193	MANUTENÇÃO COM TROCA DE PLACA LAVADORA	UND	22	160,00	3.520,00
194	MANUTENÇÃO COM TROCA DE MECANISMO LAVADORA	UND	22	195,00	4.290,00
195	MANUTENÇÃO COM TROCA DE BOMBA LAVADORA	UND	22	130,00	2.860,00
196	MANUTENÇÃO COM TROCA DE MANGUEIRA LAVADORA	UND	22	100,00	2.200,00
197	MANUTENÇÃO COM TROCA DE CHAVE LAVADORA	UND	22	110,00	2.420,00
198	MANUTENÇÃO SEM TROCA DE PEÇAS LAVADORA	UND	22	230,00	5.060,00
TOTAL					24.530,00
VALOR TOTAL SERVIÇOS					330.880,00
VALOR TOTAL GERAL					785.660,80

2.3. Dados dos fornecedores classificados

CNPJ/MF nº: 10.779.520/0001-06	Razão Social: DISTIMAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
Endereço: Rua B nº 13 Bairro Leandra Imperatriz - MA	CEP: 65.900-850
Telefone: (99) 99173-1531	Fax:
Endereço Eletrônico: distimar2008@gmail.com	Representante: Amanda Silva dos Santos
RG nº 12617121999-3 Órgão Expedidor/UF: SESP-MA	CPF nº 916.541.493-49

2.4. Órgãos Participantes

Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Administração e Modernização, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social

2.5. Do quantitativo por órgão participante

DAS PEÇAS:					
1. AR CONDICIONADO					
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	SEMED	SEMAD	SEMUS	SEMAS
1	CAPACITOR DE 1,5 UF DE 440 WLT	10	8	8	6
2	CAPACITOR DE 2,5 UF DE 440 WLT	10	8	8	6
3	CAPACITOR DE 3 UF DE 440 WLT	10	8	8	6

4	CAPACITOR DE 20 UF DE 440 WLT	10	8	8	6
5	CAPACITOR DE 25 UF DE 440 WLT	10	8	8	6
6	CAPACITOR DE 30 UF DE 440 WLT	10	8	8	6
7	CAPACITOR DE 35 UF DE 440 WLT	10	8	8	6
8	CAPACITOR DE 40 UF DE 440 WLT	10	8	8	6
9	CAPACITOR DE 45 UF DE 440 WLT	10	8	8	6
10	CAPACITOR DE 50 UF DE 440 WLT	10	8	8	6
11	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 7000 BTUS 220 WTS	10	8	8	6
12	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 9000 BTUS 220 WTS	10	8	8	6
13	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 12000 BTUS 220 WTS	10	8	8	6
14	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 18000 BTUS 220 WTS	10	8	8	6
15	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 24000 BTUS 220 WTS	10	8	8	6
16	MOTOR VENTILADOR PARA ARCONDICIONADO DE 7000 BTUS	10	8	8	6
17	MOTOR VENTILADOR PARA ARCONDICIONADO DE 9000 BTUS	10	8	8	6
18	MOTOR VENTILADOR PARA ARCONDICIONADO DE 12000 BTUS	10	8	8	6
19	MOTOR VENTILADOR PARA ARCONDICIONADO DE 18000 BTUS	10	8	8	6

20	MOTOR VENTILADOR PARA ARCONDICIONADO DE 24000 BTUS	10	8	8	6
21	PLACA UNIVERSAL PARA ARCONDICIONADO DE 7 A 24000 BTU	10	8	8	6
22	CONTROLE REMOTO UNIVERSAL PARA ARCONDICIONADO DE 7 A 24000 BTU	10	8	8	6
2. FREEZER HORIZONTAL					
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	SEMED	SEMAD	SEMUS	SEMAS
23	RESISTÊNCIA APLICAÇÃO FREEZER	10		8	4
24	COMPRESSOR REFRIGERAÇÃO POTENCIA 1/4HP TENSÃO 220, APLICAÇÃO FREEZER PARA GELADEIRA	10		8	4
25	MICRO MOTOR 1/40 BIVOLT COM HELICE DE PLASTICO PARA FREEZER/GELADEIRA	10		8	4
26	CONDENSADOR 1/4 APLICAÇÃO FREEZER	10		8	4
27	TERMOSTATO PARA TEMPERATURA APLICAÇÃO FREEZER	10		8	4
28	GAXETA PARA PORTA APLICAÇÃO FREEZER	10		8	4
29	PUXADOR PARA FREEZER HORIZONTAL	10		8	4
30	RELÉ PTC COM PROTETOR TERMICO APLICAÇÃO FREEZER	10		8	4
31	RODIZIO DE PÉ PARA FREEZER	10		8	4
32	CAPILAR 0,42 ROLO 3MT PARA FREEZER	10		8	4
33	CABO DE FORÇA FIO DE ENERGIA PARA FREEZER	10		8	4

34	DOBRADIÇA DA PORTA PARA FREEZER	10		8	4
35	PAINEL COMPLETO PARA FREEZER	10		8	4
3. FOGÃO INDUSTRIAL					
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	SEMED	SEMAD	SEMUS	SEMAS
36	BICO INJETOR APLICAÇÃO FOGÃO INDUSTRIAL 4 OU 6 BOCAS	10		8	4
37	BOTÃO APLICAÇÃO FOGÃO INDUSTRIAL 4 OU 6 BOCAS	10		8	4
38	GRELHA APLICAÇÃO FOGÃO INDUSTRIAL 4 OU 6 BOCAS	10		8	4
39	QUEIMADORES APLICAÇÃO FOGÃO INDUSTRIAL 4 OU 6 BOCAS	10		8	4
40	ESPALHADORES APLICAÇÃO FOGÃO INDUSTRIAL 4 OU 6 BOCAS	10		8	4
41	MANGUEIRA DE GAS APLICAÇÃO FOGÃO INDUSTRIAL 4 OU 6 BOCAS	10		8	4
42	REGULADOR DE GAS APLICAÇÃO FOGÃO 4 OU 6 BOCAS	10		8	4
43	REGISTRO REGULADOR DE GAS	10		8	4
4. BEBEDOURO INDUSTRIAL					
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	SEMED	SEMAD	SEMUS	SEMAS
44	COMPRESSOR REFRIGERAÇÃO POTENCIA 1/5 HP TENSÃO 220 APLICAÇÃO BEBEDOURO INDUSTRIAL	10	4	8	4

45	MICRO MOTOR 1/40 BIVOLT COM HELICE DE PLASTICO APLICAÇÃO BEBEDOURO INDUSTRIAL	10	4	8	4
46	CONDENSADOR 1/4, APLICAÇÃO BEBEDOURO INDUSTRIAL	10	4	8	4
47	TERMOSTATO PARA TEMPERATURA APLICAÇÃO BEBEDOURO INDUSTRIAL	10	4	8	4
48	RELÉ PTC C/ PROTETOR APLICAÇÃO BEBEDOURO INDUSTRIAL	10	4	8	4
49	CAPILAR 0,31 ROLO 3MT APLICAÇÃO BEBEDOURO INDUSTRIAL	10	4	8	4
50	CABO DE FORÇA FIO DE ENERGIA APLICAÇÃO BEBEDOURO INDUSTRIAL	10	4	8	4
51	TONEIRA MATERIAL CORPO AÇO DIAMETRO 1/2 APLICAÇÃO BEBEDOURO INDUSTRIAL	10	4	8	4
52	BOIA REGULADORA DE NIVEL DE AGUA	10	4	8	4
53	FLANGE PR CONEXÃO 1/2 BEBEDOURO	10	4	8	4
54	FILTRO DE AGUA COM MANGUEIRA	10	4	8	4
55	REFIL PARA FILTRO DE AGUA	10	4	8	4
5. LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL					
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	SEMED	SEMAD	SEMUS	SEMAS
56	MANCAL COM BUCHA LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	10		8	4

57	EIXO CENTRAL LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	10		8	4
58	ROLAMENTO APLICAÇÃO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	10		8	4
59	ARRUELAS DE VEDAÇÃO APLICAÇÃO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	10		8	4
60	ORING VEDAÇÃO APLICAÇÃO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	10		8	4
61	HELICE APLICAÇÃO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	10		8	4
62	KIT FACAS PARA COPO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	10		8	4
63	MOTOR LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 220V	10		8	4
64	ACOPLAMENTO DO COPO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	10		8	4
6. GELADEIRA					
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	SEMED	SEMAD	SEMUS	SEMAS
65	COMPRESSOR DE 1/4 HP 220V	10	4	8	4
66	GAXETA SUPERIOR PARA GELADEIRA 400 LTS	10	4	8	4
67	GAXETA INFERIOR PARA GELADEIRA 400 LTS	10	4	8	4
68	GAXETA INFERIOR PARA GELADEIRA 280 LTS	10	4	8	4
69	GAXETA SUPERIOR PARA GELADEIRA 280 LTS	10	4	8	4
70	GAXETA UNIVERSAL GELADEIRA	10	4	8	4
71	TERMOSTATO LONGO UNIVERSAL GELADEIRA	10	4	8	4

72	VENTILADOR PARA GELADEIRA 480 LTS	10	4	8	4
73	VENTILADOR UNIVERSAL PARA GELADEIRA	10	4	8	4
74	BANDEJA DA EVAPORADORA PARA GELADEIRA	10	4	8	4
75	FUSIVEL TERMICO PARA GELADEIRA	10	4	8	4
76	FUSIVEL UNIVERSAL PARA GELADEIRA	10	4	8	4
77	MODULO PARA GELADEIRA MABE 440 LTS	10	4	8	4
78	MODULO UNIVERSAL PARA GELADEIRA 440LTS	10	4	8	4
79	PLACA ELETRÔNICA PARA GELADEIRA	10	4	8	4
80	PLACA ELETRÔNICA UNIVERSAL PARA GELADEIRA	10	4	8	4
81	PLACA ELETRONICA PARA GELADEIRA 280 LTS	10	4	8	4
7. VENTILADOR					
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	SEMED	SEMAD	SEMUS	SEMAS
82	ROLAMENTO VENTILADOR 60 CM	10	4	8	4
83	ESTATOR MOTOR VENTILADOR 60 CM 220V	10	4	8	4
84	HELICE VENTILADOR 60 CM	10	4	8	4
85	CENTRO DA HELICE 60 CM	10	4	8	4
86	GRADE FRONTAL VENTILADOR 60 CM	10	4	8	4
87	GRADE TRASEIRA VENTILADOR 60 CM	10	4	8	4
88	CAPA MOTOR VENTILADOR 60 CM	10	4	8	4
89	CAPACITOR VENTILADOR DE 2,5 À 8 UF 250 WTS	10	4	8	4

90	CABO DE FORÇA VENTILADOR	10	4	8	4
91	PRESILHA DA GRADE VENTILADOR 60 CM	10	4	8	4
92	DIMER VENTILADOR 220V	10	4	8	4
93	PESCOÇO SUTENTAÇÃO VENTILADOR 60 CM	10	4	8	4
94	SUPORTE PAREDE VENTILADOR 60 CM	10	4	8	4
95	ROTOR DO EIXO VENTILADOR 60 CM	10	4	8	4
96	EIXO VENTILADOR 60 CM	10	4	8	4
97	PÉ CENTRAL VENTILADOR 60 CM	10	4	8	4
98	PUXADOR DO GIRO VENTILADOR 60 CM	10	4	8	4
99	BLOCO GIRATORIO VENTILADOR 60 CM	10	4	8	4
100	MANCAL FRONTAL VENTILADOR 60 CM	10	4	8	4
101	MANCAL TRASEIRO VENTILADOR 60 CM	10	4	8	4
102	CHAVE DE VELOCIDDE ROTATIVA VENTILADOR 60 CM	10	4	8	4
103	BOTÃO DA CHAVE VENTILADOR 60 CM	10	4	8	4
8. ELETRÔNICOS					
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	SEMED	SEMAD	SEMUS	SEMAS
104	CONTROLE REMOT UNIVERSAL TV 24 A 42 POLEGADS	10	4	8	4
105	SUPORTE PAREDE PARA TV 24 A 42 POLEGADAS	10	4	8	4
106	FONTE UNIVERSAL TV 24 A 42 POLEGAS	10	4	8	4
107	PLACA DE SINAL PRINCIPAL TV 24 A 42 POLEGADAS	10	4	8	4
108	LENTE FOCAL PROJETOR	10	4	8	4
109	FONTE UNIVERSAL PROJETOR	10	4	8	4

110	PLACA DA FONTE UNIVERSAL PARA DVD	10	4	8	4
111	ENTRADA USB PARA DVD	10	4	8	4
112	PLACA DA FONTE BIVOLT PARA MINI SYSTEM	10	4	8	4
113	PLACA PRINCIPAL PARA MINI SYSTEM 200W	10	4	8	4
9. LAVADORA					
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	SEMED	SEMAD	SEMUS	SEMAS
114	CHAVE ROTATIVA LIGA DESLIGA LAVAORA	10		8	4
115	BOTÃO DA CHAVE ROTATIVA PARA LAVDORA	10		8	4
116	MANGUEIRA DE ENTRADA DE AGUA PARA LAVADORA	10		8	4
117	MANGUEIRA DE SAIDA DE AGUA PARA LAVADORA	10		8	4
118	CAPACITOR DE PARTIDA PARA MOTOR LAVADORA	10		8	4
119	PLACA INTERFACE UNIVERSAL PARA LAVADORA	10		8	4
120	BOMBA DE ENTRADA DE AGUA PARA LAVADORA	10		8	4
121	BOMBA PARA SAIDA DE AGUA PARA LAVADORA	10		8	4
122	MECANISAMO MONTADO PARA LAVADORA	10		8	4
123	MOTOR MONTADO PARA LAVADORA	10		8	4
DOS SERVIÇOS:					
1. AR CONDICIONADO					
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	SEMED	SEMAD	SEMUS	SEMAS
124	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA CENTRAL DE AR 7.000 BTUS	10	8	8	6

125	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA CENTRAL DE AR 9.000 BTS	10	8	8	6
126	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA CENTRAL DE AR 12.000 BTUS	10	8	8	6
127	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA CENTRAL DE AR 18.000 BTUS	10	8	8	6
128	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA CENTRAL DE AR 24.000 BTUS	10	8	8	6
129	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA AR CONDICIONADO TIPO JANELA 7 A 21.000 BTUS	10	8	8	6
130	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 7.000 BTUS	10	8	8	6
131	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS	10	8	8	6
132	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	10	8	8	6
133	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	10	8	8	6

134	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	10	8	8	6
135	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA CENTRAL DE AR CONDICIONADO 7 A 24.000 BTUS	10	8	8	6
136	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 7.000 BTUS	10	8	8	6
137	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS	10	8	8	6
138	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	10	8	8	6
139	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	10	8	8	6
140	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	10	8	8	6
141	SERVIÇO DE TROCA COMPRESSOR DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 7 A 24.000 BTUS	10	8	8	6
142	SERVIÇO DE TROCA DE PEQUENAS PEÇAS DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 7 A 24.000 BTU	10	8	8	6

143	SERVIÇO CARGA DE GAS R22 CENTRAL DE AR DE 7 A 24000 BTUS	10	8	8	6
2. FREEZER HORIZONTAL					
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	SEMED	SEMAD	SEMUS	SEMAS
144	PINTURA INTERNA DE FREEZER HORIZONTAL	10		8	4
145	PINTURA EXTERNA DE FREEZER HORIZONTAL	10		8	4
146	CARGA DE GÁS FREEZER HORIZONTAL	10		8	4
147	SOLDA NO TANQUE DE FREEZER HORIZONTAL	10		8	4
148	LANTERNAGEM DE FREEZER HORIZONTAL	10		8	4
149	SERVIÇO DE TROCA DE PEQUENAS PEÇAS DE FREEZER	10		8	4
3. FOGÃO INDUSTRIAL					
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	SEMED	SEMAD	SEMUS	SEMAS
150	PINTURA GERAL FOGÃO INDUSTRIAL	10		8	4
151	SOLDA ELETRICA FOGÃO INDUSTRIAL	10		8	4
152	LIMPEZA GERAL FOGÃO INDUSTRIAL	10		8	4
153	LIMPEZA DOS BICOS INJETORES FOGÃO INDUSTRIAL	10		8	4
154	SERVIÇO DE TROCA DE PEQUENAS PEÇAS FOGÃO	10		8	4
4. BEBEDOURO INDUSTRIAL					
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	SEMED	SEMAD	SEMUS	SEMAS
155	CARGA DE GAS 134A DE BEBEDOURO INDUSTRIAL	10	4	8	4
156	SOLDA NO TANQUE BEBEDOURO INDUSTRIAL	10	4	8	4
157	LIMPEZA NO CONDENSADOR DE BEBDOURO INDUSTRIAL	10	4	8	4

158	MÃO DE OBRA TROCA CONJUNTO TORNEIRA INOX BEBEDOURO INDUSTRIAL	10	4	8	4
159	LIMPEZA GERAL BEBEDOURO INDUSTRIAL	10	4	8	4
160	SERVIÇO DE TROCA DE PEQUENAS PEÇAS BEBEDOURO	10	4	8	4
5. LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL					
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	SEMED	SEMAD	SEMUS	SEMAS
161	MÃO DE OBRA PARA SUBSTITUIÇÃO DO MANCAL COM BUCHA LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	10		8	4
162	MÃO DE OBRA PARA SUBSTITUIÇÃO DO EIXO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	10		8	4
163	MÃO DE OBRA PARA SUBSTITUIÇÃO DO ROLAMENTO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	10		8	4
164	MÃO DE OBRA PARA SUBSTITUIÇÃO DAS ARRUELAS, ORING, KIT FACAS E HELICE LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	10		8	4
165	MÃO DE OBRA PARA TROCA DO ACOPLAMENTO E MOTOR LIQUIDIFICADOR	10		8	4
6. GELADEIRA FROST FREE					
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	SEMED	SEMAD	SEMUS	SEMAS
166	PINTURA GERAL GELADEIRA	10	4	8	4
167	CARGA DE GAS PARA COMPRESSOR R600 PARA GELADEIRA	10	4	8	4

168	CARGA DE GAS PARA COMPRESSOR R134A PARA GELADEIRA	10	4	8	4
169	SOLDA DE TUBULAÇÃO DO TANQUE DA GELADEIRA	10	4	8	4
170	MÃO DE OBRA PARA SUBSTITUIÇÃO DA PLACA ELETRÔNICA PARA GELADEIRA	10	4	8	4
171	MÃO DE OBRA SUBSTITUIÇÃO DE MODULO PARA GELADEIRA	10	4	8	4
172	MÃO DE OBRA PARA SUBSTITUIÇÃO DO FUSIVEL TERMICO PARA GELADEIRA	10	4	8	4
173	MÃO DE OBRA SUBSTITUIÇÃO DE GAXETA PARA GELADEIRA	10	4	8	4
174	MÃO DE OBRA PARA TROCA DE PEQUENAS PEÇAS GELADEIRA	10	4	8	4
7. VENTILADOR					
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	SEMED	SEMAD	SEMUS	SEMAS
175	INSTALAÇÃO VENTILADOR PAREDE	10	4	8	4
176	LIMEPEZA GERAL VENTILADOR	10	4	8	4
177	LIBRIFICAÇÃO GERAL VENTILADOR	10	4	8	4
178	REBOBINAMENTO DE ESTATOR VENTILADOR 60 CM	10	4	8	4
179	TROCA DE PEÇAS PLASTICAS VENTILADOR 60 CM	10	4	8	4
180	TROCA DE DIMER VENTILDOR 60 CM	10	4	8	4
181	TROCA DE MOTOR VENTILADOR 60 CM	10	4	8	4
182	TROCA FIAÇÃO ELETRICA VENTILADOR	10	4	8	4

183	TROCA CAPACITOR VENTILADOR	10	4	8	4
184	DESINSTALAÇÃO DE VENTILADOR PAREDE	10	4	8	4
185	REVISÃO GERAL VENTILADOR	10	4	8	4
8. ELETRÔNICOS					
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	SEMED	SEMAD	SEMUS	SEMAS
186	MANUTENÇÃO TV DE 24 A 42 POLEGADAS	10	4	8	4
187	MANUTENÇÃO PROJETOR	10	4	8	4
188	MANUTENÇÃO DVD	10	4	8	4
189	MANUTENÇÃO MINI SYSTEM	10	4	8	4
190	TROCA DE PEÇAS ELETRÔNICAS TV, PROJETOR, DVD E MINI SYSTEM	10	4	8	4
191	INSTALAÇÃO EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS TV, PROJETOR, DVD E MINI SYSTEM	10	4	8	4
9. LAVADORA					
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	SEMED	SEMAD	SEMUS	SEMAS
192	MANUTENÇÃO COM TROCA DE MOTOR LAVADORA	10	4	4	4
193	MANUTENÇÃO COM TROCA DE PLACA LAVADORA	10	4	4	4
194	MANUTENÇÃO COM TROCA DE MECANISMO LAVADORA	10	4	4	4
195	MANUTENÇÃO COM TROCA DE BOMBA LAVADORA	10	4	4	4
196	MANUTENÇÃO COM TROCA DE MANGUEIRA LAVADORA	10	4	4	4
197	MANUTENÇÃO COM TROCA DE CHAVE LAVADORA	10	4	4	4

198	MANUTENÇÃO SEM TROCA DE PEÇAS LAVADORA	10	4	4	4
-----	--	----	---	---	---

3. DA VALIDADE DA ATA

3.1. A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir de 18.02.2020, não podendo ser prorrogada.

4. DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Caberá ao Presidente da Comissão Permanente de Licitações o gerenciamento desta Ata, no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas do Decreto Municipal nº 054, de 13 de Dezembro de 2017.

5. DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. Os preços registrados são os preços unitários ofertados pelos signatários desta Ata.

5.2. Os preços registrados, bem como o registro dos licitantes que aceitaram cotar os materiais com preços iguais aos do licitante vencedor, estão relacionados na ata de realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 008/2020 - CPL, que é parte integrante desta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

6. DA UTILIZAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1. A presente ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

6.2. O ajuste com os fornecedores registrados será formalizado pelos interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 008/2020 - CPL.

6.3. Em decorrência da publicação desta Ata, o participante do SRP poderá firmar contrato com os fornecedores que tiveram os preços registrados, devendo comunicar ao órgão gestor a recusa daquele em fornecer os materiais no prazo estabelecido pelos órgãos participantes.

6.4. O fornecedor terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da convocação, para a assinatura do contrato

6.5. Caso o fornecedor classificado em primeiro lugar não cumpra o prazo estabelecido ou se recuse a executar o fornecimento, terá o seu registro de preço cancelado, sem prejuízo das sanções previstas em lei e no instrumento contratual. Neste caso, o órgão participante comunicará ao órgão gestor, competindo a este convocar sucessivamente, por ordem de classificação, os demais fornecedores.

6.6. O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade desta Ata, fica obrigado a:

6.6.1. atender os pedidos efetuados pelos órgão participantes do SRP;

6.6.2. fornecer os materiais, por preço unitário registrado, nas quantidades indicadas pelo participante do SRP, não podendo ultrapassar o quantitativo registrado;

6.6.3. responder, no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, à consultas do órgão gestor do registro de preços sobre a pretensão de órgão não participante em aderir à presente Ata (carona).

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e dos fornecedores registrados, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência e no Edital do Pregão Presencial nº 008/2020 - CPL.

8. DA DIVULGAÇÃO

8.1. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços no site do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

8.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada e depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes. João Lisboa (MA), 18 de Fevereiro de 2020. **Marcos Venício Vieira Lima** - Presidente da CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2020

A **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL**, instituída por Lei Municipal, com sede e foro na cidade de João Lisboa - MA na Av. Imperatriz nº 1331, Centro, neste ato representada por seu **Presidente/Pregoeiro**, Sr. Marcos Venício Vieira Lima, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº 61354196-0 SSP-MA e do CPF nº 839.110.903-82, nomeado por meio da Portaria nº 046, de 02 de Janeiro de 2017, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto Municipal nº 054, de 13 de Dezembro de 2017, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 008/2020 publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão em 28.02.2020, Processo Administrativo nº 10.008/2020, **RESOLVE** registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 054/2017, em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto a prestação eventual e futura de serviços de recarga de gás oxigênio medicinal, conforme Anexo I do Edital do Pregão Presencial nº 010/2020 - CPL, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E FORNECEDORES

2.1. Do quantitativo

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES	QUANTIDADE POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES
1	Recarga de gás oxigênio medicinal, com pureza mínima de 99,9%, fornecido em cilindro de alta pressão, com capacidade para armazenamento em recipiente (Cilindro) de 7 M3	1.000	5.000
2	Recarga de gás oxigênio medicinal, com pureza mínima de 99,9%, fornecido em cilindro de alta pressão, com capacidade para armazenamento em recipiente (Cilindro) de 03 M3	400	2.000
3	Recarga de gás oxigênio medicinal, com pureza mínima de 99,9%, fornecido em cilindro de alta pressão, com capacidade para armazenamento em recipiente (Cilindro) de 01 M3	200	1.000
4	REGULADOR MEDICINAL COMPLETO. ESCALA DE PRESSÃO DO MANÔMETRO: 0 A 31,5 MPA (0 À 315 KGF/CM2); CORPO EM LATÃO CROMADO; CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA EM LATÃO CROMADO; SAÍDA DO GÁS CALIBRADO: 3,5 + 0,3 KGF/CM2; CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA CONFORME NORMAS ABNT. ANVISA 80435149003	80	400
5	UMIDIFICADOR MEDICINAL COMPLETO. TAMPA EM NYLON CONFORME ESPECIFICAÇÃO; FRASCO PLÁSTICO C/ 250 ML; TUBO COM BORBULHADOR QUE PERMITE A CIRCULAÇÃO DAS PARTÍCULAS; CONEXÃO DE ENTRADA DE OXIGÊNIO COM ROSCA METÁLICA. ABNT. ANVISA 80435140016	80	400

2.2. Do preço registrado, especificações do objeto, quantidade e demais condições ofertadas na proposta

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	V. UNT.	V. TOTAL
1	1000	RECARGA	Recarga de gás oxigênio medicinal, com pureza mínima de 99,9%, fornecido em cilindro de alta pressão, com capacidade para armazenamento em recipiente (Cilindro) de 7 M3	254,00	254.000,00
2	400	RECARGA	Recarga de gás oxigênio medicinal, com pureza mínima de 99,9%, fornecido em cilindro de alta pressão, com capacidade para armazenamento em recipiente (Cilindro) de 03 M3	175,00	70.000,00
3	200	RECARGA	Recarga de gás oxigênio medicinal, com pureza mínima de 99,9%, fornecido em cilindro de alta pressão, com capacidade para armazenamento em recipiente (Cilindro) de 01 M3	140,00	28.000,00

4	80	UND	REGULADOR MEDICINAL COMPLETO. ESCALA DE PRESSÃO DO MANÔMETRO: 0 A 31,5 MPA (0 À 315 KGF/CM2); CORPO EM LATÃO CROMADO; CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA EM LATÃO CROMADO; SAÍDA DO GÁS CALIBRADO: 3,5 + 0,3 KGF/CM2; CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA CONFORME NORMAS ABNT. ANVISA 80435149003	450,00	36.000,00
5	80	UND	UMIDIFICADOR MEDICINAL COMPLETO. TAMPA EM NYLON CONFORME ESPECIFICAÇÃO; FRASCO PLÁSTICO C/ 250 ML; TUBO COM BORBULHADOR QUE PERMITE A CIRCULAÇÃO DAS PARTÍCULAS; CONEXÃO DE ENTRADA DE OXIGÊNIO COM ROSCA METÁLICA. ABNT. ANVISA 80435140016	25,00	2.000,00
TOTAL					390.000,00

2.3. Dados dos fornecedores classificados

CNPJ/MF nº: 01.766.628/0001-65	Razão Social: PROSOLDA GASES LTDA.
Endereço: Rua Riachuelo nº 04 Jardim Oriental Imperatriz - MA	CEP: 65.913-270
Telefone: (99) 3525-1133	Fax:
Endereço Eletrônico: prosoldagases@yahoo.com.br	Representante: Wlisses da Silva Almeida
RG nº 046522622012-2 Órgão Expedidor/UF: SSP-MA	CPF nº 612.452.393-09

2.4. Órgãos Participantes

Secretaria Municipal de Saúde

2.5. Do quantitativo por órgão participante

ITEM	DESCRIÇÃO	SEMUS
1	Recarga de gás oxigênio medicinal, com pureza mínima de 99,9%, fornecido em cilindro de alta pressão, com capacidade para armazenamento em recipiente (Cilindro) de 7 M3	1.000
2	Recarga de gás oxigênio medicinal, com pureza mínima de 99,9%, fornecido em cilindro de alta pressão, com capacidade para armazenamento em recipiente (Cilindro) de 03 M3	400
3	Recarga de gás oxigênio medicinal, com pureza mínima de 99,9%, fornecido em cilindro de alta pressão, com capacidade para armazenamento em recipiente (Cilindro) de 01 M3	200
4	REGULADOR MEDICINAL COMPLETO. ESCALA DE PRESSÃO DO MANÔMETRO: 0 A 31,5 MPA (0 À 315 KGF/CM2); CORPO EM LATÃO CROMADO; CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA EM LATÃO CROMADO; SAÍDA DO GÁS CALIBRADO: 3,5 + 0,3 KGF/CM2; CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA CONFORME NORMAS ABNT. ANVISA 80435149003	80
5	UMIDIFICADOR MEDICINAL COMPLETO. TAMPA EM NYLON CONFORME ESPECIFICAÇÃO; FRASCO PLÁSTICO C/ 250 ML; TUBO COM BORBULHADOR QUE PERMITE A CIRCULAÇÃO DAS PARTÍCULAS; CONEXÃO DE ENTRADA DE OXIGÊNIO COM ROSCA METÁLICA. ABNT. ANVISA 80435140016	80

3. DA VALIDADE DA ATA

3.1. A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir de 16.03.2020, não podendo ser prorrogada.

4. DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Caberá ao Presidente da Comissão Permanente de Licitações o gerenciamento desta Ata, no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas do Decreto Municipal nº 054, de 13 de Dezembro de 2017.

5. DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. Os preços registrados são os preços unitários ofertados pelos signatários desta Ata.

5.2. Os preços registrados, bem como o registro dos licitantes que aceitaram cotar os materiais com preços iguais aos do licitante vencedor, estão relacionados na ata de realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 010/2020 - CPL, que é parte integrante desta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

6. DA UTILIZAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1. A presente ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

6.2. O ajuste com os fornecedores registrados será formalizado pelos interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 010/2020 - CPL.

6.3. Em decorrência da publicação desta Ata, o participante do SRP poderá firmar contrato com os fornecedores que tiveram os preços registrados, devendo comunicar ao órgão gestor a recusa daquele em fornecer os materiais no prazo estabelecido pelos órgãos participantes.

6.4. O fornecedor terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da convocação, para a assinatura do contrato

6.5. Caso o fornecedor classificado em primeiro lugar não cumpra o prazo estabelecido ou se recuse a executar o fornecimento, terá o seu registro de preço cancelado, sem prejuízo das sanções previstas em lei e no instrumento contratual. Neste caso, o órgão participante comunicará ao órgão gestor, competindo a este convocar sucessivamente, por ordem de classificação, os demais fornecedores.

6.6. O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade desta Ata, fica obrigado a:

6.6.1. atender os pedidos efetuados pelos órgãos participantes do SRP;

6.6.2. fornecer os materiais, por preço unitário registrado, nas quantidades indicadas pelo participante do SRP, não podendo ultrapassar o quantitativo registrado;

6.6.3. responder, no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, à consultas do órgão gestor do registro de preços sobre a pretensão de órgão não participante em aderir à presente Ata (carona).

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e dos fornecedores registrados, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência e no Edital do Pregão Presencial nº 010/2020 - CPL.

8. DA DIVULGAÇÃO

8.1. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços no site do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

8.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada e depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes. João Lisboa (MA), 16 de Março de 2020. **Marcos Venício Vieira Lima** - Presidente da CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2020

A **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL**, instituída por Lei Municipal, com sede e foro na cidade de João Lisboa - MA na Av. Imperatriz nº 1331, Centro, neste ato representada por seu **Presidente/Pregoeiro**, Sr. Marcos Venício Vieira Lima, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº 61354196-0 SSP-MA e do CPF nº 839.110.903-82, nomeado por meio da Portaria nº 046, de 02 de Janeiro de 2017, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto Municipal nº 054, de 13 de Dezembro de 2017, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 009/2020 publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão em 28.02.2020, Processo Administrativo nº 26.003/2020, **RESOLVE** registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 054/2017, em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto a aquisição eventual e futura de materiais elétricos, conforme Anexo I do Edital do Pregão Presencial nº 011/2020 - CPL, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E FORNECEDORES

2.1. Do quantitativo

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES	QUANTIDADE POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES
------	-----------	-------------------------------------	---

01	LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM LED, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 150W, COR BRANCO FRIO, MODELO ULTRA LED, BIVOLT AUTOMÁTICO (110V-220V)	150	750
02	LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM LED, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 100W, COR BRANCO FRIO, MODELO ULTRA LED, BIVOLT AUTOMÁTICO (110V-220V)	150	750
03	LAMPADA DE LED 50W, COR BRANCO FRIO, MODELO ULTRA LED, BIVOLT AUTOMÁTICO (110V-220V)	150	750
04	LAMPADA DE LED 40W, COR BRANCO FRIO, MODELO ULTRA LED, BIVOLT AUTOMÁTICO (110V-220V)	250	1250
05	LAMPADA DE LED 30W, COR BRANCO FRIO, MODELO ULTRA LED, BIVOLT AUTOMÁTICO (110V-220V)	400	2000
06	LAMPADA DE LED 15W, COR BRANCO FRIO, MODELO ULTRA LED, BIVOLT AUTOMÁTICO (110V-220V)	200	1000
07	LAMPADA DE LED 12W, COR BRANCO FRIO, MODELO ULTRA LED, BIVOLT AUTOMÁTICO (110V-220V)	350	1750
08	ARRUELA QUADRADA 38X38	2000	10000
09	BASE PARA RELE FOTO -ELETRICO MOVEL	500	2500
10	BRAÇO P/LUMINARIA 3,00MX2 CURVO BL1	180	900
11	BRAÇO PARA LUMINARIA 1,00M3/4 PRETO BLO	400	2000
12	CABO FLEXÍVEL 2,50 MM	6000	30000
13	CABO FLEXÍVEL 4,00 MM	3000	15000
14	CABO FLEXÍVEL 10 MM	2000	10000
15	CABO FLEXÍVEL 16 MM	1000	5000
16	CAIXA PADRÃO MONOFÁSICO	50	250
17	CAIXA PADRÃO TRIFÁSICO	20	100
18	CABO ALUM. QUADUPLEX CA 4X 25,00MM	500	2500
19	CABO ALUM.QUADUPLEX CA 4X 35,00MM COLOR	500	2500
20	CABO PP 750V 2X1,50MM	8000	40000
21	CHAVE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 2X60	15	75
22	CONECTOR DE ALUMINIO 1 PARAFUSO	500	2500
23	CONECTOR DERIV. PERFURANT CDP-70	3500	17500
24	FITA ISOLANTE 33+20MT	80	400
25	FUSIVEL TIPO CARTUCHO 60° 250 V	120	600
26	LAMP. VAPOR METAL 150W	200	1000
27	LAMP. VAPOR DE SÓDIO 250 W TUB.E-40	100	500
28	LAMP.VAPOR DE SÓDIO 400 W TUB . E-40	200	1000
29	LAMP.VAPOR METALICO E-40 400W	80	400
30	LUM.PUBLICA ABERTA 160W E-27 B-3/4	500	2500

31	PARAFUSO PARA MAQUINA 16X250MM	3000	15000
32	PARAFUSO PARA MAQUINA 16X300MM	3000	15000
33	PROJETOR RETANGULAR 400 W E-40	80	400
34	RELE FOTO ELETRICO NA 220W	80	400
35	RELE FOTO ELETRICO NF 220 V	700	3500
36	SOQ. DE LOUÇA E- 27 PARA PLAFON	200	1000
37	SOQ. DE LOUÇA E- 40 16°	80	400
38	LUM.PÚBLICAE-40 400W ABERTA B-2	160	800
39	LAMP.VAPOR DE SÓDIO 70W	600	3000
40	REATOR V METAL 150 W	200	1000
41	REATOR V.DE SODIO E-70W 220V	350	1750
42	REATOR V. METALICO E-400 W 220V	300	1500
43	REATOR V. DE SÓDIO E-250W 220W	300	1500
44	REATOR V. DE SÓDIO E-400W 220W	300	1500
45	DISJUNTOR 40 BIPOLAR	10	50
46	DISJUNTOR 40 MONOPOLAR	30	150
47	DISJUNTOR 50 BIPOLAR	10	50
48	DISJUNTOR 50 MONOPOLAR	30	150
49	DISJUNTOR 70 TRIPOLAR	20	100
50	DISJUNTOR 70 MONOPOLAR	30	150
51	DISJUNTOR 70 BIPOLAR	10	50
52	DISJUNTOR 16 MONOFÁSICO	30	150
53	DISJUNTOR 25 MONOFÁSICO	30	150
54	DISJUNTOR 32 MONOFÁSICO	30	150
55	DISJUNTOR 40 MONOFÁSICO	30	150
56	DISJUNTOR 50 MONOFÁSICO	30	150
57	TRANSFORMADOR MONOFÁSICO 10 KV	2	10
58	TRANSFORMADOR MONOFÁSICO 15 KV	2	10
59	TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 45 KV	2	10

2.2. Do preço registrado, especificações do objeto, quantidade e demais condições ofertadas na proposta.

DELVALLE MATERIAIS ELEÉTRICOS EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	P. UNIT	P.TOTAL
03	LAMPADA DE LED 50W, COR BRANCO FRIO, MODELO ULTRA LED, BIVOLT AUTOMÁTICO (110V-220V)	150	Unid	45,00	6.750,00
04	LAMPADA DE LED 40W, COR BRANCO FRIO, MODELO ULTRA LED, BIVOLT AUTOMÁTICO (110V-220V)	250	Unid	35,00	8.750,00
07	LAMPADA DE LED 12W, COR BRANCO FRIO, MODELO ULTRA LED, BIVOLT AUTOMÁTICO (110V-220V)	350	m	7,95	2.782,50
08	ARRUELA QUADRADA 38X38	2000	m	0,70	1.400,00
09	BASE PARA RELE FOTO -ELETRICO MOVEI	500	Pol.	5,90	2.950,00
13	CABO FLEXÍVEL 4,00 MM	3000	Unid	1,50	4.500,00

21	CHAVE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 2X60	15	Unid	390,00	5.850,00
23	CONECTOR DERIV. PERFURANT CDP-70	3500	Unid	6,00	21.000,00
24	FITA ISOLANTE 33+20MT	80	Unid	8,80	704,00
31	PARAFUSO PARA MAQUINA 16X250MM	3000	Unid	6,00	18.000,00
32	PARAFUSO PARA MAQUINA 16X300 MM	3000	Unid	7,90	23.700,00
34	RELE FOTO ELETRICO NA 220W	80	Unid	22,00	1.760,00
35	RELE FOTO ELETRICO NF 220 V	700	Unid	9,90	6.930,00
36	SOQ. DE LOUÇA E- 27 PARA PLAFON	200	Unid	1,75	350,00
40	REATOR V METAL 150 W	200	Unid	40,00	8.000,00
43	REATOR V. DE SÓDIO E-250W 220W	300	Unid	52,00	15.600,00
47	DISJUNTOR 50 BIPOLAR	10	Unid	18,00	180,00
51	DISJUNTOR 70 BIPOLAR	10	Unid	38,00	380,00
52	DISJUNTOR 16 MONOFÁSICO	30	Unid	5,50	165,00
53	DISJUNTOR 25 MONOFÁSICO	30	Unid	5,50	165,00
54	DISJUNTOR 32 MONOFÁSICO	30	Unid	5,50	165,00
55	DISJUNTOR 40 MONOFÁSICO	30	Unid	5,82	174,60
56	DISJUNTOR 50 MONOFÁSICO	30	Unid	6,00	180,00
				TOTAL	130.436,10

NOVA LUZ MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	P. UNIT	P.TOTAL
01	LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM LED, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 150W, COR BRANCO FRIO, MODELO ULTRA LED, BIVOLT AUTOMÁTICO (110V-220V)	150	Unid	280,00	42.000,00
02	LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM LED, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 100W, COR BRANCO FRIO, MODELO ULTRA LED, BIVOLT AUTOMÁTICO (110V-220V)	150	Unid	230,00	34.500,00
06	LAMPADA DE LED 15W, COR BRANCO FRIO, MODELO ULTRA LED, BIVOLT AUTOMÁTICO (110V-220V)	200	Pol.	18,00	3.600,00
11	BRAÇO PARA LUMINARIA 1,00M3/4 PRETO BLO	400	Unid	17,00	6.800,00
12	CABO FLEXÍVEL 2,50 MM	6000	Unid	0,90	5.400,00
14	CABO FLEXÍVEL 10 MM	2000	Unid	3,80	7.600,00
15	CABO FLEXÍVEL 16 MM	1000	Unid	5,90	5.900,00
16	CAIXA PADRÃO MONOFÁSICO	50	Unid	45,00	2.250,00
18	CABO ALUM. QUADUPLEX CA 4X 25,00MM	500	Unid	9,00	4.500,00
20	CABO PP 750V 2X1,50MM	8000	Unid	1,50	12.000,00
22	CONECTOR DE ALUMINIO 1 PARAFUSO	500	Unid	4,00	2.000,00
25	FUSIVEL TIPO CARTUCHO 60° 250 V	120	Unid	12,80	1.536,00
29	LAMP.VAPOR METALICO E-40 400W	80	Unid	28,00	2.240,00
30	LUM.PUBLICA ABERTA 160W E-27 B-3/4	500	Unid	19,00	9.500,00
33	PROJETOR RETANGULAR 400 W E-40	80	Unid	39,00	3.120,00
44	REATOR V. DE SÓDIO E-400W 220W	300	Unid	57,00	17.100,00
45	DISJUNTOR 40 BIPOLAR	10	Unid	17,00	170,00
46	DISJUNTOR 40 MONOPOLAR	30	Unid	5,80	174,00

48	DISJUNTOR 50 MONOPOLAR	30	Unid	5,80	174,00
49	DISJUNTOR 70 TRIPOLAR	20	Unid	42,00	840,00
57	TRANSFORMADOR MONOFÁSICO 10 KV	2	Unid	2.480,00	4.960,00
58	TRANSFORMADOR MONOFÁSICO 15 KV	2	Unid	3.250,00	6.500,00
59	TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 45 KV	2	Unid	7.300,00	14.600,00
				TOTAL	187.464,00

ARCO-ÍRIS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	P. UNIT	P.TOTAL
05	LAMPADA DE LED 30W, COR BRANCO FRIO, MODELO ULTRA LED, BIVOLT AUTOMÁTICO (110V-220V)	400	Pol.	24,00	9.600,00
10	BRAÇO P/LUMINARIA 3,00MX2 CURVO BL1	180	Pol.	75,00	13.500,00
17	CAIXA PADRÃO TRIFÁSICO	20	Unid	90,00	1.800,00
19	CABO ALUM.QUADUPLEX CA 4X 35,00MM COLOR	500	Unid	12,00	6.000,00
26	LAMP. VAPOR METAL 150W	200	Unid	22,00	4.400,00
27	LAMP. VAPOR DE SÓDIO 250 W TUB.E-40	100	Unid	18,50	1.850,00
28	LAMP.VAPOR DE SÓDIO 400 W TUB . E- 40	200	Unid	21,20	4.240,00
37	SOQ. DELOUÇA E- 40 16°	80	Unid	4,40	352,00
38	LUM.PÚBLICAE-40 400W ABERTA B-2	160	Unid	42,00	6.720,00
39	LAMP.VAPOR DE SÓDIO 70W	600	Unid	11,10	6.660,00
41	REATOR V.DE SODIO E-70W 220V	350	Unid	25,00	8.750,00
42	REATOR V. METALICO E-400 W 220V	300	Unid	45,00	13.500,00
50	DISJUNTOR 70 MONOPOLAR	30	Unid	11,50	345,00
				TOTAL	77.717,00

2.3. Dados dos fornecedores classificados

CNPJ/MF nº: 37.227.550/0001-58	Razão Social: DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI
Endereço: Rua R-5 129 QD R-7 LT 07 Setor Oeste Goiânia - GO	CEP: 74.125-070
Telefone: (62) 3294-3215	Fax:
Endereço Eletrônico:delvallemateriaiseletricos@hotmail.com	Representante: Alano Alves Nogueira
RG nº 28171 Órgão Expedidor/UF: SSP-TO	CPF nº 817.850.031-00

CNPJ/MF nº: 09.516.960/0001-83	Razão Social: NOVA LUZ MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.
Endereço: Av. Getúlio Vargas nº 1588 Centro Imperatriz - MA	CEP: 65.903-280
Telefone: (99) 3525-9261	Fax:
Endereço Eletrônico: anivaldo@gruponovaluz.com.br	Representante: Anivaldo Carvalho de Moura
RG nº 109783930 Órgão Expedidor/UF: SSP-MA	CPF nº 344.736.963-91

CNPJ/MF nº: 05.804.502/0001-99	Razão Social: ARCO-IRIS DISTRIBUIDORA LTDA.
---------------------------------------	--

Endereço: Rua Vilela nº 29-A Bacuri Imperatriz - MA	CEP: 65.916-680
Telefone: (99) 3321-5259/99135-2838	Fax:
Endereço Eletrônico: gean.charles123@hotmail.com	Representante: Gean Charles Nascimento Silva
RG nº 449055957 Órgão Expedidor/UF: SSP-MA	CPF nº 764.513.563-87

2.4. Órgãos Participantes

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano

2.5. Do quantitativo por órgão participante

ITEM	DESCRIÇÃO	SINFRA
01	LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM LED, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 150W, COR BRANCO FRIO, MODELO ULTRA LED, BIVOLT AUTOMÁTICO (110V-220V)	150
02	LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM LED, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 100W, COR BRANCO FRIO, MODELO ULTRA LED, BIVOLT AUTOMÁTICO (110V-220V)	150
03	LAMPADA DE LED 50W, COR BRANCO FRIO, MODELO ULTRA LED, BIVOLT AUTOMÁTICO (110V-220V)	150
04	LAMPADA DE LED 40W, COR BRANCO FRIO, MODELO ULTRA LED, BIVOLT AUTOMÁTICO (110V-220V)	250
05	LAMPADA DE LED 30W, COR BRANCO FRIO, MODELO ULTRA LED, BIVOLT AUTOMÁTICO (110V-220V)	400
06	LAMPADA DE LED 15W, COR BRANCO FRIO, MODELO ULTRA LED, BIVOLT AUTOMÁTICO (110V-220V)	200
07	LAMPADA DE LED 12W, COR BRANCO FRIO, MODELO ULTRA LED, BIVOLT AUTOMÁTICO (110V-220V)	350
08	ARRUELA QUADRADA 38X38	2000
09	BASE PARA RELE FOTO -ELETRICO MOVEL	500
10	BRAÇO P/LUMINARIA 3,00MX2 CURVO BL1	180
11	BRAÇO PARA LUMINARIA 1,00M3/4 PRETO BLO	400
12	CABO FLEXÍVEL 2,50 MM	6000
13	CABO FLEXÍVEL 4,00 MM	3000
14	CABO FLEXÍVEL 10 MM	2000
15	CABO FLEXÍVEL 16 MM	1000
16	CAIXA PADRÃO MONOFÁSICO	50
17	CAIXA PADRÃO TRIFÁSICO	20
18	CABO ALUM. QUADUPLEX CA 4X 25,00MM	500
19	CABO ALUM.QUADUPLEX CA 4X 35,00MM COLOR	500
20	CABO PP 750V 2X1,50MM	8000
21	CHAVE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 2X60	15
22	CONECTOR DE ALUMINIO 1 PARAFUSO	500
23	CONECTOR DERIV. PERFURANT CDP-70	3500
24	FITA ISOLANTE 33+20MT	80
25	FUSIVEL TIPO CARTUCHO 60° 250 V	120
26	LAMP. VAPOR METAL 150W	200
27	LAMP. VAPOR DE SÓDIO 250 W TUB.E-40	100

28	LAMP.VAPOR DE SÓDIO 400 W TUB . E- 40	200
29	LAMP.VAPOR METALICO E-40 400W	80
30	LUM.PUBLICA ABERTA 160W E-27 B-3/4	500
31	PARAFUSO PARA MAQUINA 16X250MM	3000
32	PARAFUSO PARA MAQUINA 16X300 MM	3000
33	PROJETOR RETANGULAR 400 W E-40	80
34	RELE FOTO ELETRICO NA 220W	80
35	RELE FOTO ELETRICO NF 220 V	700
36	SOQ. DE LOUÇA E- 27 PARA PLAFON	200
37	SOQ. DE LOUÇA E- 40 16°	80
38	LUM.PÚBLICAE-40 400W ABERTA B-2	160
39	LAMP.VAPOR DE SÓDIO 70W	600
40	REATOR V METAL 150 W	200
41	REATOR V.DE SODIO E-70W 220V	350
42	REATOR V. METALICO E-400 W 220V	300
43	REATOR V. DE SÓDIO E-250W 220W	300
44	REATOR V. DE SÓDIO E-400W 220W	300
45	DISJUNTOR 40 BIPOLAR	10
46	DISJUNTOR 40 MONOPOLAR	30
47	DISJUNTOR 50 BIPOLAR	10
48	DISJUNTOR 50 MONOPOLAR	30
49	DISJUNTOR 70 TRIPOLAR	20
50	DISJUNTOR 70 MONOPOLAR	30
51	DISJUNTOR 70 BIPOLAR	10
52	DISJUNTOR 16 MONOFÁSICO	30
53	DISJUNTOR 25 MONOFÁSICO	30
54	DISJUNTOR 32 MONOFÁSICO	30
55	DISJUNTOR 40 MONOFÁSICO	30
56	DISJUNTOR 50 MONOFÁSICO	30
57	TRANSFORMADOR MONOFÁSICO 10 KV	2
58	TRANSFORMADOR MONOFÁSICO 15 KV	2
59	TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 45 KV	2

3. DA VALIDADE DA ATA

3.1. A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir de 16.03.2020, não podendo ser prorrogada.

4. DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Caberá ao Presidente da Comissão Permanente de Licitações o gerenciamento desta Ata, no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas do Decreto Municipal nº 054, de 13 de Dezembro de 2017.

5. DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. Os preços registrados são os preços unitários ofertados pelos signatários desta Ata.

5.2. Os preços registrados, bem como o registro dos licitantes que aceitaram cotar os materiais com preços iguais aos do licitante vencedor, estão relacionados na ata de realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 011/2020 - CPL, que é parte integrante desta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

6. DA UTILIZAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS

- 6.1. A presente ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.
- 6.2. O ajuste com os fornecedores registrados será formalizado pelos interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 011/2020 - CPL.
- 6.3. Em decorrência da publicação desta Ata, o participante do SRP poderá firmar contrato com os fornecedores que tiveram os preços registrados, devendo comunicar ao órgão gestor a recusa daquele em fornecer os materiais no prazo estabelecido pelos órgãos participantes.
- 6.4. O fornecedor terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da convocação, para a assinatura do contrato
- 6.5. Caso o fornecedor classificado em primeiro lugar não cumpra o prazo estabelecido ou se recuse a executar o fornecimento, terá o seu registro de preço cancelado, sem prejuízo das sanções previstas em lei e no instrumento contratual. Neste caso, o órgão participante comunicará ao órgão gestor, competindo a este convocar sucessivamente, por ordem de classificação, os demais fornecedores.
- 6.6. O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade desta Ata, fica obrigado a:
- 6.6.1. atender os pedidos efetuados pelos órgão participantes do SRP;
- 6.6.2. fornecer os materiais, por preço unitário registrado, nas quantidades indicadas pelo participante do SRP, não podendo ultrapassar o quantitativo registrado;
- 6.6.3. responder, no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, à consultas do órgão gestor do registro de preços sobre a pretensão de órgão não participante em aderir à presente Ata (carona).

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS

- 7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e dos fornecedores registrados, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência e no Edital do Pregão Presencial nº 011/2020 - CPL.

8. DA DIVULGAÇÃO

- 8.1. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços no site do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.
- 8.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada e depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes. João Lisboa (MA), 16 de Março de 2020. **Marcos Venício Vieira Lima** - Presidente da CPL

Estado do Maranhão
Município de João Lisboa

DIÁRIO OFICIAL
Executivo

Secretaria Municipal de Administração
AV. Imperatriz, 1331, Bairro Centro CEP: 65922-000 – João Lisboa – MA - CEP: 65922-000,
Diário.oficial@joaolisboa.ma.gov.br

Jairo Madeira De Coimbra
Prefeito Municipal
Evilásio Carvalho Da Silva
Secretario Municipal de Administração E Modernização

NORMAS DE PUBLICAÇÃO

Ao elaborar o seu texto para publicação no Diário Oficial Eletrônico, observe atentamente as instruções abaixo:

- a) Edição dos textos enviados a Diário por e-mail;
- b) Medida da página – 17 cm de largura e 25 cm de altura;
- c) Editor de texto padrão: Word for Windows – Versão 6 ou Superior;
- d) Tipo de fonte: Times New Roman;
- e) Tamanho da letra: 9;
- f) Entrelinhas simples;
- g) Excluir linhas em branco;
- h) Tabelas/quadrados sem linhas de grade ou molduras;
- i) Havendo erro na publicação, o usuário poderá manifestar reclamação por escrito até 30 dias após a circulação do Diário Oficial Eletrônico;
- j) Se o erro for proveniente de falha do setor de publicação, a matéria será republicada sem ônus para o cliente, em caso de erro proveniente do email enviado, o ônus da retificação ficará a cargo do cliente;
- k) As matérias que não atenderem as exigências acima serão devolvidas

Informações: Diário.oficial@joaolisboa.ma.gov.br

Assinatura Digital

